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Основни податоци за студиската програма и носителот на студиската 
програма 

Наслов на студиската програма 
Сообраќајно – транспортно 
инженерство 

Универзитет 
Универзитет „Св. Климент Охридски“ - 
Битола 

Единица на универзитетот Технички факултет – Битола 

Научно поле 
Техничко-технолошките науки (2.0), 
поле 2.20 (Сообраќај и транспорт) 

Научна, стручна или уметничка област 2.20 Сообраќај и транспорт 

Вид на студии Универзитетски 

Обем на студиите изразен во ЕКТС кредити шеесет (60) ЕК 

Звање што студентот го добива по завршувањето 
на студиската програма  

Магистер по сообраќајно - транспортно 
инженерство 

Звање на англиски јазик што студентот го добива 
по завршувањето на студиската програма  

Master of Science in Transport 
Engineering 

Времетраење на студиите (во години) 1 година (2 семестри) 

Учебна година во којашто ќе започне 
реализацијата на студиската програма 

2017/2018 

Број на студенти што се планира да се запишат 
на студиската програма 

30 

Јазик на којшто ќе се изведува студиската 
програма 

Македонски јазик 

Дали студиската програма се поднесува за 
акрдитација или за повторна акредитација 

Повторна акредитација 

Година на поднесување на студиската програма 
за акредитација/повторна акредитација 

2016/2017 

Web страна на Универзитетот и Единицата на 
Универзитетот носител на студиската програма 

www.uklo.edu.mk 

www.tfb.uklo.edu.mk 
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1. КАРТА НА ВИСОКООБРАЗОВНАТА УСТАНОВА

Назив на 
високообразовната 
установа 

Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола 

Технички факултет – Битола

Седиште Ул. Македонска фаланга бр. 33, Битола 
Веб страница www.tfb.uklo.edu.mk 
Вид на 
високообразовната 
установа 

Високо образовна установа – факултет 

Податоци за 
основачот (на 
приватната 
високообразовната 
установа) 

Собрание на Република Македонија 

Податоци за 
последната 
акредитација 

12-150/18 од 21.09.2012 

Студиски и 
научно-
истражувачки 
подарачја за кои е 
добиена 
акредитација 

 - Машинство, Техничко-технолошките науки (2.0) 

 - Електроенергетски системи, Техничко-технолошките науки (2.0), 

 - Сообраќајно - транспортно инженерство, Техничко-технолошките 
науки (2.0) 

 - Графичко инженерство, Техничко-технолошките науки (2.0) 

- Индустриски менаџмент, Техничко-технолошките науки (2.0) 

Единици во состав 
на 
високообразовната 
установа 

Во состав на Технички факултет – Битола: 5 отсеци 

- Машински отсек 
- Електротехнички отсек 
- Отсек за сообраќај и транспорт 
- Отсек за графичко инженерство 
- Отсек за индустриско инженерство и менаџмент 

Студиски 
програми што се 
реализираат во 
единицата која 
бара проширување 
на дејноста со 
воведување на 
нова/и студиска/и 

Во рамките на установата на сите пет отсеци од одделни научно-
истражувачки полиња и области има вкупно 23 акредитирани
студиски програми на сите три циклуси, од кои 19 се активни и
делуваат од академска 2012/13 год., се до оваа година 2015/16. 
(1) Машински отсек 
- Машинство - прв и втор циклус на универзитетски студии (модел 
4+1) 
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програма/и - Машинство - трет циклус на универзитетски студии (модел 3 
годишни) 

- Инженерство за заштита на животна и работна средина – втор циклус 
на универзитетски студии (модел 4+1) 
- Тригодишни стручни студи по Енергетско машинство 
(2) Отсек за сообраќај и транспорт 
 - Сообраќајно-транспортно инженерство - прв и втор циклус на 

универзитетски студии (модел 4+1) 
 - Сообраќајно-транспортни системи и технологии - прв циклус на 

универзитетски студии (модел 4 годишни) 
 - Сообраќајно-транспортна телематика - прв циклус на 

универзитетски студии (модел 4 годишни) 
 - Тригодишни стручни студии по Патен транспорт 
(3) Отсек за графичко инженерство 
- Графичко инженерство – прв и втор циклус на универзитетски 

студии (модел 4+1) 
- Графичко инженерство и дизајн – трет циклус на универзитетски 

студии (модел 3 годишни) 
(4) Електротехнички отсек 
- Електроенергетски системи, прв и втор циклус на универзитетски 

студии (модел 4+1) 
- Тригодишни стручни студии по Електротехника, 
Електроенергетика и Електроника 

(5) Отсек за индустриско инженерство и менаџмент 
-  Индустриски  менаџмент -  прв  и  втор  циклус  на  универзитетски  

студии (модел 4+1) 
- Индустриски  менаџмент -  трет  циклус  на  универзитетски  студии 
(модел 3 годишни) 

Студиска програма Мехатроника 
- Мехатроника -  прв  и  втор  циклус  на  универзитетски  студии (модел 

4+1) 
Мехатроника -  прв  и  втор  циклус  на  универзитетски  студии 
(модел 3+2) 

Податоци за 
меѓународна 
соработка на 
планот на 
наставата, 
истражувањето и 
мобилноста на 
студентите 

Завршени ТЕМПУС проекти  
1. „Video Conferencing Educational Services“, Локален 

координатор: проф. д-р Пеце Митревски. 
2. „Дизајнирање и имплементација на национална рамка на 

Квалификации“ (DINAQUF: Designing and implementing of the 
NQF, Tempus Project N° 145165-TEMPUS-2008-SE-SMHES 
(2008-4763). Координатор на проектот е Универзитетот 
,,Св.Климент Охридски“; раководител - проф. д-р Елизабета 
Бахтовска, контрактор - Универзитетот од Линкопинг, Шведска. 
Tраење на проектот (05.2009 – 05.2012) 

3. „Развој на регионални интердисциплинарни студии по 
мехатроника“ (DRIMS: Development of Regional Interdisciplinary 
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Mechatronics Studies, TEMPUS IV Project 158644 – DE – JPCR). 
Локален координатор на проектот: проф. д-р Александар 
Маркоски. Tраење на проектот: 3 години (15.1.2010 - 14.1.2013) 

4. ,,Иновации и менаџмент на знаењето кон развој на е-студент
информационен систем“ (Innovation and Knowledge 
Management Towards eStudent Information System, 511342 – 
TEMPUS-1-2010-1-UK-TEMPUS-JPGR). Траење на проектот: 3 
години (2010 – 2013). Локален координатор на проектот: проф. 
д-р Пеце Митревски. 

5. ,,Развој на студии за Инженерство за животна средина и
ресурси“ (DEREL: Development of Environmental and Resources 
Engineering Learning, 511001-TEMPUS-1-2010-IT-TEMPUS-
JPCR). Локален координатор на проектот: проф. д-р Александар 
Маркоски. Траење на проектот: 3 години (2010 – 2013). 

6. „Strenghening Quality Assurance System with West Balkans NEIs
in Support of National and Regional Planning“, со координатор 
Universidad de Alicante, Шпанија. Партнер на конзорциумот од 
страна на Универзитетот „Св. Климент Охридски“ (со сите 
факултети) е проф. д-р Божин Доневски 

Останати проекти во кои учествува академски кадар од ТФБ 

1. Biomass Energy Europe – Acronym: BEE, Coordination and support
action FP7-ENERGY-2007-1-RTD, Project number 213417, 2008-
2012 

2. MAS-PLM, Master Studies and Continuing Education Network in
Product Lifecycle Management and Sustainable Production, 
Tempus JP, 2009-2012 

3. GEOCOM, Geothermal Communities, Concerto, FP7, 2010-2015
4. HDRi: The digital capture, storage, transmission and display of

real-world lighting, COST Action (FP 7 Subprogram), 2011-2015.
5. Integrated Sustainable Environmental Management with Decision

Support System implementation, IPA-CBC, 2011 – 2012.

АКАДЕМСКА И СТУДЕНТСКА МОБИЛНОСТ 

Во рамките на проектот EM2-STEM во периодот декември 2011 – 
септември 2012, вонр.проф. д-р Илија Јолевски реализира пост-
докторски престој во универзитетот „Free University“ во Берлин, 
Германија. 

Во рамките на проектот TEMPUS DRIMS, остварени се следните 
мобилности на академскиот кадар: 

1. Jan. 2012, Aachen University of Applied Sciences (Dept. of
Mechanical Engineering and Mechatronics), APS-European Centre for
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Mechatronic. 
2. Apr. 2012, Vienna University of Technology (Institute of Mechanics

and Mechatronics) 
3. May 2012, University of Prishtina (Faculty of Mechanical

Engineering) 
4. Jun. 2012, Bergamo University, (Dept. of Mechanical Engineering and

Mechatronics) 
5. Jan. 2012, Aachen University of Applied Sciences (Dept. of

Mechanical Engineering and Mechatronics). 
6. Oct. 2012, Vienna University of Technology (Institute of Mechanics

and Mechatronics) 
7. Nov. 2012, Technical University of Sofia (Faculty of Mechanical

Engineering) 
8. Nov. 2012, University of Prishtina (Faculty of Mechanical

Engineering)  

Останати мобилности и истражувачки престои 
Заминувачки: 

1. Ред. проф. д-р Марија Маленковска Тодорова, ERASMUS+
programme, Silesian University of Technology, Gliwice, Faculty of
Transport, Katowice, Poland, April 2016.

2. Доц. д-р Бети Ангелевска, Twente University, The Netherlands, post
– doctoral research period granted scholarship from Erasmus Mundus
SIGMA programme, septembre, 2013- february 2014.

3. Доц. д-р Даниела Колтовска Нечоска, Универзитетот во Загреб,
Факултетот за сообраќајни науки, во рамките на акцијата на EU
COST TU1102 (Towards Autonomic Road Transport Support
Systems), September 2014.

Доаѓачки:

1. Mikołaj Bartłomiejczyk, Гдањск, Полска, (Gdańsk University of
Technology) – incoming 19-23.09.2016.

2. Проф. Александар Сладковски од Полска (Aleksander
Sladkowski, Silesian University of Technology, Poland) incoming
17-21.05.2016.

3. Дарко Пиртовшек, Висока стручна школа - Целје (SCC, VSS –
Engineering, Celje), – incoming 09-13.05.2016.

IAESTE мобилности (студентска практика) на студентите од 
Техничкиот факултет – Битола: 

1. Дамир Емин (додипломски студии, отсек графичко инженерство)
во sIT Solutions (http://www.s-itsolutions.at/en/) Виена, Австрија,
во времетраење од 2 месеци (1.7 - 31.08 2012). Студентот
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работеше на редизајнирање на кориснички интерфејс за 
апликација нарачана од Erste Bank Австрија. 

2. Марија Радежова (постдипломски студии, отсек техничка
информатика) во MEI http://www.meigroup.com/emea//) Женева,
Швајцарија, во времетраење од 4 месеци (15.7 - 15.11 2012).
Студентката работеше на подобрување на софтвер - сервис
клиент.

Во рамките на TEMPUS DRIMS проектот, остварени се следните 
мобилности на студентите: 

• May 2012, Student Project, University of Prishtina (Faculty of
Mechanical Engineering), Development of Regional Interdisciplinary
Mechatronic Studies – DRIMS, Tempus IV Project N° 158644-DE-
JPCR, 2011-2012. (2 weeks, Blagoj Stojchevski and Pece Jovanovski).

IAESTE доаѓачки (incoming) мобилности: 

• Во рамките на соработката со IASTE, во периодот од 15.8.2016 до
15.9.2016 на Техничкиот факултет престојуваше Alexandra
Kralova Technical University of Košice. Работеше на развој и
анализа на перформансите на градски коридор со примена на
софтверските алатки SIDRA и VISSIM на Технички факултет.

• Во рамките на соработката со IASTE, во периодот од 15.4.2012 до
15.6.2012 на Техничкиот факултет престојуваше Krasnochok
Ekaterina од Belorusia. Работеше на развој на Документ менаџмент
систем на Технички факултет.

Податоци за 
просторот наменет 
за изведување на 
наставната и 
истражувачката 
дејноста 

Техничкиот факултет - Битола располага со корисна површина од 
5.643,44 m2, и тоа:  

- амфитеатар  1  227,00 m2 
- предавалници  19  1613,42 m2 
- лаборатории  11  658,24  m2 
- компјутерски училници      5  310,00 m2 
- мултимедијален центар  1  150,00 m2 
- работилници  4  24,64 m2 
- библиотека со читалница    1  13,95 m2 
- кабинети  34  545,10 m2 
- администрација        7  201,52 m2 
- сала за седници        1  58,91 m2 
- простор за општ.активн.  1  30,00 m2 
- магацини        1  53,50 m2 
- котларница        1  46,52 m2 
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- тел.центар и просторија  
за одржување                          1            233,22 m2 
холови, скали и санитарни јазли   1 1686,72m2   

 
Податоци за 
опремата за 
изведување на 
наставната и 
истражувачката 
дејност 

Компјутерската и мернo-регулaциска опрема која се користи во 
едукативниот и научно-истражувачкиот процес е организирана во 10 
лаборатории и 5 компјутерски училници.  

1. Термотехничка лабораторија  

2. Лабораторија за машински материјали  

3. Лабораторија за електроенергетски системи  

4. Лабораторија за моторни возила  

5. Лабораторија за електротехника  

6. Лабораторија за електроника и електр. мерења  

7. Лабораторија за мултимедија   

8. Лабораторија за сообраќај и транспорт 

9. Лабораторија за испитување на ел.машини 

10. Лабораторија за странски јазици 

1. Компјутерска училница 304  

2. Компјутерска училница 305  

3. Компјутерска училница 307  

4. Компјутерска училница 408  

5. Компјутерска училница 413  

Во елаборатот е даден детален список на опремата што ќе се користи 
во студиската програма.+ 

Број на студенти за 
кои е добиена 
акредитација 

590 (прв циклус) + 155 (втор циклус) за уч. 2016/2017 

 
Број на студенти 
(првпат запишани) 

200 (прв циклус) + 20 (втор циклус) за уч. 2016/2017 

Број на лица во 
наставно-научни, 

57 наставници од кои:  
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научни и наставни 
звања 

- 27 редовни професори  
- 15 вонредни професори 
- 14 доценти 

Број на лица во 
соработнички 
звања 

4  соработници 

Однос наставник: 
студенти (број на 
студенти на еден 
наставник) за 
секоја единица 
одделно 

590/57= 11 студент/наставник (за уч. 2016/17) 

Внатрешни 
механизми за 
обезбедување и 
контрола на 
квалитетот на 
студиите 

- Развој на наставните содржини  
- Реализација на наставниот процес  
- Оценување на студентите  
- Изработка на дипломски и магистерски труд 
- Оценка на квалитетот на наставата од страна на студентите со 

анкети на крајот од секој семестар за секој предмет  
- Оценка на квалитетот на студиската програма од страна на 

дипломираните студентите  
- Други процедури кои се однесуваат на ресурсите и логистиката 

на наставниот процес 
Фрекфенција на 
самоевалуциониот 
процес (секоја 
година, на две 
години, на три 
години) 

на 1 година 

Податоци за 
последната 
спроведена 
надворешна 
евалуација на 
установата 

2012 г. 

Други податоци 
кои установата 
сака да ги наведе 
како аргумент за 
нејзината 
успешност  

Активност и ангажираност на меѓународни проекти, 
апликативни дејности, мобилности и гостувачки предавања на 
Отсекот за сообраќај и транспорт после последна акредитација 

Учество во меѓународни проекти 
RENAISSANCE, FP 7 

Во седмата рамковна програма на Европската Комисија - FP7 
• ,,Тестирање на иновативни стратегии за чист урбан

сообраќај во историски европски градови 
(RENNAISSANCE)“, Grant Agreement No. 219120). (15.9.2008 до 
15.9.2012). Главна цел: истражување, изнаоѓање решенија и 
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реализација на мерки за одржлив урбан транспортен систем во 
градот Скопје. Координатор на проектот - Општина Перуџа, 
Италија; партнерски институции од Република Македонија: 
Универзитет „Св. Климент Охридски”, Битола, Град Скопје и 
ЈСП Скопје. Раководител на проектот од ТФБ е проф. д-р Никола 
Крстаноски. 

NCP for Marie Curie Actions - FP7 

Trans-national co-operation among National Contact Points for 
Marie Curie Actions. Grant Agreement No. 221922.  
Local Project coordinator for FTS: Prof. Bozin Donevski. 

Biomass Energy Europe - FP7
Biomass Energy Europe – Acronym: BEE, Coordination and support action FP7
ENERGY-2007-1-RTD, Project number 213417, 2008-2012,  
Participant from FTS:  as. Prof. Sanja Popovska Vasilevska 

HP FUTURE-Bridgе - FP6 

HP FUTURE-Bridgе, High Performance Composite Bridges for  
Rapid Infrastructure Renewal, FP6 - Project No. TST5-CT-2006-03152,
(2006-2009) Participant from FTS: Prof. Aleksandar Markoski  

TRANSPOWER - FP 6
Perspective of Dynamic Traffic Management in the City of Skopje, 
TRANSPOWER, FP 6, 2008, 
Participant from FTS: Prof. Kristi Bombol. 

Развој на студиска програма за управување со отпад во партнерство со јавниот и приватниот
сектор” (акроним WaMPP) под координаторство  на 
проф. д-р Елизабета Бахтовска 

2. Апликативни дејности
• Сообраќајна студија на Град Битола (2010-2012);

раководител: ред. проф. д-р К. Бомбол

3. Соработка со научни институции од земјата и странство
• Универзитет Загреб, Факултет за сообраќајни науки - Загреб
• Универзитет Љубљана, Факултет за градежништво и геодезија,

Институт за сообраќајна техника - Љубљана
• Универзитет Марибор, Факултет за градежништво – Марибор
• Универзитет во Нови Сад, Технички факултет – Нови Сад
• Универзитет во Белград, Сообраќаен факултет – Белград
• Silesian University of Technology (Gliwice, Poland;

http://www.polsl.pl Politechnika Slaska )
• Висока железничка школа за стручни студии – Белград
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(RAILWAY COLLEGE OF VOCATIONAL STUDIES – 
BELGRADE)  

• Универзитет во Источно Сараево, Сообраќаен факултет, Добој
(University of East Sarajevo, Faculty of Transport and Traffic 
Engineering Doboj)  

• Универзитетот во Љубљана, Факултет за поморски студии и
транспорт, Порторож (University of Ljubljana, Faculty of Maritime 
Studies and Transport) 

• Висока техничка школа за стручни студии – Ниш (College of
Applied Technical Sciences, Nis) 

• Високата школа по телекомуникации и пошти – Софија
(University of Telecommunications and Post, Faculty of 
Telecommunications and Management, Sofia) 

• Заводи за вештачење
• Локални самоуправи
• Консултантски фирми
• Судови
• Агенции за вештачења

4. Мобилности на академски кадар и студенти
• Проф. д-р Викторија Петковска - во рамките на BASILEUS

програмата во периодот 25/03-25/04 2012, Универзитет во
Љубљана, Р.Словенија

• Петар Димитров, студент на II циклус на академски студии на
сообраќајно-транспортно инженерство – насока воздушен
сообраќај - во рамките на проектот EM2-STEM во периодот
1.9.2011 - 1.6.2012 реализира истражувачки престој за изработка
на магистерски труд на Универзитетот Лимерик, Лимерик, Ирска

Универзитет 
Линкопинг, 
Шведска 

Универзитет 
за 
применети 
науки, 
Оснабрик, 
Германија 
Универзитет 
Гент, 
Белгија 

06.10.2009 
18.05.2011 
26.04.2012 

03.02.2010 
18.03.2012 

22.06.2010 
20.10.2011 

10.10.2009 
20.05.2011 
29.04.2012 

07.10.2010 
20.03.2012 

24.06.2010 
23.10.2011 

Мобилност на академски 
кадар 

Tempus IV Project  
145165 TEMPUS 2008 SE 
SMHES (2008-4763)  
„Designing and 
Implementing the NQF“ 

Талин, 
Естонија 

07.06.2010 09.06.2010 Постер презентација 
„Macedonian QF for HE as 
a tool for recognition“ од 
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проф.  
д-р Елизабета Бахтовска на 
конференцијата на Болоња 
експерти 

Љубљана, 
Словенија 

10.10.2010 13.10.2010 2 презентации од проф.  д-
р Елизабета Бахтовска на  
„Conference on Student 
mobility and recognition of 
study periods abroad, 
Western Balkan – EU“ 
- Case study NQF in RM 
- From mission to 

implementation 
Лисабон, 
Португалија 

05.10.2011 07.10.2011 Презентација од  проф д-р 
Елизабета Бахтовска на 
конференцијата на Болоња 
експерти „Enhancing 
Quality through 
Internationalisation“ 
- NQF in R. Macedonia 

Букурешт, 
Романија 

05.09.2012 07.09.2012 Презентација од проф. д-р 
Елизабета Бахтовска на   
„5th Regional Network 
meeting on Qualifications 
Frameworks for South 
East Europe“ 
• Designing and

Implementing the NQF for 
HE for R. М 

Мехелен, 
Белгија 

05.11.2012 08.11.2012 Учество на проф. д-р. 
Елизабета Бахтовска на 
„Third joint meeting of the 
National Coordination 
Points and the EHEA 
Coordinators“ во 
организација на Советот на 
Европа 

Дубровник, 
Хрватска 

18.11.2012 22.11.2012 Учество во својство на 
раководител на 
работилница од страна на 
проф. д-р Елизабета 
Бахтовска на регионалната 
конференција „How does 
higher education remain 
relevant in a changing 
world“ во организација на 
ЕК 
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• Учество на летната школа за Интермодален транспорт и
информациско-комуникациски технологии од страна на вонр.
проф. д-р Иле Цветановски, Црна Гора, 2012.

5. Гостувачки предавања:

А) Доаѓачки: 
1. Д-р Томаж МАХЕР (Институт за сообраќајна техника - Љубљана,

Универзитет Љубљана, Словенија): „Функционални аспекти на ИТС 
во Словенија“, ТФБ 

2. Д-р Марио АНЖЕК (Факултет за сообраќајни науки - Загреб,
Универзитет Загреб, Хрватска): „ИТС според мерка на 
човекот“,ТФБ. 

3. Д-р Иван МАРКЕЖИЌ (Факултет за сообраќајни науки - Загреб,
Универзитет Загреб, Хрватска): „Мултиратерација како техника на 
контрола на воздушниот сообраќај“,  ТФБ. 

4. Тања ЛУЧКОВА (Германски центар за воздушен сообраќај и вселена,
Брауншвајг, Германија): „Simulation Models for Airport Planning and 
Air Traffic Management Analysis“,ТФБ 

5. Д-р Елен ТВРДИ, (Факултет за поморство и сообраќај – Порторож,
Универзитет Љубљана, Словенија): „Programmes оf Study аnd 
Erasmus Programme аt the Faculty of Maritime Studies and 
Transportation (University of Ljubljana)“, ТФБ. 

6. Доц. д-р Милица Миличиќ, (Универзитет во Нови Сад):
„Интелигентни транспортни системи во реализација на 
транспортот“, 2016, ТФБ. 

7. Доц. д-р Валентина Басариќ, (Универзитет во Нови Сад):
„Моделирање и симулација на загадување на воздухот во 
функција на сообраќајниот ток – студија за Нови Сад“, 2016, ТФБ. 

8. Доц. д-р Евелин Крмац, (Факултетот за поморство и транспорт,
Порторож, Универзитет во Љубљана): „Примена на интелигентни 
транспортни системи во патниот сообраќај (состојби во 
Словенија)“, 2016, ТФБ. 

9. М-р Владо Бабиќ (Регионален менаџер на мрежата ЦИВИНЕТ
Словенија – Хрватска – Југоисточна Европа): „Љублана – Европска 
зелена престолнина 2016“, 2016, ТФБ. 

10. М-р Владо Бабиќ (Регионален менаџер на мрежата ЦИВИНЕТ
Словенија – Хрватска – Југоисточна Европа): „ЦИВИНЕТ Словенија 
– Хрватска – Југоисточна Европа, на пат кон одржлива мобилност
за целиот регион“, 2016, ТФБ. 

11. Александар Сладковски (Силесиски Универзитет за технологија):
„Испорака на стоки меѓу Исток и Запад“, 2016, ТФБ. 

12. М-р Ненад Кецман (Извршен директор на српски железници, АД
Србија): „Како е извршена реконструкција на српските 
железници“, 2016, ТФБ. 
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Б) Заминувачки: 

1. Бомбол, К., Vision For Transportation Professionals' Outlook -
Meeting The Challenge, 5th. Invited lecture at the International Conference
on Logistics and Sustainable Transport, Celje, Slovenia

2. Bombol, K., State-of-the-Art Experiences in Advanced Techniques within
Intelligent Traffic Management and Control - The Challenges We are
Facing With. Prometnotehniški Institut, Univerza v Ljubljani,
Ljubljana

3. Бомбол, К., На путу према одрживом транспортном систему –
Искуства из Македоније, Саобраћајни факултет, Београд

4. Даниела Колтовска Нечоска., Application of Artificial Intelligence in
Adaptive Signal Control at Intersections, Универзитет во Загреб,
Факултет за сообраќајни науки, Завод за интелигентни транспортни
системи, 2014

6. Лабораториска опрема

Со финансиска поддршка од Министерството за образование 
и наука на РМ, Технички факултет – Отсек за сообраќај и 
транспорт доби Лабораторија за сообраќај и транспорт, опремена со 
десет моќни работни станици и со софтверската Програма за 
симулација на сообраќајни незгоди - PC-Crash 8.2 Expert 3D (A 
Program for the Simulation of Car Accidents - PC-Crash).  

Во Лабораторијата е сместена библиотека со стручна 
литература од областа на сообраќајот и транспортот. Наменета е 
за студенти од прв, втор и трет циклус на студии и за соработка со 
надворешни институции. 

Конференции 
Организатор: 

1. Технички факултет Битола беше организатор на Првата
конференција од областа на сообраќајот и транспортот под 
наслов Transport for Today’s Society, 19-21 May, 2016, Bitola, 
Macedonia (www.ttsconference.org.) 

2. Технички факултет Битола беше организатор на 51st International
Scientific Conference on Information, Communication and Energy 
Systems and Technologies ICEST 2016, се одржa во Охрид од 28 до 
30 јуни 2016 год. (http://icestconf.org/) 

Коорганизатор: 
• First International Balkan Regional Conference "OSH BON-TON", се

одржa во Охрид од 29 до 31 октомври 2015 год. 
(http://mk.balkanoshconference.org/en/home). 

• 2 nd Virtual International Conference on Science, Technology and
Management in Energy, eNergetics 2016, September 22-23, 2016 
(http://www.energetics.cosrec.org/index.html) 

• 1-та Меѓународна Конференција со наслов: „Управување со
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безбедноста на патниот сообраќај во Југоистична Европа-
предизвици и насоки за дејствување“, 29.09- 01.10.2016 година во 
Скопје. 

• 6 th International conference "IIZS 2016 - Industrial Engineering and
Environmental Protection.", 13 – 14 октомври 2016, Зрењанин, 
http://www.tfzr.uns.ac.rs/iizs/index_sr.php. 

2. ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ОД
НАСТАВНО-НАУЧНИОТ ОДНОСНО НАСТАВНИЧКИОТ СОВЕТ НА
ЕДИНИЦАТА

На седницата на Наставно-научниот совет на Технички факултет–Битола, одржана 
на 08.11.2016 год., беше разгледан, и со одлука бр. 02-763/5, усвоен предлогот за повторна 
акредитација на студиска програма по Сообраќајно-транспортно инженерство за втор 
циклус универзитетски студии. 
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3. ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ОД
УНИВЕРЗИТЕТСКИОТ СЕНАТ

На седницата на Сенатот на Универзитетот „Св. Климент Охридски“- Битола, 
одржана на 23.11.2016 год., со одлука бр. 14-1643/7-22 беше усвоена студиската програма 
по Сообраќајно-транспортнo инженерство за втор циклус студии. Одлуката е дадена во 
прилог. 
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4. ПОДАТОЦИ ЗА ПРОСТОРОТ ПРЕДВИДЕН ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА
СТУДИСКАТА ПРОГРАМА И ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ОБЕЗБЕДЕНИ
ПРОСТОРИИ КОИШТО СЕ СООДВЕТНИ ЗА ВРШЕЊЕ НА
СТУДИСКАТА ПРОГРАМА

Техничкиот факултет - Битола располага со корисна површина од 5.583,44m2, и тоа:

Намена на просторија Број Површина (m2) 
амфитеатар 1 227,00 
предавални 19 1613,42 
лаборатории 9 598,24 
сметачки центар 3 310,00 
мултимедиален центар 1 150,00 
библиотека со читалница 2 245,64 
кабинети 34 113,95 
администрација 7 545,10 
сала за седници 1 201,52 
простор за општествена активност 1 58,91 
магацини 1 130,00 
котларница 1 53,50 
телефонска централа 1 46,52 
просторија за одржување 2 33,22 

холови, ходници, скали и санитарни 
јазли 

1686,72 

Изложените просторни можности на Техничкиот факултет - Битола во чијшто состав е 

Отсекот за сообраќај и транспорт, ги задоволуваат потребите на  студентите од  училници, 

амфитеатри, библиотека, читалница, скриптарница, фотокопирница, лаборатории и  сметачки 

центар. 

Библиотеката на ТФБ е членка на системот COBISS1. Има  пристап  кон  базата  на

податоци EIFL Direct (EBSCOhost). 

Документација за просторот предвиден за реализација на студиската програма и 

документација за обезбедени простории коишто се соодветни за вршење на студиската 

програма се дадени во Прилог бр.1 – Државен универзитет. 
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5. СПИСОК НА ОПРЕМА И НАСТАВНИ СРЕДСТВА

На завидно ниво се наоѓа можноста за користење на современите  информациски 

технологии (лиценцирани и специфицирани софтвери за анализа, истражување и 

решавање на проблеми од сообраќајно-транспортното инженерство – PTV Vision, SIDRA, 

SYNCHRO). 

И покрај ова задоволително ниво, опремена е посебна лабораторија за Сообраќај и 

транспорт (100m2) во којашто се сместени најсовремени компјутери, лиценцираните

софтвери (SIDRA, PTV Vision, PARKCAd, TUBA; PC Crash 9.1), библиотеката за посебна 

намена (сообраќајно-транспортна) и сите современи уреди за копирање, скенирање, 

видео-надзор, презентација. 

Компјутерската и мернo-регулaциска опрема која се користи во едукативниот и 

научно-истражувачкиот процес е организирана во 10 лаборатории и 5 компјутерски 

училници.  

1. Термотехничка лабораторија

2. Лабораторија за машински материјали

3. Лабораторија за електроенергетски системи

4. Лабораторија за моторни возила

5. Лабораторија за електротехника

6. Лабораторија за електроника и електр. мерења

7. Лабораторија за мултимедија

8. Лабораторија за сообраќај и транспорт

9. Лабораторија за испитување на ел.машини

10. Лабораторија за странски јазици

1. Компјутерска училница 304

2. Компјутерска училница 305

3. Компјутерска училница 307

4. Компјутерска училница 408

5. Компјутерска училница 413
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Вид на опрема Количина (парчиња) 

- Софтверски пакет PTV VISION (VISSIM, 
VISUM) 

15 

- Софтверски пакет SIDRA Достапна за секој студент и наставник 

- Софтверски пакет PC CRASH Достапна за секој студент и наставник 

- Софтверски пакет TUBA Достапна за секој студент и наставник 

-  Софтверски пакет SSAM 
-  

Достапна за секој студент и наставник 

- Софтверски пакет PARКCAD Достапна за секој студент и наставник 

- Софтверски пакет SYNCHRO Достапна за секој студент и наставник 

Ваквата техничката опременост на Факултетот во целост ги исполнува предвидените 

нормативи и стандарди за вршење високообразовна дејност. Тие се доволна потврда дека 

Факултетот може успешно да го извршува наставно-образовниот процес на студиската 

програма од втор циклус по Сообраќајно – транспортно инженерство. 

6. НАЧИН НА ФИНАНСИРАЊЕ НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА

Трошоците за реализирање на студиската програма паѓаат на товар на студентите, 

односно, трошоците за студирање студентите ги покриваат преку извори на 

самофинансирање. Изворите за самофинансирање на студентите може да бидат 

потпомогнати со стипендии, средства на компании коишто ги финансираат студиите на 

своите вработени како и средства коишто ќе се обезбедат преку други фондови и грантови 

на домашни или меѓународни институции. Висината на износот за школарината, начинот 

на плаќање и другите услови се регулирани со Правилник за условите, критериумите и 

правилата за запишување и студирање на втор циклус студии на Универзитетот „Св. 

Климент Охридски“ - Битола како и Конкурсот за запишување студенти во прва година на 

втор циклус студии на Универзитетот „Св. Климент Охридски“ - Битола. 
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7. СПИСОК НА НАСТАВЕН КАДАР ВКЛУЧЕН ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА
СТУДИСКАТА ПРОГРАМА

Наставниот кадар вклучен во реализацијата на студиската програма е прикажан во 
Табела 1.  

Табела 1: Наставен кадар вклучен во реализацијата на програмата 
Р.б. Звање, име и презиме на 

наставникот 
Предмети што наставникот ги 
предава или е планирано да ги 

предава на Единицата каде што се 
организира студиската програма 

Фонд на 
часови за 

секој 
наведен 
предмет 

1 
Ред. проф. д-р Никола 
Крстаноски 

Напредни системи на јавен градски 
превоз 

3+1 

Планирање на одржливи транспортни 
системи 

3+1 

2 

Ред. проф. д-р Иво 
Дукоски 

Логистички системи 3+2 
Логистика во одржувањето на 
моторните возила 

3+2 

Надежност на воздухоплови 3+2 

3 
Ред. проф. д-р Стоимко 
Златковски 

Виктимологија кај сообраќајни 
незгоди 

2+2 

4 

Ред. проф. д-р Марија 
Маленковска Тодорова 

Моделирање на сообраќајните токови 3+2 

Планирање на патна инфраструктура 3+2 

5. 
Ред. проф. Виолета 
Маневска 

Математички методи во сообраќајот 3+2 

6 
Ред. проф. д-р Елизабета 
Бахтовска 

Теорија на удари и судари 2+2 

7 
Ред. проф. д-р Весна 
Ангелевска 

Еколошки возила 2+2 

8 
Ред. проф. д-р Викторија 
Петковска 

Стручен англиски јазик 4+0 

9 

Ред. проф. д-р Верица 
Данчевска 

Вреднување на инвестициите во 
транспортот 

2+2 

Менаџмент на безбедноста на 
сообраќајот на патиштата  

2+2 

10 
Ред. проф. д-р Васка 
Атанасова 

Модели во планирање на сообраќајот 3+2 
Одржлив развој во просторното 
планирање 

3+1 

11 
Вонр. проф. д-р Иле 
Цветановски 

Стоковно-транспортни центри 2+2 

12 
Вонр. проф. д-р Васко 
Стојановски 

Конструкција на моторни возила 2+2 
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13 
Вонр. проф. д-р Златко 
Соврески 

Примена на биомеханиката во 
сообраќај и транспорт 

3+2 

14. 
Доц. д-р Зоран Јошевски Моделирање и симулации 3+2 

Софтверска експертиза на 
сообраќајни незгоди 

3+3 

15 
Доц. д-р Даниела 
Колтовска Нечоска 

Управување и контрола на 
сообраќајот 2 

2+3 

16 
Доц. д-р Јасмина Буневска 
Талевска 

Урбанизам и сообраќај 2 3+1 

17. 
Доц. д-р Бети Анѓелевска Системи за управување со квалитетот 

на воздухот 
2+3 

18. 

Насловен доц. д-р Оливера 
Петровска 

Воздухопловни пристаништа и 
аеродромски сообраќај 

3+2 

Управување со безбедноста во 
воздушниот сообраќај 

3+2 

19. 

Насловен доц. д-р Илир 
Мехмеди 

Обезбедување во воздушниот 
сообраќај 

3+2 

Транспортни модели во воздушниот 
сообраќај 

3+2 

20 

Насловен доц. д-р Кире 
Димановски 

Логистика на железнички транспорт 4+0 
Модели на управување со 
железнички процеси 

4+0 

Оптимизација на капацитетите во 
железничкиот сообраќај 

4+0 

Детални информации, посебно, за секој наставник којшто е вклучен во реализацијата 

на студиската програма е даден во Прилог бр.4. 

На втор циклус студии за ментори се акредитирани се следните наставници: 

1. Ред. проф. д-р Никола Крстаноски

2. Ред. проф д- Иво Дукоски

3. Ред. проф. д-р Марија Маленковска Тодорова

4. Ред. проф. д-р Верица Данчевска

5. Ред. проф. д-р Васка Атанасова

6. Ред. проф. д-р Викторија Петковска

7. Вонр. проф. д-р Иле Цветановски

8. Вонр. проф. д-р Златко Соврески

9. Доц. д-р Зоран Јошевски

10. Доц. д-р Јасмина Буневска Талевска

11. Доц. д-р Даниела Колтовска Нечоска
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8. ИЗЈАВИ ОД НАСТАВНИЦИТЕ ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА
УЧЕСТВО ВО ИЗВЕДУВАЊЕ НА НАСТАВАТА ПО ОДРЕДЕНИ
ПРЕДМЕТИ

Изјавите од наставниците за нивната согласност за учество во наставата по одредени

предмети од студиската програма се дадени во Прилог бр.2. 

9. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКО ПОДРАЧЈЕ, ПОЛЕ И ОБЛАСТ КАДЕ
ШТО ПРИПАЃА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА

Во согласност со Меѓународната стандардна класификација на образованието – 

ISCD и Меѓународната Фраскатиева класификација, студиската програма од областа 

Сообраќајно-транспортно инженерство припаѓа во подрачјето на техничко-

технолошките науки (2.0), во полето 2.20 (сообраќај и транспорт). 

Бидејќи студиската програма е интер и мултидисциплинарна, застапени се и други 

подрачја. Основата на програмата е преплетување на техничко-инженерските знаења - 

подрачје на сообраќајна техника (планирање и управување на сообраќајот и транспортот, 

сообраќајниците и сообраќајните системи - технички науки) со сообраќајно-транспортна 

технологија, организација (транспортни услуги), екологија, и економика на тие 

активности; присутни се знаења од просторното планирање и планирање на животната 

средина. 

ТФБ развива научни дисциплини од техничките науки. Универзитетските студии 

на втор циклус по Сообраќајно-транспортно инженерство, покрај класичните инженерски 

дисциплини, содржат (во согласност со начелата за интердисциплинарност), знаења од 

подрачјето на екологијата, економијата, природно-математичките и општествените науки. 

10. СТЕПЕН НА ОБРАЗОВАНИЕ

Студиската програма е од втор циклус на студии - Магистерски академски студии,

ниво во Националната рамка на високо-образовни квалификации VIIA или „Master of 

Science in Transport Engineering“ (во меѓународен промет). 
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11. ЦЕЛ И ОПРАВДАНОСТ ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА СТУДИСКАТА
ПРОГРАМА

Техничкиот факултет во Битола континуирано ги следи промените во 

опкружувањето, и со своите активности се прилагодува кон барањата што произлегуваат 

од тие промени. Соочена со предизвикот да понуди актуелни, современи и квалитетни 

наставни програми, што наедно претставува и стратегиска цел, оваа високообразовна 

институција со децении успешно одговара на предизвиците на новата економија, а со тоа 

дава значаен придонес во развојот на Универзитетот „Св. Климент Охридски“– Битола. 

А) Општа оправданост 

• Улогата на сообраќајно-транспортното инженерство се менува. Како и колку брзо ќе

се одвиваат овие промени, во голема мера ќе зависи од професионалната

одговорност, а најмногу од нас, како индивидуи. Само она општество, кое на време

ќе сфати дека квалитетно образуваните човечки ресурси се единствената подвижна

сила на идниот развој, ќе биде во предимство да се соочи со предизвикот што со себе

го носи овој милениум.

• Се претпоставува дека ќе има сè поголема потреба од образувани сообраќајно-

инженерски кадри, затоа што општеството започнува да ја сфаќа потребата од

ефикасен транспорт како средство за повисок квалитет на живот.

• Улогата на експертите по сообраќај и транспорт е експлицитна и со голема

одговорност. Еднообразниот поглед на сообраќајно-транспортното инженерство

преминува од локална во глобална одговорност.

• Во иднина се очекува прогресивно воведување на интелигентните транспортни

системи со коишто се опфаќаат напредните системи во управувањето со сообраќајот,

системите за информирање на возачите, автоматизираната контрола на возилата.

Особено внимание ќе се посвети на автоматската наплата на патарини, на наплатата

за користење на сообраќајниците во градови, на техниките за ограничување на

сообраќајот.

• Во иднина, сообраќајните експeрти ќе имаат потреба да станат повешти во

изнаоѓањето рамнотежа и решавање на судирите на интерес. На пр., со порастот на

сообраќајното задушување во градските подрачја, широката примена на сообраќајно-
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инженерски техники за одржување на подвижноста (мобилноста) може да постави 

ограничувања за локалното движење, паркирањето. Понекогаш ќе биде тешко да се 

изнајде рамнотежа меѓу добивките од шемите на зонска контрола на сообраќајот и 

локалните заедници заради спротивставените ефекти. Овие видови проблеми ги 

отвораат прашањата за еднаквост и разумност, и бараат сложена интеракција и 

вклучување на заедницата во развојот и вреднувањето на алтернативите. 

• Во иднина, сообраќајните експерти ќе треба да станат многу посвесни за правните

влијанија од своите дејствија. Бидејќи општеството настојува да стане правно, се

очекува тоа да биде во голема мера вклучено во јавните дебати и правните дејствија,

бидејќи заедницата и индивидуалците ќе настојуваат да испрашуваат за потезите и

последиците од нив.

• Улогата на образованието има комплексен карактер, бидејќи брзите промени бараат

мултиобразование за сообраќајните експерти, што веќе станува неминовност.

Сеопфатното образование на сообраќајно-транспортните експерти ќе ја замени

тесноградоста на досегашните стручњаци со помош на интегрално знаење,

авангардност во користењето на современите технологии, почитувајќи ги основните

принципи на флексибилност: изборот на алтернативи, јавното мислење,

вклучувањето на интересните групи, рамноправноста, неизвесноста, донесувањето

одлуки и евалуацијата.

Б) Состојби во сообраќајот во РМ 

- Бидејќи транспортниот систем на една земја е крвоток на нејзиниот економски 

развој, и доколку Македонија сака да се приклучи кон земјите со посилна 

економија, ќе мора да вложи во развој, студии и едукација на кадри кои ќе бидат во 

состојба да ја стават на располагање нивната стручност во развојот на земјата. 

- Потребите и интересите од универзитетски студии на Втор циклус се дефинирани 

како:  

• добивање најново, добро управувано знаење според високи образовни меѓународно

признати стандарди
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• добивање знаење - мултимодално во перспектива, мултидисциплинарно во

приодот, и мултисекторско во примената на сообраќајно-транспортното

инженерство

• оспособеност за примена на техниките од инженерството, од урбаното и

регионалното планирање, од управувањето, од правото, од економијата и од

останатите дисциплини во решавање на сообраќајно-транспортните проблеми

• добивање водечка улога во интерпретацијата на човечките транспортни потреби и

желби кон другите професии

• подготвеност за пазарот на труд и за меѓуинституционална подвижност во рамките

на земјата, во регионот и во странство.

В) Посебните цели на универзитетските студии од втор циклус

- Обезбедување на ефикасно едуцирање на инженери од областа на сообраќајно-

транспортното инженерство, чија стручност ќе одговара на потребите од развој на

РМ и на поширокиот регион

- оспособување на дипломираните студенти за организација, проектирање и

имплементација на современите знаења во доменот на планирањето, на

безбедноста, на управувањето, на логистиката, организацијата на транспортно-

технолошките операции и заштитата на животната средина

- развивање преносливи вештини и способности во истражувачките методи, во

идентификација на проблемите, во логичката анализа, изборот на решенија и

комуникацијата на идеи, како и да се покаже вредноста на интердисциплинарниот

приод

- постигнување поголема ефикасност и проодност со одржување на високо ниво на

квалитет на студиите.
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12. УСОГЛАСЕНОСТ НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА СО 
ЕДИНСТВЕНИОТ ЕВРОПСКИ ПРОСТОР ЗА ВИСОКО 
ОБРАЗОВАНИЕ И СПОРЕДЛИВОСТ СО ПРОГРАМИТЕ НА
ЕВРОПСКИ ВИСОКООБРАЗОВНИ ИНСТИТУЦИИ

Потребите од усогласување на универзитетските студии од Втор циклус по 

Сообраќајно-транспортно инженерство произлегуваат од: 

I. Светски трендови на развој во областа на сообраќајното инженерство 

• Во последните две децении, во светски размери се случува значајна револуција во

сите сфери на човековото живеење, предизвикана од експлозивниот развој на

компјутерската и информатичката технологија. Напредната информатичка

технологија отвора нови хоризонти и развој на нови приоди во решавањето на

сообраќајните проблеми. Овие нови можности секако мора да бидат вградени во

едукацијата на сообраќајните инженери на XXI век

• Човечката цивилизација сè повеќе ја разбира потребата од заштита на човековата

околина. Овие напори се изразуваат со концептот за „одржлив развој“.

Сообраќајот, како еден од поголемите загадувачи на животната средина, е секако

поле каде што мора да биде вграден концептот на одржлив развој. Секако,

едукацијата на современите сообраќајни инженери мора да ги содржи новите

пристапи и методи кои почиваат врз концептот на одржлив развој на

транспортниот систем.

Во светски размери, меѓу стручните кругови од областа на транспортот, сè повеќе се 

зборува за изместени односи во однос на трошоците на транспортот кои отпаѓаат на 

индивидуалниот корисник и на заедницата. Поимот за екстерни транспортни трошоци и 

тенденцијата тие трошоци од индиректни да се претворат во директни, се насоки кои 

оставаат длабоки траги во сообраќајно-транспортното инженерство. 

Студиската програма по сообраќајно-транспортно инженерство е изработена 

користејќи ги програмите од: 

� Технички универзитет на Данска (Technical university of Denmark,
http://www.dtu.dk/english),
http://www.dtu.dk/english/education/msc/programmes/transport_and_logistics
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� Технички универзитет Дрезден (Technische Universitat Dresden, https://tu-
dresden.de/),
https://tu-dresden.de/bu/verkehr/studium/studienangebot?set_language=en

Според рангирањето на Shanghai Jiao Tong University за 2015 година, Техничкиот 

универзитет на Данска се наоѓа на 101-150 место во светот, а во Европа на 36-57 место. 

Според академското рангирање на универзитетите во светот во областа 

инженерство/технологија и компјутерски науки, за 2015 година Техничкиот универзитет 

на Данска е рангиран на 38 место.  

Според рангирањето на Shanghai Jiao Tong University за 2015 година, Технички 

универзитет Дрезден се наоѓа на 201-300 место во светот. Според академското рангирање 

на универзитетите во светот во областа инженерство/технологија и компјутерски науки, за 

2015 година Техничкиот универзитет Дрезден е рангиран од 151-200 место. 

13. ОПШТИ ДЕСКРИПТОРИ НА КВАЛИФИКАЦИИ ЗА СТУДИСКАТА
ПРОГРАМА 

Знаења и 
разбирање 

Покажува знаење и разбирање за научното поле на проучување (или 
студирање), кое се надградува врз првиот циклус, применувајќи 
методологии соодветни за решавање сложени проблеми, како на 
систематски, така и на креативен начин, што обезбедува основа или 
можност за оригиналност во развивањето и/или примената на 
автономни идеи во контекст на истражувањето; Способност за 
употреба на проширено и продлабочено знаење; Покажува високо ниво 
на професионална компетентност во едно или повеќе специфични 
научни полиња; Поседува знаење од една или повеќе предметни 
области кои, во дадените научни полиња, се базираат на 
најреномирани меѓународни истражувања во тоа научно поле. 

Примeна на 
знаењето и 
разбирањето 

Способност за критичко, независно и креативно решавање проблеми со 
одредена оригиналност во нови или непознати средини и во 
мултидисциплинарен контекст, поврзани со полето на студирање. 

Способност за 
проценка 

Способност за синтетизирање и интегрирање на знаењето; Способност 
за справување со сложени прашања, систематски и креативно, за 
солидно проценување дури и при некомплетни и ограничени 
информации, но кои ги вклучуваат личните, општествените и етичките 
одговорности при примената на стекнатото знаење и проценка; 
Способност за оценување и селекција на научни теории, методологии, 
алатки и општи вештини од предметните области, и поставување на 
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нови анализи и решенија на научна основа. 

Комуникациски 
вештини 

Способност за размена на заклучоци и предлози со аргументирање и со 
рационално поткрепување на истите, како со стручни, така и со 
нестручни лица, јасно и недвосмислено; Преземање значителна 
одговорност за заедничките резултати, водење и иницирање 
активности. 

Вештини на 
учење 

Способност за препознавање на личната потреба за понатамошно 
знаење и способност за независно и самостојно делување при 
стекнувањето нови знаења и вештини во општествени рамки; 
Способност за преземање одговорност за понатамошен професионален 
развој и усовршување. 

14. СПЕЦИФИЧНИ ДЕСКРИПТОРИ НА КВАЛИФИКАЦИИ ЗА 
СТУДИСКАТА ПРОГРАМА

Знаење и 
разбирање 

• Идентификува соодветни методологии и техники за стекнување
знаење и разбирање од областа на транспортни и логистички
системи, планирање на патна, воздухопловна и железничка
инфраструктура, планирање на сообраќајот, интегрален транспорт,
безбедност во сообраќајот и управување и контрола на патниот,
воздушниот и железничкиот сообраќај

• Систематски и креативно објаснува и расправа за тековните и
најновите истражувања, концепти, начела и теории кои се
однесуваат на патниот, воздушниот и железничкиот сообраќај и
транспорт.

• Оди во чекор со најновите научни достигнувања во областа на
сообраќајот и транспортот, со што обезбедува основа за
оригиналност при развивањето и примената на автономни идеи во
истражувачки контекст.

Примeна на 
знаењето и 
разбирањето 

• Испитува, анализира и решава проблеми на токови на сообраќајни
мрежи, планерски и проектни задачи во областа на урбаните
системи за превоз во воздушниот сообраќај на аеродроми,
проектира акциски програми и стратегии за намалување на бројот
на сообраќајни незгоди во сообраќајот .

• Независно и креативно предлага решенија за проблеми што се
појавуваат во процесот на проектирање и изградба на капацитетите
во сообраќајот и транспортот, техничката контрола и експертиза.

• Применува иновативни методи при решавање на 
мултидисциплинарни, непознати и нецелосно дефинирани
проблеми, користејќи напредно математичко, научно, 
информатичко и инженерско знаење – примена на софтверски
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пакети при техничка анализа на сообраќајни незгоди, при 
планирање на сообраќајот (макросимулации), управување и 
контролата на сообраќајот (микросимулации), економско 
вреднување на транспортните инвестиции. 

• Применува прописи и техники и презема мерки за заштита на
животната средина 

Способност за 
проценка 

• Синтетизира и интегрира знаење во неколку области од
патниот/воздушниот сообраќај и транспорт, поврзано со областа
којашто студентот ја избрал да развие посебна експертиза.

• Критички оценува податоци и изведува заклучоци, дури и врз
основа на нецелосни или ограничени информации, користејќи
актуелна информатичка и комуникациска технологија неопходна
за редовно работење на сообраќајно транспортните системи во
практиката

• Истражува примена на нови и иновации во развој, и најдобри
практики во реалната работа во патниот/воздушниот сообраќај и
транспорт, истражува и анализира развој на национално ниво.

Комуникациски 
вештини 

• Јасно и недвосмислено презентира заклучоци и резултати од
истражувања пред публика, со можност да го прилагоди стилот и
формата на изразување пред нестручната публика.

• Ефективно учествува во мултидисциплинарно составени тимови
каде што се потребни компетенции и познавање на
патниот/воздушниот сообраќај и транспорт, или како водач на тим
или во улога на експерт.

• Презема значајна одговорност и дава отчет за квалитетот на
поединечни и колективните резултати, предводи и иницира
активност во областа на неговата специјалност.

Вештини на 
учење 

• Ги идентификува личните потреби за дополнително знаење и
независно дејствување за самостојно стекнување нови знаења и
вештини, во поширокиот општествен контекст.

• Способност за преземање одговорност за постојано индивидуално
учење според сопствена определба во областа на
патниот/воздушниот сообраќај и транспорт во којашто студентот
избрал да развие посебна експертиза.

15. ГОДИНИ И СЕМЕСТРИ НА ТРАЕЊЕ НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА

Студиската програма Сообраќајно – транспортно инженерство од втор цисклус е во

времетраење од 1 (една) година односно 2 (два) семестри. 
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16. ЕКТС КРЕДИТИ СО КОИ СЕ СТЕКНУВА СТУДЕНТОТ

За успешно завршување на студиската програма студентите треба да се стекнат со 

најмалку шеесет (60) ЕКТС кредити. 

17. УСЛОВИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ И НАПРЕДУВАЊЕ ВО ТЕКОТ НА
СТУДИИТЕ

Условите и критериумите за запишување на студентите се дефинирани согласно 

Законот за високо образование на Република Македонија, Статутот на Универзитетот “Св. 

Климент Охридски - Битола”, Правилникот за условите, критериумите и правилата за 

запишување и студирање на втор циклус студии на Универзитетот „Св. Климент 

Охридски“ – Битола (член 9 – член 16) и истите се објавуваат во Конкурсот за запишување 

студенти на втор циклус студии на Универзитетот “Св. Климент Охридски - Битола”.  

Студентот напредува во текот на студирањето, односно запишува предмети преку 

бројот на остварените кредити (бодови). Напредувањето во текот на студиите е 

дефинирано и опишано во Правилникот за условите, критериумите и правилата за 

запишување и студирање на втор циклус студии на Универзитетот „Св. Климент 

Охридски“ – Битола, којшто е јавно објавен на web страната на Универзитетот.   

18. ИНФОРМАЦИЈА ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ОБРАЗОВАНИЕТО

По завршувањето на студиите, студентот може да го продолжи образованието на 

трет циклус студии. 

19. СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА

Предметите на студиската програма се категоризирани во три основни групи, 

согласно измените и дополнувањата на Законот за високото образование (Сл. в. бр. 17, од 

11.02.2011), и тоа: задолжителни предмети, изборни предмети што студентите самостојно 

ги избираат од редот на сите наставни предмети застапени на единицата на Универзитетот 

и изборни наставни предмети од редот на сите изборни наставни предмети застапени во 

студиските програми на единиците на државните универзитети.  
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Вториот циклус студии опфаќа вкупно 4 задолжителни предмети, коишто на 

студентот му обезбедуваат дваесет и четири (24) кредити. Бројот на изборни предмети, 

што студентите самостојно ги избираат од редот на сите наставни предмети, застапени на 

единицата на Универзитетот, изнесува два (2), коишто на студентот му обезбедуваат 

вкупно дванаесет (12) кредити, и бројот на изборните наставни предмети коишто 

студентите ги избира од редот на сите изборни наставни предмети застапени во 

студиските програми на единиците на државните универзитети изнесува еден (1) и тие на 

студентот му обезбедуваат шест (6) кредити. Исто така, студентот има обврска да 

изработи и јавно да брани магистерски  труд, којшто се вреднува со осумнаесет (18) 

кредита.  

Од претходното може да се заклучи дека структурата на оваа студиска програма, од 

аспект за застапеноста на задолжителните и изборните предмети, е во согласност со 

Законот за високото образование и измените на ЗВО. Исто така, и предвидениот фонд 

часови за предавања, вежби и дополнителни активности неделно, во рамките на оваа 

студиска програма, е во согласност со Законот за високото образование. Ваквиот сооднос 

на наставните дисциплини директно води кон исполнување на поставените цели на 

студиската програма. 

Прегледот на предметите во семестри на студиската програма на Втор циклус 

универзитетски студии по СТИ е даден во Табела бр. 2. 

Табела 2: Преглед на предметите 

ПРВА ГОДИНА 
Семестар 1 

Шифра Задолжителни предмети ЕК фонд на часови 
СТИ 901 Математички методи во сообраќајот 6 3+2 
СТИ 902 Моделирање и симулации 6 3+2 
СТИ 9xx Задолжителен  предмет* 6 

Задолжителен  предмет* 6 
Изборен предмет (од листата изборни 
предмети од Факултетот) 6 

Вкупно кредити I сем. 30 

*Студентот избира предмет од Листата на задолжителни предмети (Табела 3) во
консултации со туторот (менторот) и во зависност од областа на истражување во
магистерскиот труд
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ПРВА ГОДИНА 
Семестар 2 

Шифра Изборни предмети ЕК фонд на часови 
СТИ 10xx Изборен предмет ТФБ** 6 
СТИ 10xx Изборен предмет ТФБ** 6 

Изработка на магистерски труд 18 
Вкупно кредити II сем. 30 

**  Студентот избира предмет од предлог-листата на изборни предмети (Табела 4) 
во консултации со туторот (менторот) и во зависност од областа на 
истражување во магистерскиот труд 

20. УТВРДЕН СООДНОС МЕЃУ ЗАДОЛЖИТЕЛНИТЕ И ИЗБОРНИТЕ
ПРЕДМЕТИ СО ЛИСТА НА ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ, ЛИСТА
НА ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ И ДЕФИНИРАН НАЧИН НА ИЗБОР НА
ПРЕДМЕТИТЕ

Соодносот меѓу задолжителните и изборните предмети е следен:

Утврден сооднос меѓу задолжителните и изборните предмети 
Број на задолжителни предмети 4 

Процент на задолжителни предмети 60% 
Број на изборни предмети (група 1) 2 

Процент на изборни предмети – група 1 
(изборни предмети што студентите самостојно ги избираат 

од редот на сите наставни предмети застапени на 
единицата на Универзитетот – изборни предмети ТФБ) 

30% 

Број на изборни предмети (група 2) 1 
Процент на изборни предмети – група 2 

(изборни наставни предмети што студентите самостојно ги 
избираат од листата слободни изборни предмети, 

предложена од секоја единица на Универзитетот, посебно) 

10% 

Вкупно предмети 7 

Во Табела 3 е дадена листата на задолжителни предмети. 

Табела 3: Листа на задолжителни предмети 

ПРВА ГОДИНА 
Семестар 1 

Шифра 
Задолжителни 
предмети 

Kадар кој ќе учествува во 
реализација на наставата 

ЕК 
фонд на 
часови 

СТИ 
901 

Математички методи 
во сообраќајот 

Ред.проф.д-р Виолета 
Маневска 

Ред.проф.д-р Никола 

6 3+2 
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Крстаноски 

СТИ 
902 

Моделирање и 
симулации 

Доц. д-р Зоран Јошевски 

Ред.проф.д-р Стоимко 
Златковски

6 3+2 

СТИ 
903 

Управување и 
контрола на 
сообраќајот 2 

Доц. д-р Даниела Колтовска 
Нечоска 

Ред.проф.д-р Виолета 
Маневска 

6 2+3 

СТИ 
904 

Моделирање на 
сообраќајните токови 

Ред.проф.д-р Марија 
МаленковскаТодорова 

Доц.д-р Јасмина Буневска 
Талевска 6 3+2 

СТИ 
905 

Напредни системи на 
јавен градски превоз 

Ред.проф.д-р Никола 
Крстаноски 

Ред.проф.д-р Васка Атанасова 

6 

3+1 

СТИ 
906 

Логистички системи 

Ред.проф.д-р Иво Дукоски 

Доц.д-р Јасмина Буневска 
Талевска 

6 

3+2 

СТИ 
907 

Еколошки возила 

Ред.проф.д-р Весна 
Ангелевска 

Вонр. проф. д-р Васко 
Стојановски 

6 

2+2 

СТИ 
908 

Софтверска 
експертиза на 
сообраќајни незгоди 

Доц. д-р Зоран Јошевски 
Ред.проф.д-р Стоимко 
Златковски 

6 

3+3 

СТИ 
909 

Модели во планирање 
на сообраќајот 

Ред.проф.д-р Васка Атанасова 

Ред.проф.д-р Никола 
Крстаноски 

6 

2+2 

СТИ 910 Стоковно-
транспортни центри 

Вонр.проф.д-р Иле 
Цветановски 
Ред. проф. д-р Стоимко 
Златковски 

6 

2+2 

СТИ 911 Вреднување на Ред. проф.д-р Верица 6 2+2 



34 

инвестициите во 
транспортот 

Данчевска 
Вонр.проф.д-р Иле 
Цветановски 

СТИ 912 Конструкција на 
моторни возила 

Вонр.проф. д-р Васко 
Стојановски 
Ред.проф.д-р Весна 
Ангелевска 

6 

2+2 
СТИ 913 Теорија на удари и 

судари 
Ред. проф. д-р Е.Бахтовска 
Вонр. проф. д-р Ратка 
Нешкоска 

6 2+2 
СТИ 914 Урбанизам и 

сообраќај 2 
Доц. д-р Јасмина Буневска 
Талевска 
Ред. проф. д-р Васка 
Атанасова 6 3+1 

СТИ 915 Системи за 
управување со 
квалитетот на 
воздухот 

Доц. д-р Бети Анѓелевска 
Ред. проф. д-р Александар 
Марковски 

6 2+3 
СТИ 916 Надежност на 

воздухоплови 
Ред. проф. д-р Иво Дукоски 
Доц. д-р Јасмина Буневска 6 3+2 

СТИ 917 
Управување  со 
безбедноста во 
воздушниот сообраќај 

Насловен доц. д-р Оливера 
Петровска 
Ред. проф. д-р Верица 
Данчевска 6 3+2 

СТИ 918 
Транспортни модели 
во воздушниот 
сообраќај 

Насловен доц. д-р Илир 
Мехмеди 
Ред. проф. д-р Верица 
Данчевска 6 3+2 

СТИ 919 
Логистика на 
железнички транспорт 

Насловен доц. д-р Кире 
Димановски 
Ред. проф. д-р Никола 
Крстаноски 4+0 

Во Табела 4, дадена е предлог-листа на изборни предмети коишто директно ги 

продлабочуваат знаењата на студентите и тесно се поврзани со областа на истражување во 

магистерскиот труд.
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Табела 4: Предлог-листа на изборни предмети од областа на истражување во 

магистерскиот труд 

ПРВА ГОДИНА 
Семестар 2 

Шифра Изборни предмети 
Kадар кој ќе учествува во 
реализација на наставата 

ЕК 
фонд на 
часови 

СТИ 
1002 

Планирање на патна 
инфраструктура 

Ред.проф.д-р Марија 
Маленковска Тодорова 
Доцент д-р Јасмина Буневска 
Талевска 

6 3+2 

СТИ 
1003 

Планирање на 
одржливи 
транспортни системи 

Ред.проф.д-р Никола 
Крстаноски 

Ред.проф.д-р Васка Атанасова
6 3+1 

СТИ 
1004 

Виктимологија кај 
сообраќајни незгоди 

Ред.проф.д-р Стоимко 
Златковски 

Доц. д-р Зоран Јошевски 

6 2+2 
СТИ 
1005 

Стручен англиски 
јазик 

Ред.проф. д-р Викторија 
Петковска 

Доц. д-р Даниела Колтовска 
Нечоска 

6 4+0 
СТИ 
1007 

Одржлив развој во 
просторното 
планирање 

Ред.проф.д-р Васка Атанасова 

Ред.проф.д-р Никола 
Крстаноски 

6 

3+2 

СТИ 
1008 

Менаџмент на 
безбедноста на 
сообраќајот на 
патиштата 

Ред.проф.д-р Верица Данчевска 
Доц. д-р Зоран Јошевски 

6 

2+2 

СТИ 
1009 

Логистика во 
одржувањето на 
моторните возила 

Ред.проф.д-р Иво Дукоски 
Доц.д-р Јасмина Буневска 
Талевска 

6 
3+2 

СТИ 
1010 

Примена на 
биомеханиката во 
сообраќај и транспорт 

Вонр. проф д-р Златко 
Соврески 
Ред. проф. д-р Верица 
Данчевска 

6 

3+2 
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СТИ 
1011 

Воздухопловни 
пристаништа и 
аеродромски сообраќај 

Насловен доц. д-р Оливера 
Петровска 
Ред. проф. д-р Верица 
Данчевска 

6 

3+2 

СТИ 
1012 

Обезбедување во 
воздушниот сообраќај 

Насловен доц. д-р Илир 
Мехмеди 
Ред. проф. д-р Верица 
Данчевска 

6 

3+2 

СТИ 
1013 

Модели на 
управување со 
железнички процеси 

Насловен доц. д-р Кире 
Димановски 
Ред. проф. д-р Никола 
Крстаноски 

6 

4+0 

СТИ 
1014 

Оптимизација на 
капацитетите во 
железничкиот 
сообраќај 

Насловен доц. д-р Кире 
Димановски 
Ред. проф. д-р Никола 
Крстаноски 

6 

4+0 

Табела 5: Предлог- листа на изборни предмети од поширок интерес за студиската 

програма  

ПРВА ГОДИНА 
Семестар 2 

Шифра Изборни предмети 
Kадар кој ќе учествува во 
реализација на наставата 

ЕК 
фонд на 
часови 

ИЖС 901 Методологија на 
научна и стручна 
работа 

Ред.проф.д-р Тале 

Герамитчиоски 

Ред. проф. д-р Витомир 

Стојановски 

6 3+2 

ИЗБР 901 Проценка на 
безбедноста на 
работното место 

Ред. проф. д-р Стојанче 

Нусев 

Ред. проф. д-р Сотир 

Пановски 
6 3+2 

ИЖС 1001 Причини и ефекти 
од климатските 
промени   

Ред. проф. д-р Ѓорѓи 

Тромбев 

Ред. проф. д-р Сотир 

Пановски 
6 3+2 

ИЖС 1002 Специфични услови 
на проектирање во 
заштитата на ЖС 

Ред. проф. д-р Сотир 

Пановски 

Вонр. проф. д-р Гордана 

6 

3+2 
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Јаневска 
EЕC 906 Обработка на 

сигнали  
Вонр. проф. д-р Митко 

Костов 

Ред. проф. д-р Цветко 

Митровски  

6 

2+2 

ЕЕС1005 Електрични 
автомобили и 
возила  

Ред. проф. д-р Мирка Поп-

Николова Радевска 

Ред. проф. д-р Весна 

Чешелкоска 

6 

2+2 

ИМ 904 Бизнис лидерство Ред. проф. д-р Константин 

Петковски 

Доц. д-р Иво Кузманов 

6 

3+2 

ИМ 908 Деловно лобирање Ред. проф. д-р Константин 

Петковски 

Доц. д-р Иво Кузманов 

6 

3+2 

21. ИНФОРМАЦИЈА ЗА БРОЈОТ НА СТУДЕНТИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ ВО
ПРВАТА ГОДИНА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА

Бројот на студенти за запишување во првата година на студиската програма се 

определува со Конкурсот за запишување студенти на втор циклус студии на 

Универзитетот “Св. Климент Охридски” – Битола во согласност со бројот на расположиви 

акредитирани ментори на втор циклус студии. Во академската 2017/2018 год. планирано е 

да се запишат вкупно 30 студенти. 

22. ИНФОРМАЦИЈА ЗА ОБЕЗБЕДЕНА ЗАДОЛЖИТЕЛНА И 
ДОПОЛНИТЕЛНА ЛИТЕРАТУРА

Институцијата има обезбедено и располага со богат и соодветен на предметните 

програми книжен фонд на домашни и странски монографски публикации; поседува 

доволен број преведени книги и литература кои се дел од проектот за превод на странски 

книги и стручна литература, како и голем број домашни и странски стручни списанија 
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што во целост ја покриваат задолжителна и дополнителна литература за предметите од 

студиската програма. Листата на задолжителната и дополнителната литература за секој 

наставен предмет е јавно објавена и достапна на web страната на единицата.  

Во предметните содржини од студиската програма (прилог 3) дадени се детални 

информации за литературата што се користи за реализација на студиската програма. 

Покрај тоа, Факултетот има сопствена библиотека која располага со богат книжен фонд од 

околу 6 000 домашни и странски публикации, и голем број домашни и странски стручни 

списанија што во целост ја покриваат задолжителната и дополнителната литература за 

предметите од студиската програма.  

Од посебно значење се насловите што се дел од владиниот проект за превод на 500 

професионални и научни книги за високото образование, од најпознатите универзитети во 

САД, Обединетото Кралство, Франција и Германија. Дел од нив се од областа на 

сообраќајното инженерство.  

23. ИНФОРМАЦИЈА ЗА WEB СТРАНАТА НА ЕДИНИЦАТА И
УНИВЕРЗИТЕТОТ

Web страната на Технички факултет: www.tfb.uklo.edu.mk
Web страната на Универзитетот: www.uklo.edu.mk

24. НАЗИВ СО КОЈ СЕ СТЕКНУВА СТУДЕНТОТ ПО ЗАВРШУВАЊЕТО
НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА

Студентот кој ќе ги изврши сите обврски предвидени со студиската програма од 

вторм циклус на студии по Сообраќајно – транспортно инженертсво се стекнува со звање 

„Магистер по сообраќајно-транспортно инженерство“. Во меѓународниот промет и 

дипломата на англиски јазик, звањето што студентот го стекнува по завршувањето на 

студиската програма е „Master of Science in Transport Engineering“. 

25. АКТИВНОСТИ И МЕХАНИЗМИ ПРЕКУ КОИ СЕ РАЗВИВА И СЕ
ОДРЖУВА КВАЛИТЕТОТ НА НАСТАВАТА 

Постапката на анализа и оценка нa квалитетот на наставата се спроведува во 

согласност со националните законски акти (Закон за високото образование на Република 
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Македонија, Упатство за критериумите за начинот на обезбедување и оценување на 

квалитетот на високообразовните установи и на академскиот кадар на Република 

Македонија), како и стандардите за институционална евалуација на Европската 

асоцијација на универзитети (ЕУА). Во согласност со зацртаната мисија на 

Универзитетот, обезбедувањето квалитет е составен дел на целокупното работење: 

настава, научно- истражувачка дејност, управување и администрација.  

Воспоставувањето на процедури во обезбедувањето и контролата на квалитетот на 

наставно-образовната дејност е континуирана активност и ја организира и спроведува 

Комисија за самоевалуација формирана од страна на единицата и Универзитетската 

Комисија за самоевалуација формирана од страна на Сенатот на Универзитет. Покрај 

другите индикатори, информации по различни прашања за студиската програма се 

добиваат и преку искажаното мислење од организирана студентска анкета во текот на 

годината и истото е во насока на преземање соодветни корективни мерки и активности. 

26. РЕЗУЛТАТИ ОД ИЗВЕДЕНАТА САМОЕВАЛУАЦИЈА

На Отсекот за сообраќај и транспорт (ОСИТ) во периодот на самоевалуација 

делуваат следните студиски програми: Сообраќајно - транспортно инженерство (Модул – 

Патен сообраќај и транспорт и Модул – Воздушен сообраќај и транспорт), Сообраќајно - 

транспортни системи и технологии, Сообраќајно - транспортна телематика (Модул – 

Патен сообраќај и Модул – Воздушен сообраќај) на прв циклус на студии, Сообраќајно - 

транспортно инженерство (Модул - Патен сообраќај и транспорт и Модул - Воздушен 

сообраќај и транспорт) на втор циклус на студии, Сообраќајно - транспортно инженерство 

на трет циклус на студии, по системот 4+1+3.  

Како што е напоменато во општиот дел на Извештајот, во Академската 2012/13 год., 

студиските програми на ОСИТ беа ставени во мирување, од што произлезе потреба од 

креирање на нови атрактивни студиски програми, кои се акредитираа во наредната 

академска 2013/14 год., за што беа одобрени квоти за студирање. Акредитираната 

студиска програма на три годишни стручни студии Патен транспорт е оставена во 

мирување.  
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Детален опис на студиските програми со ангажиран наставен кадар, предметни 

содржини, сооднос на задолжителни и изборни предмети, инфраструктура, стекнато 

звање, визија и перспектива по дипломирањето како и други податоци, се дадени во 

усвоените Елаборати на студиските програми, по кои се одвиваше/одвива наставата. Со 

обработка на Анекс табелите од аспект на сите четири области на работење, може да се 

констатира следното:  

ОСИТ во рамките на органите на Управата учествува со свој претставник – 

Раководител на отсекот. ОСИТ, покрај МО и ЕО, е отсек по кој до ден денес се препознава 

ТФБ во регионот и пошироко, како единствен кој образува кадри од оваа област. Отсекот 

изобилува со стручен и соодветен наставен кадар сочинет од редовни, вонредни 

професори, доценти и асистенти кои сите степени на образование ги оформиле во рамките 

на својата струка, односно потесна специјалност, според кои се одвива наставата и се 

вршат реизбори и избори во повисоки звања, согласно поделбата по подрачја, полиња и 

области од Фраскатиевата класификација.  

На ОСИТ и покрај малата одобрена квота на студенти на прв циклус на студии, 

евидентен е постојан голем интерес за студирање на новите студиски програми во 

периодот на самоевалуација. Индикатор се атрактивните студиски програми, како и 

солидниот наставен кадар кој учествува во образовниот процес. Исто така, постојан 

интерес за студирање има и на втор и трет циклус на студии). Застапеноста на двата пола 

кај студентите е евидентна, со помал број на претставнички на женскиот пол, што е и 

понатаму карактеристично за техничките науки.  

Заради спецификата на техничките науки особено сообраќајната струка, во процесот 

на образование присутни се повеќе форми во наставно-образовниот процес на студиската 

програма, преку предавања екс катедра (фронтална форма на настава), интерактивна 

настава, лабораториска (практична) настава, семинарска настава, теренска настава и 

проектна задача. Евидентен е задоволителен облик на наставно – образовниот процес во 

повеќето форми.  

На ниво на ТФБ како и на ОСИТ, може да се констатира надворешна соработка со 

стопански, владини институции, институции и јавни претпријатија на локалната 

самоуправа, невладини организации, образовни / воспитно-образовни институции, што е 
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верифицирано со потпишани меморандуми за соработка со голем број фирми и компании, 

како и други стопански организации во Битола и пошироко, со реализирана посета на 

фирми од областа на сообраќајот и транспортот и покана на истакнати стручњаци од 

стопанството за изведување на предавања, соработка со Министерството за транспорт и 

врски, Локалната самоуправа (општина Битола, Град Скопје и останати) при прибирање и 

анализа на транспортни податоци и др. 

Во текот на студирањето студентот се стекнува со вештини со кои се оспособува во 

текот на студиите и во текот на своето професионално работење, како што се писмено, 

усмено комуницирање, преку работа на компјутер, во лабораторија, во група, преку 

подготвување на проекти, со потребно познавање на странски јазици, способност за 

анализа на стручна и научна литература, со можност за успешно разрешување на 

проблемите, стекнување на менаџерски способности со што дипломираните студенти ќе 

бидат барани и препознатливи на пазарот на труд. Констатиран е задоволителен, добар 

степен на стекнување на овие вештини во периодот на самоевалуација.  

Ангажираноста на студентот во наставно-образовниот процес, преку индивидуално 

учење и стекнати кредити на студиската програма, е соодветно застапено како што е 

пропишано во законските регулативи и е дадено во соодветните Елаборати по студиски 

програми, преку предавања, вежби, консултации, испити, вкупно контакт часови, 

самостојно учење, изработка на дипломска работа, пракса, вкупно часови односно вкупно 

стекнати кредити.  

Средниот постигнат успех од средно уилиште на новозапишаните студенти на оваа 

студиска програма изразен во проценти е 64,85 (СТИ), 63,25 (СТСТ) и 51,73 (СТТ) (од 

100). 

Постигнатиот успех на студентите преку колоквиуми е 7,225 (СТИ), односно со 

полагање на испит 7,11 (СТИ) и е просечен. Евидентна е поголема прооднос и повисока 

оценка при полагање преку колоквиуми, што ја оправдува континуираната и систематска 

посветеност на работата при совладување на наставните содржини од страна на 

студентите.  
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Годишниот број на дипломирани студенти на прв циклус, магистрирани на втор 

циклус е согласно динамиката на упис, односно бројот на студенти на овие студиски 

програми. 

Периодот на студирање како и постигнатиот просечен успех на студентите е во 

рамките на просекот, се студира четири, пет и повеќе од пет години, со среден успех 

околу 7,1 на прв циклус на студии. Просечен постигнат успех на втор циклус на студии е 

7,83. 

Студентите покрај наставните, остваруваат и воннаставни активности, за кои се 

изјасни самостојно студентскиот парламент на ниво на ТФБ.   

Академскиот кадар во последните три години на ниво на студиска програма се 

одликува со незначително пишување на стручна литература, книги, скрипти, практикуми 

и други помагала. Малиот број на напишана стручна литература, се оправдува со слабата 

финасиска поддршка за овие авторски дела како дополнителна мотивација.  

Учеството на наставниците и соработниците од студиската програма во научно-

истражувачки и апликативни проекти (национални и меѓународни) во последните три 

години е евидентно и задоволително, особено во делот на национални апликативни 

проекти.  

Наставниот и соработнички кадар на ОСИТ, во периодот на самоевалуација има 

активно учество на конференции, симпозиуми, семинари, кое се одржува на исто ниво во 

сите три години, што е добар показател.  

Наставниот кадар е во својство на ментор/член во комисии за одбрана на 

магистерски и докторски студии, согласно динамиката на запишување на вакви студенти. 

Исто така наставниот кадар има активно учество во објавување на трудови и публикации 

во научни списанија како и други публикации, што е добар индикатор. Ова е благодарение 

на финансиската политика на раководството да се субвенционира учество во вакви 

активности.  

Во последните три години активно се учествува и во европски проекти, особено во 

актуелните ТЕМПУС проекти во извештајниот период. 

Вкупниот број на реализирани проекти во последните 3 години, со домашни и 

меѓународни институции е на задоволително ниво.  
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ОСИТ преку својот кадар има активно учество на домашни конференции, 

симпозиуми и семинари, каде има улога на организатор, коорганизатор, преку учество во 

организациониот, стручен или научен одбор, со оглед на тоа што наставниот кадар на 

ОСИТ е препознатлив и високо ценет по својата стручност и квалитет во земјата и 

пошироко. 

Како дополнување на овие активности, за членовите на ОСИТ треба да се истакне 

нивното активно учество во апликации, изработка на стручни експертизи, сообраќајно – 

технички супер вештачења, за што поседуваат индувидуални овластувања (лиценци), 

издадени од релевантни институции.  

Финасирањето на единицата (отсеците) е по две основи: од Министерството за 

образование и наука (буџетот) и од сопствени приходи. Процентуалното зафаќање за 

периодот на самоевалуација е: за 2012 год. од буџет 45,12 % и сопствени приходи 54,88 %; 

за 2013 год. од буџет 47,09 % и сопствени приходи 52,91 % и за 2014 год. од буџет 53,31 % 

и сопствени приходи 46,69 %. Вториот и третиот циклус на студии е со кофинансирање. 

27. ОБРАЗЕЦ НА ДОДАТОКОТ НА ДИПЛОМА
Образецот на додаток диплома е даден во прилог на Елаборатот. 

ПРИЛОЗИ 
ПРИЛОГ БР.1: Документација - скенирани документи како доказ за просторот предвиден 

за реализација на студиската програма] 

ПРИЛОГ БР.2: Изјави од наставниците за согласност за учество во наставата 

ПРИЛОГ БР.3:  Предметни програми за предметите вклучени во студиската програма 

ПРИЛОГ БР.4: Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиските 

програми 



ул. Македонска фаланга 33, 7000 Битола, Република Македонија 

www.tfb.uklo.edu.mk 

ДОДАТОК НА ДИПЛОМАТА 

1. ПОДАТОЦИ ЗА ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА НОСИТЕЛОТ НА ДИПЛОМАТА

1.1 Име: 

1.2 Презиме: 

1.3 Датум на раѓање, место и држава на раѓање: 

1.4 Матичен број и број на студентско досие: 

2. ПОДАТОЦИ ЗА СТЕКНАТАТА  КВАЛИФИКАЦИЈА

2.1 Датум на издавање : 
- хх, хх.хх.хххх (Број на диплома, датум на дипломирање) 

- ПЦУ- хххх, хх.хх.хххх (Сериски број, датум на издавање) 

2.2 Назив на квалификацијата: Магистер по сообраќајно транспортно инженерство 

2.3 Име на студиската програма, односно главно студиско 

подрачје, поле и област на студиите 

Сообраќајно – транспортно инженерство, Техничко - технолошки 

науки,  Сообраќај и транспорт 

2.4 Име и статус на високообразовната/научната установа 

која ја издава дипломата: 

Универзитет „Св. Климент Охридски“, Битола, Технички факултет 

Битола. Државен универзитет, формиран во 1979 год. со одлука на 

Собранието на РМ.  

Вишата техничка школа е формирана во 1961 год. од страна на 

Собранието на општина Битола. Трансформација од Виша Техничка 

школа во Технички факултет во 1977 год., со Закон за основање 

(Службен весник на СРМ бр.30.77), Реш. бр.06-1945 од 06.07.1977.  

Последна акредитација на студиската програма доделена од Одбор за 

акредитација бр. сл. 12 – 150/18 од 21.09.2012 

2.5 Име и статус на високообразовната/научната установа 

(доколку е различна) која ја администрира дипломата: 
/ 

2.6 Јазик на наставата: Македонски 

3. ПОДАТОЦИ ЗА СТЕПЕН (ЦИКЛУС) НА КВАЛИФИКАЦИЈАТА

3.1 Вид на квалификацијата (академски/стручни студии): Академски студии 

3.2 Степен (циклус) на квалификацијата; времетраење на 

студиите:  
Прв циклус едногодишни универзитетски студии 

3.3 Траење на студиската програма: години и ЕК  1 година (2 семестри) 60 ЕКТС 

3.4. Услови за запишување на студиската програма 

Завршен прв циклус на универзитетски студии со освоени 240 ЕК како и 

други услови утврдени во Конкурсот за запишување студенти во прва 

година на втор циклус универзитетски студии и утврдените посебни 

услови на единиците на Универзитетот. 

Универзитет ,,Св. Климент Охридски“ - Битола 

Технички факултет – Битола 

Сообраќајно-транспортно инженерство 

Овој ,,Додаток на дипломата“ го следи моделот развиен од Европската комисија, Советот на Европа и 

УНЕСКО/ЦЕПЕС. Цел на ,,Додатокот на дипломата“ е да овозможи податоци потребни за препознавање на академски 

квалификации (дипломи, стручни звања, сертификати). Тој е обликуван да обезбеди опис на природата, нивото, 

контекстот, содржината и статусот на студиите кои биле следени и успешно завршени од лицето – носител на 

оригиналната диплома, кон која е додаден овој додаток. Додатокот треба да биде ослободен од секаков вид коментари 

за вредноста, еквивалентноста со други студии и сугестии за признавање. 



4. ПОДАТОЦИ ЗА СОДРЖИНИТЕ И ПОСТИГНАТИТЕ РЕЗУЛТАТИ

4.1 Начин на студирање (редовни,вонредни): Редовни, самостојна работа 

4.2 Барања и резултати на студиската програма: 

Барања:студентот да покажува системско разбирање и владеење на инженерски и 

научно истражувачки методи во согласност со современите методи и најнови 
сознанија во полето на сообраќајот и транспортот и да биде способен да решава 

проблеми и да спроведува научни истражувања. 

Резултати: Студентот е оспособен да извршува научни истражувања, анализира и 
решава проблеми на токови на сообраќајни мрежи, планерски и проектни задачи во 

областа на урбаните системи за превоз, да проектира акциски програми и стратегии 

за безбедност во патниот сообраќај, технолошки да проектира капацитети во 
патниот сообраќај и транспорт, да врши експертизи, економски анализи и 

вреднувања, со примена на математичко, научно, информатичко и инженерско 
знаење – примена на софтверски пакети за техничка анализа на сообраќајни 

незгоди, во планирањето на сообраќајот (макросимулации), управување и контрола 

на сообраќајот (микросимулации), економско вреднување и анализа на 
транспортните инвестиции, вреднувања на влијанијата од сообраќајот врз 

животната средина. 

4.3. Податоци за студиската програма (насока, модул, 

оценки, ЕК) 1 

Универзитетските студии од Втор циклус се организирани во два (2) семестри. Во 

првиот семестар се слушаат 5 предмети со вкупно 30 ЕК. Во вториот семестр се 
слушаат 2 предмети со вкупно 12 ЕК. Изработката на магистерскиот труд носи 18 

ЕК.Студентот дипломира со 60 ЕК. Во рамките на овие 60 ЕК студентот има 

обврска да изработи и јавно одбрани магистерскиот труд којашто се вреднува со 18 
ЕК. Застапеноста на задолжителните и изборните предмети е во согласност со 

Законот за високо образование.  

По завршувањето на студиите на втор циклус, студентите се стекнуваат со диплома 
при освоени 60 ЕК и со звање Магистер по сообраќајно транспортно инженерство.  

При полагање на испитите студентите се оценуваат со оценки од 6 до 10. 

Магистерскиот труд се брани јавно. 

4.4 Систем на оценување (шема на оценки и критериуми за 

добивање на оценките) 

Национална оцена  Опис Дистрибуција 

10 Извонреден 91-100 

9 Одличен 81 – 90 

8 Многу добар 71 – 80  

7 Добар 61 – 70 

6 Доволен 51 - 60 

5 Недоволен 0 - 50 

Oценката 6 е најниска, а 10 - највисока оцена. 

Оценката се формира врз основа на постигнатиот успех од колоквиумите и/или 

завршниот испит (максимум 80 поени), присуство и активност на предавање и 
вежби (најмногу 10 поени), изработена семинарска работа/проектни 

задачи/елаборати (најмногу 10 поени). 

За завршување на студиите неопходно е студентот да добие преодни оценки по 
сите предмети од студиската програма. 

4.5 Просечна оценка во текот на студиите 

5. ПОДАТОЦИ ЗА  КОРИСТЕЊЕ  НА КВАЛИФИКАЦИЈАТА

5.1 Пристап до натамошни студии 
Стекнатата диплома овозможува продолжување на трет циклус на студии – 
докторски студии. 

5.2 Професионален статус (ако е применливо) Дипломата овозможува директен пристап кон професионално вработување.  

6. ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

6.1 Дополнителни информации за студентот: 
Дали студирал во странство, или бил на стручна пракса, дали имал награди, 
стипендии, признанија, дали завршил заеднички студии или студиите дали биле 

изведувани во повеќе држави. – пополнува раководител на отсекот 

6.2 Дополнителни извори за високообразовната установа: 

www.tfb.uklo.edu.mk 

www.uklo.edu.mk 
tel.  +389 (0) 47 207 702 

fax. +389 (0) 47 203 370 

7. ЗАВЕРКА НА ДОДАТОКОТ НА ДИПЛОМА:

7.1 Датум и место: 

7.2 Име и потпис: 

1 Додаток 4.3 е Уверението за положени испити 

 7.3 Функција на потписникот:  Декан  Ректор 

7.4 Печат 



8. ПОДАТОЦИ ЗА СИСТЕМОТ НА ВИСОКОТО ОБРАЗОВАНИЕ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

8.1 Видови високообразовни установи 

Универзитетот „Св. Климент Охридски“ – Битола е највисока автономна јавна 

високообразовна, научна, односно уметничка установа која го обезбедува 

единството во вршењето и развојот на високото образование, науката, уметноста и 
стручноста и непосредно и преку своите единици од различни студиски подрачја 

пренесува сознанија од повеќе научни односно уметнички подрачја и дисциплини.    

8.2 Вид на студии 

Академските студии ги оспособуваат студентите за вршење на дејности во науката  
и високото образование, во деловниот свет, во јавниот сектор и општеството во 

целост преку оспособување за развој и примена на научните и стручните достигања. 

Стручните студии им даваат на студентите знаења и вештини кои им овозможуваат 
вршење на стручни занимања и ги оспособуваат за непосредно вклучување во 

работниот процес. 

8.3 Акредитација на високообразовната установа 

Системот за обезбедување и оценување на квалитетот на високото образование се 

потпира врз функционирањето на Одборот за акредитација и евалуација. Системот 
на обезбедување и оценување на квалитетот на високото образование опфаќа:   

- одобрување, потврдување и признавање на високообразовна установа и на 

студиски програми, за вршење на високообразовна дејност согласно со овој закон, 
што се остварува преку акредитација,   

- процена на квалитетот на вршењето на високообразовната дејност, управувањето,  

финансирањето, академските и други активности и нејзините приоритети што се 
остварува преку системот на евалуација, и   

- други активности и механизми преку кои се развива и одржува квалитетот на 

високото образование утврдени со закон и актите на телата што го оценуваат 
квалитетот на високото образование.   

8.4 Структура на високообразовните универзитетски 

(академски) студиски програми 

Студиските програми за стекнување на образование се распоредуваат во три 

циклуси на високото образование: 
- прв циклус академски студии којшто според правило трае од три до четири години 

и со неговото завршување се стекнуваат од 180 до 240 ЕКТС. Лицето кое ги 

завршило студиите се стекнува со диплома со додавка на соодветната струка, а во 
меѓународниот промет и дипломата на англиски јазик, академскиот назив по 

завршувањето на првиот циклус на студии е baccalaureus односно baccalaurea 

- втор циклус академски студии коишто по правило траат од една до две години 
(или подолго доколку тоа е во согласност со меѓународно прифатените стандарди 

за даден профил) и со нивното завршување се стекнуваат од 60 до 120 ЕКТС. 

Вкупниот број кредити кои се стекнуваат на првиот и вториот циклус на 
универзитетските студии изнесува 300 ЕКТС. Лицето кое ги завршило студиите се 

стекнува со научен назив магистер, а во меѓународниот промет и дипломата на 

англиски јазик, академскиот назив по завршувањето на вториот циклус е master. 
- трет циклус академски студии или докторски студии траат три години и носат 180 

ЕКТС. Со јавна одбрана на докторскиот труд стекнува назив доктор на науки 

(dr.sc).  

8.5 Структура на високобразовните стручни студии 

Стручните студии траат три години и со нивно завршување се стекнуваат 180 
ЕКТС, а по исклучок можат да траат четири години и со тие студии се стекнуваат 

240 ЕКТС. 

Со завршување на стручните студии се стекнува диплома со додавка на соодветната 
струка, а во меѓународниот промет и дипломата на англиски јазик, стручниот назив 

по завршувањето на првиот циклус стручни студии е baccalaureus односно 

baccalaurea со додавка на струката. 
Специјалистичките стручни студии од втор циклус траат една година и со нивното 

завршување се стекнува звање специјалист од одредена струка (spec.) кое се 

користи покрај стручниот назив стекнат на стручните студии или академските 
студии од прв циклус. 

8.6 Услови за запишување на студиите 

Завршено осумгодишно основно образование (пред воведувањето на 

деветгодишното основно образование во 2006/2007 година); завршено 

четиригодишно средно образование и други услови утврдени со Законот за 
високото образование, Статутот и Правилникот за условите, критериумите и 

правилата за запишување и студирање на  прв циклус студии на Универзитетот „Св. 

Климент Охридски“ - Битола. 

8.7 Систем на оценување 

Проверката на знаењето на студентот се врши континуирано во текот на наставно-

образовниот процес и се изразува во поени. 
За исполнувањето на обврски за полагање на испитот (во дeлови или во целина) 

студентот може да оствари најмногу 100 поени или да добие позитивна оценка која 

се изразува до 10 (десет), при што оценките го означуваат следниов успех: 
10 - извонреден 

 9 - одличен 

 8 - многу добар 
 7 - добар 

 6 - доволен 

 5 - недоволен  
Завршното оценување задолжително се запишува во индексот или во некој друг 

документ и во пријавата за завршното оценување. 

Просечниот успех на студентот претставува аритметичка средина на оценките од 
завршното оценување по сите наставни предмети во текот на студиите, вклучувајќи 

го и завршниот испит.  



ПРИЛОГ БР.1:  Скенирани документи како доказ за просторот предвиден за  

реализација на студиската програма 

Сл.1: Основа на сутерен – визба 



Сл.2: Основа на прв спрат 



Сл.3: Основа на втор спрат 



Сл.4: Основа на трет спрат



Сл.5: Пресеци 



ПРИЛОГ БР.2:  Согласност за учество во изведување настава согласно член 27 од 

Законот за високо образование 







































Прилог бр.3 Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Напредни системи на јавен градски превоз 
2. Код СТИ 905 
3. Студиска програма Сообраќајно-транспортни инженерство 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 
6. Академска година / семестар Прва година 

/втор година 
7. Број на ЕКТС 

кредити 
6 

8. Наставник Ред. проф. д-р Никола Крстаноски 
Ред. проф. д-р Васка Атанасова 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма: Основна цел на овој предмет е студентите да се 
запознаат со напредните системи и технологии кои се применуваат во современиот 
јавен градски превоз – нивните карактеристики, допринос во унапредување на 
функционирањето, квалитетот на услуга и продуктивното работење. 
Стекнати компетенции: Стекнување на вештини, знаења и користење на научен пристап 
во решавањето на проблеми врзани со планирање и проектирање на системи на јавен 
градски превоз на сите три нивоа на планирање: урбан транспортен систем, поединичен 
урбан вид на јавен градски превоз, поединечни проектни елемeнти на ниво на проект за 
јавен градски превоз со посебен акцент на примена на современите напредни системи и 
технологии во јавниот градски превоз. 

11. Содржина на предметната програма: 
� Улога и значење на ЈГПП во рамките на изградба на одржлив урбан транспортен

систем во современите градови
� ЈГПП како сложен систем

o Подсистем на побарувачка
o Подсистем на понуда

� Иновативни системи за превоз на патници (BRT, LRT, AGT, PRT)
� Современи трендови на дизајн на возила за ЈГПП
� Системи за автоматска локација на возила
� Системи за информација на патници во реално време
� Интелегентни системи за наплата
� Системи за обезбедување на приоритет на возила на ЈГПП на градските

сообраќајни
� Примери на примена и придобивки од примена на напредните системи во ЈГПП

12. Методи на учење: интерактивна настава, колоквиуми, домашни работи 
13. Вкупен расположив фонд на време 180 часа 
14. Распределба на расположивото време 3 + 1 
15. Форми на наставните 

активности 
15.1. Предавања- теоретска 

настава 
45 часови 

15.2. Вежби (лабораториски, 
аудиториски), семинари, 
тимска работа 

15 часови 

16. Други форми на активности 16.1. Проектни задачи   0 часови 

16.2. Самостојни задачи 30 часови 



16.3. Домашно учење 90 часови 

17. Начин на оценување 
17.1. Тестови/ писмен испит 80 бодови 

17.2. Семинарска работа/ проект ( презентација: писмена и 
усна) 

20 бодови 

17.3. Активност и учество 0 бодови 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ 
оценка) 

до 50 бода 5 (пет) (F) 
од 50 до 60 бода 6 (шест) (E) 
од 60 до 70 бода 7 (седум) (D) 
од 70 до 80 бода 8 (осум) (C) 
од 80 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 90 до 100 бода 10 (десет) (A) 
19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 
Изработена и одбранета семинарска работа 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21. Метод на следење на квалитетот на 
наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Никола Крстаноски Организација на ЈГП Предавања 
на ЦД - 
ракопис 

2012 

2. Vuchic,V. URBAN 
TRANSPORTATION: 
SYSTEMS AND 
TECHNOLOGY 

John Wiley 
& sons; 1 
edition  

(February
, 2007) 

3. Vuchic,V. URBAN TRABNSIT: 
OPERATIONS, 
PLANNING AND 
ECONOMICS 

John Wiley 
& sons; 

2005 

22.2. 

Дополнителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Avishai (Avi) Ceder PUBLIC TRANSIT 
PLANNING AND 
OPERATION 
THEORY, 
MODELLING AND 
PRACTICE 

Elsevier Ltd 2007 

2. Todd Litman EVALUATING 
PUBLIC TRANSIT 
BENEFITS AND 
COSTS 

Victoria 
Transport 
Policy 
Institute 

Septembe
r, 2016) 

3.



Прилог бр.3 Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Планирање на одржливи транспортни системи 
2. Код СТИ  1003 
3. Студиска програма Сообраќајно-транспортни инженерство 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 
6. Академска година / семестар Прва година 

/втор семестар 
7. Број на ЕКТС 

кредити 
6 

8. Наставник Ред. проф. д-р Никола Крстаноски 
Ред. проф. д-р Васка Атанасова 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма: Основна цел на предметот е студентите да се запознаат 
со елементите на одржливи урбани транспортни системи и да се запознаат со 
предизвиците, проблемите и можните решенија за изградба на такви системи. 
Стекнати компетенции: Стекнување на вештини, знаења и способност за користење на 
научен пристап во решавањето на проблеми врзани со планирање и проектирање на 
одржливи урбани системи во современите градови. 

11. Содржина на предметната програма: 
� Вовед: Итна потреба за промена
� Поим за одржлив транспортен систем
� Проблемот на урбаниот транспорт

o Пораст на моторизацијата и мобилноста
o Негативни последици од досегашниот пристап

� Опции за одржлива мобилност
o Методологија
o Јавен градски превоз
o Немоторизиран транспорт
o Проектирање на улична мрежа
o Алтернативни горива и погони
o Планирање на товарен сообраќај

� Финансискo потикнување на одржливи решенија
� Обезбедување на одржлива мобилност
� Примери за изградба на одржливи урбани транспортни системи

12. Методи на учење: интерактивна настава, колоквиуми, домашни работи 
13. Вкупен расположив фонд на време 180 часа 
14. Распределба на расположивото време 3 + 1 
15. Форми на наставните 

активности 
15.1. Предавања- теоретска 

настава 
45 часови 

15.2. Вежби (лабораториски, 
аудиториски), семинари, 
тимска работа 

15 часови 

16. Други форми на активности 16.1. Проектни задачи   0 часови 

16.2. Самостојни задачи 30 часови 

16.3. Домашно учење 90 часови 

17. Начин на оценување 



17.1. Тестови/ писмен испит 80 бодови 

17.2. Семинарска работа/ проект ( презентација: писмена и 
усна) 

20 бодови 

17.3. Активност и учество 0 бодови 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ 
оценка) 

до 50 бода 5 (пет) (F) 
од 50 до 60 бода 6 (шест) (E) 
од 60 до 70 бода 7 (седум) (D) 
од 70 до 80 бода 8 (осум) (C) 
од 80 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 90 до 100 бода 10 (десет) (A) 
19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 
Изработена и одбранета семинарска работа 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21. Метод на следење на квалитетот на 
наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Годин
а 

1. David Banister UNSUSTAINABLE 
TRANSPORT: CITY 
TRANSPORT IN THE 
NEW CENTURY 
Неодржлив 
транспорт: урбан 
транспорт во ноивиот 
век 

Taylor & 
Francis 

Превод на 
владата на РМ 

2005 

2014 

2. Robin Hickman, Paul 
Fremer, Manfred 
Breithaupt, Sharad 
Saxena 

CHANGING COURSE 
IN URBAN 
TRANSPORT AN 
ILLUSTRATED 
GUIDE 

Asian 
Development 
Bank, 
Deutsche 
Gesellschaft 
für 
Internationale 
Zusammenarbe
it 

2011 

3. 

22.2. 

Дополнителна литература 

Бр. Автор Наслов Издавач Годин
а 

1. Jeffrey Tumlin SUSTAINABLE 
TRANSPORTATION 
PLANNING: TOOLS 
FOR CREATING 
VIBRANT, 
HEALTHY, AND 
RESILIENT 

John Wiley 
&sons; 1 
edition  

Januar
y 4, 
2012 



COMMUNITIES 

2. Danuta Hübner 
Commissioner for 
Regional Policy 

PROMOTING 
SUSTAINABLE  
URBAN 
DEVELOPMENT IN 
EUROPE 
ACHIEVEMENTS 
AND 
OPPORTUNITIES 

European 
Commission, 
Directorate-
General for 
Regional 
Policy Unit C2 
– Urban
development, 
Władysław 
Piskorz 

2009 

3. Shin-pei Tsay, Victoria 
Herrmann 

RETHINKING 
URBAN MOBILITY 

Carnegie 
Endowment for 
International 
Peace 

2013 



Прилог бр.3 Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Логистика во одржувањето на моторните возила 
2. Код СТИ1009 
3. Студиска програма Сообраќајно-транспортни инженерство 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 
6. Академска година / семестар Прва година/втор 

семестар 
10. Број на ЕКТС 

кредити 
6 

8. Наставник Ред. проф. д-р Иво Дукоски 
Доц.д-р Јасмина Буневска Талевска 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма: Основна цел на овој предмет е студентите да се 
запознаат со методите и техниката на логистичкото планирање и управување со 
одржувањето на моторните возила. 
Стекнати компетенции: Компетентност за организација, и изведување на различните 
нивоа на логистичка организираност на процесите на одржување на моторните.  

11. Содржина на предметната програма:  
Возилата како предмети на одржувањето, 
� Параметри на режим на техничко одржување,
� Елементи на техничка програма на одржување,
� Надежност на елементите и системите,
� Ефективност на системите,
� Готовност на системите,
� Интегрална логистичка подршка на одржувањето,
� Политика и стратегија на одржувањето,
� Информативни системи во одржувањето,
� Планирање на одржувањето

12. Методи на учење: интерактивна настава, колоквиуми, тимска работа на вежби и 
самостојно домашно учење преку домашни задачи 

13. Вкупен расположлив фонд на време 180 часа 
14. Распределба на расположливото време 3 + 2 
15. Форми на наставните 

активности 
15.1. Предавања- теоретска 

настава 
39 часa 

15.2. Вежби (лабораториски, 
аудиториски), семинари, 
тимска работа 

26 часa 

16. Други форми на активности 16.1. Проектни задачи  15 часa 

16.2. Самостојни задачи 40 часa 

16.3. Домашно учење 60 часa 

17. Начин на оценување 
17.1. Тестови 80 бодови 

17.2. Семинарска работа/ проект (презентација: писмена и 
усна) 

10 бодови 

17.3. Активност и учество 10 бодови 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ до 50 бода 5 (пет) (F) 



оценка) од 51 до 60 бода 6 (шест) (E) 
од 61 до 70 бода 7 (седум) (D) 
од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 
од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 
19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 
Предадени домашни задачи 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21. Метод на следење на квалитетот на 
наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Дукоски,И. Логистика во 
одржување на 
моторните возила 

Предавања 
на ЦД - 
ракопис 

2003 

22.2. 

Дополнителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. 
Папић, В.   

Увод у технологију 
одржавања 
транспортних 
средстава   

Саобраћајни 
факултет 
Универзитета 
у Београду,  
Београд 

1995 

2. Дубока, Ч.  Одржавање 
моторних возила  

Машински 
факултет 
Београд 

1986 

3. Božicković, R., 

Ajanović, M. 

Eksploatacija i 
održavanje vozila 

Saobraćajni 
fakultet Doboj 

2011 



Прилог бр.3 Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Логистички системи 
2. Код СТИ 906 
3. Студиска програма Сообраќајно-транспортни инженерство 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 
6. Академска година / семестар Прва година / прв 

семестар 
10. Број на ЕКТС 

кредити 
6 

8. Наставник Ред. проф. д-р Иво Дукоски 
Доц.д-р Јасмина Буневска Талевска 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма: Да се осознаат карактеристиките на логистичките  
системи од аспект на поврзаноста на процесите – транспорт, дистрибуција и 
складирање.  
Стекнати компетенции: Оспособеност за осознавање и формирање и валоризација на 
логистички системи во транспортот, индустријата, дистрибуцијата и складирањето.  

11. Содржина на предметната програма: 
� Институционални аспекти на логистичките системи,
� Логистичките системи во индустриските претпријатија,
� Логистички системи во трговските компании,
� Логистички системи во дистрибуцијата на материјалните добра,
� Логистички системи во процесите на складирање,
� Вкупни стопански и меѓународни аспекти на логистичките системи,
� Перформанси на логистичките системи,
� Логистички controlling,
� Формирање на дистрибуциони системи во трговијата,
� Дистрибуциони модели,
� Логистички центри,
� Логистички сојуз,
� Кооперативи сообраќајни менаџмент за транспорт на стоката,
� Насоки за логистички решенија
� Постапки кај логистичкото планирање,
� Моделирање и симулација на логистички решенија,
� Вреднување на логистички решенија

12. Методи на учење: интерактивна настава, колоквиуми, тимска работа на вежби и 
самостојно домашно учење преку домашни задачи 

13. Вкупен расположлив фонд на време 180 часа 
14. Распределба на расположливото време 3 + 2 
15. Форми на наставните 

активности 
15.1. Предавања- теоретска 

настава 
39 часа 

15.2. Вежби (лабораториски, 
аудиторни), семинари, 
тимска работа 

26 часа 

16. Други форми на активности 16.1. Проектни задачи   30 часа 

16.2. Самостојни задачи 50 часа 

16.3. Домашно учење 35 часа 



17. Начин на оценување 
17.1. Тестови 80 бодови 

17.2. Семинарска работа/ проект (презентација: писмена и 
усна) 

10 бодови 

17.3. Активност и учество 10 бодови 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ 
оценка) 

до 50 бода 5 (пет) (F) 
од 51 до 60 бода 6 (шест) (E) 
од 61 до 70 бода 7 (седум) (D) 
од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 
од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 
19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 
Предадени домашни задачи 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21. Метод на следење на квалитетот на 
наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Дукоски, И. Логистички системи Предавања 
на ЦД - 
ракопис 

2003 

22.2. 

Дополнителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Krampe, H., Lucke, 

H.J. 

Uvod u teoriju i praksi 
logističkih sistema  

Hussverlang, 
Muchen 

1991 



Прилог бр.3 Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Надежност на воздухоплови 
2. Код СИТ 916 
3. Студиска програма Сообраќајно-транспортни инженерство 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 
6. Академска година / семестар Прва година/прв 

семестар 
8. Број на ЕКТС 

кредити 
6 

8. Наставник Ред. проф. д-р Иво Дукоски 
Доц.д-р Јасмина Буневска Талевска 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма: Студентите да се запознаат со теоријата на надежност и 
да се стекнат со неопходни знаења за примената на оваа теорија при одредување на  
надежноста на авионските компоненти и системи. 
Стекнати компетенции: Способност за практична примена на стекнатите знаења при 
пресметката на надежноста на авионските компоненти и системи.  

11. Содржина на предметната програма: 
� Поим за надежност во воздушниот сообраќај,
� Елементи на функционирање на системот на надежност,
� Мерила на работа на компонентите: час на летање, циклуси, календарско време,
� Дефиниции на MTBF, MTBUR i MTBR,
� Поделба на компонентите на  HT, OC, CM,
� Параметри на надежност и начин на нивната пресметка за комплексни авионски

системи,
� Мерки кои се преземаат со цел подобрување на надежноста во воздушниот

сообраќај.
� Функционирање на комитетот за надежност и улога на цивилните воздухопловни

власти.
� Влијание на системот на надежност на начинот на одржување на воздухопловите

12. Методи на учење: интерактивна настава, колоквиуми, тимска работа на вежби и 
самостојно домашно учење преку домашни задачи 

13. Вкупен расположлив фонд на време 180 часа 

14. Распределба на расположливото време 3 + 2 
15. Форми на наставните 

активности 
15.1. Предавања- теоретска 

настава 
39 часа 

15.2. Вежби (лабораториски, 
аудиторни), семинари, 
тимска работа 

26 часа 

16. Други форми на активности 16.1. Проектни задачи  25 часа 

16.2. Самостојни задачи 50 часа 

16.3. Домашно учење 40 часа 

17. Начин на оценување 
17.1. Тестови 80 бодови 

17.2. Семинарска работа/ проект (презентација: писмена и 
усна) 

10 бодови 

17.3. Активност и учество 10 бодови 



18. Kритериуми за оценување (бодови/ 
оценка) 

до 50 бода 5 (пет) (F) 
од 51 до 60 бода 6 (шест) (E) 
од 61 до 70 бода 7 (седум) (D) 
од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 
од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 
19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 
Предадени домашни задачи 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21. Метод на следење на квалитетот на 
наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

22.1. 
Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

22.2. 

Дополнителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Kapur, K. Reliability in 
Engineering Design 

John Wiley 
and Sons 

1991 

2. Moubray, J. Reliability-centred 
Maintenance 

Butterworth-
Heinemann, 
Oxford 

1997 



Прилог бр.3 Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Виктимологија кај сообраќајните незгоди 
2. Код СИТ 1004 
3. Студиска програма Сообраќајно-транспортно инженерство 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 
6. Академска година / семестар Прва година/втор 

семестар 
Број на ЕКТС 
кредити 

6 

8. Наставник Ред. проф. д-р Стоимко Златковски 
Доц. д-р Зоран Јошевски 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции):  
Цел на предметот:  Студентите да се запознаат со важноста на придонесот на жртвата во 
сообраќајните незгоди.  

Стекнати компетенции - знаења: Студентите да се оспособат да ја разберат и да можат 
да извршат квантификација на одговорноста и придонесот на жртвата за случување на 
сообраќајната незгода 

11. Содржина на предметната програма: 
- Вовед 
- Виктимологијата како научна дисциплина 
- Сообраќајните незгоди и виктимологијата 
- Жртва во сообраќајна незгода 
- Виктимолошки аспект на останатите учесници во сообраќајот 
- Придонес на останатите фактори за случување на незгодата  

12. Методи на учење: интерактивна настава, колоквиуми, програмска задача 
13. Вкупен расположив фонд на време 180 часа 
14. Распределба на расположивото време 2 + 2 
15. Форми на наставните 

активности 
15.1. Предавања- теоретска 

настава 
30 часови 

15.2. Вежби (лабораториски, 
аудиториски), семинари, 
тимска работа 

30 часови 

16. Други форми на активности 16.1. Проектни задачи   30 часови 

16.2. Самостојни задачи 0 часови 

16.3. Домашно учење 90 часови 

17. Начин на оценување 
17.1. Тестови 80 бодови 

17.2. Семинарска работа/ проект ( презентација: писмена и 
усна) 

10 бодови 

17.3. Активност и учество 10 бодови 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ 
оценка) 

до 50 бода 5 (пет) (F) 
од 51 до 60 бода 6 (шест) (E) 
од 61 до 70 бода 7 (седум) (D) 



од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 
од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 
19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 
Изработена програмска задача 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21. Метод на следење на квалитетот на 
наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Златковски С. Авторизирани предавања ТФБ 2014 

2. Златковски С., 
Јошевски З. 

Виктимологија кај 
сообраќајните незгоди 

ТФБ 2014 

3. Vladimir 
Vodinelic. 

Kriminalistika saobracajnih 
nezgoda 

2005 

22.2. Дополнителна литература 



Прилог бр.3 Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Моделирање на сообраќајни токови 
2. Код СТИ 904 
3. Студиска програма втор циклус академски студии, сообраќајно 

транспортно инженерство, насока патен сообраќај 
и транспорт 

4. Организатор на студиската 
програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Технички факултет Битола 
отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) втор 
6. Академска година / семестар Прва година/прв 

семестар 
7. Број на ЕКТС 

кредити 
6 

8. Наставник Ред.проф.д-р Марија Маленковска Тодорова 
Доцент д-р Јасмина Буневска Талевска 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции):  
Цели: Запознавање со постапките на моделирање на сообраќајните токови, како 
напредна алатка за поставување, анализа и разрешување на бројни феномени во 
сообраќајно транспортното инженерство. 
Компетенции: Способност и вештини за апликативна примена на постапките за 
моделирање и различните видови на модели.  

11. 

Содржина на предметната програма: 
• Видови на сообраќајни токови и нивни карактеристики;
• Основни принципи на моделирање на сообраќајните токови;
• Видови на модели и нивна класификација;
• Off-line моделирање;
• On-line моделирање;
• Практична примена на различни модели;

12. Методи на учење: интерактивна настава, семинарски труд 
13. Вкупен расположлив фонд на време 180 часа 
14. Распределба на расположливото време 3 + 2 
15. Форми на наставните 

активности 
15.1. Предавања- теоретска 

настава 
45 часа 

15.2. Вежби (лабораториски, 
аудиторни), семинари, 
тимска работа 

30 часа 

16. Други форми на активности 16.1. Семинарски труд 45 часа 

16.3. Домашно учење 60 часа 

17. Начин на оценување 
17.1. Тестови 80 бодови 

17.2. Семинарски труд ( презентација: писмена и усна) 10 бодови 

17.3. Активност и учество 10 бодови 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ 
оценка) 

до 50 бода 5 (пет) (F) 
од 51 до 60 бода 6 (шест) (E) 
од 61 до 70 бода 7 (седум) (D) 
од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 
од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 



19. Услов за потпис и полагање на 
завршен испит 

Изработен семинарски труд 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21. Метод на следење на квалитетот на 
наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Маленковска Тодорова М., 

Моделирање на 

сообраќајни 

токови 

авторизирани 
предавања 

2016 

2. Treiber, M., 
Kesting A., 

Traffic Flow 

Dynamics – 

Data,Models and 

Simulation 

Springer – 
Verlag Berlin 

Heidelberg 
2013 

22.2. 
Дополнителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Kumar Maurya, A. 
Traffic Flow 

Modelling: A 

Comprehensive 

Approach  

VDM Verlag 
Dr. Müller 

2010 



Прилог бр.3 Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Планирање на патна инфраструктура 
2. Код СТИ 1002 
3. Студиска програма втор циклус академски студии, сообраќајно 

транспортно инженерство, насока патен сообраќај и 
транспорт 

4. Организатор на студиската 
програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Технички факултет Битола 
отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) втор 
6. Академска година / семестар Прва година 

/втор семестар 
7. Број на ЕКТС 

кредити 
6 

8. Наставник Ред.проф.д-р Марија Маленковска Тодорова 
Доцент д-р Јасмина Буневска Талевска 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции):  
Цели: Потенцирање на активната и креативната улога на различни постапки на 
вреднување во процесот на развој и експлоатација на мрежата на патни сообраќајници. 
Компетенции: Избор на соодветна методологија и нејзина практична примена за 
вреднување на мрежата на патни сообраќајници и изработка на студиите за оправданост.   

11. 

Содржината на предметната програма е насочена кон проширување на знаењата и 
вештините на студентите стекнати во рамките на предметот Вреднување на патна мрежа, 
на првиот циклус на студии.   
Основни теми кои ќе се обработуваат во предметот, се: 

• Улогата на постапките на вреднување при изработката на различни студии на
оправданост;

• Pre feasibility и Feasibility студии, карактеристики, содржина, подрачје на примена;
• Различни методологии за изработка на студиите и нивни специфичности;

12. Методи на учење: интерактивна настава, проектна задача 
13. Вкупен расположлив фонд на време 180 часа 
14. Распределба на расположливото време 3 + 2 
15. Форми на наставните 

активности 
15.1. Предавања- теоретска 

настава 
45 часа 

15.2. Вежби (лабораториски, 
аудиториски), семинари, 
тимска работа 

30 часа 

16. Други форми на активности 16.1. Проектни задачи  45 часа 

16.3. Домашно учење 60 часа 

17. Начин на оценување 
17.1. Тестови 80 бодови 

17.2. Семинарска работа/ проект ( презентација: писмена и 
усна) 

10 бодови 

17.3. Активност и учество 10 бодови 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ 
оценка) 

до 50 бода 5 (пет) (F) 
од 51 до 60 бода 6 (шест) (E) 
од 61 до 70 бода 7 (седум) (D) 
од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 
од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 



од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 
19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 
Изработена програмска задача 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21. Метод на следење на квалитетот на 
наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Маленковска Тодорова, М. 

Планирање на 

патна 

инфраструктура 

авторизирани 
предавања 

2016 

2. Findley D.,Schroeder B., 
Cunningham C., Brown T., 

Highway 

Engineering, 

Planning, Design 

and Operations 

Elsevier Inc. 2016 

22.2. 

Дополнителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. 

Freeway 

Management and 

Operations, 

Handbook 

US 
Department of  
transportation 

Federal 
Highway 

Administration 

2011 



Прилог бр.3 Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Математички методи во сообраќајот 
2. Код СТИ 901 
3. Студиска програма Сообраќајно- транспортно инженерство 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Технички факултет – Битола 
Отсек за патен сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) втор 
6. Академска година / семестар Прва година/ 

Прв семестар 
7. Број на ЕКТС 

кредити 
6 

8. Наставник Ред.проф. др.сц. Виолета Маневска 
Ред.проф. др.сц. Никола Крстаноски 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

СТИ 401  

10. Цели на предметната програма (компетенции):  Надградување на знаењата на 
студентите со понапредни теми од статистика. Запознавање на студентите со 
математички апарат од одбрани поглавја од математичкото програмирање, одбрани 
методи на  моделирање и симулации и нивна примена при истражувањата во 
сообраќајот. 

11. Содржина на предметната програма: Дескриптивна статистика. Инференцијална 
статистика. Анализа на временски серии. Случајни процеси. Случајни функции. Вериги 
на Марков. Вовед во теорија на масовно опслужување. Моделирање и симулации. 
Методот Монте-Карло. Линеарно програмирање. ЛП задачи и дуални ЛП задачи. 
Симплекс метод. Анализа на сензитивност. Повеќекритериумски анализи. Теорија на 
игри.  

12. Методи на учење: теоретска настава, аудиторни вежби, одржување на консултации со 
студенти, самостојно учење 

13. Вкупен расположлив фонд на време 3+2 
14. Распределба на расположливото време 180 часа 
15. Форми на наставните 

активности 
15.1. Предавања- теоретска 

настава 
39 часа 

15.2. Вежби (лабораториски, 
аудиторни), семинари, 
тимска работа 

26 часа 

16. Други форми на активности 16.1. Проектни задачи  30 часа 

16.2. Самостојни задачи 

16.3. Домашно учење 85 часа 

17. Начин на оценување 
17.1. Колоквиуми (писмен испит) 80 бодови 

17.2. Семинарска работа/ проект ( презентација: писмена и 
усна) (ако има 

 10 бодови 

17.3. Активност и учество  10 бодови 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ 
оценка) 

до 50 бода 5 (пет) (F) 
од 51 до 60 бода 6 (шест) (E) 
од 61 до 70 бода 7 (седум) (D) 
од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 
од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 
19. Услов за потпис и полагање на Изработена и презентирана семинарска работа 



завршен испит 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21. Метод на следење на квалитетот на 
наставата 

Евалуација и самоевалуација 

22. Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Вукадиновић, С. Масовно 
опслуживање 

Научна књига, 
Београд 

1988 

2. Вукадиновиħ, С., 
Поповиħ, Ј. 

Случајни процеси 
и њихова примена 
у саобраћају и 
транспорту 

Грађевинска 
књига, Београд 

2004 

3. Washington, S. P. et 
al. 

Statistical and 
econometric 
methods for 
transportation data 
analysis 

Chapman & 
Hall/CRC 
ISBN: 1-58488-
030-9 

2003 

22.2. 

Дополнителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Hillier, F.S., 
Lieberman, G. J. 

Introduction to 
Operations Research 
(7th ed.) 

McGraw-Hill Inc. 
ISBN: 0-07-
232169-5 

2001 

2. С.Вукадиновић, Ј. 
Поповић 

Математичка 
статистика 

Саобраћајни 
факултет, 
Београд 

2004 

3. J. Petric, Z. Kojic, L. 
Sarenac, 

Operaciona 

istrazivanja 
Naucna knjiga, 
Beograd 

1999 

4. S. Vukadinović, J. 
Popović 

Metoda Monte-Karlo Saobraćajni 
fakultet 
Univerziteta u 
Beogradu 

1995 

5. Џон А. Рајс Математичка 
статистика и анализа 
на податоци 

Cengage 
Learning, 2006 
(трето издание) 
Издавач МК: 
Арс Ламина, 
(превод) 

2014 



Прилог 

бр.3 

Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Теорија на удари и судари 

2. Код СТИ 913 
3. Студиска програма Сообраќајно транспортно инженерство 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Технички Факултет – Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 
6. Академска година / семестар Прва година/прв 

семестар 
7. Број на ЕКТС 

кредити 
6 

8. Наставник Ред. Проф. д-р Елизабета Бахтовска 
Вонр. проф. д-р Ратка Нешкоска 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма:  
Да ги подготви студентите да се стекнат со проширени познавања од теоријата на 
удари и судари релевантни за инженерите-магистри од областа на сообраааќајот, 
неопходни за понатамошна примена во праксата. 
Стекнати компетенции: Студентот применува современи методологии за примена на 
основната равенка и општите закони на теоријата на удар и судар. Со користење на 
литература способен е да идентигфикува, анализира и реши проблеми со практична 
примена на постоечките закони за промена на количеството на движење и моментот 
на количеството на движење на материјален систем при удар и судар. Способен е да 
подготви и презентира и дискутира проектна задача со професионален пристап кон 
работата.  

11. Содржина на предметната програма: 
� Основна равенка на теоријата на удар
� Општи закони на теоријата на удар и судар – Закон за промена на количеството

на движење на материјална точка при удар и судар; Закон за промена на
количеството на движење и моментот на количеството на движење на
материјален систем при удар и судар

� Коефициент на сударот – еластичен и пластичен удар и судар
� Видови на удари и судари
� Загуба на кинетичката енергија при судар на две тела – Карноова теорема
� Влијание на ударот на тело кое ротира околу неподвижна оска - центар на ударот
� Лагранжови равенки за импулси при судар
� Определување на ударните големини на база на осцилаторното однесување на

возилата при судар - Модел на возило при удар со неподвижна препрека; Модел
на  судар на две  возила

� Нецентрален судар на возила при рамно движење
12. Методи на учење:  интерактивна настава, колоквиуми, домашни работи 
13. Вкупен расположив фонд на време 180 часа 
14. Распределба на расположивото време 2+2 
15. Форми на наставните 

активности 
15.1. Предавања- теоретска 

настава 
30 часови 



15.2. Вежби (лабораториски, 
аудиториски), семинари, 
тимска работа 

30 часови 

16. Други форми на активности 16.1. Проектни задачи  30 часови 

16.2. Самостојни задачи 0  часови 

16.3. Домашно учење 90 часови 

17. Начин на оценување 
17.1. Тестови 80 бодови 

17.2. Семинарска работа/ проект ( презентација: писмена и 
усна) 

10 бодови 

17.3. Активност и учество 10 бодови 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ 
оценка) 

до 50 бода 5 (пет) (F) 
од 51 до 60 бода 6 (шест) (E) 
од 61 до 70 бода 7 (седум) (D) 
од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 
од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 
19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 
Изработени и предадени проектни задачи 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски, по потреба и англиски 

21. Метод на следење на квалитетот на 
наставата 

Редовни законски процедури на евалуација и 
самоевалуација 

22. Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Ginsberg J.,  

Hagedorn P. - 1995, 

Русов Л. 

Русов Л. 

Динамика на 
сообраќајни несреќи 

Advanced engineering 
dynamics 

Technical Мechanics, 
Dynamics 

Динамика  

Динамика на моторни 
возила  

Материјали од 

 Georgia 

Frankfurt 

Научна 
книга, 
Београд 

Београд 

1999 

1995 

1979 

1973 



Интернет од 
лаборатории за 
тестирање на 
сообраќајни несреќи 
на познати 
произведители на 
возила 

22.2. 
Дополнителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Кител Ч. Физика на тврдото 
тело 

 МОН 



Прилог бр. 

3 

Предметна програма од втор циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Англиски јазик 
2. Код СТИ 1005 
3. Студиска програма Сообраќајно-транспортно инженерство 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 
6. Академска година / семестар Прва 

година/втор 
семестар 

7 Број на ЕК 6 

8. Наставник Ред. проф. д-р Викторија Петковска 
Доц. д-р Даниела Колтовска Нечоска 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

10. Цели на предметната програма (компетенции):  
Цел на предметот:  Продлабочување знаењата од областа на стручниот англиски 
јазик 
Стекнати компетенции - знаења:  
-проширување на лексичките знаења  
-препознавање, толкување и употреба на стручни термини 
-способност за правилна употреба на граматички конструкции карактеристични за 
ESP 
-употреба на совладаниот лексички и граматички материјал во професионалната и 
деловна комуникација и натамошното усовршување  
-надградување на јазичната компетенција, вештините за деловна и професионална 
комуникација и способноста за академско пишување 

11. Содржина на предметната програма:  
History, development and state-of –the –art of transportation engineering 
Traffic and road safety 
Smart transportation systems and their impact to the contemporary development of 
traffic and transportation 

12. Методи на учење:интерактивна 

13. Вкупен расположлив фонд на време 180 часа 
14. Распределба на расположливото 

време 
4+0 

15. Форми на наставните 
активности 

15.1. Предавања- теоретска 
настава 

60 часа 

15.2. Проектни задачи 20часа 
15.3. Самостојни задачи 10 часа 

16. Други форми на активности 16.1. Домашно учење 90 часа 

17. Начин на оценување 



17.1. Два  колоквиуми 80 бодови 

17.2 Активност и учество на предавања и вежби 20 бодови 

18. Kритериуми за оценување 
(бодови/ оценка) 

до 50 бода 5 (пет) (F) 
од 51 до 60 бода 6 (шест) (E) 
од 61 до 70 бода 7 (седум) (D) 
од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 
од 81до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 
19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 
Присуство,презентација 

20. Јазик на кој се изведува наставата англиски јазик 

21. Метод на следење на квалитетот 
на наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. V.Petkovska English for 
Technical Sciences 

K.Dandaro 2009 

2. 

22.2. 
Дополнителна литература 
1.V.Petkovska        Workbook  K.Dandaro 
2009 
2.V.Petkovska  A workbook in writing   K.Dandaro 
2009 



Прилог бр.3 Предметна програма од втор циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Еколошки возила 
2. Код СТИ 907 
3. Студиска програма Сообраќајно – транспортно инженерство 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 
6. Академска година / семестар Прва година/прв 

семестар 
7. Број на ЕКТС 

кредити 
6 

8. Наставник Ред.проф. д-р Весна Ангелевска 
Вонр.проф. д-р Васко Стојановски 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): Добивање на сознанија за начините за 
прочистување на издувите емисии кај моторните возила со ото и дизел мотор, како и за 
примената на алтернативни горива заради редуцирање на загадувањето на воздухот. 

11. Содржина на предметната програма: Фактори кои влијаат на квалитетот на издувните 
емисии кај ото и дизел моторите; Видови на катализатори кај ото моторите; Видови на 
катализатори кај дизел моторите; Стандарди и легислатива во Европската Унија за 
издувните емисии кај ото и дизел моторите; Алтернативни горива (течен нафтен гас, 
природен гас, биодизел, етанол и метанол, водород и горивни ќелии, соларна енергија); 
Хибридни возила. 

12. Методи на учење: интерактивна настава, колоквиуми, семинарска работа 
13. Вкупен расположив фонд на време 180 часа 
14. Распределба на расположивото време 2+2 
15. Форми на наставните 

активности 
15.1. Предавања- теоретска 

настава 
30 часови 

15.2. Вежби (лабораториски, 
аудиториски), семинари, 
тимска работа 

30 часови 

16. Други форми на активности 16.1. Проектни задачи  20 часови 

16.2. Самостојни задачи 0 часови 

16.3. Домашно учење 100 часови 

17. Начин на оценување 
17.1. Тестови 80 бодови 

17.2. Семинарска работа/ проект ( презентација: писмена и 
усна) 

10 бодови 

17.3. Активност и учество 10 бодови 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ 
оценка) 

до 50 бода 5 (пет) (F) 
од 51 до 60 бода 6 (шест) (E) 
од 61 до 70 бода 7 (седум) (D) 
од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 
од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 
19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 
Предадена семинарска работа 



20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21. Метод на следење на квалитетот на 
наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Ангелевска В. Еколошки возила Скрипта, 
ТФБ 

2011 

2. Материјали од 
интернет 

3. 

22.2. 

Дополнителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Вилард В. Пулкрабек Инженерски основи 
на моторите со 
внатрешно 
согорување 

Универзитет 
во 
Висконсин - 
Плејтвил 
2004 г. 

2009 г. 

2. Вилард В. Пулкрабек, 
Универзитет во 
Висконсин - Плејтвил 
2004  

Инженерски основи 
на моторите со 
внатрешно 
согорување 

Превод од 
Влада на РМ 

2009 

3.



Прилог бр. 3 Предметна програма од втор циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Вреднување на инвестициите во транспортот 
2. Код СТИ 911 
3. Студиска програма Сообраќајно-транспортни инженерство 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 
отсек, катедра) 

Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 
6. Академска година/семестар Прва 

година /   
прв 
семестар 

7. Број на ЕКТС 
кредити 

6 

8. Наставник Ред. проф. д-р Верица Данчевска 
Вонр. проф. д-р Иле Цветановски 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма: Да се стекне сигурност дека студентите ги 
разбрале принципите на вреднување на инвестициите кои се релевантни за 
транспортниот сектор, вклучувајќи ги обата приципи: финансиското 
вреднување и анализата на трошоци и користи.  
Стекнати компетенции: Студентите да знаат за финансиското вреднување и 
анализата на трошоци и користи со помош на софтверот TUBA (Transport Users 
Benefits Appraisal). Ова посебно би било од корист за изнаоѓање на изворите на 
финансирање на транспортни проекти. 

11. Содржина на предметната програма: 
• Принципи на економски вреднување
• Приходи
• Трошоци за изградба и оперативни трошоци
• Вреднување на заштедите при времето на патување
• Вреднување на заштеди при сообраќајни незгоди и влијанието на

околината
• Бенефиции од економскиот развој
• Дисконтни стапки и буџетирање на капиталот
• Ризик и неизвесност
• Вовед во софтверот TUBA (Transport Users Benefits Appraisal)
• Оценување на транспортни проекти
• Мулти-критериумска анализа
• Индуцирана сообраќај и економскиот оценка.

Соодветни примери на  компјутерски базирани вежби со кои ќе се совлада 
Вреднување на инвестициите во транспортот 

12. Методи на учење: интерактивна настава, самостојно учење 

13. Вкупен расположлив фонд на време 180 часа 
14. Распределба на расположливото време 2 + 2 
15. Форми на наставните 

активности 
15.1 Предавања-теоретска 

настава 
30 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 
аудиторски), семинари, 
тимска работа 

30 часови 

16 Други форми на 16.1 Проектни задачи 10 часови 



активности 16.2 Самостојни задачи 20 часови 
16.3 Домашно учење 90 часови 

17. Начин на оценување 
17.1 Тестови 80 бодови 
17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 

усмена) 
10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 
18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 
до 50 бода 5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 
од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 
од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 
од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 
од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 
завршен испит 

Предадени домашни задачи 

20. Јазик на кој се изведува 
наставата 

Македонски јазик 

21. Метод на следење на 
квалитетот на наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

22.1 

Задолжителна литература 
Автор Наслов Издавач Година 

1 Данчевска, В. Вреднување на 
инвестициите во 
транспортот 

Предавања -
ракопис 

2012 

2 
3 

22.2 

Доплнителна литература 
Автор Наслов Издавач Година 

1 Pearce and Nash   The social 
appraisal of 
projects : a text in 
cost-benefit 
analysis, 

Macmillan. 
London 

1981  

2 Dodgson, Spackman, 
Pearman and Philips  

 Multi-criteria 
analysis  

London 2009  

3 Nellthorp and 
Mackie  

‘The UK Roads 
Review: A 
Hedonic Model of 
Decision-Making’ 

Transport 
policy., 7(2), 
127-138. 

2000.  



Прилог бр. 3 Предметна програма од втор циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Менаџмент на безбедноста на сообраќајот на 
патиштата 

2. Код СТИ 1008 
3. Студиска програма Сообраќајно-транспортни инженерство 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 
отсек, катедра) 

Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 
6. Академска година/семестар Прва 

година / 
прв 
семестар 

7. Број на ЕКТС 
кредити 

6 

8. Наставник Ред. проф. д-р Верица Данчевска 
Доц. д-р Зоран Јошевски 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма: Да се запознаат студентите со системот за 
менаџментот на безбедноста на сообраќајот на патиштата. 
Стекнати компетенции: Студентите да осознаат за елементите на системот 
заменаџмент на безбедноста на сообраќајот. 

11. Содржина на предметната програма: 
1. Возачи, обука и лиценци за возачите
2. Управување со сообраќајната супраструктура
3. Менаџмент на патната инфраструтура
4. Управување со транспортни услуги и трошоци
5. Имплементација на мерки и активности, согласно целите на

сообраќајната политика 
6. Спроведување на судска постапка при сообраќајна незгода
7. Менаџирање во случај на сообраќајна незгода
8. Истражување и менаџмент информативен систем
9. Сообраќајно образование и едукација

12. Методи на учење: интерактивна настава, самостојно учење 
13. Вкупен расположлив фонд на време 180 часа 
14. Распределба на расположливото време 2 + 2 
15. Форми на наставните 

активности 
15.1 Предавања-теоретска 

настава 
30 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 
аудиторски), семинари, 
тимска работа 

30 часови 

16 Други форми на 
активности 

16.1 Проектни задачи 10 часови 
16.2 Самостојни задачи 20 часови 
16.3 Домашно учење 90 часови 

17. Начин на оценување 
17.1 Тестови 80 бодови 
17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 

усмена) 
10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 
18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 
до 50 бода 5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 



од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 
од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 
од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 
од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 
завршен испит 

Предадени домашни задачи 

20. Јазик на кој се изведува 
наставата 

Македонски јазик 

21. Метод на следење на 
квалитетот на наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

22.1 

Задолжителна литература 
Автор Наслов Издавач Година 

1 Данчевска, В. Менаџмент на 
безбедноста на 
сообраќајот на 
патиштата 

Предавања -
ракопис 

2016 

2 
3 

22.2 

Доплнителна литература 
Автор Наслов Издавач Година 

1 Road Safety  
Management 
System 

European 
Commission 

2002  

2 Road Safety 
Management 
System - a 
successful system 
from a developing 
country 

European 
Commission 

2012  

3  Economic 
Evaluation of 
Road Safety 
Measures (2000). 

OECD  2000.  



Прилог бр. 3 Предметна програма од втор циклус на студии 

1.  Наслов на наставниот предмет Модели во планирање на сообраќајот 
2. Код СТИ 909 
3.  Студиска програма Сообраќајно транспортно - инженерство 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 
отсек, катедра) 

Технички факултет – Битола, отсек за сообраќај и 
транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет 
циклус) 

Втор циклус 

6. Академска година/семестар Прва 
година/1 
семестар 

7. Број на ЕКТС 
кредити 

6 

8. Наставник Ред.проф.д-р Васка Атанасова 
Ред. проф. д-р Никола Крстаноски 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 
Основна цел на овој предмет е да се запознаат студентите со моделите во планирањето 
на сообраќајот и нивната примена 

11. Содржина на предметната програма: 
Вовед во транспортните проблеми, планирањето на сообраќајот и моделирањето, 
моделите и нивната улога, историски развој на моделите, мобилност, просторна 
распределба на патувањата, видовна распределба на патувањата, препишување на 
патувањата, останати модели, употреба на софтвер итн. 

12. Методи на учење: интерактивна настава, колоквиуми 

13. Вкупен расположлив фонд на време 180 
14. Распределба на расположливото време 2+2 
15. Форми на наставните 

активности 
115.
1 

Предавања-теоретска 
настава 

30 часови 

115.
2 

Вежби (лабораториски, 
аудиторски), семинари, 
тимска работа 

30 часови 

16. Други форми на 
активности 

116.
1 

Проектни задачи часови 

116.
2 

Самостојни задачи 40 часови 

116.
3 

Домашно учење 80 часови 

17. Начин на оценување 
117.
1 

Тестови 80 бодови 

117.
2 

Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 
усмена) 

10 бодови 

117.
3 

Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување 
(бодови/оценка) 

до 50 бода         5 (пет)     (F) 
од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 
од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 
од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 



од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 
од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 
завршен испит 

нема 

20. Јазик на кој се изведува 
наставата 

македонски 

21.  Метод на следење на 
квалитетот на наставата нема 

22. Литература 
22.1 Задолжителна литература 

Автор Наслов Издавач Година 
1 Nenad Jovanovic PLANIRANJE 

SAOBRACAJA 
Saobracajni 
fakultet, 
Beograd 

1992 

2 Juan de Dios 
Ortuzar, Luis 
Willumsen 

MODELLING 
TRANSPORT,2nd 
Edition 

New York 1994 

В. Атанасова ЗБИРКА 
РЕШЕНИ 
ЗАДАЧИ ПО 
ПЛАНИРАЊЕ 
НА 
СООБРАЌАЈОТ 

ТФ-Битола 2012 

3 В. Атанасова, 
Л.Марковиќ, 
С.Детелбах 

ПРИРАЧНИК 
ЗА 
СОФТВЕРСКИ 
ПАКЕТ PTV 
VISION – 
VISUM 

ТФ-Битола 2014 

22.2 Дополнителна литература 
Автор Наслов Издавач Година 

1 David Hensher, 
Kenneth Button,  

HANDBOOK OF 
TRANSPORT 
MODELLING 

Elsevier 
Science, Oxford 

2000 

2 M. Meyer, E. Miller URBAN 
TRANSPORTAT
ION 
PLANNING, A 
Decision-
Oriented 
Approach 

2001 

3 B.Martin, F. 
Memmott, A. Bone 

PRINCIPLES and 
TECHNIQUES 
OF 
PREDICTING 
FUTURE 
DEMAND FOR 
URBAN AREA 
TRANSPORTAT
ION, 2001 

The 
Massachusetts 
Institute of 
Tehnology Press 
Cambridge, 
Massachusetts 
and London, 
England 

2001 



Прилог бр. 3 Предметна програма од втор циклус на студии 

1.  Наслов на наставниот предмет Одржлив развој во просторното планирање 
2. Код СТИ 1007 
3.  Студиска програма Сообраќајно транспортно - инженерство 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 
отсек, катедра) 

Технички факултет – Битола, отсек за сообраќај и 
транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет 
циклус) 

Втор циклус 

6. Академска година/семестар Прва 
година/2 
семестар 

7. Број на ЕКТС 
кредити 

6 

8. Наставник Ред.проф.д-р Васка Атанасова 
Ред. проф. д-р Никола Крстаноски 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

Нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 
Проучување и усвојување на процесите и методите за примена на концептот на 
одржливиот развој на просторното регионално планирање. Планирање на сообраќајот 
на ниво на регион. Еко – аспекти во планирањето, идниот нивен третман во домашните 
планови, за да бидат во доволна мера во согласност со европската пракса.  

11. Содржина на предметната програма: 
Концепт на одржливиот развој, меѓународни и национални документи за одржливиот 
развој, одржлив развој на локално ниво, законски рамки – ЕУ директиви, примена и 
начела на одржливиот развој во просторното регионално планирање. Системи на 
управување со заштита на животната средина, индикатори и критериуми на 
одржливиот развој регионални, локални, сообраќајни. Стратешка процена на 
влијанието на развојните политики, процена на влијанието на инвестиционите проекти 
на животната средина посебно на сообраќајот. Просторни аспекти на процена на 
ризикот од загадување. Регионално зонирање во планирањето, употреба на софтвер 
итн. 

12. Методи на учење: интерактивна настава, колоквиуми 

13. Вкупен расположлив фонд на време 180 
14. Распределба на расположливото време 3+2 
15. Форми на наставните 

активности 
15.1 Предавања-теоретска 

настава 
45 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 
аудиторски), семинари, 
тимска работа 

15 часови 

16. Други форми на 
активности 

16.1 Проектни задачи часови 
16.2 Самостојни задачи 40 часови 
16.3 Домашно учење 80 часови 

17. Начин на оценување 
117.
1 

Тестови 80 бодови 

117.
2 

Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 
усмена) 

10 бодови 



117.
3 

Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување 
(бодови/оценка) 

до 50 бода         5 (пет)     (F) 
од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 
од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 
од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 
од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 
од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 
завршен испит 

Нема 

20. Јазик на кој се изведува 
наставата 

македонски 

21.  Метод на следење на 
квалитетот на наставата нема 

22. Литература 
22.1 Задолжителна литература 

Автор Наслов Издавач Година 
Васка Атанасова ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ, 
скрипта 

Битола 2013 

2 Васка Атанасова, 
Ружица Богдановић 

ОСНОВИ НА 
УРБАНИЗАМ 

Битола 2013 

Guide To 
Implementing Local 
Environmental 
Action Programs,  
www. REC.org.yu 

B.Stojanovic Strategije i modeli 
upravljanja 
zivotnom sredinom  
prostornom razvoju 
Srbije, monografija 

IAUS 2000 

Sustainable Cities 
Campaign, on 
www.sustainable-
cities.org 

B. Stojanovic  Sistem indikatora 
zivotne sredine na 
primeru 
magistralnog 
koridora, 
monografija"Prostor
ni razvoj 
magistralnih 
koridora" 273-296 

IAUS 2003 

3 B. Stojanovic   Upravljanje 
zivotnom sredinom 
u prostornom i 
urbanistickom 
planiranju - Stanje i 
perspektive, u 

IAUS 2003 



monografiji "Noviji 
pristupi i iskustva u 
planiranju", str.119-
140 

22.2 Дополнителна литература 
Автор Наслов Издавач Година 

1 J.A. Bakkes, et. al. An Overview of 
environmental 
indicators: State of 
art and perspectives 

UNEP and 
RIVM, 
Nairobi 

1994 

Urban Indicators 
Programme, 
UNCHS (Habitat), 
http://www.urbanob
servatory.org/indicat
ors 
Dokumenti sa 
Konferencije u Riju 
1992: Rezolucija i 
Agenda 21 u 
"Napori UN za boqu 
zivotnu sredinu", 
Savezno min. za 
razvoj, nauku i 
zivotnu sredinu 

Beograd 1997 



Прилог 

бр.3 

Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Стоково-транспортни центри 
2. Код СТИ 910 
3. Студиска програма Сообраќајно – транспортно инженерство 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 
6. Академска година / семестар Прва година/1 

семестар 
7. Број на ЕКТС 

кредити 
6 

8. Наставник Вон. проф. д-р Иле Цветановски 
Ред. проф. д-р Стоимко Златковски 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции):  
Цел на предметот:  
Да се свати потребата од формирање и развој на дистрибутивни центри (СТЦ), 
намена, структура како и потреба од формирање на мрежа од стоковно 
транспортни центри. Развивање на способност за креирање на можни решенија за 
лоцирање и просторно уредување на стоковно транспортните центри во нашата 
земја, во согласност со Европската мрежа на стоковно транспортни центри. 
Стекната компетентност: Способност за извршување на работни задачи во врска 
со функционирање на СТЦ, внатрешно уредување на истите, како и планирање на 
стоковните и информативни токови во центрите 

11. Содржина на предметната програма: 
Намена, основна дејност и структура на стоковно транспортните центри (СТЦ). 
Значење, формирање и развој на СТЦ како логистички центри. СТЦ како 
потсистеми на транспортните вериги. СТЦ и непосредното опкружување. 
Оптимизација на изборот на локација на СТЦ, како и нивното внатрешно 
уредување, предуслов за поквалитетен развој и функционирање на современите 
транспортни технологии, старнски искуства и можност за имплементација. 

12. Методи на учење: интерактивна настава, колоквиуми, програмска задача 
13. Вкупен расположив фонд на време 180 часа 
14. Распределба на расположивото време 2 + 2 
15. Форми на наставните 

активности 
15.1. Предавања- теоретска 

настава 
30 часови 

15.2. Вежби (лабораториски, 
аудиториски), семинари, 
тимска работа 

30 часови 

16. Други форми на активности 16.1. Проектни задачи  30 часови 

16.2. Самостојни задачи 30 часови 

16.3. Домашно учење 60 часови 

17. Начин на оценување 
17.1. Тестови 80 бодови 

17.2. Семинарска работа/ проект ( презентација: писмена 10 бодови 



и усна) 

17.3. Активност и учество 10 бодови 

18. Kритериуми за оценување 
(бодови/ оценка) 

до 50 бода 5 (пет) (F) 
од 50 до 60 бода 6 (шест) (E) 
од 60 до 70 бода 7 (седум) (D) 
од 70 до 80 бода 8 (осум) (C) 
од 80 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 90 до 100 бода 10 (десет) (A) 
19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 
Изработена програмска задача 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21. Метод на следење на квалитетот 
на наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Цветановски, И. Стоковно – 
транспортни центри 

Авторот – 
скрипта за 
интерна 
употреба 

2008 

2. 

3. 

22.2. 

Дополнителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Zelenika, R., Prometni sustavi Ekonomski 
fakultet u 
Rijeci 

2001 

2. Gubins, E., Managing transport 
operations 

London, 
1999. 

1999 

3. Ratcliffe, B., Economy and 
efficiency in transport 
and distribution 

London, 
1999 

1999 



Прилог бр.3 Предметна програма од втор циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Конструкција на моторни возила 
2. Код СТИ 912 
3. Студиска програма Сообраќајно – транспортно инженерство 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 
6. Академска година / семестар Прва година/прв 

семестар 
7. Број на ЕКТС 

кредити 
6 

8. Наставник Вонр.проф. д-р Васко Стојановски 
Ред.проф. д-р Весна Ангелевска 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): Запознавање со конструктивните 
карактеристики на главните системи и склопови кај моторните возила, како и со 
концептот на нивната поврзаност во структурата на моторните возила. 

11. Содржина на предметната програма: Историски развој на конструкцијата и 
производството на моторните возила; Основни системи и склопови кај моторните 
возила; Класификација, категоризација, типизација и стандардизација на моторните и 
приклучните возила; Концепција на градбата на моторните и приклучните возила; 
Механички преносници на снагата; Носечки системи и носечки конструкции. 

12. Методи на учење: интерактивна настава, колоквиуми, семинарска работа 
13. Вкупен расположив фонд на време 180 часа 
14. Распределба на расположивото време 2+2 
15. Форми на наставните 

активности 
15.1. Предавања- теоретска 

настава 
30 часови 

15.2. Вежби (лабораториски, 
аудиториски), семинари, 
тимска работа 

30 часови 

16. Други форми на активности 16.1. Проектни задачи  20 часови 

16.2. Самостојни задачи 0 часови 

16.3. Домашно учење 100 часови 

17. Начин на оценување 
17.1. Тестови 60 бодови 

17.2. Семинарска работа/ проект ( презентација: писмена и 
усна) 

30 бодови 

17.3. Активност и учество 10 бодови 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ 
оценка) 

до 50 бода 5 (пет) (F) 
од 51 до 60 бода 6 (шест) (E) 
од 61 до 70 бода 7 (седум) (D) 
од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 
од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 
19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 
Предадена семинарска работа 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 



21. Метод на следење на квалитетот на 
наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Мицевски И. Моторни возила II 
Kонструкција на МВ 

Технички 
факултет- 
Битола 

1990 

2. Janićević D., Janković 
D., Todorović J.,  

Konstrukcija motornih 
vozila  

Mašinski 
fakultet, 
Beograd 

1998 

3. 

22.2. 

Дополнителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Манфред Миче, 
Хенинг Валентовиц 

Динамика на моторни 
возила 

Springer-
Verlag Berlin 
Heidelberg 
2004 г. 
Преводи од 
Влада на РМ 

2009 г. 

2. Ј.У. Вонг Теорија на копнени 
возила  

Универзитет 
Карлтон, 
Отава, 
Канада,  
2001 г. 

2009 г. 

3.



Прилог бр. 3 Предметна програма од прв циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Примена на биомеханиката во сообраќај и 

транспорт 

2. Код СТИ1010 
3. Студиска програма Сообраќајно – транспортно инженерство 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 
отсек, катедра) 

Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 
6. Академска година/семестар Прва 

година/2 
семестар 

7. Број на ЕКТС 
кредити 

8. Наставник Вонр.проф. д-р д-р Златко В. Соврески 
Ред. проф. д-р Верица Данчевска 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

10. Цели на предметната програма (компетенции): Запознавање на студентите од 
втор циклус на студии со структурата и деловите на човечкото тело, нивното 
однесување при сообраќајни незгоди односно запознавање со примена на 
биомеханиката во сообраќај и транспорт 

11. Содржина на предметната програма:  
- Вовед во проблематика  
- Структура и делови на човечкото тело 
- оценка и критериуми на повреди кај човекот 
- видови на повреди од поглед на секундарен удар врз различни видови на 
подлоги 
- видови на препреки во областа на комуникацијата при секундарен удар 
- модели во биомеханиката 
- критериуми на повреди и нивна корелација со повредите на организмот на 
човекот и математичко меделирање 
- анализа (математичка, физичка и магнетна) на повредите  
- примена на биомеханиката на човекот во сообраќајот и транспортот 

12. Методи на учење: интерактивна настава, самостојно учење 
13. Вкупен расположлив фонд на време 180 
14. Распределба на расположливото време 3+2 
15. Форми на наставните 

активности 
15.1 Предавања-теоретска 

настава 
45 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 
аудиторски), семинари, 
тимска работа 

15 часови 

16 Други форми на 
активности 

16.1 Проектни задачи 25 часови 
16.2 Самостојни задачи часови 
16.3 Домашно учење 65 часови 

17. Начин на оценување 
17.1 Тестови 80 бодови 
17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 

усмена) 
10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 
18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 
до 50 бода 5 (пет)  (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 
од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 



од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 
од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 
од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 
завршен испит 

20. Јазик на кој се изведува 
наставата 

Македонски и Англиски 

21. Метод на следење на 
квалитетот на наставата 

22. Литература 

22.1 

Задолжителна литература 
Автор Наслов Издавач Година 

1 KOČÁRKOVÁ, D., 
SLABÝ, 
P.,KOCOUREK, J., 
JACURA,M.:  

Základy 
dopravního 
inženýrství. 

1.vyd. Praha.
2004. Počet 
stran 142. ISBN 
80-010-3022 

2004 

2 BRADÁČ, A., 
VÉMOLA, A. 

Úvod do řešení 
dopravních nehod 
s chodci. 
Přednáška pro 
seminář „Trestná 
činnost v 
dopravě“. 

Justiční 
akademie říjen 
2007. - Ústav 
soudního 
inženýrství v 
Brně VUT v 
Brně 

2007 

3 (од преведените 
стручни книги 
достапни во 
библиотеката од 
ТФ ) 

22.2 

Доплнителна литература 
Автор Наслов Издавач Година 

1 Прилог список 
2 (од преведените 

стручни книги 
достапни во 
библиотеката од 
ТФ ) 

3 



Прилог бр. 3 Предметна програма од прв циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Моделирање и симулации 
2. Код СТИ 902 
3. Студиска програма Сообраќајно – транспортно инженерство 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 
6. Академска година / семестар Прва година/1 

семестар 
Број на ЕК 6 

8. Наставник Доц.д-р Зоран Јошевски 
Ред.проф.д-р Стоимко Златковски 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции):  
Цел на предметот:  Запознавање на студентите со значењето и важноста на 
моделирањето и симулацијата на динамичките системи  
Стекнати компетенции - знаења: способност за моделирање и симулација на 
динамички системи и нивна примена при решавање на реални проблеми во 
сообраќајот  

11. Содржина на предметната програма:  
Моделирање на механички системи. Основи на динамичко моделирање со примена 
на апсорбциони елементи. Модел на Максвел. Модел на Келвин. Структурни модели 
на возила. Примена на Matlab/Simulink. Симулација на динамички системи.  

12. Методи на учење: интерактивна настава 
13. Вкупен расположлив фонд на време 180 часа 
14. Распределба на расположливото време 3 + 2 
15. Форми на наставните 

активности 
15.1. Предавања- теоретска 

настава 
39 часа 

15.2. Вежби (аудиторни) 26 часа 
15.3. Теренска настава 

16. Други форми на активности 16.1. Домашно учење 115 часа 

17. Начин на оценување 
17.1. Два  колоквиуми 80 бодови 

17.2 Активност и учество на предавања и вежби 20 бодови 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ 
оценка) 

до 50 бода 5 (пет) (F) 
од 51 до 60 бода 6 (шест) (E) 
од 61 до 70 бода 7 (седум) (D) 
од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 
од 81до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 
19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 
Редовно присуство на предавања и вежби 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 



21. Метод на следење на квалитетот на 
наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Јошевски,З. Авторизирани предавања ТФБ 2014 

2. Huang, M. Vehicle crash mechanics CRC 
Press LLC 

2002 

3. Десковски, С. Matlab/Simulink упатство 
за вежби 

ТФБ 2007 

4. Десковски, С. Теорија на системи ТФБ 2009 

22.2. Дополнителна литература 



Прилог бр.3 Предметна програма од прв, втор и трет циклус 

на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Софтверска експертиза на 
сообраќајни незгоди 

2. Код СТИ 908 
3. Студиска програма Сообраќајно – транспортно 

инженерство 
4. Организатор на студиската програма 

(единица, односно институт, катедра, оддел) 
Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 
6. Академска година / семестар Прва 

година/1 
семестар 

Број на 
ЕКТС 
кредити 

6 

8. Наставник Доц. д-р Зоран Јошевски 
Ред.проф.д-р Стоимко Златковски 

9. Предуслови за запишување на предметот нема 
10. Цели на предметната програма (компетенции):  

Цел на предметот:  Цел е студентите да се запознаат со софтверски пакети за 
симулација на сообраќајни незгоди  

Стекнати компетенции - знаења: Способност за примена на PC CRASH при 
решавање на реални судари на возила  

11. Содржина на предметната програма: 
- Симулација на С.Н. 
- Софтверски пакети за симулација на сообраќајни 

незгоди, 
- Приказ на  можностите на софтверот PC CRASH, 
- Анализа на судар на возило во пешак, 
- Судар на возила на крстосница, 
- Креирање на Multibody систем 

12. Методи на учење: интерактивна настава, колоквиуми, програмска задача 
13. Вкупен расположив фонд на време 180 
14. Распределба на расположивото време 3 + 3 
15. Форми на наставните активности 15.1. Предавања- 

теоретска настава 
39 

15.2. Вежби 
(лабораториски, 
аудиториски), 
семинари, тимска 
работа 

39 

16. Други форми на активности 16.1. Проектни задачи 12 

16.2. Самостојни задачи 



16.3. Домашно учење  

17. Начин на оценување 
17.1. Тестови 80 бодови 

17.2. Семинарска работа/ проект ( 
презентација: писмена и усна) 

10 бодови 

17.3. Активност и учество 10 бодови 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ оценка) до 50 бода 5 (пет) (F) 
од 51 до 60 бода 6 (шест) (E) 
од 61 до 70 бода 7 (седум) 

(D) 
од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 
од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) 
(A) 

19. Услов за потпис и полагање на завршен испит Изработена програмска задача 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21. Метод на следење на квалитетот на наставата Анкета на студенти 

 

 

22. 
      

Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Јошевски З., 
Златковски, С.,  

 
Експертиза на 
сообраќајни незгоди 
 

 
Технички 
факултет  
Битола 
 

 
 
2012 

2. Јошевски З., 
Златковски, С., 

Прирачник за 
работа со PC 
CRASH 
 

Технички 
факултет  
Битола 
 

 
2012 

3.     

22.2. 

Дополнителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1.      

2.     



Прилог бр. 3 Предметна програма од втор циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Управување и контрола на сообраќајот 2 
2. Код СТИ 903 
3. Студиска програма Сообраќајно-транспортно инженерство 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 
отсек, катедра) 

Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 
6. Академска година/семестар Прва 

година/ 
прв 
семестар 

7. Број на ЕКТС 
кредити 

6 

8. Наставник Доц. д-р Даниела Колтовска Нечоска 
Ред. проф. д-р Виолета Маневска 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 
Цели на предметната програма: интегриран пристап кон управувањето и 
контролата на  сообраќајот. 
Стекнати компетенции: способност за интегративно решавање на 
сообраќајните проблеми во градови со примена на современи мерки и техники 
на управување и контрола на сообраќајот. 

11. Содржина на предметната програма: 
• Интегрирано управување. Системи за управување и контрола на

сообраќајот во урбани средини. Контрола на задушувањата, контрола на
паркирањето. Светлосни сигнали, линиска координација. Изработка на
основен сообраќаен проект за линиска координација. Системи за зонска
контрола. Контрола на автопатишта. Еколошко управување на
сообраќајот. Мерки за намалување на брзината. Патна транспортна
телематика. Адаптивна контрола. Kонцепт на паметни градови (Smart
Cities).

12. Методи на учење: интерактивна настава, колоквиуми, домашни работи 

13. Вкупен расположлив фонд на време 180 часа 
14. Распределба на расположливото време 2+3 
15. Форми на наставните 

активности 
15.1 Предавања-теоретска 

настава 
26 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 
аудиторски), семинари, 
тимска работа 

39 часови 

16 Други форми на 
активности 

16.1 Проектни задачи 50 часови 
16.2 Самостојни задачи / часови 
16.3 Домашно учење 65 часови 

17. Начин на оценување 
17.1 Тестови бодови 
17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 

усмена) 
бодови 



17.3 Активност и учество бодови 
18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 
до 50 бода 5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 
од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 
од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 
од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 
од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 
завршен испит 

Изработен и одбранет проект 

20. Јазик на кој се изведува 
наставата 

Македонски јазик 

21. Метод на следење на 
квалитетот на наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

22.1 

Задолжителна литература 
Автор Наслов Издавач Година 

1 Бомбол, К. Управување и 
контрола на 
сообраќајот 

Авторизирани 
предавања на 
ЦД - ТФБ 

2012 

2 Колтовска, Д. Водич за 
изработка на 
основен 
сообраќаен 
проект за 
линиска 
координација 

ЦД - ТФБ 2015 

3 Колтовска, Д. Краток водич 
SYNCHRO 

ТФБ 
(www.tfb.uklo.ed
u.mk)

2010 

22.2 

Допoлнителна литература 
Автор Наслов Издавач Година 

1 Federal Highway 
Administration 

Advanced 
Transportation 
Management 
Technologies, 
Publication No. 
FHWA-SA-97-
058 

US Department 
of 
Transportation 

1998 

2 Ogden, K. W., 
Taylor, S. Y.  

Traffic 
Engineering and 
Management 

Monash 
University, 
Australia 

1996 

4. User Manual PTV 
Vision - VISSIM 

PTV, Karlsruhe 2014 

5. User Manual 
SYNCHRO 

Trafficware 2013 

6 Federal Highway 
Administration 

Signal timing 
manual 

US Department 
of 
Transportation 

2008 



 
Прилог бр. 3 Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 

 

1. Наслов на наставниот предмет Урбанизам и сообраќај 2 
2. Код СТИ 914 
3. Студиска програма Сообраќајно-транспортно инженерство 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) втор циклус 
6. Академска година / семестар прва/ прв 

семестар 
7. Број на ЕК 6 

8. Наставник Доцент д-р Јасмина Буневска Талевска 
Ред. проф. д-р Васка Атанасова 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции):  
Цели на предметната програма: Продлабочување на знаењата за физичката и 
функционална структура на градот, неговата морфологија, за урбанистичката 
анализа и синтеза, за карактеристиките на сообраќајно-транспортните подсистеми 
и уличните матрици од аспект на одржливост и интегративност. 
Компетенции: Стекнување со вештина за научен пристап кон процесот за 
изработка на планска и проектна документација, во смисла на анализа на урбани 
функции, морфолошки елементи на град, улична мрежа, блок, уличен коридор, 
урбанистички параметри и урбан развој. 

11. Содржина на предметната програма:  
- Глобални градови и глобална урбана мрежа;  
- Урбана структура и морфологија;  
- Анализа и синтеза во урбанистичкото планирање; 
- Инфраструктурни системи во урбанистичките планови; 
- Методологија за обработка на инфраструктура во урбанистичките планови; 
- Интегрален урбанизам и градска логистика; 
- Улога на урбаните агломерации и функционално-урбани региони на 

Р.Македонија во евроинтеграциските процеси. 
12. Методи на учење: интерактивна настава 
13. Вкупен расположлив фонд на време 180 часа 
14. Распределба на расположливото 

време 
3+1 

15. Форми на наставните 
активности 

15.1. Предавања- теоретска 
настава 

45 часови 

15.2. Вежби (лабораториски, 
аудиториски), семинари, 
тимска работа 

15 часови 

16. Други форми на активности 16.1. Проектна задача   30 часови 

  16.2. Самостојни задачи 0 часови 

  16.3. Домашно учење 90 часови 

17. Начин на оценување 



17.1. Два  колоквиуми 60 бодови 

17.2 Проектна задача 30 бодови 

17.3 Активност и учество на предавања и вежби 10 бодови 

18. Kритериуми за оценување 
(бодови/ оценка) 

до 50 бода 5 (пет) (F) 
од 51 до 60 бода 6 (шест) (E) 
од 61 до 70 бода 7 (седум) (D) 
од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 
од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 
19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 
Редовно присуство на предавања и вежби и 
предадена проектна задача 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик/англиски 

21. Метод на следење на квалитетот 
на наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Буневска.,Т.,Ј. Урбанизам и 
сообраќај 2 – 
авторизирани 
предавања 

Универзитет 
Св.Климент 
Охридски, 
Технички факултет 
Битола  

22.2. 
Дополнителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Вреск, М. Урбани системи у 
свјету 

Школска књига 
Загреб  

2002 

2. Грчић, М., Слука, 
А. Н.  

Глобални градови Географски 
факултет у 
Београду и 
географски 
факултет МГУ 
''М. Ломоносов'', 
Београд. 

2006 



Прилог бр. 3 Предметна програма од втор циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Системи за управување со квалитетот на 
воздухот 

2. Код СТИ 915 
3. Студиска програма Сообраќајно-транспортно инженерство 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 
отсек, катедра) 

Технички факултет Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 
6. Академска година/семестар Прва 

година/1 
семестар 

7. Број на ЕКТС 
кредити 

6 

8. Наставник Доц. д-р Бети Анѓелевска 
Ред. проф. д-р Александар Марковски 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

/ 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

Цели на предметната програма: Запознавање со структурата на системите за 
управување и контрола на квалитетот на воздухот; проучување и анализа на 
функционалните карактеристики на компонентите на овие системи, како и на 
нивното значење и придонес во процесот на намалување на загадувањето на 
воздухот од издувните емисии од сообраќајот.  

Стекнати компетенции:  
Студентите ќе се оспособат за: 

- креирање на емисионен инвентар 

- селекција и примена на модели за квалитет на воздухот 

- интеграција на моделираните резултати со GIS 

- идентификација на мерки за управување и контрола на сообраќајот и 
проценка на нивното влијание во однос на загадувањето на воздухот 

- развивање на акциони планови и стратегии за намалување на 
загадувањето од сообраќајот. 

11. Содржина на предметната програма: 

- издувни емисии од сообраќајот и трендови во загадувањето на воздухот 

- структурни компоненти на системите за управување со квалитетот на 
воздухот; функција, карактеристики и значење на секоја од 
компонентите:  

• мониторинг мрежа,

• емисиони инвентари,

• модели за квалитет на воздухот (емисиони и дисперзиони
модели),

• GIS



- трендови во моделирањето на емисиите и имисиите  

- GIS и моделирање на квалитетот на воздухот 

- проценка на влијанието врз квалитетот на воздухот и одржливост на 
мерките и стратегиите за управување и контрола на сообраќајот:  

• управување со побарувачката

• информираност и промени во однесувањето

• контрола и управување на пристапноста и редукција на
капацитетот

• подобрувања на урбаниот возен парк и др.

- принципи на планирање на акциони планови; национална политика и 
локални активности, институционална и финансиска рамка за 
поддршка 

- примери на изработени и имплементирани акциони планови 

- стратегии за управување со квалитетот на воздухот. 

12. Методи на учење: интерактивна настава, семинарска работа. 

13. Вкупен расположлив фонд на време 180 
14. Распределба на расположливото време 2+3 
15. Форми на наставните 

активности 
15.1 Предавања-теоретска 

настава 
30 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 
аудиторски), семинари, 
тимска работа 

45 часови 

16 Други форми на 
активности 

16.1 Проектни задачи 25 часови 
16.2 Самостојни задачи часови 
16.3 Домашно учење 80 часови 

17. Начин на оценување 
17.1 Тестови 80 бодови 
17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 

усмена) 
10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 
18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 
до 50 бода 5 (пет)  (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 
од  61 до 70  бода  7 (седум)   (D) 
од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 
од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

 од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 
19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 
одбранета семинарска работа 

20. Јазик на кој се изведува 
наставата 

македонски јазик 

21. Метод на следење на 
квалитетот на наставата 

анкета на студенти 

22. Литература 



 
 
22.1 

Задолжителна литература 
 Автор Наслов Издавач Година 
1 Бети Анѓелевска Системи за 

управување со 
квалитетот на 
воздухот;  MPP 
авторизирани 
предавања   

 2017/18 

2     
3     

 
 
22.2 

Дополнителна литература 
 Автор Наслов Издавач Година 
1 Gwilliam, K., 

Masami Kojima, M., 
Johnson, T 

Reducing air 
pollution from 
urban transport  

The World 
bank, 
Washington, 
USA 

2004 

2 Richter, D.,   
Williams, P.  

Assessment and 
management of 
urban air quality 
in Europe 

European 
Environmental 
Agency 
 

1998 

3 European scientist 
network 
and scientific state-
of-the-art  
action COST 319 
final report 

Methods of 
estimation of 
atmospheric 
emission from 
transport  
 

INRETS, France 1999 

4 Hitchcock. G,    
Conlan, B., et al.  
 

Air quality and 
road transport: 
impacts and 
solutions  

RAC foundation 
London, UK 

2014 

5 Hodges, N., 
Obszynska, J., et al.  

Air quality 
management 
guidebook  

Leicester City 
Council, UK 

2011 

6 International 
Petroleum Industry 
Environmental 
Conservation 
Association 

Clearing the air: 
Strategies and 
options for 
urban air quality 
management 

IPIECA Fuels 
and Vehicles 
Working Group 

2004 

7 National society for 
clean air and 
environmental 
protection  

Air quality: 
planning for 
action 

NSCA, UK  2001 



Прилог бр. 3 Предметна програма од втор циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Воздухопловни пристаништа и аеродромски 
сообраќај 

2. Код СТИ 1011 
3. Студиска програма Сообраќајно-транспортнo инженерство 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 
отсек, катедра) 

Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 
6. Академска година/семестар Прва 

година/2
семестар 

7. Број на ЕКТС 
кредити 

6 

8. Наставник Насл. доц. д-р Оливера Петровска 
Ред. проф. д-р Верица Данчевска 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

Нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): Стекнување подетални 
теоретски и практични познавања од областа на управувањето со 
аеродромските инфраструктурни, технички, технолошки, сообраќајни и 
кадровски капацитети, како и со управувањето, водењето и контролата на 
сообраќајот на аеродромските оперативни површини. Стекнување способност 
да се организира и да се обезбеди функционирање на аеродромскиот сообраќај 
од аспект на редовно, уредно и безбедно одивање на воздушниот сообраќај. 

11. Содржина на предметната програма: Аеродромски систем и потсистеми; 
Пристаниште, елементи на транспортниот систем: подрачје на опслужување, 
избор на вид на аеродром, интермодалност; Пристанишен комплекс: паркинг 
позиции, опслужување на воздухоплов, токови и опслуга на патници и багаж, 
секундарни активности; Пристап до маневарските површини; Контрола  и 
одржување на аеродромските оперативни и заштитни површини; Аеродромски 
извештаи; Контрола на движење во air-side; Контрола и отстранување на 
препреки; Противпожарна заштита; Сигнализација и системи за електрично 
напојување; Пристанишна платформа: начин на паркирање на воздухопловите 
и врска со пристанишната зграда, димензионирање на паркинг позициите; 
Управување, водење и контрола на сообраќајот на пристанишната платформа 
Воздушна страна: должина на полетно – слетната патека, капацитет, 
комплексност на сообраќајот, каснење, управување со сообраќајот; Ракување со 
опасни материи; Опрема, средства, уреди и системи за процесирање на 
воздухоплови, патници, багаж, стока и пошта на аеродромите. 

12. Методи на учење: интерактивна комуникација, семинарски труд, консултации 
13. Вкупен расположлив фонд на време 180 
14. Распределба на расположливото време 3+2 
15. Форми на наставните 

активности 
15.1 Предавања-теоретска 

настава 
39 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 
аудиторски), семинари, 
тимска работа 

26 часови 

16 Други форми на 
активности 

16.1 Проектни задачи 30 часови 
16.2 Самостојни задачи 20 часови 
16.3 Домашно учење 65 часови 

17. Начин на оценување 



17.1 Тестови 70 бодови 
17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 

усмена) 
20 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 
18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 
до 50 бода 5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 
од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 
од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 
од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 
од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 
завршен испит 

Изработена семинарска работа 

20. Јазик на кој се изведува 
наставата 

Македонски 

21. Метод на следење на 
квалитетот на наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

22.1 

Задолжителна литература 
Автор Наслов Издавач Година 

1 R. de Neufville and 
A. Odoni 

Airport Systems - 
Planning, Design 
and Management 

McGraw Hill, 
New York, 
United States 

2002 

2 N.J Ashford, 
H.P.M.Stanton and 
C.A. Moore 

Airport 
Operations 

McGraw Hill, 
New York, 
United States 

1996 

3 Тошић, В.  Ваздухопловна 
пристаништа 

Саобраћајни 
факултет, 
Београд 

1986 

22.2 

Доплнителна литература 
Автор Наслов Издавач Година 

1 ICAO – 
International Civil 
Aviation 
Organization 

Aerodrom Design 
Manual, Part 2 - 
Taxiways, 
Aprons and 
Holding Bay 

ICAO 2005 

2 IATA – International 
Air Transport 
Association 

Airport Handling 
Manual 

IATA 2010 

3 ACI – Airport 
Council International 

Airside Safety 
Handbook 

ACI 2010 



Прилог бр. 3 Предметна програма од втор циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Управување со безбедноста во воздушниот 
сообраќај 

2. Код СТИ 917 
3. Студиска програма Сообраќајно-транспортнo инженерство  
4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 
отсек, катедра) 

Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 
6. Академска година/семестар Прва 

година/1 
семестар 

7. Број на ЕКТС 
кредити 

6 

8. Наставник Насл. доц. д-р Оливера Петровска 
Ред. проф. д-р Верица Данчевска 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

Нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): Основна цел на предметот е 
запознавање на студентите со проблемите поврзани со безбедноста во 
воздушниот сообраќај, во поглед управување со безбедноста  на воздухопловот 
од гледиште на законската регулатива и оперативните параметри во процесот 
на технолошка експлоатација на транспортните воздухоплови као централен 
систем на воздушниот сообраќај. Способност за практично решавање на 
проблемите од областа на управување со безбедноста во воздушниот сообраќај 
според пропишаните барања и препораки. 

11. Содржина на предметната програма: 
Законска регулатива од областа за безбедност на воздушниот сообраќај 
(меѓународни и домашни прописи и препораки); Основни поими за безбедност 
во воздушниот сообраќај (несреќи, катастрофи, процедури за да се утврди 
причината на несреќата и незгода на воздухоплов); Бази на податоци, Фактори 
на ризик; Безбедност на воздухопловите (структурални ограничувања, 
безбедност на патничката кабина, безбедност на воздухопловот во лет, 
безбедност во пилотската кабина, проектирање и тестирање на воздухопловот 
во функција на безбедност); Обезбедување на безбедност во цивилното 
воздухопловство, современи и вообичаени закани во цивилното 
воздухопловство; Мерки и процедури за управување со безбедноста во 
воздушниот сообраќај; Основи на управување со безбедноста во воздушниот 
сообраќај; Меѓународни компаниски програми за на управување со 
безбедноста во воздушниот сообраќај, планови за вонредни ситуации; 
Специфични операции на воздухопловите: пресретнување на воздухоплов во 
лет, трагање и спасување (SAR); Истражување на незгодата, утврдување на 
причините и анализа на ризикот; Управување со ризикот, квалитативна и 
квантитативна анализа на ризикот во воздушниот сообраќај; Систем за 
управување со безбедноста (ЅМС); Систем за обезбедување (Security 
Management System - SeMS). 

12. Методи на учење: интерактивна комуникација, семинарски труд, консултации 
13. Вкупен расположлив фонд на време 180 
14. Распределба на расположливото време 3+2 
15. Форми на наставните 

активности 
15.1 Предавања-теоретска 

настава 
39 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 26 часови 



аудиторски), семинари, 
тимска работа 

16 Други форми на 
активности 

16.1 Проектни задачи 30 часови 
16.2 Самостојни задачи 20 часови 
16.3 Домашно учење 65 часови 

17. Начин на оценување 
17.1 Тестови 70 бодови 
17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 

усмена) 
20 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 
18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 
до 50 бода 5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 
од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 
од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 
од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 
од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 
завршен испит 

Изработена семинарска работа 

20. Јазик на кој се изведува 
наставата 

Македонски 

21. Метод на следење на 
квалитетот на наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

22.1 

Задолжителна литература 
Автор Наслов Издавач Година 

1 Alexander T. Wells Commercial 
Aviation Safety, 
Second Edition 

McGraw-Hill  2003 

2 Shari Krause Aircraft Safety: 
Accident 
Investigations, 
Analyses&Applic
ations, Fourth 
Edition 

McGraw-Hill  2004 

3 ICAO – 
International Civil 
Aviation 
Organization  

ICAO  Annex 13 
Aircraft Accident 
and Incident 
Investigation 

ICAO 1994  

22.2 

Доплнителна литература 
Автор Наслов Издавач Година 

1 ICAO – 
International Civil 
Aviation 
Organization 

Doc 9859 - Safety 
Management 
Manual Second 
Edition 

ICAO 2009 

2 О. Чокорило  Управљање 
безбедношћу 
ваздухоплова 

Задужбина 
Андрејевић, 
Београд 

2012 

3 Alan E. Diehl Air Safety 
Investigators 

Xlibris LLC 2013 



Прилог бр. 3 Предметна програма од втор циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Обезбедување во воздушниот сообраќај 
2. Код СТИ 1012 
3. Студиска програма Сообраќајно-транспортнo инженерство 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 
отсек, катедра) 

Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 
6. Академска година/семестар Прва 

година/2 
семестар 

7. Број на ЕКТС 
кредити 

6 

8. Наставник Насл. доц. д-р Илир Мехмеди 
Ред. проф. д-р Верица Данчевска 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

Нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): Да се стекнат теоретски и 
практични познавања од проблематиката на физичкото и оперативно-
техничкото обезбедување и противдиверзионата заштита во рамките на 
субјектите кои се инволвирани во одвивањето на воздушниот сообраќај. 
Стекнување на способност за идентификација, препознавање и 
диференцијација на процесите, процедурите, системите, мерките и 
активностите за обезбедување (security) во воздушниот сообраќај. 

11. Содржина на предметната програма: Меѓународни стандарди, препораки и 
регулативи од областа на обезбедувањето во воздухопловството; Национална 
програма за обезбедување во воздушниот сообраќај; Програми и планови за 
обезбедување на воздухопловните пристаништа и воздушните превозници; 
Безбедносни мерки и активности на воздухопловните субјекти; Проценка на 
опасностите и ризиците од незаконски дејства во воздушниот сообраќај; 
Програми за обука за обезбедување во воздухопловството; Техничка опрема, 
средства, уреди и системи за обезбедување во воздушниот сообраќај; Контрола 
на квалитетот на обезбедувањето во воздушниот сообраќај. 

12. Методи на учење: интерактивна комуникација, семинарски труд, консултации 
13. Вкупен расположлив фонд на време 180 
14. Распределба на расположливото време 3+2 
15. Форми на наставните 

активности 
15.1 Предавања-теоретска 

настава 
39 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 
аудиторски), семинари, 
тимска работа 

26 часови 

16 Други форми на 
активности 

16.1 Проектни задачи 30 часови 
16.2 Самостојни задачи 20 часови 
16.3 Домашно учење 65 часови 

17. Начин на оценување 
17.1 Тестови 70 бодови 
17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 

усмена) 
20 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 
18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 
до 50 бода 5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 
од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 



од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 
од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 
од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 
завршен испит 

Изработена семинарска работа 

20. Јазик на кој се изведува 
наставата 

Македонски 

21. Метод на следење на 
квалитетот на наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

22.1 

Задолжителна литература 
Автор Наслов Издавач Година 

1. Влада на Република 
Македонија 

Уредба за 
условите за 
безбедност на 
ВП и правилата 
за начинот на 
вршење на 
работите 
поврзани со 
обезбедување од 
дејствија на 
незаконско 
постапување 

Влада на 
Република 
Македонија 

2010 

2. Влада на Република 
Македонија 

Национална 
програма за 
воздухопловна 
безбедност на 
РМ 

Влада на 
Република 
Македонија 

2008 

3. Влада на Република 
Македонија 

Национална 
програма за 
контролa на 
квалитетот на 
воздухопловната 
безбедност на 
РМ Бр.19-8569/1  

Влада на 
Република 
Македонија 

2008 

22.2 

Доплнителна литература 
Автор Наслов Издавач Година 

1. Аеродромски 
оператор 
Воздушни 
оператори 

Програми и 
планови за 
обезбедување кај 
аеродромските и 
воздушните 
оператори 

Аеродроми и 
воздушни 
превозници 

2. ECAC - European 
Civil Aviation 
Conference 

ECAC Doc.30, 
Part 1 - ECAC 
Policy Statement 
in the Field of 
Civil Aviation 
Facilitation 

ECAC 2009 

3. ICAO – ICAO Annex 17: ICAO 2010 



International Civil 
Aviation 
Organization 

Security - 
Safeguarding 
International 
CivilAviation 
against Acts of 
Unlawful 
Interference 



Прилог бр. 3 Предметна програма од втор циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Транспортни модели во воздушниот 
сообраќај 

2. Код СТИ 918 
3. Студиска програма Сообраќајно-транспортнo инженерство 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 
отсек, катедра) 

Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 
6. Академска година/семестар Прва 

година/1 
семестар 

7. Број на ЕКТС 
кредити 

6 

8. Наставник Насл. доц. д-р Илир Мехмеди 
Ред. проф. д-р Верица Данчевска 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

Нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): Да се стекнат теоретски и 
практични знаења од проблематиката на планирање, организација на 
воздушниот превоз и експлоатација на воздухопловите. Способност за 
имплементација на транспортните модели за димензионирање, планирање и 
развој на воздухопловните сообраќајно-транспортни капацитети. 

11. Содржина на предметната програма: Предметната програма вклучува елементи 
од следниве теми: модели на побарувачка за превоз во воздушниот транспорт, 
усогласување на превозните капацитети и патничките барања во воздушниот 
транспорт, модели за проектирање на редовите на летање, планирање на 
работните задачи на екипажи, системи за резервација на седиштата кај 
воздушните превозници. 

12. Методи на учење: интерактивна комуникација, семинарски труд, консултации 
13. Вкупен расположлив фонд на време 180 
14. Распределба на расположливото време 3+2 
15. Форми на наставните 

активности 
15.1 Предавања-теоретска 

настава 
39 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 
аудиторски), семинари, 
тимска работа 

26 часови 

16 Други форми на 
активности 

16.1 Проектни задачи 30 часови 
16.2 Самостојни задачи 20 часови 
16.3 Домашно учење 65 часови 

17. Начин на оценување 
17.1 Тестови 70 бодови 
17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 

усмена) 
20 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 
18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 
до 50 бода 5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 
од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 
од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 
од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 
од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на Изработена семинарска работа 



завршен испит 
20. Јазик на кој се изведува 

наставата 
Македонски 

21. Метод на следење на 
квалитетот на наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

22.1 

Задолжителна литература 
Автор Наслов Издавач Година 

1 Теодоровић, Д.  Модели у 
ваздушном 
транспорту 

Саобраћајни 
факултет 
Универзитета у 
Београду 

1988 

2 Vukadinović, S.  Elementi teorije 
verovatnoće i 
matematičke 
статистике 

Привредни 
преглед 
Београд 

1988 

22.2 

Доплнителна литература 
Автор Наслов Издавач Година 

1 EUROCONTROL Central Flow 
Management 
Unit, 
Network  
Operations Plan; 

EUROCONTR
OL  

2 ICAO Annex 14 to the 
Convention on 
International Civil 
Aviation, 
Aerodromes, 
Volume I, 
Aerodrome 
Design and 
Operations. 

ICAO 

3 ICAO ICAO, 
Aerodrome 
Design Manual, 
Doc 9157 

ICAO 



Прилог бр.3 Предметна програма од втор циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Логистика на железнички транспорт 
2. Код СТИ 919 
3. Студиска програма Сообраќајно-транспортни инженерство 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 
6. Академска година / семестар Прва година/1 

семестар 
Број на ЕКТС 
кредити 

6 

8. Наставник Насловен доцент д-р Кире Диманоски 
Ред. проф. д-р Никола Крстаноски 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма: Целта на овој предмет е студентите да се запознаат со 
актуелните истражувачки правци во логистиката на железничкиот сообраќај. 
Стекнати компетенции: Студентите ќе бидат способни ги следат современите трендови 
и да ги владеат вештините на планирање, изработка и водење на научно истражувачки 
проекти со цел унапредување на логистиката во железничкиот транспорт. 

11. Содржина на предметната програма: 
• Истражување на транспортни потреби и барања,
• Предвидување и планирање на транспорт на патници и стока,
• Унапредување на квалитетот на транспортни услуги,
• Управување со тековите на вагони
• Планирање на структура на транспортни средства
• Развој и имплементација на нови технологии во транспротот на стока и патници,
• Дефинирање на транспортна политика

12. Методи на учење: Приказ на решенија за актуелни проблеми, анализа на методи и 
решенија од одбрани објавени во стручната литература, истражувачка работа. 

13. Вкупен расположив фонд на време 180 часа 
14. Распределба на расположивото време 4+0 
15. Форми на наставните 

активности 
15.1. Предавања- теоретска 

настава 
60 часови 

15.2. Вежби (лабораториски, 
аудиториски), семинари, 
тимска работа 

0 часови 

16. Други форми на активности 16.1. Проектни задачи   30 часови 

16.2. Самостојни задачи 0 часови 

16.3. Домашно учење 90 часови 

17. Начин на оценување 
17.1. Тестови 80 бодови 

17.2. Семинарска работа/ проект ( презентација: писмена и 
усна) 

20 бодови 



17.3. Активност и учество 0 бодови 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ 
оценка) 

до 50 бода 5 (пет) (F) 
од 51 до 60 бода 6 (шест) (E) 
од 61 до 70 бода 7 (седум) (D) 
од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 
од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 
19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 
Предадени домашни задачи 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21. Метод на следење на квалитетот на 
наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Yaghini, M., 
Khandaghabadi, Z. 

A hybrid metaheuristic 
algorithm for dynamic 
rail car fleet sizing 
problem, 

Applied 
Mathematical 
Modelling 

2012 

2. Peláeza, A. L., Sánchez-
Cabezudoa, S. S., 
Kyriakoub, D.:, 

Railway transport 
liberalization in the 
European Union: 
Freight, labor and 
health toward the year 
2020 in Spain, 

Technologica
l Forecasting 
and Social 
Change, 
Volume 79, 
Issue 8, , pp. 
1388–1398 

2012 

3. Beugina, J., Maraisb, J. Simulation-based 
evaluation of 
dependability and 
safety properties of 
satellite technologies 
for railway localization, 

Transportatio
n Research 
Part C: 
Emerging 
Technologies, 
Volume 22, 
pp 42–57 

2012 

22.2. 

Дополнителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Sayarshada, H. R., 
Tavakkoli-Moghaddam, 
R. 

Solving a multi 
periodic stochastic 
model of the rail–car 
fleet sizing by two-
stage optimization 
formulation 

Applied 
Mathematical 
Modelling, 
Volume 34, 
Issue 5, pp. 
1164–1174 

2010 

2. Kreutzberger, E. D. Distance and time in 
intermodal goods 
transport networks in 
Europe: A generic 
approach 

Transportatio
n Research 
Part A: Policy 
and Practice, 
Volume 42, 
Issue 7, pp. 
973–993 

2008 



 

3. Van Vuuren, D. 
 

Optimal pricing in 
railway passenger 
transport: theory and 
practice in The 
Netherlands, 

Transport 
Policy, 
Volume 9, 
Issue 2, pp. 
95–106 

2002 



Прилог бр.3 Предметна програма од втор циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Модели на управување со железнички процеси 
2. Код СТИ 1013 
3. Студиска програма Сообраќајно-транспортни инженерство 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 
6. Академска година / семестар Прва година/втор 

семестар 
Број на ЕКТС 
кредити 

6 

8. Наставник Насловен доцент д-р Кире Диманоски 
Ред. проф. д-р Никола Крстаноски 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма: Целта на овој предмет е студентите да се запознаат со 
напредните методи и софтверски алатки што се потребни за моделирање на 
проблематиките поврзани со железничкиот сообраќај како и да се оспособат за 
креирање на системи за подршка на одлучување за различни сообраќајни процеси со 
примена на математички, статистички, графички и табеларни пресметки. 
Стекнати компетенции: Студентите ќе бидат способни за симулација и моделирање на 
процеси во железнички сообраќај и да владеат со вештини за правилен избор на 
напредни методи и техники на одлучување, создавање на модели, компарација на 
резултати, евалвација на проекти и предвидување во сообраќајот. 

11. Содржина на предметната програма: 
• Модели за прогнозирање,
• Методи и модели за одлучување,
• Идентификување на сообраќајно транспортни процеси погодни за моделирање,
• Специфичност на статистиката на во сообраќајните процеси,
• Формирање на детерминистички, хеуристички и стохастички модели,
• Модели на повеќекритериумска анализа,
• Моделирање на процесите во сообраќајот и транспортот со примена на вештачка

интелегенција.
12. Методи на учење: Приказ на решенија за актуелни проблеми, анализа на методи и 

решенија од одбрани објавени во стручната литература, истражувачка работа. 
13. Вкупен расположив фонд на време 180 часа 
14. Распределба на расположивото време 4+0 
15. Форми на наставните 

активности 
15.1. Предавања- теоретска 

настава 
60 часови 

15.2. Вежби (лабораториски, 
аудиториски), семинари, 
тимска работа 

0 часови 

16. Други форми на активности 16.1. Проектни задачи   30 часови 

16.2. Самостојни задачи 0 часови 

16.3. Домашно учење 90 часови 

17. Начин на оценување 
17.1. Тестови 80 бодови 



17.2. Семинарска работа/ проект ( презентација: писмена и 
усна) 

20 бодови 

17.3. Активност и учество 0 бодови 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ 
оценка) 

до 50 бода 5 (пет) (F) 
од 51 до 60 бода 6 (шест) (E) 
од 61 до 70 бода 7 (седум) (D) 
од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 
од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 
19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 
Предадени домашни задачи 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21. Метод на следење на квалитетот на 
наставата 

Анкета на студенти 

22. 
      

Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Čupić, M., Suknović, M. Odlučivanje Fakultet 
organizacioni
h nauka 
Univeriziteta 
u Beogradu, 
Beograd, 
Srbija 

2008 

2. Vukadinović, S., 
Popović, J.  

Matematička statistika,  
III izdanje 

Univerzitet u 
Beogradu, 
Saobraćajni 
fakultet, 
Beograd 

2008 

3. Tennet, J., Friend, G. Guide to Buisiness 
Modelling 

The 
Economist in 
Association 
with Profile 
Books Ltd., 
London Great 
Britain,. 

2005 

22.2. 

Дополнителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Чичак, М.,  
 

Моделирање у 
железничком 
Саобраћају 

Сообраќаен 
Факултет – 
Белград и 
Желнид 

2003 

2. Вукадиновић, С.,  
 

Елементи теорије 
масовног 
Опслуживања 

Научна 
књига, 
Београд, 
1988 

1988 

3. Teodorović, D. Swarm intelligence 
systems for 

Transportatio
n Research 

2008 



transportation 
engineering: Principles 
and applications, 

Part C: 
Emerging 
Technologies, 
Volume16, 
Issue 6, 651-
667 



Прилог бр.3 Предметна програма од втор циклус на студии 
 

1. Наслов на наставниот предмет Оптимизација на капацитетите во железничкиот 
сообраќај 

2. Код СТИ 1014 
3. Студиска програма Сообраќајно-транспортни инженерство 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 
6. Академска година / семестар Прва година/2 

семестар 
 Број на ЕКТС 

кредити 
6 

8. Наставник Насловен доцент д-р Кире Диманоски 
Ред. проф. д-р Никола Крстаноски 

9. Предуслови за запишување на 
предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма: Целта на овој предмет е студентите да се запознаат со 
актуелните истражувачки правци и начините на решавање на проблемите околу 
планирањето и контролата на железничкиот сообраќај. 
Стекнати компетенции: Студентите ќе бидат способни ги следат современите трендови 
и да ги владеат вештините на планирање, изработка и водење на научно истражувачки 
проекти со цел унапредување на системите за планирање и контрола на железничкиот 
сообраќај. 

11. Содржина на предметната програма:  
• Актуелни теми од областа на оптимизација на технологијата на работа на 

железничките станици, 
• Димензионирање на станични капацитети и желензички терминали, 
• Зголмување на капацитети на пруги, 
• Планирање и регулирање на железнички сообраќај 

12. Методи на учење: Приказ на решенија за актуелни проблеми, анализа на методи и 
решенија од одбрани објавени во стручната литература, истражувачка работа. 

13. Вкупен расположив фонд на време 180 часа 
14. Распределба на расположивото време 4+0 
15. Форми на наставните 

активности 
15.1. Предавања- теоретска 

настава 
60 часови 

15.2. Вежби (лабораториски, 
аудиториски), семинари, 
тимска работа 

0 часови 

16. Други форми на активности 16.1. Проектни задачи   30 часови 

16.2. Самостојни задачи 0 часови 

16.3. Домашно учење 90 часови 

17. Начин на оценување 
17.1. Тестови 80 бодови 

17.2. Семинарска работа/ проект ( презентација: писмена и 
усна) 

20 бодови 

17.3. Активност и учество 0 бодови 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ 
оценка) 

до 50 бода 5 (пет) (F) 
од 51 до 60 бода 6 (шест) (E) 



од 61 до 70 бода 7 (седум) (D) 
од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 
од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 
19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 
Предадени домашни задачи 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21. Метод на следење на квалитетот на 
наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Salido, M. A., Barber, 
F., Ingolotti, L. 

Robustness for a single 
railway line: Analytical 
and simulation 
methods, 

Expert 
Systems with 
Applications, 
Volume 39, 
Issue 18, pp. 
13305–13327 

2012 

2. Kontaxi, E., Riccia, S. Railway Capacity 
Handbook: A 
Systematic Approach to 
Methodologies 

Procedia - 
Social and 
Behavioral 
Sciences, 
Volume 48,  
pp. 2689–
2696 

2012 

3. Beugina, J., Maraisb, J.  Simulation-based 
evaluation of 
dependability and 
safety properties of 
satellite technologies 
for railway localization, 

Transportatio
n Research 
Part C: 
Emerging 
Technologies, 
Volume 22, 
pp 42–57 

2012 

22.2. 

Дополнителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Dicembre, A., Ricci, S. Railway traffic on high 
density urban corridors: 
Capacity, signalling 
and timetable, 

Journal of 
Rail 
Transport 
Planning & 
Management, 
Volume 1, 
Issue 2, pp 
59–68 

2011 

2. Abril, M., Barber, F., 
Ingolotti, L., Salido, M. 
A., Tormos, P., Lova, A. 

An Assessment of 
Railway Capacity 

Transportatio
n Research 
Part E 44, pp. 
774–806 

2008 



Прилог бр. 

4 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма 

од трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме Никола Крстаноски 

2. Датум на раѓање 15.04.1960 

3. Степен на образование 8 (осми) 

4. Наслов на научен степен Доктор на науки (Doctor of Philosophy – Ph. D.) 

5. Каде и кога го завршил 
образованието односно се 
стекнал со научен степен 

Образование Институција Год. 

Доктор на науки 

(Ph. D. - Doctor of 
philosophy) 

Универзитет 
„Пенсилванија“, 
Филаделфија, САД 

(University of Pennsylvania, 
Philadelphia, USA) 

1996 

Магистер на науки 

(Master of science in 
systems engineering) 

Универзитет 
„Пенсилванија“, 
Филаделфија, САД 

(University of Pennsylvania, 
Philadelphia, USA) 

1992 

Дипл. сообраќаен 
инженер 

Технички факултет, 
Битола, Отсек за сообраќај 
и транспорт 

1983 

6. Подрачје, поле и област на 
научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

2. Техничко-
технолошки 
науки 

2.20. 
Сообраќај и 
транспорт 

22000 Средства за јавен 
превоз 

22014 Одржливи урбани 
транспортни системи 

7. Подрачје, поле и област на 
научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

2. Техничко-
технолошки 
науки 

2.20. 
Сообраќај и 
транспорт 

22000 Средства за јавен 
превоз 

22014 Одржливи урбани 
транспортни системи 

8. Доколку во работен однос да 
се наведе институцијата каде 
работи, звањето во кое е 
избран и во која област 

Институција Звање во кое е 
избран 

Универзитет „Св. Климент 
Охридски“, Технички факултет, 
Битола 

Редовен професор 



9. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

9.1 Наслов на 
предмет 

Студиска програма/институција 

1 Јавен градски 
патнички превоз 
(Организација на 
Јавен градски 
превоз) 

Сообраќајно-транспортни системи и технологии, 
сообраќајно-транспортно инженерство, академски 
студии, Технички факултет, Битола 

2 Планирање на 
ЈГП 

Сообраќајно-транспортни системи и технологии, 
академски студии, Технички факултет, Битола 

3 Урбани 
транспортни 
системи 

Сообраќајно-транспортни системи и технологии и 
сообраќајно-транспортна телематика,  академски студии, 
Технички факултет, Битола 

4 Современи 
технологии во 
ЈГПП 

Сообраќајно-транспортна телематика,  академски студии, 
Технички факултет, Битола 

9.2 Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Наслов на 
предмет 

Студиска програма/институција 

1 Планирање на 
одржливи 
транспортни 
системи 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, втор циклус на 
академски студии, Технички факултет, Битола 

2 Напредни 
системи на јавен 
градски превоз 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, втор циклус на 
академски студии, Технички факултет, Битола 

3 

9.3 Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

Наслов на 
предмет 

Студиска програма/институција 

1 Одржливи 
урбани 
транспортни 
системи 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, трет циклус на 
академски студии, Технички факултет, Битола 

2 

3 



10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1 Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

 Автори Наслов Издав
ач/год

ина 

1 Никола 
Крстаноски 

“Trunk with branches public transport line 
operation under condition of uniform headway 
operation”, INTERNATIONAL JOURNAL FOR 

TRAFFIC AND TRANSPORT ENGINEERING, 

2015, volume 5(4): 400 - 409. (EBSCO) 

2015 

2 Никола 
Крстаноски, 
Вељко 
Радичќевиќ 

"Sustainable Transport as a Function of Sustainable 
City Development " 
INTERNATIONAL JOURNAL OF CHEMICAL, 
ENVIRONMENTAL AND BIOLOGICAL 
SCIENCES (IJCEBS) ISSN 2320 –4079 (Printed 
Version) ISSN 2320 –4087 (Online Version), 
Volume 3, Issue 5 (2015), pp 390-393 Impact 

Factor: 1.312  

2015 

3 Крстаноски 
Никола 

"Modelling passenger distribution on metro station 
platform", INTERNATIONAL JOURNAL FOR 

TRAFFIC AND TRANSPORT ENGINEERING, 

2014, volume 4(4): 456 - 465. (EBSCO) 

2014 

4 Никола 
Крстаноски, 
Вељко 
Радичќевиќ 

"Analisys of the Knowledge Characteristcs of the 
Sustainable Urban Mobility", EKOLOGICA, vol. 
22, No. 78 pp 165-170, June 2015. 

 

2015 

5 Vaska Atanasova 
& Nikola 
Krstanoski 

"Vision for long-term development in the traffic 
system", SUVREMENI PROMET, Vol. 32 No. 5-6 
2012, pp 405-407. 

2012 

10.2 Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

 Автори Наслов Издав
ач/год

ина 

1 Н. Крстаноски, 
В. Атанасова et. 
al. 

„СООБРАЌАЈ И СООБРАЌАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА ВО ИСТОЧЕН 
ПЛАНСКИ РЕГИОН“, Експертски елаборат, 
нарачател Агенција за планирање на просторот, 
Договор бр. 0506-3046/20 од 13.02.2014г 

2015 

2 Н. Крстаноски, 
В. Атанасова et. 

„СТУДИЈА ЗА ВЕЛОСИПЕДСКИ И 
ПЕШАЧКИ ПАТЕКИ ВО ЈУГОЗАПАДЕН 

2014 



al. ПЛАНСКИ РЕГИОН“, нарачател Центарот за 
развој на Југозападен плански регион, Договор 
бр. 0205-31/3 од 13.05.2014 

3 Н. Крстаноски, 
В. Атанасова et. 
al. 

"СООБРАЌАЈ И СООБРАЌАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРОСТОРНИОТ 
ПЛАН НА НАЦИОНАЛЕН ПАРК МАВРОВО", 

Експертен елаборат, нарачател Агенција за 
планирање на просторот, Договор бр. 0506-
516/10 од 06.03.2013г 

2013 

4 N. Krstanoski et 

al. - local project 

coordinator and 

measure leader. 

 

"Testing innovative strategies for clean urban 

transport for historic European cities - 

RENAISSANCE" FP 7 Project, European 

Commission DG TRANSPORT AND ENERGY,  

GRANT AGREEMENT no. 219120, September 

2008 - January 2013,  

2013 

5 Никола 
Крстаноски, 
Славен Тица et. 
al. 

„ОПТИМАЛЕН МОДЕЛ НА ОРГАНИЗАЦИЈА 
И УПРАВУВАЊЕ СО СИСТЕМОТ НА 
ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА 
ГРАД СКОПЈЕ Нарачател на проектот: Град 
Скопје, бул. Илинден бб 

2011 

10.3 Печатени книги во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издав
ач/год

ина 

1    

2    

3    

4    

5    

10.4 Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издав
ач/год

ина 

1 Krstanoski 
Nikola, 

"Plan for sustainable urban transport of the city of 
Skopje: review and implementation", 
PROCCEDINGS, IV INTERNATIONAL 
CONFERENCE ’’Towards a Humane City“ - 
Transport in cities of South-eastern Europe, NOVI 

2013 



SAD , 24th and 25th October 2013. pp 47-56. 

2 Krstanoski Nikola 
and Ile 
Gjorgievski, 

"Analysis of traffic accident patterns of public 
transport buses in Skopje" - case of JSP Skopje", 
ROAD SAFETY IN LOCAL COMMUNITY" IX 
INTERNATIONAL CONFERENCE, Proceedings 
VOL. 2, 9 - 11 April 2014, Zajecar, Srbija, pp. 373-
378. 

2014 

3 Krstanoski 
Nikola, 

"Analysis of the need for transfer on the public 
transport network in Skopje", PROCCEDINGS, 
Faculty for Technical Sciences, Bitola, 2013. 

 

2013 

4 V. Atanasova, N. 
Krstanoski, 
I.Cvetanovski, D. 
Trpcevska 
Angelkovic, 

PROBLEMS AND PERSPECTIVES IN 
SUSTAINABLE TRANSPORT MODES IN THE 
NATIONAL PARK OF MAVROVO, Scientific 
symposium with international participation 
„Problems and perspectives of hilly-
mountain areas“, Ohrid, 12-15 september, 2013, pp 
489-49 

2013 

5 Никола 
Крстаноски 

"Toward sustainability in urban transport trough 
development of cycling in the city of Skopje", The 
Third International Conference TOWARDS A 
HUMANE CITY, Novi Sad, 27 &28 October 2011. 
pp 83-89. 

2011 

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 

11.1 Дипломски работи 24 (дваесет и четири) 2010 - 2015 

11.2 Магистерски работи 6 (шест) 

11.3 Докторски 
дисертации 

2 (две) 

12. ЗА ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните пет години 

12.1 Доказ за печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни 
списанија или меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во 
последните пет години 

 Автори Наслов Год. 

1 Никола 
Крстаноски 

“Trunk with branches public transport line 
operation under condition of uniform headway 
operation”, INTERNATIONAL JOURNAL FOR 

TRAFFIC AND TRANSPORT ENGINEERING, 

2015, volume 5(4): 400 - 409. (EBSCO) 

2015 



2 Никола 
Крстаноски, 
Вељко 
Радичќевиќ 

"Analisys of the Knowledge Characteristcs of the 
Sustainable Urban Mobility", EKOLOGICA, vol. 
22, No. 78 pp 165-170, June 2015. 

 

2015 

3 Крстаноски 
Никола 

"Modelling passenger distribution on metro station 
platform", INTERNATIONAL JOURNAL FOR 

TRAFFIC AND TRANSPORT ENGINEERING, 

2014, volume 4(4): 456 - 465. (EBSCO) 

2014 

4 I. Dukoski, N. 
Krstanoski and N. 
Talevski, 

"Traffic - Transportation Strategy on management 
with communal waste and application of 
environmental, economic and logistical solutions", 
SUVREMENI PROMET, Vol.33 No. 1-2, januari-
april 2013, str. 79-83. 

2013 

5 Vaska Atanasova 
& Nikola 
Krstanoski 

"Vision for long-term development in the traffic 
system", SUVREMENI PROMET, Vol. 32 No. 5-6 
2012, pp 405-407. 

2012 

6 Никола 
Крстаноски, 
Вељко 
Радичќевиќ 

„Промовисање одржливог развоја“, часопис 
ЕКОЛОГИКА, вол. 18. бр. 63, стр 605-608, 2011 
(изворен научен труд- СЦИ индекс на Србија)  

Ecologica, 2011, vol. 18, br. 63, str. 605-608 

2011 

12.2 Доказ за најмалку два печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни 
научни списанија со импакт фактор во даденото поле  

 Автори Наслов Год. 

1 Никола 
Крстаноски, 
Вељко 
Радичќевиќ 

"Sustainable Transport as a Function of Sustainable 
City Development " 
INTERNATIONAL JOURNAL OF CHEMICAL, 
ENVIRONMENTAL AND BIOLOGICAL 
SCIENCES (IJCEBS) ISSN 2320 –4079 (Printed 
Version) ISSN 2320 –4087 (Online Version), 
Volume 3, Issue 5 (2015), pp 390-393 Impact 

Factor: 1.312  

2015 

2 Vukan Vuchic, 

Nikola Krstanoski 

“Urban Transportation Policies and Practices: 
Unites States and Its Peers” TRANSPORTATION 

RESEARCH RECORD No.1576, Washington 
D.C., USA. str.13393 Impact Factor: 0,556 

1997 

3 Vukan Vuchic, 

Nikola Krstanoski 

“Negative Impacts of Busways and Bus Lane 
Conversions into High-Occupancy Vehicle 
Facilities”, TRANSPORTATION RESEARCH 

RECORD No.1496, Washington D.C., USA. p.75., 
1995, with Vukan Vuchic, Shinya Kikuchi et al 

1995 

 



Impact Factor: 0,556 

12.3 Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири 
години 

Автори Наслов на трудот Меѓународен 
собир/конференција 

Год. 

1 Krstanoski Nikola 
and Ile 
Gjorgievski 

"Analysis of traffic 
accident patterns of 
public transport 
buses in Skopje" - 
case of JSP Skopje" 

ROAD SAFETY IN LOCAL 
COMMUNITY" IX 
INTERNATIONAL 
CONFERENCE, 
Proceedings VOL. 2, 9 - 11 
April 2014, Zajecar, Srbija, 
pp. 373-378. 

2014 

2 Никола 
Крстаноски 

"Scheduling trunk 
with branches public 
transport operation 
under the condition 
of uniform headway 
operation" 

PROCCEDINGS, IV 
International Symposium 
NEW HORIZONS 2013 of 
transport and 
communications, 22-23 
November, Doboj pp. 13-17. 

2013 

3 V. Atanasova, 
I.Cvetanovski, 
N.Krstanoski, 
L.Markovik, 

EVALUATION OF 
QUALITY OF 
SERVICE OF 
PUBLIC 
TRANSPORT IN 
THE CITY OF 
BITOLA 

4th International Symposium 
„NEW HORIZONS OF 

TRANSPORT AND 

COMMUNICATIONS 2013“, 
Doboj 22 - 23 November, 
2013. pp 87 - 92. 

2013 



Прилог бр.4 Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од 

прв, втор и трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме Иво Дукоски 

2. Дата на раѓање 02.07. 1959 

3. Степен на образование доктор на науки 

4. Наслов на научниот степен доктор на технички науки  

5. Каде и кога го завршил 
образованието односно се 
стекнал со научен степен 

Образование Година Институција 

доктор на 
технички науки 

2000 

Машински факултет 
Скопје, Универзитет св. 

Кирил и Методиј 

6. Подрачје, поле и област на
научниот степен магистер

Подрачје Поле Област 

техничко-
технолошки 

науки 

логистика и 
транспорт 

есплоатација на моторни 
возила и транспортна 

логистика  

7. Подрачје, поле и област на
научниот степен доктор

Подрачје Поле Област 

техничко-
технолошки 

науки 

логистика и 
транспорт 

 експлоатација на моторни 
возила и 

транспортна логистика  

8. Доколку е во работен однос 
да се наведе институцијата 
каде работи и звањето во 
кое е избран и во која 
област 

Институција Звање во кое е избран и област 

Универзитет „Св.Климент 
Охридски“, Технички 

факултет Битола 

редовен професор, 

транспортна логистика, 
експлоатација на моторни возила 

Одлука 02-277/5 на ННС на ТФБ 

9. Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот циклус на 
студии 

9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 



1. Планирање и управување на 

товарниот транспорт 

академски студии-сообраќајно транспортно 
инженерство 

2. Транспортна логистика академски студии-сообраќајно транспортно 
инженерство 

3. Одржување на моторни возила академски студии-сообраќајно транспортно 
инженерство 

4. Урбана логистика академски студии-сообраќајно транспортно 
инженерство 

5. Основи на управување со тов- 

арниот транспорт 

стручни студии-патен транспорт 

6. Основи на транспортна 
логистика 

стручни студии-патен транспорт 

7. Техника и објекти за одржу- 

вање на моторни возила 

стручни студии-патен транспорт 

9.2. Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Ред. 
број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Логистички системи академски студии-насока патен сообраќај и 
транспорт 

2. Надежност на воздухопловите академски студии-насока воздушен сообраќај и 
транспорт 

3. Дијагностика кај моторните 
возила 

специјалистички стручни студии 

9.3. Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

Ред. 
број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Управување со одржувањето на 
возните паркови 

универзитетски студии-сообраќајно 
транспортно инженерство 

2. Управување со логистичките 
системи во товарниот 

транспорт 

универзитетски студии-сообраќајно 
транспортно инженерство 

10. Селектирани резултати во последните пет години 
10.1. Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ред. 
број 

Автори Наслов Издавач /  година 

1. 

Аpplicarion of model for 



 

Dukoski, I., Sretenova 
V.,: 

tracking traffic volume 
irregularities and degree of 

technical correctness  

 

MTM’Year I,Issue8- 
2007, Rousse, Bulgaria 

 

 

2. 

 

Dukoski, I., Sretenova, S., 
V., Bunevska, J. 

 Meteorological security in 
road traffic trough 

example of transport road 
network in Repiblic of 

Macedonia, 

Scientific-technical Union of 
Mechanical Engineering, 
2008, pp.51-54. МТМ. 

Plovdiv, Bulgarija 

 

 

3. 

 

Dukoski I.,Dimitrieski Lj., 

Informaciska podrska pri 
odredjivanju politike i 
strategije odrzavanja 

motornih vozila  

 

Belgrad, MHCL, juli, 2009 
god. 

 

 

4. 

 

Dukoski I., Talevski N. 

Logistic of menaging with 
communal in manicipality 

Bitola 

 

 
Opatija, HZDP, 2010 god. 

 

 

5. 

 

 

 

Дукоски, И., Талевски, 
Н. 

 

 

Управување со 
комуналниот отпад во 

Општина Битола 

Зборник на Технички 
факултет, Универзитет Св. 

Климент Охридски, 
Битола, Р. Македонија, 

2011 

 

10.2. Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.  

Експертски тим 

Intelligent traffic 
management and control 

in the City Centre of 
Skopje, 

 

CIVITAS, FP 7 (2008 – 
2012) Skopje 

2. Експертски тим Testig inovative strategies 
for clean urban transport 

in historic European 
citeies 

CIVITAS, FP 7 (2008 – 
2012) Skopje 

3.    

4.    

5.    

10.3. Печатени книги во последните пет години (до пет) 



Ред. 
број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. И.Дукоски Основи на транспортна 
логистика 

Министерство за 
образование на Р.М. (2010) 

2.    

3.    

4.    

5.    

10.4. Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Ред. 
број 

Автори Наслов Издавач / година 

 

1. 

 

Dukoski, I., Sretenova, S., 
V., Bunevska, J. 

Development and 
Introduction of Logistic 

System for Maintenance of 
the Public Transportation 

Motor Vehicles: 

 

Suvremeni promet, Vol.28, 
No1-2, ISBN 0351-1898, 
Zagreb, 2008, pp.97-101. 

 

2.  

Bunevska, J., 
Malenkovska,T.M., 

Dukoski, I 

 

Development of a Bi-
modal Methodology for 
Urban Streets Functional 
Classification as Urban 
Planning Contribution, 

 

Suvremeni promet, Hrvatsko 
Znanstveno Društvo za 

Promet, 2008 

3.  

 

Дукоски, И., Талевски, 
Н., 

Логистички пристап за 
оформување на 

оптимални реони за 
Општина Битола при 
манипулирањето со 
комуналниот отпад 

 

Зборник на трудови, 
Технички факултет, 

Битола, 2011  

 

 

 

4. 

 

 

Dukoski I., Dimitrieski Lj 

 
Logisticki aspekti 

informacijske podrske pri 
odrzavanju motornih 

vozila 

 

Suvremeni promet, Hrvatsko 
Znanstveno Društvo za 

Promet 

Opatija, HZDP, 2010 god. 
 

     5.  

Dukoski, I., Sretenova, S., 
V., Bunevska, J. 

 
Metorogical security in 

road traffic trough 
example of road 

Suvremeni promet, 
Hrvatsko Znanstveno 

Drutvo za Promet 
Opatija, HZDP, 2010 god. 

 



11.  Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии   

11.1. Дипломски работи 86 
11.2. Магистерски работи 2 
11.3. Докторски дисертации 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12.  

За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет години 
12.1. Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија или 

меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.  

 

Dukoski, I., Talevski, 
N., 

 

Logistic aspects of 
menaging with communal 
waste in Manicipality of 

Bitola” 

         

Hrvatsko znanstveno društvo 
za promet, Opatija, Hrvatska, 

2010 

 

 

2. 

 

   

Dukoski I., Dimitrieski 
Lj., 

 

Informative support for 
determination of politic 
and strategy of motor 
vesicles maintenance 

 
DEMI, 2009 god. Banja 

Luka,  

  
 

  

3. 

 

Bunevska 
J.,Malenkovska,M, 

Dukoski, I, 

Development of a BI-
modal methodology for 
urban streets functional 
classification as urban 
planning contribution 

 

Suvremeni promet,Hrvatsko 
Znanstveno Društvo za 

Promet, 2008 

12.2. Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни 
списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    

12.3. Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

Ред. 
број 

Автори Наслов на трудот Меѓународен собир/ 
конференција 

Година 

 

 

 

 

 

 

Bunevska 

Application of 
Microscopic 

Simulation Model 
SFStreetSIModel, 
version 1.1 in the 
residential area 
traffic calming 

 

III International 
Conference 

“Towards a humane 
city”-Travel demand 

 

 

 



1. J.,Malenkovska,M, 
Dukoski, I,. 

procedures:case 
study 

management, 

Novi Sad 

2011 

 

 

2. 

 

 

Dukoski, I., 
Talevski, N., 

Sretenova 
Simjanovska, V 

 

„Concept: 
Communal logistic 
database (CLDB)“, 

The third interna-
tional conference 

„Towards a humane 
city“, University of  

Novi Sad, Novi Sad, 
R, Serbija,  

 

 

 

2011 

 

 

3. 

 

Dukoski, I., 
Talevski, N., 

„Implementation of 
Sustainable logistic 

model of system 
for collection of 

communal waste in 
the Municipality of 

Bitola 

 

Aquatic Biodiversit 
International 

Conference Sibiu 
2011, Sibiu, Sibiu, 

Romania, 

 

 

2011 

  4.  

 

Talevski, N., 
Dukoski, I., 

Creation of 
Sustainable logistic 

model of system 
for collection of 

communal waste in 
the Municipality of 

Bitola“, 

 ΙΙΙ Međunarodni 
simpozij Novi 

Horizonti 2011, 
saobracaj I 

komunikacija, 
Univerzitet u 

Istočnom Sarajevu, 

 

 

2011 

  5.  

Dukoski, I., 
Talevski, N.,   

„Verification and 

Validation of the 
Sustainable logistic 

model of system 
for collection of 
communal waste 

ΙΙΙ Međunarodni 
simpozij Novi 

Horizonti 2011, 
saobracaj I 

komunikacija, 
Univerzitet u 

Istočnom Sarajevu, 

 

 

2011 

 



Прилог бр.4 

 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од 

прв, втор и трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

 

1. Име и презиме Златковски Стоимко  

2. Дата на раѓање 28.09.1955 

3. Степен на образование 8 

4. Наслов на научниот степен Доктор на науки 

5. Каде и кога го завршил 
образованието односно се 
стекнал со научен степен 

Образование Година Институција 

Доктор на науки 

(Ph. D. - Doctor of 
philosophy) 

1996 Универзитет 
„Св.Климент 
Охридски“ - Битола 

Магистер на науки 

(Магистер по 
сообраќајни науки) 

1985 Сообраќаен факултет 
- Загреб 

Дипл. сообраќаен 
инженер 

1980 Сообраќаен факултет 
- Загреб 

6. Подрачје, поле и област на 
научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

2. Техничко-
технолошки науки 

2.20. 
Сообраќај и 
транспорт 

22006 Безбедност во 
сообраќајот 

7. Подрачје, поле и област на 
научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

2. Техничко-
технолошки науки 

2.20 Сообраќај 
и транспорт 

22006 Безбедност во 
сообраќајот 

 

8. Доколку е во работен однос да 
се наведе институцијата каде 
работи и звањето во кое е 
избран и во која област 

Институција Звање во кое е избран и 
област 

Универзитет „Св. Климент 
Охридски“, Технички 
факултет, Битола 

Редовен професор 

2.20 Сообраќај и транспорт 

22006 Безбедност во 
сообраќајот 

9. Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот циклус на 
студии 

9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

Ред.  Наслов на предметот Студиска програма / институција 



број 

1. Безбедност во сообраќајот Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
академски студии, Технички факултет, 
Битола 

2. Анализа на сообраќајни незгоди Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
академски студии, Технички факултет, 
Битола 

3. Сообраќајна психологија Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
академски студии, Технички факултет, 
Битола 

4. Експертиза на сообраќајни незгоди Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
академски студии, Технички факултет, 
Битола 

5. Безбедност во патниот сообраќај Стручни студии по патен сообраќај, 
Технички факултет, Битола 

6. Техники на возење и возачки 
вештини 

Стручни студии по патен сообраќај, 
Технички факултет, Битола 

7. Увид и реконструкција на 
сообраќајни незгоди 

Стручни студии по патен сообраќај, 
Технички факултет, Битола 

9.2.  Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Ред. 
број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Виктимологија на сообраќајни 
незгоди 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
втор циклус на академски студии, 
Технички факултет, Битола 

2. Софтверска експертиза на 
сообраќајни незгоди 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
втор циклус на академски студии, 
Технички факултет, Битола 

 3. Симулација на сообраќајни незгоди Специјалистички студии, втор циклус, 
стручнуи студии, Технички факултет - 
Битола 

9.3. Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

Ред. 
број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Симулациони модели при експертиза 
на сообраќајни незгоди 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
трет циклус на академски студии, 
Технички факултет, Битола 

2. Скенирање на елементите при 
сообраќајни незгоди 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
трет циклус на академски студии, 



Технички факултет, Битола 

 3 Избрани поглавја од безбедноста 
насообраќајот 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
трет циклус на академски студии, 
Технички факултет, Битола 

10. Селектирани резултати во последните пет години 
10.1. Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ред. 
број 

Автори Наслов Издавач /  година 

1. Стоимко Златковски 

Зоран Јошевски 

Ekspertiza saobraćajne 
nezgode primjenom softvera 
STASN I-07.   Prevencija 
saobracajnih nezgoda na 
putevima 2010. 

X Меѓународен 
симпозиум Нови 
Сад, 2010 

2. Стоимко Златковски, 

Зоран Јошевски 

Matematički model za 
određivanje vrijeme i put 
pretjecanja kod jednog 
specifičnog slučaja 

XVIII simpozij 
Prometni sustavi 2011. 
Opatija,2011. 
 

3. Стоимко Златковски, 

Зоран Јошевски 

Distinkcija između pojma 
„uzrok za nastajanje 
saobraćajne nezgode“ i pojma 
„doprinos za nastajanje 
saobračajne nezgode“ 

Prevencija 
saobračajnih nezgoda 
na putevima 2006. 
VIII Međunarodni 
simpozium. Novi Sad, 
2006. стр.97-103. 
 

4. Стоимко Златковски, 

Зоран Јошевски 

Simulacioni model dinamike 
vozila  

Tokom frontalnog sudara 

 

Novi horizonti, III 
Međunarodni 
simpozium, 
Doboj.2011. 

5. Стоимко Златковски, 

Зоран Јошевски 

Инженерско – технички 
методи за проучување на 
опасните места на патот. 

Републички совет за 
безбедност на 
сообраќајот на 
патиштата,  
симпозиум: Црни 
точки во Р.М. 2010 
година, Скопје. 

 

10.2. Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Стоимко Златковски,  Сообраќајна студија на град 
Битола. 2010-2011 

Нарачател општина 
Битола 



10.3. Печатени книги во последните пет години (до пет) 

Ред. 
број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Стоимко Златковски, 

Зоран Јошевски 

Стабилност на возило при 
движење во кривина 

Технички факултет 
Битола 

2004 

2. Стоимко Златковски, 

Зоран Јошевски 

Анализа на сообраќајни 
незгоди 

Технички факултет 
Битола 

2007 

3. Стоимко Златковски, 

Зоран Јошевски 

Теорија на сопирање Технички факултет 
Битола 

2004 

4. Стоимко Златковски, 

Зоран Јошевски 

Експертиза на сообраќајни 
незгоди 

Технички факултет 
Битола 

2009 

5. Стоимко Златковски, 

Зоран Јошевски 

Прирачник за одредување 
на големината на штетата 
кај возилата 

Технички факултет 
Битола 

2008 

10.4. Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Ред. 
број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Стоимко Златковски,  

Зоран Јошевски 

Експертиза на сообраќајна 
незгода К.бр.230/08 

Основен суд Скопје 
1 - Скопје 

2. Стоимко Златковски, 

Зоран Јошевски 

Експертиза на сообраќајна 
незгода К.бр.1225/08 

Основен суд Скопје 
1 - Скопје 

3. Стоимко Златковски, 

Зоран Јошевски 

Верица Данчевска 

Експертиза на сообраќајна 
незгода П.бр.6512/07 

Основен суд Скопје 
2 - Скопје 

4. Стоимко Златковски, 

Зоран Јошевски 

Експертиза на сообраќајна 
незгода П.бр.4867/07 

Основен суд Скопје 
2 - Скопје 

5. Стоимко Златковски, 

Зоран Јошевски 

Експертиза на сообраќајна 
незгода П.бр.1750/09 

Основен суд Скопје 
2 - Скопје 

11.  Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии   



11.1. Дипломски работи 66(шеесет и шест) 2007 - 2012 
11.2. Магистерски работи 4 (четири) 
11.3. Докторски дисертации 2 (две) 

12.  За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет години 
12.1. Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија или 

меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

12.2. Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни 
списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    

12.3. Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

Ред. 
број 

Автори Наслов на трудот Меѓународен 
собир/ 
конференција 

Година 

1.     

2.     

3.     



Прилог бр.4 

 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската 

програма од прв, втор и трет циклус на студии и за ментори на докторски 

трудови 

 

1. Име и презиме Маленковска Тодорова Марија 

2. Дата на раѓање 18.08 1961 

3. Степен на образование доктор на науки 

4. Наслов на научниот 
степен 

доктор на технички науки, област сообраќај и транспорт  

 

 

5. 

 

Каде и кога го завршил 
образованието односно се 
стекнал со научен степен 

Образование Институција Година 

 

доктор на 
технички науки 

Сообраќаен 
факултет 
Белград, 
Универзитет 
во Белград 

 

 

2000 

 

6. 

 

Подрачје, поле и област 
на научниот степен 
магистер 

Подрачје Поле Област 

техничко-
технолошки 
науки 

сообраќај и 
транспорт 

сообраќајно инженерство 
и проектирање  

 

7. 

 

Подрачје, поле и област 
на научниот степен 
доктор 

Подрачје Поле Област 

техничко-
технолошки 
науки 

сообраќај и 
транспорт 

сообраќајно инженерство 
и проектирање  

8. Доколку е во работен 
однос да се наведе 
институцијата каде работи 
и звањето во кое е избран 
и во која област 

Институција Звање во кое е избран и област 

Универзитет 
„Св.Климент 
Охридски“, Технички 
факултет Битола 

редовен професор, 

сообраќајно проектирање на патна 
инфраструктура, 

шифра 22014/1-Одлука на ННС на 
ТФБ 

 

9. Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот 
циклус на студии 

9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 



Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Теорија на сообраќајни 
токови (задолжителен) 

академски студии-сообраќајно транспортно 
инженерство 

2. Теорија на сообраќајни 
токови и капацитет на патни 

сообраќајници(задолжителен) 

академски студии-сообраќајно транспортно 
системи и технологии 

3. Напредни патни системи 

(задолжителен) 

академски студии-сообраќајно транспортна 
телематика 

 
4.  Патно инженерство(изборен) академски студии-сообраќајно транспортно 

инженерство 

 
5.  Експлоатација на патна 

мрежа(изборен) 
академски студии-сообраќајно транспортно 

инженерство 

 6. Патни сообраќајници 
(изборен) 

академски студии-сообраќајно транспортно 
системи и технологии 

 7. Експлоатација на патни 
сообраќајници(изборен) 

академски студии-сообраќајно транспортно 
системи и технологии 

 8. Напредни алатки за 
моделирање на сообраќајни 

токови(изборен) 

академски студии-сообраќајно транспортна 
телематика 

9.2.  Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Ред. 
број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Моделирање на сообраќајни 
токови 

академски студии-насока патен сообраќај и 
транспорт 

2. Планирање на патна 
инфраструктура 

академски студии-насока патен сообраќај и 
транспорт 

9.3. Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

Ред. 
број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Симулации во теоријата на 
сообраќајни токови 

универзитетски студии-сообраќајно 
транспортно инженерство 

2. Патно инженерство и 
безбедноста во сообраќајот 

универзитетски студии-сообраќајно 
транспортно инженерство 



10. Селектирани резултати во последните пет години 
10.1. Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ред. 
број 

Автори Наслов Издавач /  година 

 

1. 

 

Маленковска,Т.,М., 
Буневска, Ј. 

Различити приступи 
функционалној 
класификацији 

улица-студија случаја 

Пут и саобраћај, бр.4, YU 
ISSN 0478-9733, Београд, 

2011 pp.15-18. 
(SCI=0.006) 

 

2. 

Mančeski,G, 
Malenkovska, M, 

Donceva, R. 

Economic and Safety 
Aspects of Mini-

Roundabouts Usage 

International Scientific 
JournalTransport 

Problems,Katowice, 2012 

3. Bunevska,T.,J., 
Malenkovska, T., M. 

Bi-modal methodology 
for functional street 

classification 

Пут и саобраћај, бр.4, YU 
ISSN 0478-9733, Београд, 

2015 pp.21-24. 
(SCI=0.006) 

10.2. Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.  Сообраќајна студија 
на град Битола 

Oпштина Битола-
Технички факултет 

Битола, 2011 

 

2. 

 

CUBRIK((No. 158999 
TEMPUS-EC-SMGR 
2009-4688/001-001) 

Strengthening Quality 
Assurance System 

within Western 
Balkans HEIs in 

Support of National 
and Regional Planning. 

 

 

(2009-2013) 

10.4. Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Ред. 
број 

Автори Наслов Издавач / година 

 

1. 

 

Маленковска,Т.,М., 
Буневска,T., Ј. 

 

HCM 2010 – Новини 
во анализата на 

капацитетот и нивото 
на услуга 

Универзитет „Св. 
Климент Охридски“ – 

Битола, Технички 
факултет Битола, 

Зборник на трудови, 
стр.193-199, 2011. 

    



2. Буневска, Т.,Ј, 
Маленковска,Т.,М. 

Микроскопски 
симулационен модел 

на движење на 
пешаци 

Универзитет „Св. 
Климент Охридски“ – 

Битола, Технички 
факултет Битола, 

Зборник на трудови, 
ISBN 978-9989-786-86-0, 

2012. 

3. 

Маленковска,Т.,М., 

Крстаноски, Н, 
Буневска,Т., Ј 

Колизии меѓу патот и 
животинскиот свет – 

мерки за нивно 
намалување 

Универзитет „Св. 
Климент Охридски“ – 

Битола, Технички 
факултет Битола, 

Зборник на трудови, 
2013. 

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 

11.1. Дипломски работи 10 
11.2. Магистерски работи 1 
11.3. Докторски дисертации 3 

12. 

За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет 
години 
12.1. Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија 

или меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните 
пет години 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. 

Bunevska,T.,J., 
Malenkovska, T., M. 

Development of low 
speed urban street “side 
friction” models: case 

study. 

Suvremeni promet, Vol.31, 
No1-2, ISSN 0351-1898, 
Zagreb, 2011, pp.75-80. 

2. 

Bunevska T.J., 
Malenkovska, T., M. 

Decision Support System 
for improved 

management of LDV 
flows through central 

bussines district of 
Bitola, Macedonia 

Пут и саобраћај, бр.4, YU 
ISSN 0478-9733, Београд, 

2013 pp.17-20. 
(SCI=0.006) 

12.2. Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни 
научни списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 



 

1. 

Malenkovska, T., M. 
Bunevska,T.,J. 

Various approaches in 
functional classification 
of urban streets – case 

study 

Road and Traffic, No.4, 
YU ISSN 0478-9733, 

Belgrade, 2011 pp.15-18. 
(SCI=0.006) 

 

 

2. 

 

 

Bunevska,T.,J., 
Malenkovska, T., M. 

 

 

Contribution to sidewalk 
pedestrian level of 

service analysis 

Transport Problems, 
Volume7, issue3, part1, p-
ISSN 1896-0596; e-ISSN 

2300-861X, 2012, pp.5-13, 
ICV(2012)=8.02 

 

12.3. Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири 
години 

Ред. 
број 

Автори Наслов на 
трудот 

Меѓународен 
собир/ 

конференција 

Година 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

Bunevska 
J.,Malenkovska,M, 

Dukoski, I,. 

Application of 
Microscopic 

Simulation Model 
SFStreetSIModel, 
version 1.1 in the 
residential area 
traffic calming 
procedures:case 

study 

 

III International 
Conference 
“Towards a 

humane city”-
Travel demand 
management, 

Novi Sad 

 

 

 

2011 

 

 

2. 

 

 

Bunevska,T.,J., 
Malenkovska, T., 

M. 

 

 

Contribution to 
sidewalk 

pedestrian level 
of service 
analysis 

 

International 
Conference 
"Transport 
Problems" 

Katowice, Poland 

 

 

2012 

 

 

 

3. 

 

 

 

Bunevska T.J., 
Malenkovska, T., 

M. 

Software 
Analysis of the 

Level of Air 
Pollution and 

Pedestrian Level 
of Service in the 
Downtown Area 

of Bitola, 
R.Macedonia 

Suvremeni promet-
Modern Traffic, 
Vol.33, No1-2, 

ISSN 0351-1898, 
2013, pp.64-67 
(TRIS,ITRD 

database) 

 

 

 

2013 



  

 

4. 

Bunevska,T.,J., 
Malenkovska, T., 

M. 

Bi-modal 
methodology for 
functional street 

classification 

Пут и саобраћај, 
бр.4, YU ISSN 

0478-9733, 
Београд, 2015 

pp.21-24. 
(SCI=0.006) 

 

2015 

 



Прилог бр. 4  Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиските програми од 

прв, втор и трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме Виолета Маневска 

2. Дата на раѓање 06.08.1964 
3. Степен на образование VIII - доктор на науки 
4. Наслов на научниот степен Доктор на информатички науки 
5. 

Каде и кога го завршил 
образованието односно се 
стекнал со научен степен 
 
 

Образование Година Институција 

Високо 1988 

Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ - 
Скопје, Природно-
математички факултет 
- Скопје, Институт за 
информатика 

Магистерски 
студии 

1994 

Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ - 
Скопје, Природно-
математички факултет 
- Скопје, Институт за 
информатика 

Докторат 2001 

Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ - 
Скопје, Природно-
математички факултет 
- Скопје, Институт за 
информатика 

6.  
Подрачје, поле и област на 
научниот степен магистар 

Подрачје Поле Област 
Информатика и 
Математика 

Информатика и 
Математика 

Информатика и 
Математика 

 
7. 

Подрачје, поле и област на 
научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 
Информатика Информатика Информатика 

 
 
 

8.  
Доколку е во работен однос да 
се наведе институцијата каде 
работи и звањето во кое е 
избран и во која област 

Институција Звање во кое е избран и област 

Факултет за 
информатички и 
комуникациски 
технологии -
Битола (ФИКТ-
Битола) 

Редовен професор, Информатика и 
Математика 

 
9. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот и третиот циклус на 
студии 

9.1 Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

Ред. 
број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Структури и бази на податоци 
Менаџмент на информациски системи, 
ФИКТ-Битола 

2. 
Алгоритми и структури на 
податоци 

Компјутерски науки и информатика, 
Информатика и компјутерска техника, 
Инженерство и менаџмент на софтверски 
апликации, ФИКТ-Битола 

3.  Основи на бази на податоци 

Компјутерски науки и информатика, 
Информатика и компјутерска техника, 
Инженерство и менаџмент на софтверски 
апликации, ФИКТ-Битола 



4. Статистика 
Менаџмент на информациски системи, 
Инженерство и менаџмент на софтверски 
апликации, ФИКТ-Битола 

5. Складишта на податоци 

Компјутерски науки и информатика, 
Информатика и компјутерска техника, 
Менаџмент на информациски системи, 
Инженерство и менаџмент на софтверски 
апликации ФИКТ-Битола 

6. Математика 

Преработка на анимални производи, 
Фармерско производство, Менаџмент во 
биотехниката, Факултет за биотехнички 
науки - Битола 

9.2 Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Ред. 
број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Складишта на податоци 

Менаџмент на информациски 
системи, Инженерство и 
менаџмент на софтверски 
апликации, ФИКТ-Битола 

2. Дистрибуирани бази на податоци 

Менаџмент на информациски 
системи, Инженерство и 
менаџмент на софтверски 
апликации, ФИКТ-Битола 

3.  Администрирање на бази на податоци 

Менаџмент на информациски 
системи, Инженерство и 
менаџмент на софтверски 
апликации, ФИКТ-Битола 

4. 
Истражувачки методи и вештини на 
пишување 

Менаџмент на информациски 
системи, Инженерство и 
менаџмент на софтверски 
апликации, ФИКТ-Битола 

5. 
Информациски системи за управување со 
знаење 

Инженерство и менаџмент на 
софтверски апликации, ФИКТ-
Битола 

6. Математички методи во сообраќајот 
Сообраќајно-транспортно 
инженерство, Технички факултет–
Битола 

9.3 Список на предмети кои наставникот ги води третиот циклус на студии 

Ред. 
број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. 
Методологија на научно-истражувачка 
работа 

Менаџмент на информациски 
системи, Инженерство и 
менаџмент на софтверски 
апликации, ФИКТ-Битола 

2. 
Методи и организација на научно-
истражувачка работа 

Информатика и компјутерска 
техника, ФИКТ-Битола 

3. Современи бази на податоци 

Менаџмент на информациски 
системи, Инженерство и 
менаџмент на софтверски 
апликации, ФИКТ-Битола 

4. 
Одбрани поглавја од визуелизација на 
податоци 

Информатика и компјутерска 
техника, ФИКТ-Битола 

  5. Математички методи и симулации во Сообраќајно-транспортно 



сообраќајот инженерство, Технички факултет–
Битола 

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1 
 
 
 

Релевантни печатени научни трудови (до пет) 
Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач / година 

1. 
Petrovski Josif, 
Manevska Violeta 

Learning Materials 

Recommendation Using 

Personalized Recommender 

System 

TEACHER: 
International Journal 
of Education / 2015, 
Volume 10 
December 2015,  
 
ISSN (Online): 
1857- 8888 
pp. 9-17 
 
(indexed by 
EBSCO) 

2. 
Ristevski Blagoj, 
Manevska Violeta 

Cryptography Based on Finite 

Automata – a Brief Overview 

University of 
National and World 
Economy, Sofia, 
Bulgaria / 2013 
 
ISBN 978-954-644-
586-5 
 
3rd International 
Conference on 
Application of 
Information and 
Communication 
Technology and 
Statistics in 
Economy and 
Education 2013, 
(ICAICTSEE-2013), 
UNWE, Sofia, 
Bulgaria,  
pp. 714-718  
 
(indexed by 
EBSCO) 

3. 

Bogdanoska-Jovanovska 
Mimoza, Ristevski 
Blagoj, Manevska 
Violeta 

Social Network Analysis as a 

Suitable Tool for Business Process 

Reengineering 

ICT ACT / 2014 
 
ICT Innovations 
2014 Web 
Proceedings 
 
ISSN 1857-7288 
 
6th ICT Inovation 
Conference 2014, 
Ohrid, Macedonia, 
pp. 66-75 



 
(indexed by Web of 
Science) 

4. 
Natasa Blazeska-
Tabakovska, Violeta 
Manevska 

Model of Knowledge Management 

System for Improvement the 

Organizational Innovation 

St. Kliment Ohridski 
University Press 
 
ISSN 1314-4855 
 
7th International 
Conference 
ISGT'2013, Sofia, 
Bulgaria,  
pp. 193-201  
 
(indexed by 
EBSCO) 

5. 

Vesna Mufa,  Manevska 
Violeta, Blagoj 

Ristevski 

Data Mining as a Tool for 

Teaching Lessons Organization 

University of 
National and World 
Economy, Sofia, 
Bulgaria / 2014 

ISSN 2367-7635 
(Print) 

ISSN 2367-7643 
(Online) 

4th International 
Conference on 
Application of 
Information and 
Communication 
Technology and 
Statistics in 
Economy and 
Education 2014, 
(ICAICTSEE-2014), 
UNWE, Sofia, 
Bulgaria,  

pp. 714-718  

(indexed by EBSCO 
and ProQueast) 

 10.2 Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач / година 

1. 
Prof. d-r Anders 
Örtenblad 

Learning Organization in the High 
Education 

University of 
Nordland, Norway / 
2013-2015 



2. 
Доцент д-р Наташа 
Блажеска-Табаковска 

Развој и имплементација на 
информациски систем за 
менаџмент на знаење во 
Факултетот за администрација и 
менаџмент на информациски 
системи – Битола 

Факултет за 
администрација и 

менаџмент на 
информациски 

системи – Битола, 
2013-2014 

3. 
Доцент д-р Наташа 
Блажеска-Табаковска 

Дизајнирање и имплементација на 
информациски систем во 
Факултетот за информатички и 
комуникациски технологии - 
Битола 

Факултет за 
информациски и 
комуникациски 
технологии – 
Битола, 2014-во 
тек 

4. 
доц. д-р Мимоза 
Богданоска- 
Јовановска 

Развој на бизнис модел и 
стратегија за основање на ИКТ 
бизнис инкубатор/акцелератор на 
ФИКТ - BitHub 

Факултет за 
информациски и 
комуникациски 
технологии – 
Битола, 2015-во 
тек 

5.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.3 Печатени книги во последните пет години (до пет) 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач / година 

1. 
Natasa Blazeska-
Tabakovska, Violeta 
Manevska 

The Impact of Knowledge 
Management Information 
System on Businesses 

Technology, Innovation 
and Enterprise 
Transformation 
 
IGI Global, September 
2014,  
pp. 92-117  
 
http://www.igi-
global.com/chapter/the-
impact-of-knowledge-
management-
information-system-on-
businesses/116963 

2. Виолета Маневска 

Зборник на трудови на 
Факултетот за 
администрација и менаџмент 
на информациски системи - 
Битола, Година II, бр. 02 

Универзитет „Св. 
Климент Охридски“ - 
Битола 
ФАМИС - Битола / 
2010 

3.    

4.    

5.    
10.4 Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач / година 

1. 
Krstić Marina, Manevska 
Violeta  

Healthy Striving vs Neurotic 

Perfectionism Among Talented 

Primary School Students 

VI medunarodna 
naucno-strucna 
konferencija 
“Unapređenje kvalitete 
života djece i mladih”, 



Tematski zbornik, I dio, 
Tuzla, Bosna i 
Hercegovina / 2015 
 
ISSN 1986-9886 
 
pp. 201-209 

2. 
Блажеска-Tабаковска 
Наташа, Маневска 
Виолета 

Влијанието на 

информациските системи за 

менаџмент на знаење врз 

зголемувањето на степенот 

на задоволството од 

работата кај вработените 

БАС Институт за 
менаџмент - Битола, 
Бизнис академија 
Смилевски- БАС 
Скопје, Универзитет 
„Булент Еџевит“ - 
Зонгулдак, Турција / 
2013 
 
ISBN: 978-608-4729-
01-3 
 
Зборник на трудови од 
2-та меѓународна 
научна конференција - 
Современите 
менаџерски 
предизвици и 
организациските 
науки, Битола, 
стр. 635-644 

3. 
Savoska Snezana, 
Manevska Violeta, 

Neshkovska Silvana 

Data Warehouse Usage in 

Data Preparation by the State 

Statistical Office of the 

Republic of Macedonia and 

Transparent Data 

Dissemination 

20-th NISPAcee Annual 
conference, May 2012, 
Ohrid, R. of Macedonia 

4. 
Savoska Snezana, 
Manevska Violeta 

Implementation of BI Tools by 

Macedonian Business 

Companies 

University of Maribor / 
2010 
 
Proceeding of 29-th 
International Conference 
on Organizational 
Science Development 
PEOPLE AND 
ORGANIZATION, 
Portoroz, Slovenia,  
pp. 1342-1348 

5. 
Blazeska-Tabakovska 
Natasa,  
Manevska Violeta 

Applying the Information 

Technology in Knowledge 

Management Processes in 

Organization in Republic of 

Macedonia 

University of Ljubljana, 
EDUvision / 2011 
 
ISBN 978-961-93189-0-
4 
 
Proceeding of 
International Conference 
InfoKomTeh 2011, 



Ljubljana, Slovenia,  
pp. 10-20 

6. 
Nestoroska Biljana, 
Manevska Violeta, Mufa 
Vesna 

Marketing Research by 

Applying the Data Mining 

Tools 

St. Kliment Ohridski 
University Press / 2013 
 
ISSN 1314-4855 
 
7th International 
Conference on 
Information Systems & 
Grid Technologies 2013, 
Sofia, Bulgaria,  
pp. 21-32  
 
(indexed by EBSCO) 

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 

 11.1 Додипломски работи Преку 160 дипломски работи 
11.2 Магистерски работи 25 

11.3 Докторски работи 

Ментор на 2 одбранети докторски дисертации, член на 
15 комисии за одбрана на докторски трудови, а во тек 
се менторства на 3 кандидати за одбрана на докторски 
дисертации на докторски студии и 1 менторство со 
пријава на докторска дисертација  
(Акредитација за ментор на докторски трудови на 
студиската програма Менаџмент на информациски 
системи со решение бр. 12-41/11 oд 13.04.2011 и 
ментор на докторски трудови на студиската 
програма Инженерство и менаџмент на софтверски 
апликации со решение бр. 12-41/10 oд 13.04.2011) 

12. За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните пет години 
12.1 Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија во 

даденото поле (до шест) во последните пет години 
Ред. 
број 

Автор Н         Наслов Издавач / година 

1. 
Blazeska-Tabakovska 

Natasa, Manevska 
Violeta 

Influence of Knowledge 

Management System on 

Organization Effectiveness in 

Macedonian Organization 

IEEE / 2012 
http://ieeexplore.ieee.or
g/xpl/abstractCitations.js
p?tp=&arnumber=62685
12&url=http%3A%2F%
2Fieeexplore.ieee.org%
2Fxpls%2Fabs_all.jsp%
3Farnumber%3D626851
2  
IEEE Print version 
ISBN: 978-89-88678-
67-1 
8th International 
Conference on 
Networked Computing 
and Advanced 
Information 
Management, 
NCM2012, IEEE, Seoul, 
Коrеа,  



pp. 299-304 

2. 
Petrovski Josif, 
Manevska Violeta 

Learning Materials 

Recommendation Using 

Personalized Recommender 

System 

TEACHER: 
International Journal of 
Education / 2015, 
Volume 10 December 
2015,  
 
ISSN (Online): 1857- 
8888 
pp. 9-17 
 
(indexed by EBSCO) 

3. 

Natasa Blazeska-
Tabakovska, Violeta 
Manevska 

The Impact of Knowledge 
Management Information 
System on Businesses 

IGI Global, September 
2014,  

pp. 92-117  

 

http://www.igi-
global.com/chapter/the-
impact-of-knowledge-
management-
information-system-on-
businesses/116963 

4. Manevska Violeta 
Relationship Between Vector 

Valued Semigroup Automata 

and Random Processes 

Mathematica 
Macedonica, 
Department of 
Mathematics, 
University of Skopje, 
Vol.8 (2010), Skopje, 
Macedonia / 2010 
pp. 69-77  
(indexed by 
Mathematical reviews 
and Zentralblatt fur 
Mathematik) 

5. 
Savoska Snezana, 
Manevska Violeta 

Visualization as Decision 

Support System Technology in 

the Local Governament 

Services 

https://scholar.google.co
m/scholar?q=Visualizati
on+as+Decision+Suppor
t+System+Technology+i
n+the+Local+Governme
nt+Services&hl=en&as_
sdt=0&as_vis=1&oi=sc
holart&sa=X&ved=0ah
UKEwiOroT_nc3KAhU
Chg8KHRpiC0kQgQMI
GjAA  
Proceedings of the 
International Conference 
on Information 
Technologies (Info 
Tech-2011), Varna, 



Bulgaria,  
pp. 273-283 

6. 
Mufa Vesna, Manevska 
Violeta, Nestoroska 
Biljana 

The Data Mining Process 

St. Kliment Ohridski 
University Press / 2013 
 
ISSN 1314-4855 
 
7th International 
Conference on 
Information Systems & 
Grid Technologies 2013, 
Sofia, Bulgaria,  
pp. 11-20  
 
(indexed by EBSCO and 
ProQuest) 

 

7. 
Bogdanoska-Jovanovska 
Mimoza, Manevska 
Violeta 

Social Network Analysis as a 

Tool for e-Government 

Maturity Measurement 

University of National 
and World Economy, 
Sofia, Bulgaria / 2013 
 
ISBN 978-954-644-586-
5 
 
3rd International 
Conference on 
Application of 
Information and 
Communication 
Technology and 
Statistics in Economy 
and Education 2013, 
(ICAICTSEE-2013), 
UNWE, Sofia, Bulgaria, 
pp. 299-306  
 
(indexed by EBSCO and 
ProQuest) 

8. 

Dimovska Ana, 
Manevska Violeta, 
Blazeska-Tabakovska 
Natasa 

Knowledge Management 

Software Application and its 

Practical Use in the 

Enterprises 

St. Kliment Ohridski 
University Press / 2013 
 
ISSN 1314-4855 
 
7th International 
Conference on 
Information Systems & 
Grid Technologies 2013, 
Sofia, Bulgaria, 
pp. 131-138  
 
(indexed by EBSCO) 

9. 
Savoska Snezana, 
Manevska Violeta 

Business Intelligence Tools for 

Statistical Data Analysis 

SRCE University 
Computing Centre, 
University of Zagreb / 
2010 



 
ISBN 978-953-7138-18-
9 
 
32-nd International 
Conference of 
Information technology 
interfaces, ITI, Cavtat, 
IEEE, Region 8, (2010) 
pp. 199-204 

12.2 Доказ за најмалку еден печатен научноистражувачки труд во меѓународни научни 
 списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 
Ред. 
број 

Автор             Н     Наслов Издавач / година 

1. 
Blazeska-Tabakovska 
Natasha, Manevska 
Violeta 

 

Model of Knowledge 
Management System for  
Increasing the Customer 
Satisfaction 

Zenith International 
Journal of 
Multidisciplinary 
Research / 2014 
 
ZENITH, ZIJMR Vol. 
04 Issue - 01 (jan. 2014) 
 
Online ISSN: 2231-
5780 
Index Copernicus Value 
(2012): 4.82 
 
SJIF Scientific Journal 
Impact Factor (2012): 
3.567 

2. 

Najdovski Blagojce, 
Joshevska Elena, 
Manevska Violeta, 
Bojkovska Katerina, 
Dimitrovska Gordana  

 

Innovation in Food 
Technology: E-Order of 
Lamb Carcasses for 
Domestic Market in R. 
Macedonia 

Journal of Recent 
Research in Engineering 
and Technology,  
 
Volume 2 Issue 4 Apr 
2015, 
 
ISSN (Online): 2349–
2252, ISSN (Print): 
2349–2260 pp. 203-206 
 
JRRET Impact Factor 
(2015) 2.16 

 
 



 

 

Прилог бр.4 

 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од прв, втор 

и трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

 

1. Име и презиме Елизабета Бахтовска 

2. Дата на раѓање 24.08.1958 

3. Степен на 
образование 

VIII 

4. Наслов на 
научниот степен 

Доктор на технички науки 

5. Каде и кога го 
завршил 
образованието 
односно се 
стекнал со научен 
степен 

Образование Година Институција 

Дипломиран 
инженер по 
физика 

1981 Факултет за Физика - Скопје 

Магистер по 
машински 
науки 

1986 Машински Факултет Скопје 

Доктор на 
технички 
науки 

1994 Институт за земјотресно инженерство и 
инженерска сеизмологија - Скопје 

6. Подрачје, поле и 
област на 
научниот степен 
магистер 

Подрачје Поле Област 

Техничко-
технолошки 
науки 

Машинство (214) 

Животна средина 
(225) 

 

Техничка механика и механика на цврсто 
тело (21417)  

Бучава и вибрации (22503) 

7. Подрачје, поле и 
област на 
научниот степен 
доктор 

Подрачје Поле Област 

Техничко-
технолошки 
науки 

Машинство (214) 

Животна средина 
(225) 

 

Техничка механика и механика на цврсто 
тело (21417)  

Бучава и вибрации (22503) 

Механика на цврсто и деформабилно тело 
(20705) 

8. Доколку е во 
работен однос да 
се наведе 
институцијата каде 
работи и звањето 
во кое е избран и 
во која област 

Институција Звање во кое е избран и област 

Технички 
Факултет - Битола 

Редовен Професор 

 

Техничка механика и механика на цврсто тело (21417)  

Бучава и вибрации (22503) 



 

Механика на цврсто и деформабилно тело (20705) 

9. Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот циклус на студии 

9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

Ред
.  

бро
ј 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Техничка Механика Сообраќајно Транспортно Инженерство/ Индустриски 
Менаџмент/Електроенергетика 

Технички Факултет - Битола 

2. Статика и 
кинематика 

Машинство / Технички Факултет – Битола 

Мехатроника/Технички Факултет - Битола 

3. Јакост на 
материјалите 

Машинство / Технички Факултет - Битола 

4. Заштита од бучава и 
вибрации 

Машинство / Технички Факултет - Битола 

9.2.  Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Ред
. 
бро
ј 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Теорија на удари и 
судари 

Специјалистички студии по сообраќај  - Технички Факултет – 
Битола 

2. Теорија на удари и 
судари  

Сообраќајно Транспортно Инженерство  

9.3. Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

Ред
. 
бро
ј 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. / / 

2. / / 

10. Селектирани резултати во последните пет години 
10.1
. 

Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ред. 
број 

Автори Наслов Издавач /  година 

1. Е. Бахтовска Динамички тестови на 
издржливост на 

Зборник на трудови, Технички Факултет, 
Битола, 2011 



 

еднозглобен просторен 
дампер DP60 

2. E.Bahtovska On the computation of the 
optimal damping of a bundle 
of conductors equipped with 
spacer dampers, by means of 
FEM 

Electronic International 

Interdisciplinary Conference, Bratislava,  2012 

3. Е. Бахтовска Определување на 
енергијата на 
пригушување на системот 
сноп проводни јажиња 
опремен со просторни 
дампери 

Зборник на трудови, Технички Факултет, 
Битола, 2012 

4.  Е. Бахтовска Споредба на облиците на 
осцилирање на слободен 
сноп од проводни јажиња 
за пренос на електричната 
енергија и сноп опремен 
со просторни дампери 

Зборник на трудови, Технички Факултет, 
Битола, 2013 

5. Е. Бахтовска Пресметка на напонската 
состојба при свиткување 
на јажињата на 
далеководите на местото 
на поставување на 
дамперите 

Зборник на трудови, Технички Факултет, 
Битола, 2014 

10.2
. 

Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Бахтовска 
Елизабета 

Главен 
координатор  

 

Designing and 
implementation of the NQF 
in R. Macedonia 

TEMPUS ETF-SM-00050-2008 Project “–2009-
2012 

 2. Бахтовска 
Елизабета 

координатор 
за 
Р.Македониј
а 

 

Waste management curricula 
development in partnership 
with public and private 
sector / WAMPPP  

 

ERASMUS + 
561821‐EPP‐1‐2015‐1‐RS‐EPPKA2‐CBHE‐JR 

(2015‐3206/OO1‐001)  2015-2018 

 3 Бахтовска 
Елизабета, 
учесник 

Further improvement of the 
system for development and 
implementation of the 
National Qualifications 

Twinning Project, 2016-2017 

 



 

Framework - NQF 

 4 Бахтовска 
Елизабета 

координатор 
за УКЛО 

 

 “Developing cooperation 
between higher education 
institution, private sector and 
relevant public bodies” 

 

RTA Twinning Project, 2016-2017 

 

10.3
. 

Печатени книги во последните пет години (до пет) 

Ред. 
број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Бахтовска Е.  Практични совети за 
пишување на резултатите 
од учењето - Прирачник 

Универзитет Св. Климент Охридски – Битола, 
2011 

2. Бахтовска Е. 

Јаневска Г. 

Нешковска 
Р. 

Национална рамка за 
високообразовните 
квалификации за 
Република Македонија - 
Водич 

Универзитет Св. Климент Охридски - Битола, 
2011 

10.4
. 

Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Ред. 
број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    

11
.  

Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии   

11.1. Дипломски работи Да  
11.2. Магистерски работи  
11.3. Докторски дисертации  

12.  За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет години 
12.1
. 

Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија или 
меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

Ред
.  

бро
ј 

Автори Наслов Издавач / година 

2. E.Bahtovska On the computation of the 
optimal damping of a 
bundle of conductors 
equipped with spacer 
dampers, by means of FEM 

 

Electronic International 

Interdisciplinary Conference, Bratislava,  2012 

12.2 Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија 



 

. со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

Ред
.  

бро
ј 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    

12.3
. 

Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

бр Автори Наслов на 
трудот 

Меѓународен собир/ конференција Година 

1 E. 
Bahtovska 

Designing 
and 
Implementin
g the NQF 
for HE for R. 
Macedonia 

5th Regional Network meeting on 
Qualifications Frameworks for South East 
Europe, Bucharest 

2012 
 

  2 E. 
Bahtovska 

Leading a 
workshop 
“How does 
higher 
education 
remain 
relevant in a 
changing 
world” 

Western Balkans Platform on education 
and training , Dubrovnik, Croatia 

2012 

  3 E. 
Bahtovska 

Poster 
presentation 

 

Western Balkans Platform on Education 
and Training, Athens, Greece 

2014 

 

 

  4 E. 
Bahtovska 

“National 
legislative for 
waste 
management
” 

ERASMUS + project “Waste management 
curricula development in partnership with 
public and private sector” / wamppp  
561821‐EPP‐1‐2015‐1‐RS‐EPPKA2‐CBH

E‐JR (2015‐3206/OO1‐001), Nis Serbia 

2015 

  5 E. 
Bahtovska 

“Creating of 
a  complete 
and adequate 
profile 

 of a student 
for the labor 
market”  

 

ERASMUS + project “Waste management 
curricula development in partnership with 
public and private sector” / wamppp  
561821‐EPP‐1‐2015‐1‐RS‐EPPKA2‐CBH

E‐JR (2015‐3206/OO1‐001), Crete, Greece 

2016 

 



 

 

Прилог бр.4 Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма 

од прв, втор и трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 
1. Име и презиме Весна Ангелевска  
2. Дата на раѓање 09-03-1965 год. 
3. Степен на образование VIII1 
4. Наслов на научниот степен Доктор по технички науки 
5. Каде и кога го завршил 

образованието односно се 
стекнал со научен степен 

Образование Година Институција 
VII1 дипл.маш.инж. 1987 год. Технички 

факултет Битола, 
УКЛО VII2 магистер 

по машинство 
1992 год. Машински 

факултет Скопје, 
УКИМ VIII1 доктор по 

технички науки 
1995 год. Машински 

факултет Скопје, 
УКИМ 6. Подрачје, поле и област на 

научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 
Техничко 

технолошки науки 

Машинство Моторни возила 

7. Подрачје, поле и област на 

научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 
Техничко 

технолошки науки 

Машинство Моторни возила 

8. Доколку е во работен однос да 

се наведе институцијата каде 
работи и звањето во кое е 
избран и во која област 

Институција Звање во кое е избран и 

област Технички факултет - Битола 

Универзитет„Св.Климент 

Редовен професор, 

Моторни возила и Мотори 
со внатрешно согорување 9. Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот 

циклус на студии 9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 
Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Моторни возила Сообраќајно транспортно 

инженерство / ТФБ,УКЛО 2. Техничка експлоатација на МВ Сообраќајно транспортно 

инженерство / ТФБ,УКЛО 3. Мотори и екологија Машинство/ ТФБ, УКЛО 
9.2. Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Одбрани поглавја од мотори СВС и 

екологија 

Машинство/ ТФБ, УКЛО 

2. Конструкција на моторни возила Сообраќајно транспортно 

инженерство / ТФБ,УКЛО 3. Системи кај моторните возила Сообраќајно транспортно 

инженерство / ТФБ,УКЛО 4. Еколошки возила Сообраќајно транспортно 

инженерство / ТФБ,УКЛО 9.3. Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 
Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Современи системи кај моторите и 

екологија 

 



 

 

10. Селектирани резултати во последните пет години 
10.1. Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач /  година 

1. Angelevska, B., Mikarovska, 

V. 

Do bolje kvalitete zraka 
osuvremenjivanjem 
nacionalne strategije 
Republike Makedonije 

SUVREMENI 
PROMET, 
Zagreb, 2009. 

 

 2. Stojanovski V., Angelevska 

V. 

Theoretical analysis of 

bearing construction of bus 
type T715 

MOTAUTO 2009 

Bulgarija 

3. Stojanovski V., Angelevska 

V. 

Experimental investigation 

of thension-deformation 
situation on characteristic 
measuring places of bus type 
T715 

MOTAUTO 2011 

Bulgarija 

4. Stojanovski V., Angelevska 

V. 

Testing of the across frames 
of bus upgrading with 
different quality materials 

TRANS & 
MOTAUTO 2013 

Bulgarija 5. Stojanovski V., Angelevska 

V. 

Determination of actual static 
tension condition in the main 
dredger’s carriers SRs 1300 

IOC The 45 
Conference on 
Mining and 
Metallurgy, Serbia, 
Bor 2013 

10.2. Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 
Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    
2.    
3.    

4.    

5.    

10.3. Печатени книги во последните пет години (до пет) 
Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    
2.    

3.    

4.    

5.    

10.4. Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 
Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Вонр.проф. д-р Васко 

Стојановски, Ред. проф. д-р 
Весна Ангелевска, Доц.д-р 
Зоран Јошевски 

Супервештачење за 
сообраќајна незгода 

К.бр.102/13, 

Основен суд 
Тетово, Декември, 
2013 2. Вонр.проф. д-р Васко Супервештачење за 13 ТС-390/12 



 

 

   Стојановски, Ред. проф. д-р 

Весна Ангелевска, Доц.д-р 
Зоран Јошевски 

сообраќајна незгода Основен суд Скопје 
II, Скопје, февруари 
2014 

3. Вонр.проф. д-р Васко 

Стојановски, Ред. проф. д-р 
Весна Ангелевска, Доц.д-р 
Зоран Јошевски 

Супервештачење за 
сообраќајна незгода 

К.бр.10/14, 

Основен суд 
Струмица, Март, 
2014 

4. Вонр.проф. д-р Васко 

Стојановски, Ред. проф. д-р 
Весна Ангелевска, Доц.д-р 
Зоран Јошевски 

Супервештачење за 
сообраќајна незгода 

31П4 бр.794/14, 

Основен суд 
СкопјеII Скопје, 
Јуни 2015 5. Вонр.проф. д-р Васко 

Стојановски, Ред. проф. д-р 
Весна Ангелевска, Доц.д-р 
Зоран Јошевски Анѓелевска 

Супервештачење за штета на 
моторно возило 

38П4 бр./1004, 

Основен суд Скопје 
II, Aприл, 2016 

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 
11.1. Дипломски работи 25 
11.2. Магистерски работи 4 

11.3. Докторски дисертации - 

12. За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет години 
12.1. Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија 

или меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    
2.    

3.    

4.    
5.    
6.    

12.2. Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни 

научни списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    
12.3. Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

Ред. 

број 

Автори Наслов на трудот Меѓународен 

собир/ 

Година 

1.     

2.     
3.     

 

 



 

Прилог бр.4 

 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од 

прв, втор и трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме Верица Данчевска 

2. Дата на раѓање 08.08.1967 

3. Степен на образование VIII 

4. Наслов на научниот степен Доктор на технички науки 

5. Каде и кога го завршил 
образованието односно се 
стекнал со научен степен 

Образование Година Институција 

VIII (одбрана на 
докторска 
дисертација) 

2005 г. Универзитет „Св. 
Климент Охридски“  
Битола,  

Технички факултет - 
Битола  

VII/2 
(постдипломски 
студии) 

2002 Универзитет „Св. 
Климент Охридски“  
Битола,  

Технички факултет - 
Битола 

VII/1 (дипломски 
студии) 

1991 Универзитет „Св. 
Климент Охридски“  
Битола,  

Технички факултет - 
Битола 

6. Подрачје, поле и област на 
научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

2.00 Техничко – 
технолошки 
науки 

2.20 Сообраќај и 
транспорт 

Патен сообраќај и 
транспорт 

7. Подрачје, поле и област на 
научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

2.00 Техничко – 
технолошки 
науки 

2.20 Сообраќај и 
транспорт 

Патен сообраќај и 
транспорт 

8. Доколку е во работен однос да 
се наведе институцијата каде 
работи и звањето во кое е 
избран и во која област 

Институција Звање во кое е избран и област 

Универзитет „Св. Климент 
Охридски“  Битола,  

Технички факултет - Битола 

Редовен професор 

Патен сообраќај и транспорт 



 

. Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот циклус на 
студии 

9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

Ред.  

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Економика на сообраќајни 
системи 

Сообраќајно-транспортно инженерство 
/Технички факултет, Битола (Академски 

студии) 

2. Транспортна економика Сообраќајно-транспортно инженерство 
/Технички факултет, Битола (Академски 

студии) 

 3. Маркетинг во сообраќајот Сообраќајно-транспортно инженерство 
/Технички факултет, Битола (Академски 

студии) 

 4.  Евроинтеграции во сообраќајот Сообраќајно-транспортно инженерство 
/Технички факултет, Битола (Академски 

студии) 

 5.  Основи на инженерска економика Патен транспорт/ Технички факултет, 
Битола (стручни студии) 

 6. Основи на маркетинг во 
сообраќајот 

Патен транспорт/ Технички факултет, 
Битола (стручни студии) 

 7.  Сообраќајна политика Сообраќајно-транспортно инженерство 
/Технички факултет, Битола (Академски 

студии) 

 8 Вовед во маркетинг Индустриски менаџмент  /Технички 
факултет, Битола (Академски студии) 

9.2.  Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Ред. број Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Технички процедури и 
финансирање на транспортни 
проекти 

Сообраќајно-транспортно инженерство 
/Технички факултет, Битола (академски 
студии) 

2.  Вреднување на инвестициите во 
транспортот 

Сообраќајно-транспортно инженерство 
/Технички факултет, Битола (академски 
студии 



 

3.  Транспортна економика Сообраќајно-транспортно инженерство 
/Технички факултет, Битола (академски 
студии 

4. Проценка на штети од 
сообраќајни незгоди 

Експертиза на сообраќајни незгоди во 
патниот сообраќај (специјалистички 
студии) 

 5.  Однесување на учесниците во 
сообраќајот 

Експертиза на сообраќајни незгоди во 
патниот сообраќај (специјалистички 
студии) 

9.3. Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

Ред. број Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Управување со проекти од 
транспортната инфраструктура 

Сообраќајно-транспортно инженерство 

2. Економика на глобална 
транспортна индустрија 

Сообраќајно-транспортно инженерство 

  3. Деловна политика на мега 
транспортните компании 

Сообраќајно-транспортно инженерство 

  4.  Сообраќајна политика на 
Европска унија 

Сообраќајно-транспортно инженерство 

10. Селектирани резултати во последните пет години 
10.1. Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Р. 
бр. 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Dancevska, V. (2007). VII  “Characteristics and Analysis 
Transport Costs in the Road 
Traffic in the Republic of 
Macedonia”, 

Miedzynarodowa 
Konferencja,  
TRANSLOG 

2007,Poland 

2. Dancevska, V.  The direct rate оf growth оf 
the Traffic Policy Model in 
the Republic of Macedonia“ 

Proceedings of the 15th 
International Scientific 
Symposium on Transport 
Systems 2008, Opatija, 
Croatia 

3. Dancevska, V.  “Cause – effect implication 
on the traffic policy model in 
the Republic of Macedonia”, 

Transport systems, 
Opatija, Croatia, 2010. 

 

4. Dancevska, V.  “Importance of Pan-European 
Transport Coridors VIII and 
X for the Republic of 

Transport systems, 
Opatija, Croatia, 2011. 



 

Macedonia“,  

5. Dančevska, V.  “Model of Traffic Policy in 
the Republic of Macedonia 
before and after economic 
crisis” 

9th European Transport 
Congress, Warshaw, 
Poland (2011). 

10.2. Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Р. 

Бр. 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Dančevska, V. et al. (Team 
member) 

RENAISSANCE (Testing 
Innovative Strategies For 
Clean Urban Transport For 
Historic European Cities) 

Seventh Framework 
Programme Cooperation 
- Theme 7 (2008-2012) 

2. Dančevska, V. et al. (Team 
member) 

План за одржлив 
транспортен систем на 
градот 
Скопје,RENAISSANCE 
(Testing Innovative Strategies 
For Clean Urban Transport 
For Historic European Cities) 

RENAISSANCE, FP7 
Project,  

Faculty of Technical 
Sciences – Bitola, 2011 

 3.  Dančevska, V. et al. (Team 
member) 

CUBRIK – FP7– член на 
тимот за евалуација на 
Отсекот за сообраќај и 
транспорт, Технички 
факултет Битола, 
Универзитет Св. Климент 
Охридски Битола 

-  Сообраќајна студија 
Битола, 2011 

 

CUBRIK – FP7 

Faculty of Technical 
Sciences – Bitola, 2011 

 3.  Dančevska, V. et al. (Team 
member) 

Entrepreneurial competences 
and developing a learning 
environment for development 
of entrepreneurial, 

Ohrid, Macedonia, 
October 2008. 

 

 4.  Dančevska, V. et al. (Team 
member) 

INTERREG III A/CARDS, 
Greece – F.Y.R.O.M.: 
“Development of a 
knowledge network of 
educational and research 
Institutes active in 
environmental issues for the 
development of a common 
cooperation framework, for 

Солун, 2007 



 

the harmonization with EU 
legislation and know-how 
transfer”,  

10.3. Печатени книги во последните пет години (до пет) 

Ред
. 
бро
ј 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Данчевска,  В. 

 

Основи на инженерска 
економика 

ТФБ, 2008 г.  

2. Талевски, Ј., и Данчевска, В. 

 

Меѓународен транспорт и 
шпедиција 

ТФБ, 2010 г. 

 

 3.  Данчевска,  В. 

 

Транспортна економика ТФБ, 2009 г. 

 

10.4. Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Ред
. 
бро
ј 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Данчевска,  В.  Идејно сообраќајно 
решение за блок 
Кукуречани – Битола  

ТФБ, 2010 

2. Данчевска,  В. Консултации за идејно 
сообраќајно решение за 
Бензинска пумпа Сарај – 
Скопје – Лук Оил  

ТФБ, 2010 

3. Данчевска,  В. и др. Сообраќајна студија на 
Град Битола 

ТФБ,2011 

  4. Данчевска,  В. Експертизи за сообраќајни 
незгоди 

(над 50) 

ТФБ,2011 

(2000 – 2012) 

11.  Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии   

11.1. Дипломски работи Над 130 самостојни и извештајни проекти 
11.2. Магистерски работи 1. Соклевски  Зоран, дипл.сооб.инж. 



 

Влијанието на регионалното интегрирано 
управување со комуналниот цврст отпад врз 

транспортната економика 

Магистерски труд 

2. Ристевски Зоран, дипл. сообр. инж. 

Модел за формирање единствена цена за 
обука на кандидати во автошколи 

Магистерски труд 
 Магистерски работи Уште два магистерски труда во фаза на 

изработка  

11.3. Докторски дисертации Член во комисија на докторска дисертација 
12.  За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет години 

12.1. Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија или 
меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Dancevska, V., & 
Krstanoski, N.,     

“Economic evaluation of 
conversion buses from diesel 
to CNG in Skopje”, 

Eurotrans 2012, 
Шчечин, Полска, 2012 

2. Dancevska, V.  Importance of Pan- European 
corridors VIII and X for the 
Republic of Macedonia”,     

“Transport systems, 
Opatija, Croatia, 
2011 

3. Dancevska, V. 
(2010).. 

 

“Cause – effect implication 
on the traffic policy model in 
the Republic of Macedonia”,    

Transport systems, 
Opatija, Croatia, 2010 

4. Cvetanovski, I, 
Dancevska, V,  

 

„Rolling road – Transportni 
sustav“”,     

Transport systems, 
Opatija, Croatia, 2010 

5. Cvetanovski, I, 
Dancevska, V, 
Atanasova V., „  

Mogucnosti organizacije 
terminala  i robno 
distribucijskih centara kao 
podsustava 
tehnologijeprijevoza u 
Republici Makedoniji”,     

Transport systems, 
Opatija, Croatia, 
2012 

 

6. Dančevska, V., „,  The Direct Rate оf Growth 
оf тhe Traffic Policy Model 
in the    Republic of 

Меѓународно 
научно-стручно 
советување - 
ХЗДП, Oпатија, 



 

Macedonia“ Хрватска, 2008 

 7.  Cvetanovski. I, 
Atanasova. V, 
Dančevska. 

Željeznica čimbenik razvoja 
prometnog sustava, 

Prvi B-H kongres o 
željeznicama, Sarajevo 
2011. 

 8.  Dancevska, V,  

 

„Transport as a science in the 
Republic of Macedonia”,     

Transport systems, 
Opatija, Croatia, 2013 

 9.  I.Cvetanovski, 
V.Dancevska, 
V.Atanasova; 

Rolling Road – transporten 
system, 

XVII-ti međunarodni 
znanstveni simpozij ,, 
Transportni sistemi 
2010“, Opatija 2010, 
Hrvatska. 

12.2.  

Ред.  

број 

Учество на 
работилници за 
меѓународни проекти 

  

 

  1. Данчевска,  В. RENAISSANCE, FP7 
Project,  

Work shop 

Bath, UK  

01-06 Mart 2011  

2. Данчевска,  В. RENAISSANCE, FP7 
Project,  

Work shop 

Perugia Italy, 

 02-07 Septemvri 2011  

 3 Данчевска,  В. RENAISSANCE, FP7 
Project,  

Work shop 

Skopje, Makedonija 03-
08 Septemvri 2011  

12.3. Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

Ред. број Автори Наслов на трудот Меѓународен 
собир/ 
конференција 

Година 

  1. Dancevska, V., & 
Krstanoski, N.,     

“Economic evaluation 
of conversion buses 
from diesel to CNG in 
Skopje”, 

Eurotrans 2012, 
Шчечин, 
Полска, 2012 

24- 25 
Септември 

2012 

  2. Cvetanovski, I, 
Dancevska, V, 

Mogucnosti organizacije 
terminala  i robno 

Transport 
systems, 

26-27 Април 



 

Atanasova V. distribucijskih centara 
kao podsustava 
tehnologijeprijevoza u 
Republici Makedoniji”,    

Opatija, 
Croatia, 
2012 

 

2012 

  3. Dancevska, V.  Importance of Pan- 
European corridors VIII 
and X for the Republic 
of Macedonia”,     

“Transport 
systems, 
Opatija, 
Croatia, 
2011 

25-26 Април 
2011 

 

 

 4. Dancevska, V. 
(2010).. 

 

“Cause – effect 
implication on the 
traffic policy model in 
the Republic of 
Macedonia”,     

Transport 
systems, Opatija, 
Croatia, 2010 

22-23 Април 
2010 

  5. Dančevska, V., 
„,  

The Direct Rate оf 
Growth оf тhe Traffic 
Policy Model in the    
Republic of Macedonia“ 

Меѓународн
о 
научно-
стручно 
советува
ње - 
ХЗДП, 
Oпатија, 
Хрватска
, 2008 

17-18 Април 
2008 

  6. Данчевска, В., Кампања за безбедност 
на сообраќајот на 
патиштата 

Тркалезна маса, 
Кампања на 
владата на 
Република 
Македонија, 
Одбележување 
на светскиот ден 
на сеќавање на 
жртвите во 
сообраќајот, на 
тема – Употреба 
на смартфон и 
конзумирање на 
алкохол и 
психотропни 
супстанци – 
опасно по 
животот на 
младите во 
сообраќајот, 

Скопски 
Саем 
14.11.2014 
година. 

 



 

  7. Данчевска, В., Кампања за безбедност 
на сообраќајот на 
патиштата 

Тркалезна маса 
– стручен собир, 
Влијание на 
научната мисла 
врз стратешките 
погледи во 
зголемувањето 
на безбедноста 
во сообраќајот, 
Скопје, 
21.03.2014 г., 

Факултет за 
безбедност, 
Скопје. 

  8. Данчевска, В., Кампања за безбедност 
на сообраќајот на 
патиштата на 
Технички факултет 
Битола 

Организатор на научен 
собир 

Тркалезна маса 
– научно 
стручен собир, 
Најчести 
причини за 
сообраќајни 
незгоди 

31. 10. 2014 

 

Технички 
факултет 
Битола 

  9. Данчевска, В., Кампања за безбедност 
на сообраќајот на 
патиштата на 
Технички факултет 
Битола 

Организатор на научен 
собир 

Тркалезна маса 
– научно 
стручен собир, 
Младите возачи 
и безбедноста во 
сообраќајот 

12. 12. 2014 

 

Технички 
факултет 
Битола 

 

 



 

Прилог бр. 

4 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма 

од втор циклус на студии  

1. Име и презиме Васка А. Атанасова 

2. Датум на раѓање 02.11.1972 

3. Степен на образование високо 

4. Наслов на научен степен Доктор на науки 

5. Каде и кога го завршил 
образованието односно се 
стекнал со научен степен 

Образование Институција Г
о
д
и
на 

Дипломски студии 

(VII/1) 
Универзитет „Св. 

Климент Охридски“, 

Технички факултет - 

Битола 

1
9
9
6 

Постдипломски студии 

(VII/2) 
Универзитет „Св. 

Климент Охридски“, 

Технички факултет - 

Битола 

2
0
0
2 

Докторат (VIII) Универзитет „Св. 

Климент Охридски“, 

Технички факултет - 

Битола 

2
0
0
5 

6. Подрачје, поле и област на 
научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

2.00 Техничко-

технолошки науки 
2.20 Сообраќај и 

транспорт 
Патен 

сообраќај  и 

транспорт 

7. Подрачје, поле и област на 
научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

2.00 Техничко-

технолошки науки 
2.20 Сообраќај и 

транспорт 
Патен 

сообраќај  и 

транспорт 

8. Доколку во работен однос да се 
наведе институцијата каде работи, 
звањето во кое е избран и во која 
област 

Институција Звање во кое е 
избран 

Универзитет „Св. Климент 

Охридски“, Технички 

факултет - Битола 

Редовен професор 

9. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 



 

9.1  Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Просторно планирање  Академски студии по Сообраќајно-

транспортно инженерство/ТФБ 

2 Прибирање и анализа на 

транспортни податоци 

Академски студии по Сообраќајно-

транспортно инженерство/ТФБ 

3 Планирање на сообраќајот Академски студии по Сообраќајно-

транспортно инженерство/ТФБ 

4 Транспортни системи и лица 

со посебни потреби 

Академски студии по Сообраќајно-

транспортно инженерство/ТФБ 

 5 Просторно и сообраќајно 

планирање 

Академски студии по Сообраќајно-

транспортни системи и технологии/ТФБ 

 6 Техники за прибирање и 

анализа на транспортни 

податоци 

Академски студии по Сообраќајно-

транспортни системи и технологии/ТФБ 

 7 Транспортни системи и лица 

со инвалидитет 

Академски студии по Сообраќајно-

транспортни системи и технологии/ТФБ 

 8 Макросимулации во 

сообраќајот 

Академски студии по Сообраќајно-

транспортна телематика/ТФБ 

 9 Модели за планирање во 

воздушниот сообраќај 

Академски студии по Сообраќајно-

транспортна телематика/ТФБ 

 10 Прибирање на транспортни 

податоци 

Стручни студии по Патен 

транспорт/ТФБ 

 11 Основи на планирање на 

сообраќајот 

Стручни студии по Патен 

транспорт/ТФБ 

 12 Основи на урбанизам  Стручни студии по Патен 

транспорт/ТФБ 

 13 Планирање на превоз во 

воздушниот сообраќај 

Академски студии по Воздушен 

сообраќај и транспорт/ТФБ 

    

9.2 Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Одржлив развој во 

просторното планирање 

Академски студии „Сообраќајно-

транспортно инженерство“ 

2 Модели во планирање на 

сообраќајот 

Академски студии „Сообраќајно-

транспортно инженерство“ 



 

3 Транспортни системи и лица 

со посебни потреби 

Академски студии „Сообраќајно-

транспортно инженерство“ 

9.3 Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Просторно планирање и 

развој на транспортни 

мрежи 

Универзитетски студии по Сообраќајно-

транспортно инженерство/ТФБ 

2 Истражување на превозната 

побарувачка 

Универзитетски студии по Сообраќајно-

транспортно инженерство/ТФБ 

3   

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1 Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/го
дина 

1 
Atanasova, V., Markovik, L.   

Model for Short – Term 

Forecast on Vehicles in Bitola 

Town  

2
nd

 

Internation

al 

Conference 

on Road 

and Rail 

Infrastruct

ure - 

CETRA 

2012, 

Dubrovnik, 

Croatia, 7-9 

May 2012 

2 Atanasova, V., Krstanoski, N., 

Cvetanovski, I.   

Vision of Long – Term 

Development of Traffic 

System: Motorized Versus 

Non – Motorised Vehicles   

XIX 

Internation

al Scientific 

Symposium

, Transport 

Systems, 

Opatija, 

Croatia, 26-

27 april 

2012 

3 Atanasova, V.,  Detellbach, S.,  

Markovik, L.  

Testing of The Model for 

Transport Demand, the Case 

Study  

I 

Simpoziju

m 

ekoloških 



 

 nauka. „ 

Ekologija i 

Održivi 

Razvoj“. 

„EOR-

2012“,Trav

nik, BiH 

14-16  Juni 

2012 

4 Atanasova, V.,  Cvetanovski, I. Collection and analysis of 

data for pedestrians 

behavior, case study  

9 

Internation

al 

Conference 

„ROAD 

SAFETY 

IN LOCAL 

COMMUN

ITIES“,  
Zaječar, 9-

11. April 

2014 

5 Atanasova, V., Krstanoski, N., 

Cvetanovski, I.   

Sustainable Urban Transport 

System as an Answer to 

Challenges in Modern Cities 

Internation

al 

Conference 

,,The Role 

of 

Universities 

and Their 

Contributio

n to 

Sustainable  

Developme

nt" 

Belgrade, 

Serbia, 29-

30 

november, 

2012 

10.2 Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/го
дина 

1 Л.Налдини, Н.Крстаноски, В. 

Атанасова со група автори: 

од Италија, Англија, Полска, 

Testing Innovative Strategies 

For Clean Urban Transport 

For Historic European Cities 

- RENNAISSANCE  

FP7 
проект, 
GRANT 
AGREEME



 

Бугарија и Македонија NT No. 
219120, 
15.09.2008 
до 
15.09.2012 

2 С.Тица, Н. Крстаноски, В. 

Атанасова со група 9 автори 

и соработници, од  

Македонија и Србија 

Анализа на постојната 

состојба во општинскиот 

линиски и меѓуопштински 

(приградски) превоз во 

Скопје и идентификација 

на проблемот, Книга I, 

Оптимален модел на 

организација и управување 

со системот на превоз на 

патници на подрачјето на 

градот Скопје 

ДООЕЛ 
ПРОИНГ, 
Битола, 
јули, 2011 

3 С.Тица, Н. Крстаноски, В. 

Атанасова со група 9 автори 

и соработници, од  

Македонија и Србија 

Истражување на целите и 

политиката кон системот 

на општински линиски и 

меѓуопштински 

(приградски) превоз на 

патници во Скопје, Книга 

II, Оптимален модел на 

организација и управување 

со системот на превоз на 

патници на подрачјето на 

градот Скопје 

ДООЕЛ 
ПРОИНГ, 
Битола, 
јули, 2011 

4 С.Тица, Н. Крстаноски, В. 

Атанасова со група 9 автори 

и соработници, од  

Македонија и Србија 

Нов модел за организација 

и управување со системот 

на општински линиски и 

меѓуопштински 

(приградски) превоз на 

патници во Скопје Книга 

III, Оптимален модел на 

организација и управување 

со системот на превоз на 

патници на подрачјето на 

градот Скопје 

ДООЕЛ 
ПРОИНГ, 
Битола, 
јули, 2011 

5 В.Атанасова и др.   

 

Студија за велосипедски и 

пешачки патеки во 

Југозападен плански 

регион 

Центарот за 
развој на 
Југозападен 
плански 
регион, 
септември, 
2014 

10.3 Печатени книги во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/го
дина 



 

1 В. Атанасова Збирка решени задачи по 

Планирање на сообраќајот 

ТФБ, 2012 

2 В. Атанасова Основи на урбанизам ТФБ, 2013 

3 В. Атанасова, С. Детелбах, Л. 

Марковиќ   

Прирачник за софтверски 

пакет PTV Vision – VISUM  

ТФБ, 2014 

4 В. Атанасова Просторно планирање Авторот – 
скрипта за 
интерна 
употреба/2
013 

5 В. Атанасова Планирање на сообраќај Авторот – 
скрипта за 
интерна 
употреба/2
014 

10.4 Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/го
дина 

1 В.Атанасова и ост. Студија за велосипедски и 

пешачки патеки во 

Југозападен плански 

регион  

Центарот 

за развој 

на 

Југозападе

н плански 

регион, 

септември, 

2014 

2 В. Атанасова , Н. Крстаноски  Сообраќај и сообраќајна 

инфраструктура за 

Просторниот план на 

национален парк Маврово 

 

Агенција 

за 

планирање 

на 

просторот, 

јуни 2013 

3 В. Атанасова, Б.Ангелевска Идејни решенија во 

јавниот градски патнички 

превоз во Битола, пилот 

проект 

ТФБ, мај 

2011 

4 К.Бомбол, В. Атанасова и 

ост.  

Сообраќајна студија за 

град Битола 

ТФБ, јуни 

2011 

5 В.Атанасова, Д.Илиевски, 

К.Хаџипеткова 

Основен сообраќаен 

проект, за хоризонтална и 

вертикална сигнализација, 

локација: пат Р-1311од 

Д.О.О.Есп

еранца – 

Битола, 

септември, 



 

С.Рапеш до С.Старавина, 
општина Новаци, 
инвеститор: Центар за развој 
на Пелагониски плански 
регион, Технички број: 45-
43/14 

2014 

 

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 

11.1 Дипломски работи Над 25 дипломски работи, ментор 

11.2 Магистерски работи На 2 магистерски ментор  

11.3 Докторски дисертации На 3 докторски дисертацији вклучена како 
член во комисија 

12. ЗА ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните пет години 

12.1 Доказ за печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни 
списанија или меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во 
последните пет години 

 Автори Наслов Издавач/го
дина 

1 Atanasova, V., Markovik, L.   Model for Short – Term 

Forecast on Vehicles in Bitola 

Town  

2
nd

 

Internation

al 

Conference 

on Road 

and Rail 

Infrastruct

ure - 

CETRA 

2012, 

Dubrovnik, 

Croatia, 7-9 

May 2012 

2 Atanasova, V.,  Cvetanovski, I., 

Detellbach, S.  

Synthetic Model for Forecast, 

for Next 10 years on Vehicles 

in Bitola Town   

20
th

 

Internation

al 

Symposium 

on 

Electronics 

in 

Transport, 

Ljubljana, 

Slovenia, 

26-27 



 

march 2012 

3 V. Atanasova, K.Hadjipetkova,  

D. Ilievski  

Transport demand modeling 

for National Park Mavrovo  

3
rd

 

Internation

al 

Conference 

on Road 

and Rail 

Infrastruct

ure - 

CETRA 

2014, Split, 

Croatia, 28-

30 April 

2014 

 

4 Krstanoski, N., Atanasova, V.,  

Angelevska,  B.  

 

Public Transport On-Call in 

The Town of Bitola – 

Possibilities for Real 

Implementation  

3
 th

 

Conference 

with 

Internation

al 

Participatio

n”Modern 

tendencies 

of 

improving 

traffic in 

cities”, 

Novi Sad, 

27-28 

october  

2011 

5 Atanasova, V., 

Markovik L. 

Transport demand forecast 

by applying software package 

PTV Vision VISUM 

Internation

al Scientific 

Magazine, 

HORIZON

S, Volume 

11, page 43-

51, june 

2013, Bitola  

 

6 Cvetanovski, I., Atanasova, V.  Free economic zones – basis 

for commercial and traffic 

development  

Suvremeni 

promet, No 

5-6, Vol. 34, 

pp 395-397, 

Zagreb  



 

2014 

12.2 Доказ за најмалку два печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни 
научни списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

 Автори Наслов Издавач/го
дина 

1 Atanasova, V., Markovik, L.   Model for Short – Term 

Forecast on Vehicles in Bitola 

Town  

2
nd

 

Internation

al 

Conference 

on Road 

and Rail 

Infrastruct

ure - 

CETRA 

2012, 

Dubrovnik, 

Croatia, 7-9 

May 2012 

2 Cvetanovski, I., Atanasova, V.  Free economic zones – basis 

for commercial and traffic 

development  

Suvremeni 

promet, No 

5-6, Vol. 34, 

pp 395-397, 

Zagreb  

2014 

12.3 Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири 
години 

 Автори Наслов на трудот Меѓународен 
собир/конференција 

Год. 

1 Krstanoski, N., 
Atanasova, V.,  
Angelevska,  B.  

 

Public Transport On-

Call in the Town of 

Bitola – Possibilities 

for Real 

Implementation  

The third international 
conference « Towards 
a humane city ». Novi 
Sad 

2011 

2 Krstanoski, N., 
Atanasova, V.,  
Angelevska,  B.  

 

Toward 

Sustainability in 

Urban Transport 

through Development 

of Cycling in The 

City of Skopje 

The third international 
conference « Towards 
a humane city ». Novi 
Sad 

2011 

3 Atanasova, V., 
Markovik, L.   

Model for Short – 

Term Forecast on 

Vehicles in Bitola 

2nd International 
Conference on Road 
and Rail Infrastructure 

2012 



 

Town  - CETRA 2012, 
Dubrovnik, Croatia 

  4 Atanasova, V.,  
Detellbach, S.,  
Markovik, L.  

 

Testing of The Model 

for Transport 

Demand, the Case 

Study  

I Simpozijum 
ekoloških nauka. „ 
Ekologija i Održivi 
Razvoj“. „EOR-
2012“,Travnik, BiH  

2012 

   V. Atanasova, N. 
Krstanoski, 

I.Cvetanovski,  

D.Trpcevska 
Angelkovic 

Problems and 

perspectives in 

sustainable transport 

modes in the national 

park Mavrovo  

Scientific symposium 
with international 
participation 
„Problems and 
perspectives of hilly-
mountain areas“, 
Ohrid, 12-15 
september, 2013 

 

2013 
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Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма 

од трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме Викторија Петковска 
2. Датум на раѓање 18.05.1959 
3. Степен на образование докторат 
4. Наслов на научен степен Доктор на науки 
5. Каде и кога го завршил 

образованието односно се 
стекнал со научен степен 

Образование Институција Г
о
д
и
на 

Додипломски студии Филолошки факултет-
Скопје 

1
9
8
2 

Магистерски студии Филолошки факултет-
Белград 

1
9
9
2 

Докторат Филолошки факултет-
Скопје 

2
0
0
0 

6. Подрачје, поле и област на 
научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 
Хуманистички науки Наука за јазик Англистика 

Методика на 
јазик 

7. Подрачје, поле и област на 
научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 
Хуманистички науки Наука за јазик Англистика 

Методика на 
јазик 

8. Доколку во работен однос да се 
наведе институцијата каде работи, 
звањето во кое е избран и во која 
област 

Институција Звање во кое е 
избран 

Технички факултет-Битола Редовен 
професор/Англистик
а,Методика на јазик 

9. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 
9.1  Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Англсики јазик Сите студиски програми-Технички 
факултет-Битола 

2 Методика на наставата по 
англиски јазик 

Англиски јазик и книжевност-Педагошки 
факултет-Битола 

3 Методика на наставата по 
англиска книжевност 

Англиски јазик и книжевност-Педагошки 
факултет-Битола 

4 Методичка практика Англиски јазик и книжевност-Педагошки 
факултет-Битола 

9.2 Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 
 Наслов на предмет Студиска програма/институција 
1 Стручен англиски јазик СТИ-Технички факултет-Битола 
2 Современи стратегии во 

наставата по англиски јазик 
Англиски јазик и книжевност-Педагошки 
факултет-Битола 

3 Методичка практика Англиски јазик и книжевност-Педагошки 
факултет-Битола 

9.3 Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 
 Наслов на предмет Студиска програма/институција 



 

1 Креативни методи во НАЈ Англиски јазик и книжевност-Педагошки 
факултет-Битола 

2 НАЈ и мултикултурализмот Англиски јазик и книжевност-Педагошки 
факултет-Битола 

3   
10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1 Релевантни печатени научни трудови (до пет) 
 Автори Наслов Издавач/го

дина 
1    
2    
3    
4    
5    

10.2 Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 
 Автори Наслов Издавач/го

дина 
1    
2    
3    
4    
5    

10.3 Печатени книги во последните пет години (до пет) 
 Автори Наслов Издавач/го

дина 

1 В.Петковска Writing: a workbook in writing Киро 
Дандаро-
Битола 

2 В.Петковска Прирачник по методика на 
наставата по англиски јазик 

Киро 
Дандаро-
Битола 

3 В.Петковска Англиски во економијата Киро 
Дандаро -
Битола 

4 В.Петковска Англиски за техничките 
науки 

Киро 
Дандаро-
Битола 

10.4 Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет)  

 Автори Наслов Издавач/го
дина 

1    
2    
3    
4    
5    

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 
11.1 Дипломски работи 10 
11.2 Магистерски работи 6 
11.3 Докторски дисертации 2 

12. ЗА ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните пет години 
12.1 Доказ за печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни 

списанија или меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во 



 

последните пет години 
 Автори Наслов Издавач/го

дина 
1 Петковска, В.  

 
ESP in FYROM Universities – 

State – of – the – art. 
Conference  
proceedings 
in e – form 
of the 
international 
conference: 
Education 
Across 
borders, 
Florina, GR. 
pp.293 – 
298 
(2012): 

2 Петковска, В.  
 

The Use of Information 

Technology in Teaching 

English for Specific Purposes 

Зборник на 
трудови од 
Конференц
ија за 
електронск
ите ресурси 
и 
фолилошки
те науки. 
Скопје. 
Стр.364 – 
370 
(2013):. 

3 Петковска, В.  
 

Participation of ESP Students 

in Teaching Materials Design 

as a Factor of Motivation. 

Teacher 
International 
Journal 
Vol.6 ISSN 
1857 – 8888 
Faculty of 
Education, 
Bitola, 
pp.58 – 63 
(2014): 

4 Петковска, В.  
 

Towards Multiculturalism in 

ESP Courses. 
Teacher 
International 
Journal 
Vol.7 ISSN 
1857 – 8888 
Faculty of 
Education, 
Bitola,  
pp.177 – 
184 
(2014) 

5 Петковска, В.    
 

Implications of Sexist 

Language Meaning to EL 

Teacher Training. 

Teacher 
International 
Journal 
Vol.8 ISSN 
1857 – 8888 
Faculty of 



 

Education, 
Bitola, 
pp.107 – 
111 
(2015) 

6 Петковска, В.  
 

Assigning Homework to ESP 

Students and Prospective EL 

Teachers. 

Teacher 
International 
Journal 
Vol.9 ISSN 
1857 – 8888 
Faculty of 
Education, 
Bitola. 
(2015) 

12.2 Доказ за најмалку два печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни 
научни списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 
 Автори Наслов Издавач/го

дина 
1 Петковска, В.  The Impact of Sex 

Discriminative Language upon 

ELT. 

Journal of 
Education 
and 
Practice, 
Vol.5 
No.25, 
IISTE, 
ISSN, 2222 
– 1735, 
pp.193 – 
201 
(2014): 

2 Петковска, В.  Teaching Creatively in ESP. Journal of 
Education 
and 
Practice, 
Vol.6 
No.17, 
IISTE, 
ISSN, 2222 
– 1735, 
pp.172 – 
175. 
(2015) 

12.3 Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири 
години 
 Автори Наслов на трудот Меѓународен 

собир/конференција 
Год. 

1 В.Петковска,   
 

Towards 

Multiculturalism in 

Teacher Education. 

Conference on 
Practicum of  Future 
Pedagogues, Teachers 
and Kindergarten 
Teachers in 
Multicultural 
Environment, OSCE, 
Skopje. 

2014 

2 В.Петковска,  
 

Training Prospective 
EL Teachers to Cope 

Конференција на 
Филозофски 

2015 



 

with Sexist Language 
Meaning. 

факултет, Ниш, РС. 

3 В.Петковска,  
 

Training Prospective 

EL Teachers for 

Marginalized 

Students’ Inclusion. 

Конференција ЕЛАС 
на Интернационален 
Балкански 
Универзитет, Скопје. 

2015 
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Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма 

од втор циклус на студии 

1. Име и презиме Иле Цветановски 
2. Датум на раѓање 04.05.1963, Велес, Р.Македонија, 
3. Степен на 

образование 
Д-р на науки од областа на сообраќај и транспорт 

4. Наслов на научен 
степен 

Вонреден професор Д-р Иле Цветановски 
Д-р на науки од областа на сообраќај и транспорт 

5. Каде и кога го 
завршил 
образованието 
односно се стекнал со 
научен степен 

Образование Институција Година 
Дипл. сообр. инж. Тех. фак. - Битола 1986 
М-р по сообр. науки Тех. фак. - Битола 2002 
Д-р по сообр. науки Тех. фак. - Битола 2006 

6. Подрачје, поле и 
област на научниот 
степен магистер 

Подрачје Поле Област 
Техничко – 
технолошки науки 

Сообраќај и 
транспорт 220 

Безбедност на 
сообраќајот 22006 

7. Подрачје, поле и 
област на научниот 
степен доктор 

Подрачје Поле Област 
Техничко – 
технолошки науки 

Сообраќај и 
транспорт 220 

Комбиниран 
(интегрален) 
сообраќај 22002 и 
Технологија на 
транспортните 
процеси 22003 

8. Доколку е во работен 
однос да се наведе 
институцијата каде 
работи, звањето во 
кое е избран и во која 
област 

Институција Звање во кое е 
избран 

Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и 
транспорт 

Звање: Вонреден  Професор  Д-р 
Цветановски Иле 
Област: Комбиниран (интегрален) 
сообраќај и Технологија на 
транспортните процеси. 

9. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 
9.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 
1 Складови и складирање ПТ 

204 
Патен транспорт/ Технички факултет, 
Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

2 Карактеристики на стоката во 
транспорт ПТ 205 

Патен транспорт/ Технички факултет, 
Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

3 Индустриски и интегрален 
транспорт ПТ 502 

Патен транспорт/ Технички факултет, 
Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

4 Стандарди за идентификација 
на стоката во транспорт СТИ 
406 

Сообраќајно – транспортно инженерство/ 
Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

5 Современи транспортни 
технологии СТИ 602 

Сообраќајно – транспортно инженерство/ 
Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

6 Интегрален транспорт СТИ 
701 

Сообраќајно – транспортно инженерство/ 
Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

7 
 
 

Меѓународен транспорт и 
шпедиција СТИ 604 
 

Сообраќајно – транспортно инженерство/ 
Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

8 Мултимодален транспорт  
СТСТ 602 

Сообраќајно – транспортни системи и 
технологии/ Технички факултет, Битола 



 

 Отсек за сообраќај и транспорт 

9.2 Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 
 Наслов на предмет Студиска програма/институција 
1 Стоковно – транспортни 

центри СТИ 909 
Сообраќајно – транспортно инженерство/ 
Технички факултет, Битола 
Отсек за сообраќај и транспорт 

2   
3   

9.3 Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 
 Наслов на предмет Студиска програма/институција 
1 Интегрален транспорт во 

терминали и стоковно-
транспортни центри  

Сообраќајно - транспортно 
инженерство/Тех. фак. Битола 

2   
3   

10. Селектирани резултати во последните пет години 
10.1 Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 
1 Cvetanovski. I, 

Atanasova.V, 
Concluded containers – 
intelligent transport solutions 

20-th International 
Symposium on 
Electronics in Traffic, 
ISEP 2012, ITS – 
connecting transport, 
Ljubljana, Slovenija. 

2 Cvetanovski. I, 
Atanasova.V, 

The development of the 
multimodal technology of 
transport in the Republik of 
Macedonia, 

21-th International 
Symposium on 
Electronics in Traffic, 
ISEP 2013, ITS – 
connecting transport, 
25-26 March 2013 
Ljubljana, Slovenija. 

3 I.Cvetanovski, 
V.Atanasova, 
V.Dančevska,, 

Bimodalni terminali u 
logističkom lancu 

XX-ti međunarodni 
znanstveni simpozij ,, 
Transportni sistemi 
2013“, Opatija 2013, 
Hrvatska. 

4 I.Cvetanovski, 
V.Atanasova, 
V.Dančevska, 

Slobodne ekonomske zone – 
osnova gospodarskog i 
prometnog razvitka, 

XXI-ti međunarodni 
znanstveni simpozij ,, 
Transportni sistemi 
2014“, Zagreb, 24-
25.04.2014 godina, 
Hrvatska. 
 

5 I.Cvetanovski, 
V.Dančevska, 
C.Cvetanovska, 

Pedestrain safety treatment in 
the city of Veles – R. 
Macedonie, 

XXIII-ti European 
transport congress, 
European union 
transport – denand 
meeting supply, 
Zagreb – Croatia 22-
24 April 2015, 

10.2 Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 
 Автори Наслов Издавач/година 
1 Технички факултет 

Битола сообраќаен 
Изработка на сообраќајна 
студија за град Битола – 

Битола – 2010 
година. 



 

отсек, член во тимот 2010 година. 
2 В.Атанасова, Иле 

Цветановски, 
Ревизија на техничка 
документација на Основен 
сообраќаен проект за 
режим на сообраќај за 
пристапен пат кон 
Индустриската зона 
Жабени – Битола, со 
тех.бр.046/07“, 

Битола, 
октомври, 2010 
година  
 

3 Иле Цветановски, Елаборат, за отворање на 
хронотахографска 
лабораторија, во рамките 
на факултетот - 2009 
година 
 

Технилки факултет 
Битола 2009 година 

4 Иле Цветановски, Изработка на основен 
сообраќаен проект – 
сообраќајно решение на 
површинска крстосница 
Здуње, поврзано со 
светлосна и друга 
сигнализација и нивно 
напојување на пресекот со 
магистралниот пат М-4, 
делница Гостивар – Кичево 
(хоризонтална и 
вертикална сигнализација), 
Мај 2010 година. 
 

Мај 2010 година. 
 

5 Иле Цветановски, Изработка на основен 
проект – Станица за 
технички преглед на 
моторни возила со полигон 
за обука и полагање на 
возачки испит за возачи на 
моторни возила, 
инвеститор – Здружение на 
возачи ,,Тиквеш.. место – 
Неготино, Јануари 2011 
година. 
 

Здружение на 
возачи ,,Тиквеш.. 
место – Неготино, 
Јануари 2011 
година. 
 

10.3 Печатени книги во последните пет години (до пет) 
 Автори Наслов Издавач/година 
1 Цветановски, И., Скалови и складирање Авторот – скрипта 

за интерна 
употреба/2010 

2 Цветановски, И., Интегрален транспорт Авторот – скрипта 
за интерна 
употреба/2010 

3 Цветановски, И., Современи транспортни 
технологии 

Авторот – скрипта 
за интерна 
употреба/2011 

4 Цветановски, И., Стоковно – транспортни 
центри 

Авторот – скрипта 
за интерна 
употреба/2012 



 

5 Цветановски, И., Стандарди за 
идентификација на стоката 
во транспорт 

Авторот – скрипта 
за интерна 
употреба/2010 

10.4 Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 
 Автори Наслов Издавач/година 
1 I.Cvetanovski, 

V.Atanasova, 
Railway traffic and the 
modern transport 
technologies – basis for 
development of transport 
system of corridor X 

Treća naučno – 
stručna konferencija 
– KORIDOR 10 – 
održivi put 
integracija,, Beograd, 
25 Oktobar 2012, 
Srbija. 

2 I.Cvetanovski, 
V.Atanasova, 
V.Dančevska, 

Razvitak savremenih 
tehnologija transporta 

IV – međunarodni 
simpozijum Novi 
horizonti saobračaja i 
kominikacija, Doboj 
22 i 23 Novebar, 
2013 godina. 

3 C.Cvetanovska, 
I.Cvetanovski, 
V.Atanasova., 

Pedestrain safety in the 
municipality of Veles, 

IX-International 
conference – Road 
Safety in local 
community, Zaječar, 
April 9-11,2014, 
R.Srbija. 

4 И.Цветановски, 
В.Атанасова, 
В.Данчевска 

MODALOHR – 

транспортна технологија, 
основа за одржлив 
енергетски транспортен 
систем. 

Меѓународно 
советување 
,,Енергетика 2014,, 
Струга 2014, 
Македонија. 

5 I.Cvetanovski, 
V.Atanasova. 
C.Cvetanovska,, 

Modern round intersections – 
prerequisite for a safe traffic 
environment, 

X-International 
conference – Road 
Safety in local 
community, 
Kragujevac, April 22-
25,2015, R.Srbija. 

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 
11.1 Дипломски работи Над 150 дипломски работи 
11.2 Магистерски работи На 1-ен магистерски труд како ментор и на 5 

магистерски труда како член во комисија 
11.3 Докторски дисертации На 1 докторска дисертација како член во комисија 

12. За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните пет години 
12.1 Доказ за печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни 

списанија или меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во 
последните пет години 
 Автори Наслов Издавач/година 
1 Atanasova.V, Cvetanovski. I, 

L.Markovik,   
Metodology for 
calculation of 
transport demand by 
applying software 
package PTV Vision 
Visum, 21-th 
International 
Symposium on 
Electronics in Traffic, 
ISEP 2013, ITS – 

25-26 March 2013 
Ljubljana, Slovenija. 
 



 

connecting transport, 
25-26 March 2013 

2 I.Cvetanovski, V.Atanasova, 
V.Dančevska, 

,,Bimodalni terminali 
u logističkom lancu,, 
XX-ti međunarodni 
znanstveni simpozij ,, 
Transportni sistemi 
2013“, 

Opatija 2013, 
Hrvatska. 

3 V.Atanasova, I.Cvetanovski, 
L.Markovik, 

,,Problemi s kojima se 
suočavaju osobe s 
invaliditetom o 
korištenju 
parkirališta,, XX-ti 
međunarodni 
znanstveni simpozij ,, 
Transportni sistemi 
2013“, 

Opatija 2013, 
Hrvatska. 
 

4 Atanasova Vaska, Cvetanovski 
Ile, Markovik Lidija, 
 

Problems Experienced 
by People with 
Disabilites when 
Using Parking Spaces, 

Transport Research 
International 
Documentation  
Suvremeni Promet – 
Modern Traffic, 
Publication Date: 
20130000, Accession 
Number: 01498756, 

5 Dancevska Verica, Cvetanovski 
Ile, 
 

Transport as a Science 
in the Republic of 
Macedonia, 

Transport Research 
International 
Documentation  
Suvremeni Promet – 
Modern Traffic, 
Publication Date: 
20140000, Accession 
Number: 01541750, 

6 Cvetanovski Ile, Atanasova 
Vaska, Dancevska Verica, 
 

Free Economic Zones 
– Basis for 
Commercial and 
Traffic Development, 

Transport Research 
International 
Documentation  
Suvremeni Promet – 
Modern Traffic, 
Publication Date: 
20140000, Accession 
Number: 01541729,   

12.2 Доказ за најмалку два печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни 
научни списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 
 Автори Наслов Издавач/година 
1 / / / 
2 / / / 

12.3 Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири 
години 
 Автори Наслов на 

трудот 
Меѓународен 
собир/конференција 

Год. 

1 И.Цветановски, 
В.Атанасова; 

Заштеда на 
енергија – 
гориво со 
користење на 
склопни 

Меѓународно 
советување 
,,Енергетика 2012,, 
04-06, Октомври 
2012, 

Охрид 2012, 
Македонија. 
 



 

контејнери 
при превозот 
на стока, 

2 И.Цветановски, 
В.Атанасова, 
В.Данчевска; 

MODALOH

R – 
транспортна 
технологија, 
основа за 
одржлив 
енергетски 
транспортен 
систем. 

Меѓународно 
советување 
,,Енергетика 2014,, 

Струга 2014, 
Македонија. 

3 Цветановски, И., Зглобни 
контејнери 
современи -
транспортни 
технологии 

First International 
Summer School of 
Integrated Transport 
,,Information 
Communication 
Technologies in 
Intermodal Transport,,  

Kotor, 
Montenegro from 
27 August to 31 
August 2012. 

4 И.Цватановски, 
В.Атанасова, 
В.Данчевска, 
Ц.Цветановска; 

Современите 
кружни 
крстосници – 
предуслов за 
побезбеден 
сообраќај, 

Стручно советување 
,,Сообраќајно - 
технички вештачења 
како основ за 
квалитетно решавања 
на судски спорови,, 
Охрид, 07 и 08 мај 
2015 Македонија. 

Охрид, 07 и 08 
мај 2015 
Македонија. 
 

 



 

 

Прилог бр.4 Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма 

од прв, втор и трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 
1. Име и презиме Васко Стојановски 
2. Дата на раѓање 19-04-1960 год. 
3. Степен на образование VIII1 
4. Наслов на научниот степен Доктор по технички науки 
5. Каде и кога го завршил 

образованието односно се 
стекнал со научен степен 

Образование Година Институција 
VII1 дипл.маш.инж. 1985 год. Технички 

факултет Битола, 
УКЛО VII2 магистер 

по машинство 
2000 год. Машински 

факултет Скопје, 
УКИМ VIII1 доктор по 

технички науки 
2009 год. Машински 

факултет Скопје, 
УКИМ 6. Подрачје, поле и област на 

научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 
Техничко 

технолошки науки 

Машинство Моторни возила 

7. Подрачје, поле и област на 

научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 
Техничко 

технолошки науки 

Машинство Моторни возила 

8. Доколку е во работен однос да 

се наведе институцијата каде 
работи и звањето во кое е 
избран и во која област 

Институција Звање во кое е избран и 

област Технички факултет - Битола 

Универзитет„Св.Климент 

Вонр.професор, 

Проект. и маш. констр. 
Моторни возила 9. Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот 

циклус на студии 9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 
Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Познавање на моторни возила Патен сообраќај/ТФБ, УКЛО 
2. Техничка експлоатација на МВ Патен сообраќај /ТФБ, УКЛО 

9.2. Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 
Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Одбрани поглавја од мотори СВС и 

екологија (втор наставник) 

Машинство/ ТФБ, УКЛО 

2. Конструкција на моторни возила Сообраќајно транспортно 

инженерство / ТФБ,УКЛО 3. Системи кај моторните возила (втор 

наставник) 

Сообраќајно транспортно 

инженерство / ТФБ,УКЛО 4. Еколошки возила (втор наставник) Сообраќајно транспортно 

инженерство  / ТФБ, УКЛО 9.3. Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 
Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

   
10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1. Релевантни печатени научни трудови (до пет) 
Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач /  година 



 

 

  1. Stojanovski V., Angelevska 

V. 

Theoretical analysis of 

bearing construction of bus 
type T715 

MOTAUTO 2009 

Bulgarija 

2. Stojanovski V., Angelevska 

V. 

Influence of conzole placed 
redactor on tension situation 
of pulledtight elements of 
dredger type SRs 630 

STRATEGISKI 
MENADJMENT, 
BOR 2011 

Serbia 

3. Stojanovski V., Angelevska 

V. 

Experimental investigation 

of thension-deformation 
situation on characteristic 

MOTAUTO 2011 

Bulgarija 

4. Stojanovski V., Angelevska 

V. 

Testing of the across frames 
of bus upgrading with 
different quality materials 

TRANS & 
MOTAUTO 2013 

Bulgarija 

5. Stojanovski V., Angelevska 

V. 

Determination of actual static 
tension condition in the main 
dredger’s carriers SRs 1300 

IOC The 45 
Conference on 
Mining and 
Metallurgy, Serbia, 
Bor 2013 

10.2. Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 
Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    
3.    
4.    
5.    

10.3. Печатени книги во последните пет години (до пет) 
Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    
3.    
4.    
5.    

10.4. Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 
Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Вонр.проф. д-р Васко 

Стојановски, Ред. проф. д-р 
Весна Ангелевска, Доц.д-р 
Зоран Јошевски 

Супервештачење за 
сообраќајна незгода 

К.бр.102/13, 

Основен суд 
Тетово, Декември, 
2013 2. Вонр.проф. д-р Васко 

Стојановски, Ред. проф. д-р 
Весна Ангелевска, Доц.д-р 
Зоран Јошевски 

Супервештачење за 
сообраќајна незгода 

13 ТС-390/12 

Основен суд Скопје 
II, Скопје, февруари 
2014 



 

 

  3. Вонр.проф. д-р Васко 

Стојановски, Ред. проф. д-р 
Весна Ангелевска, Доц.д-р 
Зоран Јошевски 

Супервештачење за 
сообраќајна незгода 

К.бр.10/14, 

Основен суд 
Струмица, Март, 
2014 

4. Вонр.проф. д-р Васко 

Стојановски, Ред. проф. д-р 
Весна Ангелевска, Доц.д-р 
Зоран Јошевски 

Супервештачење за 
сообраќајна незгода 

31П4 бр.794/14, 

Основен суд 
СкопјеII Скопје, 
Јуни 2015 5. Вонр.проф. д-р Васко 

Стојановски, Ред. проф. д-р 
Весна Ангелевска, Доц.д-р 
Зоран Јошевски Анѓелевска 

Супервештачење за штета на 
моторно возило 

38П4 бр./1004, 

Основен суд Скопје 
II, Aприл, 2016 

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 
11.1. Дипломски работи 20 
11.2. Магистерски работи 1 

11.3. Докторски дисертации - 

12. За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет години 
12.1. Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија 

или меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    
2.    

3.    

4.    

5.    
6.    

12.2. Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни 

научни списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    

12.3. Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 
Ред. 

број 

Автори Наслов на трудот Меѓународен 

собир/ 

Година 

1.     
2.     
3.     

 



 

Прилог бр.4 

 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од прв, 

втор и трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

 

1. Име и презиме ЗЛАТКО В. СОВРЕСКИ 

2. Дата на раѓање 16.06.1972 

3. Степен на образование VIII + VIII – високо 

4. Наслов на научниот 
степен 

ДОКТОР ПО ТЕХНИЧКИ НАУКИ + ДОКТОР ПО СООБРАЌАЈНИ И 
ТРАНСПОРТНИ НАУКИ (Ph.D + Ph.D) 

5. Каде и кога го 
завршил 
образованието 
односно се стекнал со 
научен степен 

Образование Година Институција 

 

Дипломиран Машински 
Инжинер – МВС:  
Избор на дизел мотор со 
внатрешно согорување за 
погон на трактори со снага  
до 32 kW“ –дипломска 
работа 

 

1996 

Универзитет "Св. 
Климент Охридски" – 
Битола, Технички 
факултет 

Магистер по сообраќајни -
транспортни науки 

 

Магистерска 
тема:Технологија на горивни 
ќелии: 

карактеристики и можност за 
примена во ЈГПП во РМ 

 

2004 

Универзитет Св. 
Климент Охридски – 
Битола 

Технички факултет 



 

 

Доктор по технички науки 

 

Докторска дисертација: 
Модел за евалуација на 
еколошките критериуми за 
енергетски и индустриски 
постројки 

 

 

Кандидат доктор на технички 
науки 

(Положен државен докторски 
завршен испит) 

 

 

 

Доктор по сообраќајни и 
транспортни науки 

 

Докторска дисертација.: 
Студија за спроведување и 
апликација на водородот 
како алтернативен погон во 
Јавниот Масовен Превоз 

 

2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 

 

 

 

 

 

 

2013 

 

 

Унивезитет "Св. 
Кирил и Методиј" 
Скопје - ФЕИТ 

 

 

 

 

 

 

 

ЧВУТ Прага – Чешка 
република 

Факултет за 
сообраќај и 
транспорт 

 

 

 

ЧВУТ Прага – Чешка 
република 

Факултет за 
сообраќај и 
транспорт 

 

6. Подрачје, поле и 
област на научниот 
степен магистер 

Подрачје 

 

Поле Област 

2.00 Техничко-технолошко 
подрачје 

2.20Сообраќај и 
транспорт, 
2.05Енергетика, 
2.25Животна 
средина, 
2.12Компјутерска 
техника и 
информатика   

22 000,22 014, 20 508, 
20 505, 22 500, 22 
505, 21 204 

7. Подрачје, поле и Подрачје Поле Област 



 

област на научниот 
степен  

кандидат доктор 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подрачје, поле и 
област на научниот 
степен доктор во Р. 
Македонија 

 

 

 

 

 

Подрачје, поле и 
област на научниот 
степен доктор во Р. 
Чешка 

 

 

 

2.00 Техничко-технолошко 
подрачје 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.00 Техничко-технолошко 
подрачје 

 

 

 

 

 

 

 

2.00 Техничко-технолошко 

подрачје 

 

2.20 Сообраќај и 
транспорт, 
2.05Енергетика, 
2.25 Животна 
средина, 
2.12Компјутерска 
техника и 
информатика   

 

 

 

2.05Енергетика, 
2.25 Животна 
средина, 
2.12Компјутерска 
техника и 
информатика   

 

 

 

2.20 Сообраќај и 
транспорт, 
2.05Енергетика, 
2.25 Животна 
средина, 
2.12Компјутерска 
техника и 
информатика   

22 000,22 014, 20 508, 
20 505, 22 500, 22 
505, 21 204 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 508, 20 505, 22 
500, 22 505, 21 204 

 

 

 

 

 

 

 

22 000,22 014, 20 508, 
20 505, 22 500, 22 
505, 21 204 

 

8. Доколку е во работен 
однос да се наведе 
институцијата каде 
работи и звањето во 
кое е избран и во која 
област 

Институција 

 

Звање во кое е избран и 
области 

Универзитет "Св. Климент Охридски" – 
Битола 

Технички факултет 

Отсек за сообраќај и транспорт 

Вонреден професор , 
Погонски материјали (горива 
и технологии за конверзија 
на енергија)-Енергетика, 
Животна средина, Обработка 
на информации и Сообраќај 
и транспорт - друго(22014) 



 

9. Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот циклус на 
студии 

9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

Ред.  

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Заштита на животната средина Производно машинство/ УГД Штип – 
Машински факултет Виница  

Транспорт, организација и логистика/ УГД 
Штип – Дисперзија на Машински факултет 
Струмица 

2. Мотори со внатрешно согорување Производно машинство/ УГД Штип – 
Машински факултет Виница 



 

 3. 

 

 

4. 

 

 

5. 

 

 

6. 

 

 

7. 

 

 

8. 

 

 

9. 

 

 

 

10. 

 

 

11. 

 

 

 

12. 

 

 

 

Рударски машини 

 

 

Градежни машини 

 

 

Компресори 

 

 

Процеси на согорување и топлотна 
техника 

 

Одржливи енергетски системи 

 

 

Греење, климатизација и топлотни 
системи 

 

Термодинамика и термотехнички 
машини и постројки 

 

Термодинамика 

 

 

Инжинерска логистика 

 

 

 

Механика на флуиди 

 

 

 

 

Рудно – машинско инженерство 

Производно машинство/ УГД Штип – 
Машински факултет Виница  

 

Производно машинство/ УГД Штип – 
Машински факултет Виница  

 

Производно машинство/ УГД Штип – 
Машински факултет Виница  

 

Производно машинство/ УГД Штип – 
Машински факултет Виница  

 

Производно машинство/ УГД Штип – 
Машински факултет Виница  

 

Производно машинство/ УГД Штип – 
Машински факултет Виница  

 

Производно машинство, ТОЛ / УГД Штип – 
Машински факултет Виница  

 

Производно машинство,ТОЛ/ УГД Штип – 
Машински факултет Штип и Струмица 

 

Производно машинство, ТОЛ/ УГД Штип – 
Машински факултет Виница  

 

Рударска насока / УГД Штип –Факултет за 
природни и технички науки Штип, 
Дисперзија Прилеп 

 

 

Рударска насока / УГД Штип –Факултет за 
природни и технички науки Штип, 
Дисперзија Прилеп 

 

Рударска насока / УГД Штип –Факултет за 
природни и технички науки Штип, 
Дисперзија Прилеп 



 

9.2.  Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Ред. 
број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1.   

2.   

9.3. Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

Ред. 
број 

  

1.   

2.   

10. Селектирани резултати во последните пет години 
10.1. Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ред. 
број 

Автори Наслов Издавач /  година 

1. Sovreski, Zlatko and 
Simeon Simeonov and 
Elizabeta Hristovska, and 
Jovanovska Vangelica and 
Miško Dzidrov (2016)  

Одредзивања утицаја адитива у 
уља на раду мотора за 
унутрашњим сагоревањем преко 
експерименталних тестирања.  

In: Zbornik radova, 
maj 2016, Pozarevac, 
Srbija.  
 

2. Sovreski, Zlatko and Feta 
Sinani and Sedat Aruči 
(2016)  

Investment analysis for cleaner 
production in thermal power plants 
from energy-economic aspect.   

International 
Conference if Applied 
Sciences. 13 May 
2016, University 
Tetovo and Northern 
Illinois University 
from USA. 
 

3. Sovreski, 
Zlatko and Jovanovska, 
Vangelica and Jovanovski, 
Nikola and Dzidrov, 
Misko and Pop-Andonov, 
Goran and Mitev, Trajce 
(2014)   

Развој и перпективе гасно 
турбинског погона у савремене 
возила.  

Odrzlivi razvoj grada 
Pozarevca i 
energetskog kompleksa 
Kostolac - Zbornik 
Radova, 2014 (279). 
pp. 159-163. ISSN 
978-86-912927-3-7 
 

4. Sovreski, 
Zlatko and Simeonov, 
Simeon and Mitev, 
Trajce and Pop-Andonov, 
Goran and Dzidrov, 
Misko  (2014) 

Технологии комбинованих 
циклуса за интегровање 
гасификације термоенергетских 
постојења у функции заштите 
животне средине. 

Odrzlivi razvoj grada 
Pozarevca i 
energetskog kompleksa 
Kostolac - Zbornik 
Radova, 2014 (279). 
pp. 153-159. ISSN 
978-86-912927-3-7 
 



 

5. Jovanovska, 
Vangelica and Jovanovski, 
Nikola and Paspalovski, 
Toni and Sovreski, 
Zlatko (2013)  
 

Greenhouse gas emissions from 
transport source.  
 

GV- CONF 2013. pp. 
247-249. ISSN 1339-
2778 
 

10.2. Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Вон. Проф. д-р Антон 
Чаушевски, Ред. Проф. 
д-р Мито Златаноски, 
Доц. д-р Златко В. 
Соврески, асс.м-р 
Софија Николова – 
Поцева, м-р Јордан 
Аннгеловски 

 

Моделирање на оптимална работа 
на реверзибилни хидроцентрали 
во електроенергетскиот систем 
составен од конвенционални и 
обновливи извори на енергија 

Универзитет Св. 
Кирил и Методиј 
Скопје, 2011 

 

2. 

 
Доц.д-р Златко В. 
Соврески, Алеш Доуцек 
дип.инж. 
 

 21st centry city transport 
„TriHyBus”project – CVUT 
University – Faculty of Transport 
and Traffic Praha - Czech Republic 
and Department of atomic research 
REZ s.r.o – Czech Republic 

CVUT University – 
Faculty of Transport 
and Traffic Praha - 
Czech Republic and 
Department of atomic 
research REZ s.r.o – 
Czech Republic 

 

 

3. 

 

Фирст , Јири, Кадлецова 
Јана, Соврески Златко  

 

 

Hygiena dopravních prostředků. 
[Project]  

CVUT University – 
Faculty of Transport 
and Traffic Praha - 
Czech Republic, 2012 

4. Фирст Јири, Холба 
Станислав, Рипа Робин, 
Соврески Златко, Захора 
Мирослав  

 

Pasivní bezpečnost dopravních 
prostředků. [Project]  

 

CVUT University – 
Faculty of Transport 
and Traffic Praha - 
Czech Republic, 2012 

5.    

10.3. Печатени книги во последните пет години (до пет) 

Ред. 
број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Доц.д-р Симеон 
Симеонов и Доц. д-р 
Златко В. Соврески 

Техничка механика 2 
(Кинематика, динамика и 
Осцилации) 

УГД Штип 

Машински факултет 



 

2. Доц.д-р Златко В. 
Соврески и Вон.проф. д-
р Антон Чаушевски 

Заштита на животна средина УГД Штип 

Машински факултет 

3. Доц.д-р Златко В. 
Соврески и помл.асс. м-
р Владимир Тевдов 

Практикум по Мотори со 
внатрешно согорување 

УГД Штип 

Машински факултет 

4. Доц. д-р д-р Златко В. 
Соврески и Вонр. проф. 
д-р Симеон Симеонов 

Збирка задачи по Техничка 
механика 2 (Кинематика, 
динамика и осцилации) 

УГД Штип 

Машински факултет 

5.    

10.4. Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Ред. 
број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Ass.prof.d-r Zlatko V. 
Sovreski, Asso. prof. 
Anton Causevski, 
Ass.prof.d-r Angel 
Tasevski 

Strategy for the hydrogen transition Slovak Transport 
Society at the Slovak 
Academy of Sciences 
Forum of Youth, 
Branchoffice Kosice - 
Slovakia 
http://www.mosatt.org 
Kosice, 25th April 
2011 

2. Jovanovska, Vangelica 
and Jovanovski, Nikola 
and Sovreski, Zlatko 

Input factors for Successful 
Implementation of Decentralized 
Bioenergy Projects in Practice.  

 

Machines 
Technologies 
Materials, 7 (8). pp. 8-
13. ISSN 1313-
0226,Bulgaria - Issue 
8/2013 

3. Sovreski, Zlatko and 
Causevski, Anton and 
Tasevski, Angel and 
Sumanska, Marija and 
Ristova, Emilija  

 

 

 

Gas emission from thermal power 
plants in Macedona. 

 

 

Machines, 
Technologies, 
Materials (2/2012). pp. 
30-34. ISSN 1313-
0226 



 

 

 

4. 

 

 

Sovreski, Zlatko and 
Spasovski, Orce and 
Tasevski, Angel and 
Simeonov, Simeon and 
Mitev, Trajce (2012) 

 

 

 

Packing the products from the 
ecological point of view.  

 

 

International Journal 
for Science, Technics 
and Innovations for the 
Industry MTM 
(Machines, 
Tecnologies, 
Materials). pp. 34-35. 

 

 

5. 

 

 

Sovreski, Zlatko and 
Spasovski, Orce and 
Stefanovska Ceravolo, 
Ljubica and Sumanska, 
Marija and Mitev, Trajce 
(2011) 

 

 

Importance of Planning in the 
Protection of the Environment.  

 

 

International Journal 
for Science, Technics 
and Innovations for the 
Industry MTM 
(Machines, 
Tecnologies, 
Materials), 5 (3/2011). 
pp. 18-20. ISSN 1313-
0226 

11.  Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии   

11.1. Дипломски работи 7+ 
11.2. Магистерски работи  
11.3. Докторски дисертации  

12.  За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет години 
12.1. Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија или 

меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Sovreski, Zlatko and 
Josheski, Dushko and Feta, 
Sinani and Tasevski, Angel 
and Tevdov, Vladimir (2012) 

Economic analysis of the 
investments for clean production 
in TPP.  

Electronic 
International 
Interdisciplinary 
Conference 2012. pp. 
636-639. ISSN 1338-
7871 

2. Josheski, Dushko and 
Lazarov, Darko and Koteski, 
Cane and Sovreski, Zlatko  

The world energy production, 

consumption and productivity in 

the energy sector, population 

and the per capita growth: 

Regression analysis.  

Munich Personal 
RePEc Archive 
(34359). p. 12. ISSN 
34359 



 

3. Sovreski, Zlatko and 
Jovanovska, Vangelica and 
Jovanovski, Nikolce and 
Paspalovski, Toni and Pop-
Andonov, Goran and Sinani, 
Feta  

Захтеви моторних уља од 
аспекте ограничења емисије 
штетних гасова. 

Град Костолац,мај 
2013,  

300 (342). pp. 181-
184. ISSN 978-86-
912929-2-0 

4. Sovreski, 
Zlatko and Causevski, 
Anton and Simeonov, 
Simeon and Mitev, 
Trajce and Tevdov, 
Vladimir  (2012)   

Загаџивање животне средине 
емисијом загаџивача из 
термоенергетских постројења 
у Републици Македонији. 
 

Зборник радова, 
Пожаревац, Србија. 
pp. 221-227. ISSN 
ISBN 978-86-912927-
1-3 
 

5. Sovreski, Zlatko  (2014)  
The traffic accident 
happened on the crossroad 
made of the main road 
Skopje-Ohrid with the str. 
Boulevard “Boris Kidric” in 
town Kicevo. In: Driver-Car 
Interaction & Safety, 10-12 
Sept 2014, Decin, Czech 
Republic. 
 

The traffic accident happened on 
the crossroad made of the main 
road Skopje-Ohrid with the str. 
Boulevard “Boris Kidric” in 
town Kicevo.   

International 
conference,Czech 
repuiblic,.In:Driver-
Car Interaction & 
Safety, 10-12 Sept 
2014, Decin, Czech 
Republic. 
 

6. Sovreski, Zlatko and Sinani 
Feta, and Aruci Sedat, and 
Jovanovski Nikola, and 
Jovanovska Vangelica and 
Maja Kukuseva - Paneva  
(2015)   

Филтри за честички кај дизел 
моторите во функција на еуро 
нормативите. 
 

Megunarodna 
konferencija, In: 
Zbornik radova, maj 
2015, Pozarevac, 
Srbija  

12.2. Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни 
списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Simeonov, 
Simeon and Cvetkov, 
Slavco and Dimitrov, 
Sasko and Sovreski, Zlatko  
(2012)    

Influence of the number of the 
clutch engagement on the 
wearing of friction linings of 
clutches for motor vehicles.   

Technical Gazette, 19 
(2). pp. 447-449. ISSN 
1330-3651 – SCI 
factor 
 

2. Simeon Simeonov and 
Slavčo Cvetkov, and Misko 
Dzidrov and Zlatko 
Sovreski, and Sasko 
Dimitrov (2015)    

Impact of the Thread Diameter 
on the Tribological Parameters 
of the Friction Lining for the 
Motor Vehicles Clutches.   

International Journal of 
Scientific & 
Engineering Research, 
Volume 6 Issue 10, 
October 2015 - . pp. 
1101-1105. ISSN 
2229-5518 – SCI 
factor 
 



 

 3. Elizabeta Hristovska and 
Stojance Nusev, and Ivo 
Kuznov and Sevde Stavreva, 
and Zlatko Sovreski, (2016) 

Load functions on the Cantilever 
beam carrying structure and its 
clamps.   

International Journal of 
Scientific & 
Engineering Research, 
Volume 7 Issue 4, 
April 2016 - . pp. 
1435-1439. ISSN 
2229-5518 – SCI 
factor 
 

4. Simeon Simeonov and 
Slavčo Cvetkov, and Mishko 
Djidrov and Zlatko 
Sovreski, (2016)  

 Dynamic Strain of Diaphragm 
Springon Vechicles Friction 
Clutches Depening on the 
Spring angle.   

International Journal of 
Scientific & 
Engineering Research, 
Volume 7 Issue 4, 
April 2016 - pp. 1448-
1452. ISSN 2229-5518 
– SCI factor 

5.    

6.    

12.3. Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

Ред. 
број 

Автори Наслов на трудот Меѓународен 
собир/ 
конференција 

 

Година 

 

1. 

Sovreski, Zlatko and 
Anton Čausevski, and 
Simeon Simeonov and 
Elizabeta Hristovska, 
and Jovanovska 

Емисија и имисија гасова 
у атмосвери од 
Термоелектране у 
Републици Македоние. 

Меѓународна 
конференција, 
Костолац 2016 – 
Р. Србија 

19-20 Мај 
2016 

2. Zlatko V. Sovreski, 
Ph.D & Ph.D, Simeon 
Simeonov, Ph.D and 
MSc. Maja Kukuševa 
Paneva  
 

Connecting to cogeneration 
unit in the small heat power 
systems 

Megunarodna 
konferencija – 
Journal, Sliven-
R. Bulgaria 
 

16-28 juni 
2015, Sliven 
2015, R. 
Bulgaria 
 

3.  

Sovreski, Zlatko and 
Mojsoska, Natasa and 
Paspalovski, Toni and 
Jovanovska, Vangelica 
and Jovanovski, Nikola 
and Pop-Andonov, 
Goran  

 

Analiza motornih ulja s 
pomoci infracrvene 
spektroskopie.  

 

Odrzivi razvoj 
grada Pozarevca 
i energetskog 
kompleksa 
Kostolac – R. 
Srbija 

 

Мај 2013, 

 



 

  4. Sovreski, Zlatko and 
Tasevski, Angel and 
Minovski, Dragan and 
Mitev, Trajce and 
Sovreski, Goran 

Начини повезивањa на 
комбиновану јединицу 
мале снаге у системима за 
грејање/ (Начини на 
конектирање на 
когенеративни единици со 
мала моќност во 
топлификациони системи) 

Odrzivi razvoj 
grada Pozarevca 
i energetskog 
kompleksa 
Kostolac  

Април  2012 



 

 

 

Прилог бр.4 

 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од прв, 

втор и трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

 

1. Име и презиме Зоран Јошевски 

2. Дата на раѓање 28.01.1977 

3. Степен на образование VIII 

4. Наслов на научниот степен Доктор на технички науки 

5. Каде и кога го завршил 
образованието односно се 
стекнал со научен степен 

Образование Година Институција 

Доктор на технички 
науки (Ph. D. - 
Doctor of philosophy) 

2012 Технички факултет - 
Битола 

Магистер по 
сообраќајни науки 

2007 Технички факултет - 
Битола 

Дипломиран 
сообраќаен инженер 

2001 Технички факултет - 
Битола 

6. Подрачје, поле и област на 
научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

2. Техничко-
технолошки науки 

2.20.Сообраќај и 
транспорт 

22006 Безбедност во 
сообраќајот 

7. Подрачје, поле и област на 
научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

2. Техничко-
технолошки науки 

2.20.Сообраќај и 
транспорт 

22006 Безбедност во 
сообраќајот 

8. Доколку е во работен однос да 
се наведе институцијата каде 
работи и звањето во кое е 
избран и во која област 

Институција Звање во кое е избран и област 

Универзитет „Св. Климент 
Охридски“, Технички факултет, 
Битола 

Доцент 

2.20 Сообраќај и транспорт 

22006 Безбедност во 
сообраќајот 

9. Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот циклус на 
студии 

9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

Ред.  

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 



 

1. Анализа на сообраќајни незгоди Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
Технички факултет, Битола 

2. Експертиза на сообраќајни незгоди Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
Технички факултет, Битола 

 3. Моделирање на динамички системи Сообраќајно-транспортна телематика, 
Технички факултет, Битола 

 4. Напредни технологии за анализа на 
сообраќајни незгоди 

Сообраќајно-транспортна телематика, 
Технички факултет, Битола 

 5. Техничка анализа на сообраќајни 
незгоди 

Сообраќајно-транспортни системи и 
технологии, Технички факултет, Битола 

 6. Симулации на сообраќајни незгоди Сообраќајно-транспортни системи и 
технологии, Технички факултет, Битола 

9.2.  Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Ред. 
број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Моделирање и симулации Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
втор циклус на студии, Технички факултет, 
Битола 

2. Софтверска експертиза на 
сообраќајни незгоди 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
втор циклус на студии, Технички факултет, 
Битола 

9.3. Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

Ред. 
број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Симулациони модели при експертиза 
на сообраќајни незгоди 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
трет циклус на студии, Технички факултет, 
Битола 

2.   

10. Селектирани резултати во последните пет години 
10.1. Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ред. 
број 

Автори Наслов Издавач /  година 

1. Josevski Z. STASN I  - А software tool for 
technical analysis of road traffic 
accidents 

Suvremeni promet. 
ISSN 0351-1898, Nº 3-
4, str.235-241. Zagreb 
2011. 

 



 

2. Josevski Z., Zlatkovski S. Matematički model za 
određivanje vrijeme i put 
pretjecanja kod jednog 
specifičnog slučaja 

Suvremeni promet. 
ISSN 0351-1898,Nº5-6, 
str.435-441. Zagreb 
2011. 

3. Josevski Z., Zlatkovski S. Ekspertiza saobraćajne nezgode 
primjenom softvera STASN I-
07 

Prevencija saobracajnih 
nezgoda na putevima 
2010. X Меѓународен 
симпозиум Нови Сад, 
2010.стр.203-212. 

4. Josevski Z., Zlatkovski S. Simulacioni model dinamike 
vozila tokom frontalnog sudara 

Novi horizonti, III 
Međunarodni 
simpozium, Doboj, 
2011 

5. Josevski Z., Zlatkovski S., 
Deskovski S. 

Simulation of vehicle dynamics 
in case of frontal collision 

Suvremeni promet. 
ISSN 0351-1898,Nº3-4, 
str.268-275. Zagreb 
2012. 

6.  Јошевски З., Десковски С. Симулациски модел на 
градите на патник при 
фронтален судар на возило 

Монографија на 
Технички факултет – 
Битола. Битола. 2011. 

7. Јошевски З., Златковски С. Квантификација на 
одговорноста на учесниците 
во сообраќајна незгода 

Монографија на 
Технички факултет – 
Битола. Битола. 2011. 

8.  Јошевски З., Златковски С. Потреба од присуство на 
вешто лице од областа на 
сообраќајот на самото место 
на незгодата 

Монографија на 
Технички факултет – 
Битола. Битола. 2011. 

9. Josevski Z., Zlatkovski S. Simulation model of vehicle at 
collision with solid barrier 

Prevencija saobracajnih 
nezgoda na putevima 
2012. XI Меѓународен 
симпозиум Нови Сад, 
2012.стр.309-316. 

10. Dukoski I., Talevski N., 
Josevski Z. 

Contribution to management 
with communal waste in 
Republic of Macedonia – 
Logistic approach about 
optimization of the trafic 
transportation activities 

Saobraćajnice i 
optimizacija Transporta 
2012. Naucno strucni 
skup, Doboj, 2012. 
ISBN 978-99955-36-33-
6 str 271-280, 

 

 11. Јошевски З., Златковски С. Можности за одредување на 
брзината на движење врз 
основа на деформациите на 
возилото со примена на 
софтверскиот пакет PC Crash 

Зборник на трудови на 
Технички факултет – 
Битола. Битола. 2012. 



 

9.0  

 12. Dukoski I., Talevski N., 
Josevski Z. 

Logistic proposal measure 
about functional assignment of 
the organizational sructure after 
sale department (Motor 
vehicles services station) 

Naučno stručni skup -  
Saobraćajnice i 
optimizacija transporta,  
Doboj 2012. Bosna i 
Hercegovina, ISBN 
978-99955-36-33-6 ѕtr 
(91-96) 

 13. Dukoski I., Talevski N., 
Dukoskа Т., Josevski Z. 

Application of logistic 
approaches about quqlity of the 
concept for menagement of the 
communal waste in Republic of 
Macedonia 

The 7 th International 
Working Conference – 
Total Quality 
Menagement- Advanced 
and Intelligent  
Approaches, Beograd 
2013, Republika Srbija,  

 14. Joshevski, Z., Talevski, N., 
Joshevski. G. 

Criteria for Selection of logistic 
Strategy in Regional Unit of 
PE“Macedonian Forests“ 

Suvremeni promet. 
ISSN 0351-1898, Nº 1-
2, str.84-91. Zagreb 
2013. 

 

 15. Joshevski, Z., Zlatkovski, S., 
Talevski, N. 

Determining of critical 
loсations from aspect of road 
network safety in the 
municipality of Bitola 

VIII International 
conference – Road 
Safеty  in Local 
Community, Valjevo, 
Divcibare 2013. 
656.1.08(497.7) 

 16. Јошевски З., Златковски С. Анализа на однесувањето на 
учесниците при промена на 
правец на движење 

Зборник на трудови на 
Технички факултет – 
Битола. Битола. 2013. 

 17. Joshevski, Z., Zlatkovski, S., 
Talevski, N. 

Analysis of the driver’s body 
behaviour at frontal collision of 
vehicle to solid barrier 

TTEM journal (impact 
factor 0.414 според ISI 
Journal Citation Reports 
2012). Volume 8. Nº 3, 
2013. ISSN 1840 – 
1503. str.1063-1070, 

 18. Dukoski I., Talevski N., 
Josevski Z. 

Efective system for maintance 
of the rolling stoch of the 
communal companies 

21th International 
scientific and tehnical 
conference on transport, 
Trans& MOTAUTO 
2013, 01-02 07 2007, 
Varna, R. Bulgaria. 

 19. Joševski, Z., Zlatkovski, S., 
Talevski, N. 

Influence of the movement 
speed and analysis of the 
drivers behavior 

ΙV Međunarodni 
simpozij Novi Horizonti 
2013, saobracaj i 
komunikacija, 



 

Saobraćajni fakultet, 
Doboj, Doboj 2013. 
ISBN 978-99955-36-28-
2 COBISS.BH-ID 
2368042, 

 20. Marko Subotić, Veljko 
Radičević, Dejan 
Anđelković Zoran Joševski 

Pedestrian walking speed at 
signalized crossings 

Mechanics Transport 
Communications,  
Academic journal, ISSN 
1312-3823, volume 11, 
issue 3, 2013,  str41-47. 

 21. Јошевски, З., Златковски, 
С. 

Инженерско – технички 
методи за проучување на 
опасните места на патот.  

Симпозиум „Црни 
точки во Р.М“ 
Републички совет за 
безбедност на 
сообраќајот на 
патиштата.Скопје. 
2010. 

 22. Stefanovski P., Joševski Z., 
Dančevska V., Cvetanovski 
I. 

Propusti učesnika saobraćajnih 
nezgoda sa decom pešacima 

XIII Simpozijum 
“Veštačenje 
saobraćajnih nezgoda i 
prevare u osiguranju“. 
R.Srbija.Divcibare. 
2014. 

 23. Јошевски, З., Златковски, 
С. 

Анализа на времето на 
промена на долгите светла во 
кратки при разминување во 
ноќни услови на дволентни 
патишта  

 

Зборник на трудови на 
Технички факултет – 
Битола. Битола. 2014. 

 24. Joshevski, Z., Zlatkovski, S., 
Stefnovski P., Stojmenov M. 

Могућности уочавања 
пешака ноћу у фази 
мимоилажења два путничких 
возила 

XIII Simpozijum 
“Veštačenje 
saobraćajnih nezgoda i 
prevare u osiguranju“.  
Divcibare. R.Srbija 
2014. 

 25. Joshevski, Z., Zlatkovski, S., 
Stefnovski P., Stojmenov M. 

Analysis of the time of change 
from the high beam lights into 
low beam lights on two lane 
roads in night conditions 

Prevencija saobracajnih 
nezgoda na putevima 
2014. XII Меѓународен 
симпозиум Нови Сад, 
2014. 

 26. Joshevski, Z., Zlatkovski, S. Distinkcija između pojma 
“uzrok za nastajanje 
saobraćajne nezgode” i pojma 
“doprinos za nastajanje 
saobraćajne nezgode” 

Prevencija saobracajnih 
nezgoda na putevima 
2008. IX Меѓународен 
симпозиум Нови Сад, 
2008. 



 

 27. Јошевски, З. Возачи почетници и 
почитување на  

oграничувањето на брзината 
на движење 

Научно – струен собир 
„Младите возачи и 
безбедноста во 
сообраќајот. Технички 
факултет Битола. 2014. 

 28. Јошевски, З. Техничка анализа на судар 
меѓу возило и пешак 

со примена на софтверскиот 
пакет pc crash 9.0  

Научно – стручно 
советување „Квалитет 
на сообраќајно – 
техничките 
вештачења. 
Охрид.2014. 

 29. Josevski Z., Koltovska D. Experience of implementation 
of roundbounds in the city of 
Bitola-The research of 
efficiency and accidents 

XXIII Medjunarodni 
prometni simpozij 2016. 
Zagreb 2016. 

 30. Josevski Z., Zlatkovski S. Mathematical model for 
determining the time of 
changing from long to short 
lights while passing along in 
night conditions 

XXIII Medjunarodni 
prometni simpozij 2016. 
Zagreb 2016. 

 31. Joshevski, Z., Stefnovski P., 
Stojmenov M., Z.Salai 

Behavior analysis of 
participants  

During movement course 
change  

 

XV Simpozijum 
“Veštačenje 
saobraćajnih nezgoda i 
prevare u osiguranju“. 
Sokobanja. R.Srbija 
2016. 

 32. Јошевски, З., Салаи З., 
Стефановски П. 

Анализа на однесувањето на 
децата – пешаци во 
сообраќајот 

 

Научно – стручно 
советување „Квалитет 
на сообраќајно – 
техничките 
вештачења. 
Охрид.2016. 

 33. Stefanovski P. 

Joshevski Z. 

Nikolov V. 

Hristovski A. 

 

 

Insurance fraud involving 
assesors from insurance 

companies in motor vehicle 
damages 

XIV Simpozijum 
“Veštačenje saobraćajnih 

nezgoda i prevare u 
osiguranju“. 

R.Srbija.Divcibare. 2015. 

 34.  

Joshevski, Z., Zlatkovski, S., 
Stojmenov M. 

Analytical model for the time 
of changing from long to short 
lights while passing along in 

night conditions  

V Međunarodni simpozij 
Novi Horizonti 2015, 

Saobracaj i komunikacija, 
Saobraćajni fakultet, 
Doboj, Doboj 2015.  



 

 35. Стефановски П., Јошевски 
З. 

Дигитална форензика во 
патниот сообраќај 

Научно – стручно 
советување „Квалитет 

на сообраќајно – 
техничките вештачења. 

Охрид.2016. 

 36. Јошевски З. Системи за пасивна 
безбедност и 

Сообраќајно – техничките 
вештачења 

 

Научно – стручно 
советување „Квалитет 

на сообраќајно – 
техничките вештачења. 

Охрид.2015. 

10.2. Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Јошевски З. Сообраќајна студија на град 
Битола. 

Нарачател општина 
Битола. 2010-2011 

2. Јошевски З. Ažuriranje regionalne studije 
infrastrukture na Blakanu 

South-east Europe 
Transport Observatory. 
2014. 

3.    

4.    

5.    

10.3. Печатени книги во последните пет години (до пет) 

Ред. 
број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Јошевски З., Златковски С. Експертиза на сообраќајни 
незгоди 

Технички факултет – 
Битола.2013 

2. Јошевски З., Златковски С. Прирачник за работа со PC 
Crash 9.0 

Технички факултет – 
Битола.2013 

3. Јошевски З., Златковски С. Стабилност на возило при 
движење во кривина 

Јошевски З., 
Златковски С. 2006. 

4. Јошевски З., Златковски С. Сообраќајна психологија Јошевски З., 
Златковски С.2007. 

5. Јошевски З., Златковски С. Теорија на сопирање Јошевски З., 
Златковски С. 2006. 

6. Јошевски З., Златковски С. Активна и пасивна 
безбедност 

Јошевски З., 
Златковски С.2007 



 

 7. Јошевски З., Златковски С. Прирачник за одредување на 
големината на штетата кај 
возилата 

Стоимко Јошевски З., 
Златковски С. 2004 

 8. Јошевски З., Златковски С. Теорија на обиколување и 
престигнување 

Јошевски З., 
Златковски С. 2006 

 9. Јошевски З., Златковски С. Збирка решени задачи од 
безбедност во сообраќајот 

Јошевски З., 
Златковски С.2008 

10.4. Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Ред. 
број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Јошевски З., Златковски С.  Експертиза на сообраќајна 
незгода К.бр.230/08 

Основен суд Скопје 1 - 
Скопје 

2. Јошевски З., Златковски С. Експертиза на сообраќајна 
незгода К.бр.1225/08 

Основен суд Скопје 1 - 
Скопје 

3. Јошевски З., Златковски 
С., Данчевска В. 

Експертиза на сообраќајна 
незгода П.бр.6512/07 

Основен суд Скопје 2 - 
Скопје 

4. Јошевски З., Златковски С. Експертиза на сообраќајна 
незгода П.бр.4867/07 

Основен суд Скопје 2 - 
Скопје 

5. Јошевски З., Златковски С. Експертиза на сообраќајна 
незгода П.бр.1750/09 

Основен суд Скопје 2 - 
Скопје 

11.  Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии   

11.1. Дипломски работи Ментор на 15 Дипломски работи 
11.2. Магистерски работи Член во комисија за одбрана на 2 магистерски 

труда 
11.3. Докторски дисертации Член во комисија за одбрана на 1 Докторска 

дисертација 
12.  За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет години 

12.1. Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија или 
меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Josevski Z. STASN I  - А software tool for 
technical analysis of road traffic 
accidents 

Suvremeni promet. 
ISSN 0351-1898, Nº 3-
4, str.235-241. Zagreb 
2011. 

 

2. Josevski Z., Zlatkovski S. Matematički model za 
određivanje vrijeme i put 
pretjecanja kod jednog 

Suvremeni promet. 
ISSN 0351-1898,Nº5-6, 
str.435-441. Zagreb 



 

specifičnog slučaja 2011. 

3. Josevski Z., Zlatkovski S., 
Deskovski S. 

Simulation of vehicle 
dynamics in case of frontal 
collision 

Suvremeni promet. 
ISSN 0351-1898,Nº3-4, 
str.268-275. Zagreb 
2012. 

4. Joshevski, Z., Talevski, N., 
Joshevski. G. 

Criteria for Selection of 
logistic Strategy in Regional 
Unit of PE“Macedonian 
Forests“ 

Suvremeni promet. 
ISSN 0351-1898, Nº 1-
2, str.84-91. Zagreb 
2013. 

 

5. Marko Subotić, Veljko 
Radičević, Dejan 
Anđelković Zoran Joševski 

Pedestrian walking speed at 
signalized crossings 

Mechanics Transport 
Communications,  
Academic journal, ISSN 
1312-3823, volume 11, 
issue 3, 2013,  str41-47. 

6.    

7.    

12.2. Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни 
списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Joshevski, Z., Zlatkovski, S., 
Talevski, N. 

Analysis of the driver’s body 
behaviour at frontal collision 
of vehicle to solid barrier 

TTEM journal (impact 
factor 0.414 според ISI 
Journal Citation Reports 
2012). Volume 8. Nº 3, 
2013. ISSN 1840 – 
1503. str.1063-1070, 

2.    

12.3. Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

Ред. 
број 

Автори Наслов на трудот Меѓународен 
собир/ 
конференција 

Година 

1. Josevski Z., Zlatkovski 
S. 

Ekspertiza saobraćajne 
nezgode primjenom 
softvera STASN I-07 

Prevencija 
saobracajnih 
nezgoda na 
putevima 2010. X 
Меѓународен 
симпозиум Нови 
Сад, 2010.стр.203-
212. 

2010. 



 

2. Josevski Z., Zlatkovski 
S. 

Simulacioni model 
dinamike vozila tokom 
frontalnog sudara 

Novi horizonti, III 
Međunarodni 
simpozium, Doboj, 
2011. Str.314-319 

2011. 

3. Josevski Z., Zlatkovski 
S. 

Simulation model of 
vehicle at collision with 
solid barrier 

Prevencija 
saobracajnih 
nezgoda na 
putevima 2012. XI 
Меѓународен 
симпозиум Нови 
Сад, 2012.стр.309-
316. 

2012. 

4. Dukoski I., Talevski 
N., Josevski Z. 

Contribution to 
management with 
communal waste in 
Republic of Macedonia – 
Logistic approach about 
optimization of the trafic 
transportation activities 

Saobraćajnice i 
optimizacija 
Transporta 2012. 
Naucno strucni 
skup, Doboj, 2012. 
ISBN 978-99955-
36-33-6 str 271-
280, 

 

2012. 

5. Dukoski I., Talevski 
N., Josevski Z. 

Logistic proposal 
measure about functional 
assignment of the 
organizational sructure 
after sale department 
(Motor vehicles services 
station) 

Naučno stručni 
skup -  
Saobraćajnice i 
optimizacija 
transporta,  Doboj 
2012. Bosna i 
Hercegovina, 
ISBN 978-99955-
36-33-6 ѕtr (91-96) 

2012. 

6. Dukoski I., Talevski 
N., Dukoskа Т., 
Josevski Z. 

Application of logistic 
approaches about quqlity 
of the concept for 
menagement of the 
communal waste in 
Republic of Macedonia 

The 7 th 
International 
Working 
Conference – Total 
Quality 
Menagement- 
Advanced and 
Intelligent  
Approaches, 
Beograd 2013, 
Republika Srbija,  

2013. 

7. Joshevski, Z., 
Zlatkovski, S., 
Talevski, N. 

Determining of critical 
loсations from aspect of 
road network safety in 
the municipality of 
Bitola 

VIII International 
conference – Road 
Safеty  in Local 
Community, 
Valjevo, Divcibare 
2013. 

2013. 



 

656.1.08(497.7) 

8. Dukoski I., Talevski 
N., Josevski Z. 

Efective system for 
maintance of the rolling 
stoch of the communal 
companies 

21th International 
scientific and 
tehnical conference 
on transport, 
Trans& 
MOTAUTO 2013, 
01-02 07 2007, 
Varna, R. Bulgaria. 

2013. 

9. Joševski, Z., 
Zlatkovski, S., 
Talevski, N. 

Influence of the 
movement speed and 
analysis of the drivers 
behavior 

ΙV Međunarodni 
simpozij Novi 
Horizonti 2013, 
saobracaj i 
komunikacija, 
Saobraćajni 
fakultet, Doboj, 
Doboj 2013. ISBN 
978-99955-36-28-2 
COBISS.BH-ID 
2368042,str. 39-44 

2013 

10. Stefanovski P.,  
Joševski Z., 
Dančevska V., 
Cvetanovski I. 

Propusti učesnika 
saobraćajnih nezgoda sa 
decom pešacima 

XIII Simpozijum 
“Veštačenje 
saobraćajnih 
nezgoda i prevare u 
osiguranju“. 
R.Srbija.Divcibare. 
2014. 

2014 

11. Joshevski, Z., 
Zlatkovski, S., 
Stefnovski P., 
Stojmenov M. 

Могућности уочавања 
пешака ноћу у фази 
мимоилажења два 
путничких возила 

XIII Simpozijum 
“Veštačenje 
saobraćajnih 
nezgoda i prevare u 
osiguranju“.  
Divcibare. R.Srbija 
2014. 

2014 

12. Joshevski, Z., 
Zlatkovski, S., 
Stefnovski P., 
Stojmenov M. 

Analysis of the time of 
change from the high 
beam lights into low 
beam lights on two lane 
roads in night conditions 

Prevencija 
saobracajnih 
nezgoda na 
putevima 2014. XII 
Меѓународен 
симпозиум Нови 
Сад, 2014. 

2014 

  13. Josevski Z., Koltovska 
D. 

Experience of 
implementation of 
roundbounds in the city 
of Bitola-The research of 
efficiency and accidents 

XXIII 
Medjunarodni 
prometni simpozij 
2016. Zagreb 2016. 

2016 



 

  14. Josevski Z., Zlatkovski 
S. 

Mathematical model for 
determining the time of 
changing from long to 
short lights while 
passing along in night 
conditions 

XXIII 
Medjunarodni 
prometni simpozij 
2016. Zagreb 2016. 

2016 

  15. Joshevski, Z., 
Stefnovski P., 
Stojmenov M., Z.Salai 

Behavior analysis of 
participants  

During movement 
course change  

 

XV Simpozijum 
“Veštačenje 
saobraćajnih 
nezgoda i prevare u 
osiguranju“. 
Sokobanja. 
R.Srbija 2016. 

2016 

  16. Stefanovski P. 

Joshevski Z. 

Nikolov V. 

Hristovski A. 

 

 

Insurance fraud involving 
assesors from insurance 

companies in motor 
vehicle damages 

XIV Simpozijum 
“Veštačenje 
saobraćajnih 

nezgoda i prevare u 
osiguranju“. 

R.Srbija.Divcibare. 
2015. 

2015 

  17.  

Joshevski, Z., 
Zlatkovski, S., 
Stojmenov M. 

Analytical model for the 
time of changing from 

long to short lights while 
passing along in night 

conditions  

V Međunarodni 
simpozij Novi 

Horizonti 2015, 
Saobracaj i 

komunikacija, 
Saobraćajni fakultet, 
Doboj, Doboj 2015.  

2015 

 

 



 

Прилог бр. 
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Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од 

трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме Даниела Колтовска Нечоска 

2. Датум на раѓање 26.08.1975 

3. Степен на образование VIII 

4. Наслов на научен степен Доктор на технички науки 

5. Каде и кога го завршил 
образованието односно се 
стекнал со научен степен 

Образование Институција Година 

VIII (одбрана на 
докторска 
дисертација) 

Универзитет  
„Св. Климент Охридски“  
Битола, Технички 
факултет - Битола 

2013 

VII/2 
(постдипломски 
студии) 

Универзитет  
„Св. Климент Охридски“  
Битола, Технички 
факултет - Битола 

2008 

VII/1 (дипломски 
студии) 

Универзитет  
„Св. Климент Охридски“ 
Битола, Технички 
факултет - Битола 

2001 

6. Подрачје, поле и област на 
научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

2.00 Техничко – 
технолошки науки 

2.20 Сообраќај и 
транспорт 

22001 
Управување и 
контрола на 
сообраќајот  

7. Подрачје, поле и област на 
научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

2.00 Техничко – 
технолошки науки 

2.20 Сообраќај и 
транспорт 

22001 
Управување и 
контрола на 
сообраќајот  

8. Доколку во работен однос да се 
наведе институцијата каде работи, 
звањето во кое е избран и во која 
област 

Институција Звање во кое е избран 

Универзитет „Св. Климент 
Охридски“ Битола 

Технички факултет - Битола 

Доцент доктор 

Управување и 
контрола на 
сообраќајот 

 



 

9. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

9.1  Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Основи на сообраќајното 
инженерство 

Сообраќајно-транспортно инженерство 
/Технички факултет, Битола (Академски 
студии) 

2 Интелигентни транспортни 
системи 

Сообраќајно-транспортна телематика/ 
Технички факултет, Битола (Академски 
студии) 

3 Техники на управување на 
сообраќајот 1 

Сообраќајно-транспортни системи и 
технологии, Технички факултет, Битола 
(Академски студии)  

4 Техники на управување на 
сообраќајот 2 

Сообраќајно-транспортни системи и 
технологии, Технички факултет, Битола 
(Академски студии)  

5 Сигнализација и управување 
со сообраќајот 

Сообраќајно-транспортна телематика/ 
Технички факултет, Битола (Академски 
студии)  

6 Основи на управување и 
контрола на сообраќајот 

Сообраќајно-транспортно инженерство, 
Технички факултет, Битола (Академски 
студии)  

7 Микросимулации во 
сообраќајот 

Сообраќајно-транспортни системи и 
технологии, Технички факултет, Битола 
(Академски студии) 

 8 Системи за контрола на 
сообраќајот 

Сообраќајно транспортна телематика, 
Технички факултет, Битола (Академски 
студии) 

9 Напредни технологии во 

управување на сообраќајот 

Сообраќајно транспортна телематика, 
Технички факултет, Битола (Академски 
студии) 

9.2 Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Управување и контрола на 
сообраќајот 

Сообраќајно-транспортно инженерство 
/Технички факултет, Битола (академски 
студии)  

2 Управување со бeзбедноста на 
сообраќајот 

Сообраќајно-транспортно инженерство 
/Технички факултет, Битола (академски 



 

студии)  

3 Превенција на сообраќајни 
незгоди 

Сообраќајно-транспортно инженерство 
/Технички факултет, Битола (академски 
студии)  

9.3 Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Телематика во сообраќајот Сообраќајно-транспортно инженерство/ 
Технички факултет, Битола 

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1 Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 Ivanjko, E., Nečoska, K. 

Daniela, Gregurić, M., Vujić, 
M., Jurković,G., Mandžuka, S., 
,  
 

 

Ramp metering control 
based on the Q-learning 
algorithm 

Bulgarian Academy 
of Science, 
Cybernetics and 
Information 
Technologies, 
Volume 15, No 5 
Special Issue on 
Control in 
Transportation 
Systems, pp 88 – 97 
(SCOPUS), 2015 

2 Koltovska, D., Bombol, K. Intelligent Agent Based 
Traffic Signal Control 
on Isolated Intersections  

TEM Journal, vol. 3, 
no.3, pp. 216-222, 
2014  

3 Koltovska, D., Bombol, K., 
Ilievski, D. 

Calibration and 
Validation Procedure of 
Microscopic Traffic 
Simulation Model: A 
Case Study 

IСTTE Proceeding 
Belgrade, 2014 (Web 
of Science)  

 

4 Bombol, K., Koltovska D., 

Veljanovska, K. 

 

Application of 
Reinforcement Learning 
as a Tool of Adaptive 
Traffic Signal Control 
on Isolated Intersections 

IJET, Vol. 4(2): 126-
129 ISSN: 1793-8236, 
2012  

5 Bombol, K., Koltovska, D. Intelligent Traffic 
Management and 
Control in the City 
Centre of Skopje 

Proceedings, ISEP 
2011, Ljubljana, 2011 



 

10.2 Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 D.Koltovska, Ivanjko E. Developing an VISSIM 
Simulation Setup for 
Autonomic Management 
Systems 

TUD COST 

ACTION 

TU1102, 2014 

 

2 Čarić, T., et all 

(D. Koltovska Nechoska, team 

member) 

 

Optimiranje ruta flota vozila 

primjenom više agentskih 

optimizacijskih algoritama i 

stvarno - vremenskih 

prometnih podataka 

Fakultet 

prometnih 

znanosti, 

Sveučilište u 

Zagrebu, 2014 

 

 

3 Team member RENAISSANCE (Testing 
Innovative Strategies For 
Clean Urban Transport For 
Historic European Cities) 

Seventh 
Framework 
Programme 
Cooperation - 
Theme 7 (2008-
2012) 

4 Учесник во тимот План за одржлив 
транспортен систем на 
градот Скопје, 
RENAISSANCE (Testing 
Innovative Strategies For 
Clean Urban Transport For 
Historic European Cities) 

RENAISSANCE, 
FP7 Project,  

Faculty of 
Technical 
Sciences – Bitola, 
2011 

10.3 Печатени книги во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/годи
на 

1 Колтовска., Д Микросимулации во 
сообраќајот - прирачник 

ТФБ, 2016 

2 Колтовска., Д Управување и контрола на 
сообраќајот со светлосни 
сигнали – збирка решени 
задачи 

ТФБ, 2016 



 

3    

4    

5    

10.4 Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/годи
на 

1 Колтовска, Д. и останати 
соработници 

Основен сообраќен проект за 
семафоризирање на ул. 
,,Митрополит Теодосиј 
Гологанов‘‘ од крстосница 
со Бул. ,,8-ми Септември‘‘ до 
крстосницата со ул. 
,,Московска‘‘ во Скопје 

2015  

2 Колтовска, Д. и останати 
соработници 

Основен сообраќаен проект 

за промена на режим на 

сообраќај од крстосница со 

сигнализација во крстосница 

со кружен тек на ул. 

Прилепска со ул. Батаљон 

Стив Наумов, во Битола, 

Тех.бр.53/2015 

 

2015 

3 Бомбол, K. Колтовска, Д. Основен сообраќаен проект 
за регулирање на 
сообраќајниот режим во 
дворот и паркингот на 
Клиничка Болница – Битола, 
Договор бр. 03-874/2 од 2013 

2015 

4 Бомбол, K. Колтовска, Д. Oсновен сообраќаен проект 
за ул. Владимир Назор како 
дел од кружен тек детаљ 5 - 
Битола, Договор бр. 03 – 
203/11 од 28.4.2011 год 

ТФБ, 2012  
 

5 Бомбол, К. (раководител) 

(Даниела Колтовска Нечоска, 
учесник во тимот)   

Сообраќајна студија на Град 
Битола 

ТФБ, 2011 

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 

11.1 Дипломски работи 5 

11.2 Магистерски работи 3 



 

11.3 Докторски дисертации  

12. ЗА ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните пет години 

12.1 Доказ за печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни списанија 
или меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет 
години 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 Koltovska-Nečoska, D., 

Gregurić, M., Ivanjko, E. 

 

АPPLICATION OF Q-
LEARNING TO RAMP 
METERING IN CASES 
OF SIGNIFICANT 
CHANGES IN TRAFFIC 
DEMAND 

ARTS ECR, 27th-

28th May 2015 

2 Ivanjko, E., Nečoska, K. 

Daniela, Gregurić, M., 
Vujić, M., Jurković,G., 
Mandžuka, S., ,  
 

 

Ramp metering control 
based on the Q-learning 
algorithm 

Bulgarian Academy 

of Science, 

Cybernetics and 

Information 

Technologies, 

Volume 15, No 5 

Special Issue on 

Control in 

Transportation 

Systems, pp 88 – 97 

(SCOPUS), 2015 

 

3 Koltovska, D., Bombol, K., 
Ilievski, D. 

Calibration and Validation 
Procedure of Microscopic 
Traffic Simulation Model: 
A Case Study 

ICTTE 2014 

Belgrade, 2014  

4 Koltovska, D., Bombol, K. Intelligent Agent Based 
Traffic Signal Control on 
Isolated Intersections  

TEM Journal, vol. 3, 
no.3, pp. 216-222, 
(SCI), 2014 

5 Bombol K., Koltovska D., 
Veljanovska K. 

Application of 
Reinforcement Learning as 
a Tool of Adaptive Traffic 
Signal Control on Isolated 
Intersections  
 

International 
Conference on Traffic 
and Transportation 
Engineering (ICTTE 
2011), IEEE 
Catalogue no: 
CFP1109N-ART 



 

ISBN: 978-1-4244-
9959-5, Institute of 
Electrical and 
Electronics Engineers, 
Inc. Chengdu, China 

ICTTE 2011, pp 75-
79 Dubai (EBSCO) 

 
6 Koltovska, D., Bombol, K Methodology framework 

for Developing Adaptive 
Traffic Control Strategy – 
A Novel Concept for 
Traffic Engineers 

21st International 
Symposium on 
Electronics in 
Transport (ISEP), 
Ljubljana, Slovenia, 
March 2013 
 

12.2 Доказ за најмалку два печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни 
научни списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 Koltovska, D., Ivanjko, E. BENCHMARKING 
NEW CONCEPTS  
OF URBAN 
MOBILITY:  
THE CASE STUDY OF 
THE CITY SKOPJE 

PROMET - Traffic 
and Transportation, 
2016 (SCI) accepted 

2 Koltovska, D., Bombol, K. Intelligent Agent Based 
Traffic Signal Control 
on Isolated Intersections 

TEM Journal, vol. 3, 
no.3, pp. 216-222, 
2014, (SCI)  

12.3 Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

 Автори Наслов на трудот Меѓународен 
собир/конференција 

Год. 

     

1 Koltovska Nechoska, 

D., Josevki, Z. 

 

Experience of 
Implementation of 
Roundabouts in City 
of Bitola - the 
Research of Accidents, 
Operation and 
Efficiency, 

Prometni sustavi, 
Zagreb 

2016 

2 Bombol, K., 
Paunkovski, Gj., 

Inteligentna ocena 
bezbednosti pešaka na 
kružnim raskrsnicama 

9-ta Međunarodna 
konferencija 
Bezbednost saobraćaja 

2014 



 

Koltovska, N., D. u gradovima u lokalnoj zajednici. 
Zaječar, SRB 

3 Koltovska, D., 
Bombol, K. 

Methodology 
framework for 
Developing Adaptive 
Traffic Control 
Strategy – A Novel 
Concept for Traffic 
Engineers 

21st International 
Symposium on 
Electronics in Transport 
(ISEP), Ljubljana, 
Slovenia 

2013 

   Koltovska, D. 

 

“Overview Synthesis 
of Traffic Control 
Strategies – Where 
Are We Now?” 

Krakow’s 7th 
Conference of Young 
Scientists, Poland 

2012 
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втор и трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

 

1. Име и презиме Jaсмина Буневска-Талевска 

2. Дата на раѓање 08.02.1978 

3. Степен на образование високо 

4. Наслов на научниот степен Доктор на науки 

5. Каде и кога го завршил 
образованието односно се 
стекнал со научен степен 

Образование Година Институција 

Дипломски студии 
(VII/1) 

2001 Универзитет „Св. 
Климент 
Охридски“, 
Технички 
факултет - Битола 

Постдипломски студии  2006 Универзитет „Св. 
Климент 
Охридски“, 
Технички 
факултет - Битола 

Докторат 2012 Универзитет „Св. 
Климент 
Охридски“, 
Технички 
факултет - Битола 

6. Подрачје, поле и област на 
научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

2.00 Техничко-
технолошки науки 

2.20 Сообраќај и 
транспорт 

Патен сообраќај  и 
транспорт 

7. Подрачје, поле и област на 
научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

2.00 Техничко-
технолошки науки 

2.20 Сообраќај и 
транспорт 

Патен сообраќај  и 
транспорт 

8. Доколку е во работен однос да се 
наведе институцијата каде работи 
и звањето во кое е избран и во 
која област 

Институција Звање во кое е избран и 
област 

Универзитет „Св.К.Охридски“, 
Технички факултет – Битола, 
Отсек за сообраќај и транспорт  

Доцент/Патен сообраќај  и 
транспорт/  

(22012) Сообраќајно 



 

инжинерство и 
проектирање  

(22014/1) Сообраќајно 
проектирање на патна 
инфраструктура  

(20114/2) Урбанизам и 
сообраќај  

9. Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот циклус на студии 

9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

Ред.  

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Урбанизам и сообраќај Академски студии по Сообраќајно-
транспортно инженерство/ТФБ 

Академски студии по Сообраќајно 
транспортни системи и 
технологии/ТФБ 

2. Урбана логистика Академски студии по Сообраќајно-
транспортно инженерство/ТФБ 

3. Софтверски пакети во теорија на 
сообраќајни токови 

Академски студии по Сообраќајно-
транспортно инженерство/ТФБ 

4. Основи на урбанизам Стручни студии по Патен 
транспорт/ТФБ 

 5. E - Урбана логистика Академски студии по Сообраќајно-
транспортна телематика/ТФБ 

 6. Софтверски пакети во сообраќајното 
инженерство и проектирање 

Академски студии по Сообраќајно-
транспортна телематика/ТФБ 

 7. Моделирање и симулации Академски студии по Сообраќајно-
транспортно инженерство/ТФБ 

9.2.  Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

(втор наставник) 

Ред. број Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Моделирање на сообраќајни токови 

 (изборен)  

академски студии-насока патен 
сообраќај и транспорт 



 

 2. Планирање на патна инфраструктура 

(изборен) 

академски студии-насока патен 
сообраќај и транспорт 

 3. Логистички системи академски студии-насока патен 
сообраќај и транспорт 

9.3. Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

(втор наставник) 

Ред. број Наслов на предметот Студиска програма / институција 

  1. Симулации во теоријата на сообраќајни 
токови 

универзитетски студии-сообраќајно 
транспортно инженерство 

  2. Патно инженерство и безбедноста во 
сообраќајот 

(изборен) 

универзитетски студии-сообраќајно 
транспортно инженерство 

10. Селектирани резултати во последните пет години 
10.1. Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ред. број Автори Наслов Издавач /  година 

1. Bunevska,T.,J.,  

Malenkovska, T., M. 

Bi-modal methodology for 
functional street classification 

Пут и саобраћај, 
бр.4, YU ISSN 
0478-9733, 
Београд, 2015, 
pp.21-24. 
(SCI=0.006) 

2. Bunevska T.J., 

Malenkovska, T., M. 
Software Analysis of the Level of 
Air Pollution and Pedestrian 
Level of Service in the 
Downtown Area of Bitola, 
R.Macedonia 

Suvremeni promet-
Modern Traffic, 
Vol.33, No1-2, 
ISSN 0351-1898, 
2013, pp.64-67 
(TRIS,ITRD 

database) 

3. Bunevska T.J., 

Malenkovska, T., M. 
Decision Support System for 
improved management of LDV 
flows through central bussines 
district of Bitola, Macedonia 

Пут и саобраћај, 
бр.4, YU ISSN 
0478-9733, 
Београд, 2013, 
pp.17-20. 
(SCI=0.006) 

4. Bunevska T.J., 

Malenkovska, T. 
A comparative analysis of 
educationaly developed 
microscopic traffic simulation 
model – SFStreetSIModel, 

Пут и саобраћај, 
бр.4, YU ISSN 
0478-9733, 
Београд, 2012, 



 

version 1.1 pp.5-8. 
(SCI=0.006) 

5. Маленковска,Т.,М., 
Буневска, Ј. 

Различити приступи 
функционалној класификацији 
улица-студија случаја 

Пут и саобраћај, 
бр.4, YU ISSN 
0478-9733, 
Београд, 2011 
pp.15-18. 
(SCI=0.006) 

6. Bunevska,T.,J., 

Malenkovska, T., M. 
Contribution to sidewalk 
pedestrian level of service 
analysis 

Transport 
Problems, 
Volume7, issue3, 
part1, p-ISSN 
1896-0596; e-ISSN 
2300-861X, 2012, 
pp.5-13, 
ICV(2012)=8.02 

библиографско 

списание со 

индексирани 

трудови-Scopus 

7. Malenkovska, T.,M., 
Bunevska, J. 

Role of Functional Classification 
of Highways in Road Traffic 
Safety 

Transport 
Problems, 
Volume4, issue3, 
part1, 2009, p-
ISSN 1896-0596; 
e-ISSN 2300-
861X, 2009, ICV= 

8.59. 

библиографско 

списание со 

индексирани 

трудови-Scopus 

8. Malenkovska, T.,M., 
Bunevska, J. 

EFFECTS OF IMPROVED 
MANAGEMENT OF TRAFFIC 
FLOWS ON SUSTAINABLE 
ROAD SAFETY 

Transport 
Problems, 
Volume4, issue3, 
part1, p-ISSN 
1896-0596; e-
ISSN 2300-861X, 
2009, ICV=8.59 

библиографско 

списание со 

индексирани 

трудови-Scopus 



 

10.2. Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Bunevska,T.,J., Preparation of Study and Action 
plan for improvement of road 
safety along SEETO 
Comprehensive Network, Specific 
contract number 11 – 30508/1 of the 
Framework Contract Beneficiaries 
FWC BENEFICIARIES 2013 –  
LOT 2: Transport and 
Infrastructures 

EuropeAid/132633/C/SER/multi.  

Project Steering 
Committee 
Member, 2014-
2015  

2. група автори со  

Н. Крстаноски - локален 
координатор.  

FP7 TRANSPORT (including 
AERONAUTICS). Project 
acronym: RENAISSANCE 

Project full title: Testing 
Innovative Strategies For Clean 
Urban Transport For Historic 
European Cities.  

Grant agreement no.: 219120 

2008-2012 

3. група автори Сообраќајна студија на град 
Битола 

Технички 
факултет Битола, 
Oпштина Битола, 
2011 

4. Буневска, T.,Ј., и ост.  Управување со товарниот 
сообраќај и достава на стоки во 
Град Битола, Пилот проект, 
2011  

Технички 
факултет Битола, 
Oпштина Битола, 
2011 

5. Malenkovska, T., M., 
Bunevska,T.,J., и ост. 

CUBRIK (No. 158999 TEMPUS-
EC-SMGR 2009-4688/001-001) 

Strengthening Quality Assurance 
System within Western Balkans 
HEIs in Support of National and 
Regional Planning. 

TEMPUS Project, 
2009-2013 

 6.  Development of a feasibility 
study for modernization and 
rehabilitation of REK Bitola 
stage III – reduction of Sox and 

2014 



 

dust, expanded to include the 
impact of all harmful substances 
released from REK Bitola, 01-
160/2014, Local Expert. 

 7.  Smart city-WISEMob: Smart 
Mobility in a WISE city 
approach, COST Expert. 

2016- 

10.3. Печатени книги во последните пет години (до пет) 

Ред. број Автори Наслов Издавач / година 

1. Дукоски, И., Буневска, Ј. Прирачник по планирање и 
управување на товарниот 
транспорт,  

Технички 
факултет Битола, 
2007, ISBN 978-
9989-786-50-1 

2. Буневска, T.,Ј. Прирачник за користење на 
PLATEIA software 

Технички 
факултет Битола, 
2014 

3. Буневска, T.,Ј. Прирачник за работа во МatLab Технички 
факултет Битола, 
2014 

4. Буневска, T.,Ј. Прирачник HDM-4 software Технички 
факултет Битола, 
2010 

10.4. Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Ред. број Автори Наслов Издавач / година 

1.  Буневска, T.,Ј., 
Маленковска,Т.,М.:  

Математичко моделирање на 
страничното триење во 
сообраќајните токови 

Универзитет „Св. 
Климент 
Охридски“ – 
Битола, Технички 
факултет Битола, 
Зборник на 
трудови, ISBN 
978-9989-786-86-
0, 2015. 

2.  Malenkovska, T. M, 
Bunevska J.:  

Smart Highways – sustainable 
future of road transport  

University 
“St.Kliment 
Ohridski”, Faculty 
of Technical 
Sciences, Bitola, 
Proceedings, 2015. 



 

3.  Буневска, T.,Ј., 
Маленковска,Т.,М.:  

Фази во процесот на оценување 
на влијанијата врз животната 
средина на ниво на патен 
проект во Р. Македонија  

Универзитет „Св. 
Климент 
Охридски“ – 
Битола, Технички 
факултет Битола, 
Зборник на 
трудови, I SBN 
978-9989-786-86-
0, 2014. 

4.  Malenkovska, T. M, 
Krstanoski, N., Bunevska J.:  

Measures for reducing the 
collisions road – animals 

University 
“St.Kliment 
Ohridski”, Faculty 
of Technical 
Sciences, Bitola, 
Proceedings, 2014. 

5.  Буневска, T.,Ј., 
Маленковска,Т.,М.:  

Сценарио за изработка и 
импламентација на алатка за 
оценување на влијанијата врз 
животната средина на ниво на 
патен проект во Р. Македонија 

Универзитет „Св. 
Климент 
Охридски“ – 
Битола, Технички 
факултет Битола, 
Зборник на 
трудови, ISBN 
978-9989-786-86-
0, 2013. 

6.  Маленковска,Т.,М., 
Буневска,T., Ј. 

HCM 2010 – Новини во 
анализата на капацитетот и 
нивото на услуга 

Универзитет „Св. 
Климент 
Охридски“ – 
Битола, Технички 
факултет Битола, 
Зборник на 
трудови, стр.193-
199, 2011. 

7.  Буневска, T.,Ј., 
Маленковска,Т.,М. 

Придонес кон истражувањето 
на релацијата Улична мрежа - 
Урбана опрема 

Универзитет „Св. 
Климент 
Охридски“ – 
Битола, Технички 
факултет Битола, 
Зборник на 
трудови, стр.408-
413, 2011. 

8.  Маленковска,Т.,М., 
Буневска,Т., Ј 

TRIS Модел-алатка за 
оценување на квалитетот во 
високото образование 

Универзитет „Св. 
Климент 
Охридски“ – 
Битола, Технички 



 

факултет Битола, 
Зборник на 
трудови, ISBN 
978-9989-786-86-
0, 2012. 

9.  Буневска, Т.,Ј, 

Маленковска,Т.,М. 
Микроскопски симулационен 
модел на движење на пешаци  

Универзитет „Св. 
Климент 
Охридски“ – 
Битола, Технички 
факултет Битола, 
Зборник на 
трудови, ISBN 
978-9989-786-86-
0, 2012. 

10.  Bunevska, T., J., 
Malenkovska T., M., 
Dukoski,I. 

Uniform Urban Street Segment 
BI Modal Level Of Service 
Analysis Tool – 2U2SBILOSAT,  

Suvremeni promet, 
Vol.31, No1-2, 
ISSN 0351-1898, 
Zagreb, 2011, 
pp.70-74. 

11.  Bunevska,T.,J., 

Malenkovska, T., M. 
Development of low speed urban 
street “side friction” models: case 
study. 

Suvremeni promet, 
Vol.31, No1-2, 
ISSN 0351-1898, 
Zagreb, 2011, 
pp.75-80. 

12.  Dukoski, I., Bunevska, J. Meteorological security in road 
traffic through example of 
transport road network in the R. 
of Macedonia  

Suvremeni promet, 
No6, ISBN 0351-
1898, Zagreb, 
2010, pp.470-474. 

13.  Dukoski, I., Sretenova, S.,V., 
Bunevska, J. 

Development and Introduction of 
Logistic System for Maintenance 
of the Public Transportation 
Motor Vehicles: a Case Study 

Modern 
Traffic,Vol.28, 
Special Issue Pp1-
84 Mostar, 
December, 2008, 
ISSN 0351-1898., 
pp.19-23.(труд со 

3 меѓународни 

рецензии) 

  14.  Bunevska, J., 
Malenkovska,T.M., Dukoski, 
I. 

Development of a Bi-modal 
Methodology for Urban Streets 
Functional Classification as 
Urban Planning Contribution 

Modern 
Traffic,Vol.28, 
Special Issue Pp1-
84 Mostar, 
December, 2008, 
ISSN 0351-1898., 



 

pp.28-31.(труд со 

3 меѓународни 

рецензии) 

11.  Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии  (во последните 5 години) 

11.1. Дипломски работи МЕНТОР на повеќе од 10 дипломски 

работи од Октомври 2012 - денес 

11.2. Магистерски работи / 

11.3. Докторски дисертации / 

12.  За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет години 
12.1. Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија или 

меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач / година 

 1. Bunevska T.J., Malenkovska, 
T., M. 

Software Analysis of the Level 
of Air Pollution and Pedestrian 
Level of Service in the 
Downtown Area of Bitola, 
R.Macedonia 

Suvremeni promet-
Modern Traffic, 
Vol.33, No1-2, 
ISSN 0351-1898, 
2013, pp.64-67 
(TRIS,ITRD 

database) 

 2. Bunevska T.J., Malenkovska, 
T., M. 

Decision Support System for 
improved management of LDV 
flows through central bussines 
district of Bitola, Macedonia 

Пут и саобраћај, 
бр.4, YU ISSN 
0478-9733, 
Београд, 2013 
pp.17-20. 
(SCI=0.006) 

 3. Bunevska T.J., Malenkovska, 
T. 

A comparative analysis of 
educationaly developed 
microscopic traffic simulation 
model – SFStreetSIModel, 
version 1.1 

Пут и саобраћај, 
бр.4, YU ISSN 
0478-9733, 
Београд, 2012, 
pp.5-8. 
(SCI=0.006) 

 4. Маленковска,Т.,М., 
Буневска, Ј. 

Различити приступи 
функционалној 
класификацији улица-студија 
случаја 

Пут и саобраћај, 
бр.4, YU ISSN 
0478-9733, 
Београд, 2011 
pp.15-18. 
(SCI=0.006) 

 5. Bunevska,T.,J., 

Malenkovska, T., M. 
Contribution to sidewalk 
pedestrian level of service 

Transport 
Problems, 



 

analysis Volume7, issue3, 
part1, p-ISSN 
1896-0596; e-ISSN 
2300-861X, 2012, 
pp.5-13, 
ICV(2012)=8.02 

библиографско 

списание со 

индексирани 

трудови-Scopus 

 6. Malenkovska, T.,M., 
Bunevska, J. 

Role of Functional 
Classification of Highways in 
Road Traffic Safety 

Transport 
Problems, 
Volume4, issue3, 
part1, 2009, p-
ISSN 1896-0596; 
e-ISSN 2300-
861X, 2009, ICV= 

8.59. 

библиографско 

списание со 

индексирани 

трудови-Scopus 

 7. Malenkovska, T.,M., 
Bunevska, J. 

EFFECTS OF IMPROVED 
MANAGEMENT OF TRAFFIC 
FLOWS ON SUSTAINABLE 
ROAD SAFETY 

Transport 
Problems, 
Volume4, issue3, 
part1, p-ISSN 
1896-0596; e-ISSN 
2300-861X, 2009, 
ICV=8.59 

библиографско 

списание со 

индексирани 

трудови-Scopus 

 8.  Маленковска,Т.,М., 
Буневска,T., Ј. 

HCM 2010 – Новини во 
анализата на капацитетот и 
нивото на услуга 

Универзитет „Св. 
Климент 
Охридски“ – 
Битола, Технички 
факултет Битола, 
Зборник на 
трудови, стр.193-
199, 2011. 

 9. Буневска, T.,Ј., 
Маленковска,Т.,М. 

Придонес кон истражувањето 
на релацијата Улична мрежа - 

Универзитет „Св. 
Климент 
Охридски“ – 



 

Урбана опрема Битола, Технички 
факултет Битола, 
Зборник на 
трудови, стр.408-
413, 2011. 

 10. Маленковска,Т.,М., 
Буневска,Т., Ј 

TRIS Модел-алатка за 
оценување на квалитетот во 
високото образование 

Универзитет „Св. 
Климент 
Охридски“ – 
Битола, Технички 
факултет Битола, 
Зборник на 
трудови, ISBN 
978-9989-786-86-
0, 2012. 

 11. Буневска, Т.,Ј, 

Маленковска,Т.,М. 
Микроскопски симулационен 
модел на движење на пешаци  

Универзитет „Св. 
Климент 
Охридски“ – 
Битола, Технички 
факултет Битола, 
Зборник на 
трудови, ISBN 
978-9989-786-86-
0, 2012. 

 12. Bunevska, T., J., 
Malenkovska T., M., 
Dukoski,I. 

Uniform Urban Street Segment 
BI Modal Level Of Service 
Analysis Tool – 
2U2SBILOSAT,  

Suvremeni promet, 
Vol.31, No1-2, 
ISSN 0351-1898, 
Zagreb, 2011, 
pp.70-74. 

 13. Bunevska,T.,J., 

Malenkovska, T., M. 
Development of low speed 
urban street “side friction” 
models: case study. 

Suvremeni promet, 
Vol.31, No1-2, 
ISSN 0351-1898, 
Zagreb, 2011, 
pp.75-80. 

 14. Dukoski, I., Bunevska, J. Meteorological security in road 
traffic through example of 
transport road network in the R. 
of Macedonia  

Suvremeni promet, 
No6, ISBN 0351-
1898, Zagreb, 
2010, pp.470-474. 

 15.  Dukoski, I., Sretenova, S.,V., 
Bunevska, J. 

Development and Introduction 
of Logistic System for 
Maintenance of the Public 
Transportation Motor Vehicles: 
a Case Study 

Modern 
Traffic,Vol.28, 
Special Issue Pp1-
84 Mostar, 
December, 2008, 
ISSN 0351-1898., 



 

pp.19-23.(труд со 
3 меѓународни 
рецензии) 

 16.  Bunevska, J., 
Malenkovska,T.M., Dukoski, 
I. 

Development of a Bi-modal 
Methodology for Urban Streets 
Functional Classification as 
Urban Planning Contribution 

Modern 
Traffic,Vol.28, 
Special Issue Pp1-
84 Mostar, 
December, 2008, 
ISSN 0351-1898., 
pp.28-31.(труд со 
3 меѓународни 
рецензии) 

12.2. Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни 
списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач / година 

 1. Bunevska,T.,J., 

Malenkovska, T., M. 
Contribution to sidewalk 
pedestrian level of service 
analysis 

Transport Problems, 
Volume7, issue3, 
part1, p-ISSN 1896-
0596; e-ISSN 2300-
861X, 2012, pp.5-
13, 
ICV(2012)=8.02 

библиографско 

списание со 

индексирани 

трудови-Scopus 

 2. Malenkovska, T.,M., 
Bunevska, J. 

Role of Functional 
Classification of Highways in 
Road Traffic Safety 

Transport 
Problems, 
Volume4, issue3, 
part1, 2009, p-ISSN 
1896-0596; e-ISSN 
2300-861X, 2009, 

ICV= 8.59. 

библиографско 

списание со 

индексирани 

трудови-Scopus 

 3. Malenkovska, T.,M., 
Bunevska, J. 

EFFECTS OF IMPROVED 
MANAGEMENT OF TRAFFIC 
FLOWS ON SUSTAINABLE 

Transport 
Problems, 
Volume4, issue3, 
part1, p-ISSN 1896-



 

ROAD SAFETY 0596; e-ISSN 2300-
861X, 2009, 
ICV=8.59 

библиографско 

списание со 

индексирани 

трудови-Scopus 

 4. Bunevska, T.J.,  

Malenkovska, T.,M.:  

Bi-modal methodology for 
functional streets classification, 

Journal of Road and 
Traffic Engineering, 
ISSN 0478-9733, 
Belgrade, 2015, pp 
15-19. (SCI=0.006) 

 5. Bunevska T.J., 

Malenkovska, T., M. 
Decision Support System for 
improved management of LDV 
flows through central bussines 
district of Bitola, Macedonia 

Пут и саобраћај, 
бр.4, YU ISSN 
0478-9733, 
Београд, 2013 
pp.17-20. 
(SCI=0.006) 

 6. Bunevska T.J., 

Malenkovska, T. 
A comparative analysis of 
educationaly developed 
microscopic traffic simulation 
model – SFStreetSIModel, 
version 1.1 

Пут и саобраћај, 
бр.4, YU ISSN 
0478-9733, 
Београд, 2012, 
pp.5-8. (SCI=0.006) 

 7. Malenkovska, T., M. 
Bunevska,T.,J. 

Various approaches in 
functional classification of 
urban streets – case study 

Road and Traffic, 
No.4, YU ISSN 
0478-9733, 
Belgrade, 2011 
pp.15-18. 
(SCI=0.006) 

12.3. Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

Ред. број Автори Наслов на трудот Меѓународен 
собир/ 
конференција 

Година 

  1. Bunevska, T.J. A comparative 
analysis of traffic 
simulation systems 

I International 
Scientific 
Conference 
TRANSPORT 
FOR TODAY’S 
SOCIETY, 
University of 
Bitola, Faculty of 
Technical 

19 - 21 
May 
2016. 



 

Sciencies, 
Macedonia, 

 2. Malenkovska, T., M.  

Donceva, R., 

Bunevska,T.,J. 

Photocatalysis – a 
promising 

technology for 
sustainable roads 

I International 
Scientific 
Conference 
TRANSPORT 
FOR TODAY’S 
SOCIETY, 
University of 
Bitola, Faculty of 
Technical 
Sciencies, 
Macedonia, 

19 - 21 
May 2016 

 3. Bunevska, T.J.,  

Mustafai, E. 

Urban road pricing in 
Macedonian cities: 
state - of - the – art 

Second 
International 
Scientific 
Conference of 
Applied Sciences, 
University of 
Tetovo and 
Northern Illinois 
University 

May 2016 

 4. Bunevska, T.J., 
Malenkovska, T.,M.  

Introducing the 
“shared space” 
concept in the city of 
Bitola: 
microsimulation 
analysis, 

XXIII. 
MEĐUNARODNI 
PROMETNI 
SIMPOZIJ, 
PROMETNI 
SUSTAVI, 
ZAGREB, 
HRVATSKA. 

28 -29 
April, 
2016,  

 5. Bunevska, T.J. 

Malenkovska, T.,M 

Microsimulation 
analysis of 
introducing the 
“shared space” 
concept in the City of 
Bitola: A Case Stydy,  

4-thVirtual 
International 
Conference on 
Advanced 
Research in 
Scientific Fields, 
ARSA 

2015 

 6. Bunevska T.J., et.al. Advanced approach 
for improved 
management of 
freight distribution 
and logistic processes 
through central 

International 
Working 
Conference “Total 
Quality 
Management-
Advanced and 

2013 



 

bussines district of 
Bitola, R.Macedonia,  

Intelligent 
Approaches” 
Belgrade, Serbia. 

 7. Bunevska T.J., et.al.  Micrologistic 
performancies on the 
example of Central 
Bussines District of 
the City of Bitola: A 
Case Stydy 

ARSA-2012 (1-st 
Virtual 
International 
Conference on 
Advanced 
Research in 
Scientific Fields 

2012 

 8. Bunevska T.J., 
Malenkovska, T., M.  

Microscopic 
Simulation Model 
SFStreetSIModel, 
version 1.1 as an 
assist decision 
instrument for 
sustainable 
development of cities 
in FYROMacedonia 
case study 

Nova Urbanost: 
planiranje i razvoj 
gradova u 
vremenu izazova, 
Belgrade, Serbia. 

2012 

 9. BUNEVSKA,T.,J.(academic 
advisor) 

UNIFORM URBAN 
STREET SEGMENT 
BI MODAL LEVEL 
OF SERVICE 
ANALYSIS TOOL – 
2U2SBILOSAT: 
PRINCIPLES AND 
APPLICATION 

Summer of Cube 
2011, accepted 
paper at the Futura 
2011-Annual 
Citilabs 
International 
Conference, 
(Citilabs-develops 
and support 
software products 
for transportation 
planning, 
modeling, traffic 
engineering, GIS 
and urban 
planning), Palm 
Springs, 
California,  

2011 

 10. Bunevska J., 
Malenkovska,M, Dukoski, I.  

Application of 
Microscopic 
Simulation Model 
SFStreetSIModel, 
version 1.1 in the 
residential area 
traffic calming 

III International 
Conference 
“Towards a 
humane city”-
Travel demand 
management, 
Proceedings,Novi 

2011 



 

procedures:case 
study 

Sad. 
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Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма 

од втор циклус на студии 

1. Име и презиме Бети Анѓелевска 

2. Датум на раѓање 12.08.1977 

3. Степен на образование VIII (осми) 

4. Наслов на научен степен доктор на науки од областа на техничките науки 

5. Каде и кога го завршил 
образованието односно се 
стекнал со научен степен 

Образование Институција Г
о
д
и
на 

Постдокторски студии 

(стипендија Erasmus 
Mundus SIGMA 
programme) 

Faculty of geo-
information science and 
earth observation, Twente 
University, The 
Netherlands 

2
0
1
4 

Докторат 

(стипендија Erazmus 
Mundus – project Basileus)  

(VIII) 

Универзитет „Св. 
Климент Охридски“ 

Битола,  

Технички факултет – 
Битола, 

Универзитет во Лунд, 
Шведска (Traffic & 
Roads, Department of 
Technology and Society, 
Lund University, Sweden) 

2
0
1
2 

Постдипломски  студии  

(VII/2) 

 

Универзитет „Св. 
Климент Охридски“ 

Битола,  

Технички факултет - 
Битола 

2
0
0
7 

Дипломски студии (VII/1) 

 

 

Универзитет „Св. 
Климент Охридски“ 

Битола,  

Технички факултет - 
Битола 

2
0
0
1 



 

6. Подрачје, поле и област на 
научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

2.00 Техничко-
технолошки науки 

2.20 Сообраќај и 
транспорт 

22014/3 
Транспорт и 
животна 
средина 

7. Подрачје, поле и област на 
научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

2.00 Техничко-
технолошки науки 

2.20 Сообраќај и 
транспорт 

2.25 Животна 
средина 

22014/3 
Транспорт и 
животна 
средина  

 

22500 
Животна 
средина 

8. Доколку во работен однос да се 
наведе институцијата каде работи, 
звањето во кое е избран и во која 
област 

Институција Звање во кое е 
избран 

Универзитет „Св.Климент 
Охридски“, Технички 
факултет – Битола, Отсек за 
сообраќај и транспорт  

Доцент/ Транспорт и 
животна 
средина/Животна 
средина 

9. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

9.1  Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Транспорт и животна средина Сообраќајно-транспортно инженерство; 
Сообраќајно-транспортни системи и 
технологии 

2 Вреднување на влијанијата од 
сообраќајот врз животната 
средина 

Сообраќајно-транспортно инженерство; 
Сообраќајно-транспортни системи и 
технологии; Сообраќајно-транспортна 
телематика 

3 Управување и контрола на 
загадувањето на воздухот од 
сообраќајот 

Сообраќајно-транспортни системи и 
технологии 

4 Моделирање на загадувањето 
на воздухот од сообраќајот 

Сообраќајно-транспортна телематика 

9.2 Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 



 

1 Системи за управување со 
квалитетот на воздухот 

Сообраќајно-транспортно инженерство 

2 Вреднување на одржливоста 
на транспортната 
инфраструктура 

Сообраќајно-транспортно инженерство 

3   

9.3 Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1   

2   

3   

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1 Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 Angelevska, B., Atanasova, V., Monitoring 
program for non-
motorized transport 
in the city of 
Skopje 

International journal for 
science, technics and 
innovations for the 
industry, MTM 
Mashines, 
Technologies, Materials, 
ISSN 1313-0226, year 
X, issue 4, 2016, pp. 59-
62. 

2 Angelevska, B., Markoski, A. The role of urban 
vehicle fleet 
technology in 
exhaust emission 
amount – example 
of Bitola town 

XIII European Transport 
Congress – European 
Union transport: 
demand meeting supply, 
23-24 April 2015, 
Zagreb, Croatia (journal 
- Suvremeni promet, 
Vol. 35, No. 3-4, 
Zagreb, Croatia, 2015, 
pp. 222-226). 

3 Angelevska, B., Atanasova, V. Sustainability and 
urban transport in 
the Bitola town: 
approaching 
options 

5th International 
Conference “Towards a 
humane city”, Novi Sad, 
Serbia, 5-6 November 
2015 (Proceedings, pp. 



 

369-375) 

4 Angelevska, B., Markoski, A. Building an air 
quality 
management 
system – 
approaches and 
challenges 

International may 
conference on strategic 
management, Bor, 
Serbia, 23-25 May 
2014, (Proceedings, pp. 
349-356). 

 

5 Angelevska, B., Markoski, A. Calculation of 
urban transport 
emissions: a case 
study for the town 
of Bitola 

31st Conference on 
transportation systems 
with international 
participation – 
Automation in 
transportation, 
KoREMA, 
Pula/Croatia-
Milano/Italy, 2011, 
Proceedings, pp.7-12 

 

10.2 Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/годи
на 

1 Васка Атанасова, Никола 
Крстаноски, Иле Цветановски, 
Бети Анѓелевска и др.  

Студија за велосипедски и 
пешачки патеки во 
југозападен плански 
регион. 
Нарачател: Центар за развој 
на Југозападен плански 
регион. 
Договор бр. 0205-31/3 од 
13.05.2014. 
 

2014 

2 Бети Анѓелевска, член на 
тимот 

FP7 project 

Project acronym: 
RENAISSANCE 

Project full title: Testing 

Innovative Strategies For 

Clean Urban Transport For 

Historic European Cities 

Grant agreement no.:  219120 

European Commission DG 
TRANSPORT AND 
ENERGY,  

2013 



 

September 2008 - January 
2013 

3 Бети Анѓелевска, член на 
тимот 

Сообраќајна студија на 
град Битола 2010-2011 

Технички 
факултет - 
Битола, 2011 

4 Beti Angelevska, exchange 
researcher 

 

INTERREG IIIA  

 

Project title: Development of 
a knowledge network of 
educational and research 
institutes active in 
environmental issues for the 
development of a common 
cooperation framework, for 
the harmonization with EU 
legislation and know-how 
transfer 

 

Faculty of 
Technical 
Sciences, St. 
Kliment 
Ohridski 
University - 
Bitola/ 
CPERI-
CERTH, 
Thessaloniki, 
October/2006 
– 
October/2007 

5    

10.3 Печатени книги во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/го
дина 

1    

2    

3    

4    

5    

10.4 Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 Анѓелевска Бети, 

член на тимот 

План за одржлив 
транспортен систем на 
град Скопје, 
RENAISSANCE 
(Testing Innovative 
Strategies For Clean 
Urban Transport For 
Historic European Cities)  
 

 
RENAISSANCE, 
FP7 Project, 
Технички 
факултет, 
Битола, 2011  
 



 

2 Toth-Szabo, Zs., Várhelyi, A., 
Hiselius, L.,Koglin, T., 
Angjelevska, B. 

 

Measuring sustainability 
of transport in the city – 
development of an 
indicator-set 

Bulletin 261, 
Traffic & Roads, 
Department of 
Technology and 
Society, Lund 
University, Lund, 
Sweden, 2011. 

3 Маркоски, А., Анѓелевска, Б.,  

 

Оценка на влијанијата 
од сообраќајот врз 
животната средина 

Сообраќајна 
студија на град 
Битола, пилот 
проект 8, мај 
2011 

4 Атанасова, В., Анѓелевска, Б.,  

 

Идејни решенија во 
јавниот градски 
патнички превоз во 
град Битола 

Сообраќајна 
студија на град 
Битола, пилот 
проект 5, мај 
2011 

5    

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 

11.1 Дипломски работи  

11.2 Магистерски работи  

11.3 Докторски дисертации  

12. ЗА ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните пет години 

12.1 Доказ за печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни 
списанија или меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во 
последните пет години 

 Автори Наслов Издавач/го
дина 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

12.2 Доказ за најмалку два печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни 
научни списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 



 

 Автори Наслов Издавач/го
дина 

1    

2    

12.3 Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири 
години 

 Автори Наслов на трудот Меѓународен 
собир/конференција 

Год. 

1     

2     

3     
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Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од прв, 

втор и трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

 

1. Име и презиме Оливера Петровска 

2. Дата на раѓање 15.05.1977 

3. Степен на образование VIII 

4. Наслов на научниот степен Доктор на  технички науки 

5. Каде и кога го завршил 
образованието односно се 
стекнал со научен степен 

Образование Година Институција 

Доктор на технички науки 
(Ph. D. - Doctor of 
philosophy) 

2015 Технички факултет 
- Битола 

Магистер по сообраќајни 
науки 

2010 Технички факултет 
- Битола 

Дипломиран сообраќаен 
инженер 

2001 Технички факултет 
- Битола 

6. Подрачје, поле и област на 
научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

2. Техничко-технолошки 
науки 

2.20.Сообраќај и 
транспорт 

Воздушен сообраќај 

7. Подрачје, поле и област на 
научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

2. Техничко-технолошки 
науки 

2.20.Сообраќај и 
транспорт 

Воздушен сообраќај 

8. Доколку е во работен однос 
да се наведе институцијата 
каде работи и звањето во кое 
е избран и во која област 

Институција Звање во кое е избран 
и област 

Универзитет „Св. Климент Охридски“, 
Технички факултет, Битола 

Насловен Доцент 

9. Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот циклус на 
студии 

9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

Ред.  

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Механика на летање Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
Технички факултет, Битола 

 2. Воздухопловни пристаништа Сообраќајно-транспортно инжинерство, 



Технички факултет, Битола 

3. Авионски инструменти и системи Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
Технички факултет, Битола 

4. Комуникациски, навигациски и 
надзорни системи 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
Технички факултет, Битола 

5. Воздухопловна навигација Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
Технички факултет, Битола 

9.2. Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Ред. 
број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Сообраќајно-транспортно инжинерство, втор 
циклус на студии, Технички факултет, 
Битола 

9.3. Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

Ред. 
број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Воздухопловна регулатива Сообраќајно-транспортно инжинерство, трет 
циклус на студии, Технички факултет, 
Битола 

2. 

10. Селектирани резултати во последните пет години 
10.1. Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ред. 
број 

Автори Наслов Издавач /  година 

1. O. Petrovska, S. 
Deskovski 

Prediction of the delays of the aircraft due 
to reduced visibility, applying the analysis 
of time series 

International 
Scientific 
Symposium, 
Prometni sustavi, 
vol. 31, no.5-6, pp. 
471-473, Zagreb, 
2011. 

2. O. Petrovska, G. 
Reckoska 

Transport of Dangerous Goods by Air Meðunarodni 
simpozijum, Novi 
Horizonti 2011, 
Zbornik radova,  
Saonracajni Fakultet 



 

Doboj, 2011 

3. O. Petrovska, U. R. 
Shikoska 

Aircraft precision landing using 
integrated GPS/INS system 

Conference 
Proceedings, IV 
International 
Scientific 
Conference, 
Transport Problems, 
International 
Scientific Jurnal, 
ISBN 978-83-
935232-0-7, Silesian 
University of 
Technology, Faculty 
of Transport, pp. 
518-525, Katowice, 
Poland, 2012 

4. O. Petrovska Attitude determination of aircraft using 
GPS 

International 
Scientific 
Symposium, 
Рrometni sustavi, 
vol. 32, no.5-6, 
pp.458-460, Zagreb, 
2012 

5. O. Petrovska, V. 
Antoska Knights, S. 
Deskovski 

Algorithm for Automatic Aircraft 
Landing using GPS 

Conference 
Proceedings, VII 
International 
Scientific 
Conference, 
Transport Problems, 
International 
Scientific Jurnal, 
ISSN 1896-0596, 
Silesian University 
of Technology, 
Faculty of Transport, 
pp. 445-452, 
Katowice, Poland, 
2015. 

6.  О. Петровска, В. 
Антоска Книгхтс, С. 
Десковски 

Сателитски навигациски систем за 
автоматско слетување на воздухоплов 

Conference 
Proceedings, XII 
International 
Conference on 
Society for 
Electronic, 
Telecommunications, 
Automatics and 



Informatics of the 
Republic of 
Macedonia (ETAI 
2015), ETAI 
Catalogue no. ISBN 
978-9989-630-76-7, 
Ohrid, Macedonia, 
2015. 

7. S. Deskovski, V. 
Sazdovski, O. 
Petrovska 

Guidance and Control Lаws for Flying 
Wing Aerial Vehicles 

Conference 
Proceedings, XII 
International 
Conference on 
Society for 
Electronic, 
Telecommunications, 
Automatics and 
Informatics of the 
Republic of 
Macedonia (ETAI 
2015), ETAI 
Catalogue no. ISBN 
978-9989-630-76-7, 
Ohrid, Macedonia, 
2015. 

8.  V. Antoska Knights, 
M. Stankovski, S. 
Nusev, D. 
Temeljkovski, O. 
Petrovska 

Robots for Safety and Health at Work Conference 
Proceedings, 
International 
Conference for 
Regional 
Collaboration, OSH 
Bon Ton, pp. 23-28, 
Ohrid, Macedonia, 
2015 

10.2. Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. 

2. 

3. 

4.



5. 

10.3. Печатени книги во последните пет години (до пет) 

Ред. 
број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. С. Златковски, О. 
Антоска 

Тахографот – извор на експлотациони 
податоци на возилото 

Технички факултет 
– Битола.2005

2. С. Златковски, О. 
Антоска 

Стручна терминологија од областа на 
сообраќајот 

Технички факултет 
– Битола.2005

3. С. Златковски, О. 
Антоска. 

Интегрален транспорт во воздушниот 
сообраќај 

Технички факултет 
– Битола.2004

4. Јошевски З., 
Златковски С. 

Индустриски интегрален транспорт Технички факултет 
– Битола.2004

5. С. Златковски, О. 
Антоска, З. Јошевски 

Сигурносниот појас – шанса да се 
преживее 

Технички факултет 
– Битола.2003

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 

11.1. Дипломски работи 
11.2. Магистерски работи 



Прилог бр.4 Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од прв, 

втор и трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме Илир Мехмеди 

2. Дата на раѓање 27.06.1970 

3. Степен на образование VIII 

4. Наслов на научниот степен Доктор на технички науки 

5. Каде и кога го завршил 
образованието односно се 
стекнал со научен степен 

Образование Година Институција 

Доктор на технички 
науки (Ph. D. ) 

2013 Технички факултет – 
Битола 

Магистер по 
сообраќајни науки 

2007 Факултет на 
сообраќајни науки – 
Загреб 

Дипломиран 
сообраќаен инженер 

1996 Факултет на 
сообраќајни науки – 
Загреб 

6. Подрачје, поле и област на 
научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

2. Технички науки 2.20.Воздушен 
сообраќај 

22006 Технологија на 
транспорт и сообраќај 

7. Подрачје, поле и област на 
научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

2. Технички науки 2.20.Сообраќај 
и транспорт 

22006 воздушен 
сообраќај 

8. Доколку е во работен однос да 
се наведе институцијата каде 
работи и звањето во кое е 
избран и во која област 

Институција Звање во кое е избран и 
област 

Агенција за цивилно 
воздухопловство на Република 
Македонија 

Раководител на сектор за 
аеродромска безбедност 

Универзитет „Св. Климент 
Охридски“, Технички факултет, 
Битола 

Доцент 

2.20 Сообраќај и транспорт 

22006 Безбедност во 
сообраќајот 

9. Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот циклус на 
студии 

9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 



Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Транспортни модели во воздушниот 
сообраќај 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
Технички факултет, Битола 

2. Навигација 1 Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
Технички факултет, Битола 

3. Превоз на средства во воздушниот 
сообраќај 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
Технички факултет, Битола 

4. Аеродроми Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
Технички факултет, Битола 

5. Обезбедување во воздушниот 
сообраќај 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
Технички факултет, Битола 

6. Навигација 2 Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
Технички факултет, Битола 

9.2. Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Ред. 
број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Транспортни модели Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
втор циклус на студии, Технички 
факултет, Битола 

2. Аеродроми Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
втор циклус на студии, Технички 
факултет, Битола 

3. Обезбедување во воздушниот 
сообраќај 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
втор циклус на студии, Технички 
факултет, Битола 

9.3. Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

Ред. 
број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Навигација во воздушниот сообраќај Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
трет циклус на студии, Технички 
факултет, Битола 

2. Обезбедување во воздушниот 
сообраќај 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
трет циклус на студии, Технички 
факултет, Битола 

10. Селектирани резултати во последните пет години 



10.1. Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ред. 
број 

Автори Наслов Издавач /  година 

1. Mehmedi, I., Marković, M., Traffic safety - Airspace 
Capacity 

ISEP 2012, Ljubljana, 

Slovenia, 2012 

2. Mehmedi, I., Marković, M., Analysis of existing concepts 
and applications of automation 
control and separation of 
aircraft in flight phase route 

ICTS 2012, Portorož, 
Slovenia, 2012 

3. Mehmedi, I., Sigurnost u prometu - 
Kapacitet zračnog prostora 

HZDP 2012, Opatija, 

Hrvatska, 2012 

4. Mehmedi, I., Wodecki, A., 
Marković, M., 

Mathematical Models and 
Calculations for Civil Group 
Flight in the WATEN 

ICTTE 2012, Beograd, 
Serbia, 2012 

5. Mehmedi, I., Transport Research and 
Knowledge Transfer in Road 
Safety" 

1rt International 
Conference, Prishtina 
2014 

10.2. Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

10.3. Печатени книги во последните пет години (до пет) 

Ред. 
број 

Автори Наслов Издавач / година 

10.4. Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Ред. 
број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Mehmedi, I., Marković, M., Traffic safety - Airspace 
Capacity 

ISEP 2012, Ljubljana, 

Slovenia, 2012 

2. Mehmedi, I., Marković, M., Analysis of existing concepts 
and applications of automation 
control and separation of 
aircraft in flight phase route 

ICTS 2012, Portorož, 
Slovenia, 2012 

3. Mehmedi, I., Sigurnost u prometu - 
Kapacitet zračnog prostora 

HZDP 2012, Opatija, 

Hrvatska, 2012 



4. Mehmedi, I., Wodecki, A., 
Marković, M., 

Mathematical Models and 
Calculations for Civil Group 
Flight in the WATEN 

ICTTE 2012, Beograd, 
Serbia, 2012 

5. Mehmedi, I., Transport Research and 
Knowledge Transfer in Road 
Safety" 

1rt International 
Conference, Prishtina 
2014 

11.  Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 

11.1. Дипломски работи Ментор на 8 Дипломски работи 
11.2. Магистерски работи Ментор и член во комисија за одбрана на 2 

магистерски труда 
12.  За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет години 

12.1. Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија или 
меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

12.2. Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни 
списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Mehmedi, I., Marković, M., Analysis of existing concepts 
and applications of 
automation control and 
separation of aircraft in flight 
phase route 

ICTS 2012, Portorož, 
Slovenia, 2012 

2. Mehmedi, I., Wodecki, A., 
Marković, M., 

Mathematical Models and 
Calculations for Civil Group 
Flight in the WATEN 

ICTTE 2012, Beograd, 
Serbia, 2012 

12.3. Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

Ред. 
број 

Автори Наслов на трудот Меѓународен 
собир/ 
конференција 

Година 

1. Mehmedi, I., Marković, 
M., 

Traffic safety - Airspace 
Capacity 

ISEP 2012, 

Ljubljana, 

Slovenia, 

2012. 

2. Mehmedi, I., Sigurnost u prometu - 
Kapacitet zračnog 
prostora 

HZDP 2012, 

Opatija, 

Hrvatska,  

2012. 



3. Mehmedi, I., Wodecki, 
A., Marković, M., 

Mathematical Models 
and Calculations for 
Civil Group Flight in the 
WATEN 

ICTTE 2012, 
Beograd, Serbia, 
2012 

2012. 



Прилог бр.4 Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од прв, 

втор и трет циклус на студии и за на докторски трудови 

1. Име и презиме Кире Диманоски 

2. Дата на раѓање 16.06.1983 

3. Степен на образование VIII 

4. Наслов на научниот степен Доктор на технички науки 

5. Каде и кога го завршил 
образованието односно се 
стекнал со научен степен 

Образование Година Институција 

Доктор на технички 
науки (Ph. D. - 
Doctor of philosophy) 

2015 Технички факултет - 
Битола 

Магистер по 
економски науки 

2011 Економски факултет - 
Прилеп 

Дипломиран 
сообраќаен инженер 

2007 Технички факултет - 
Битола 

6. Подрачје, поле и област на 
научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

5. Општествени
науки 

5.06. 
Организациони 
науки и 
управување 
(менаџмент) 

50603 Бизнис 
менаџмент 

7. Подрачје, поле и област на 
научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

2. Техничко-
технолошки науки 

2.20.Сообраќај и 
транспорт 

22009 Железнички 
сообраќај 

8. Доколку е во работен однос да 
се наведе институцијата каде 
работи и звањето во кое е 
избран и во која област 

Институција Звање во кое е избран и област 

Универзитет „Св. Климент 
Охридски“, Технички факултет, 
Битола 

Насловен Доцент 

2.20 Сообраќај и транспорт 

22009 Железнички сообраќај 

9. 

Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот циклус на 
студии 

9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

Ред. Наслов на предметот Студиска програма / институција 



број 

1. Експлоатација на железнички 
возила 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
Технички факултет, Битола 

2. 
Железнички сообраќајни операции 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
Технички факултет, Битола 

3. Менаџмент на услуги во 
железнички превоз 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
Технички факултет, Битола 

4. Технологија на железнички 
транспорт 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
Технички факултет, Битола 

5. 
Безбедност во железнички сообраќај 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
Технички факултет, Битола 

6. Телематика во железнички 
транспорт 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
Технички факултет, Битола 

7. Димензионирање и планирање на 
железнички системи 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
Технички факултет, Битола 

8. Урбани и регионални шински 
системи 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
Технички факултет, Битола 

9. Моделирање и симуалција во 
железнички сообраќај 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
Технички факултет, Битола 

10. 
Железничка инфраструктура 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, 
Технички факултет, Битола 

9.2. Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Ред. 
број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Модели на управување со 
железнички процеси 

Сообраќајно транспортно инженерство, 
Технички факултет, Битола 

2. Логистика на железнички транспорт Сообраќајно транспортно инженерство, 
Технички факултет, Битола 

3. Оптимизација на капацитетите на 
железничкиот сообраќај 

Сообраќајно транспортно инженерство, 
Технички факултет, Битола 

9.3. Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

Ред. 
број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

10. Селектирани резултати во последните пет години 



10.1. Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ред. 
број 

Автори Наслов Издавач /  година 

1. Kire Dimanoski, Gordan 
Stojić, Slavko Vesković, 
Ilija Tanackov, 

„Model for Dimensioning 
Technology and Capacity of 
Border Railway Stations“ 

PROMET – Traffic & 
Transportation, 
Scientific Journal on 
Traffic and 
Transportation 
Research, Vol 24, No 
5, 2012, Croatia 

2. Dimanoski K., 

Stojic G., 

Vrtanoski G., 

Model for measuring quality of 
railway passenger service 

First International 
Conference, 19 - 21 
May 2016, Bitola, 
Macedonia 

3. Stević Z.,  

Tanackov I., 

Vasiljević M., 

Dimanoski K. 

Modelling of procurement 
processes using multicriteria 
analysis 

First International 
Conference, 19 - 21 
May 2016, Bitola, 
Macedonia 

4. Dimanoski K., Improving Access to Finance for 
SMEs (Panellist) 

EBRD and CEI 
Comference for 
Supporting Local 
Enterprises and SMEs 
along China’s Belt and 
Road Initiative in South 
Eastern Europe 

5. Dimanoski K., 

Korunoski I., 

Vrtanoski G. 

The influence of the railway fleet 
modernization on the energy 
efficiency 

International XV 
Scientific-expert 
Conference on 
Railways RAILCON 
‟14, October 10, 2014 

6.  Dimanoski K.,  

Mladenovic S., 

Veskovic S.,  

Milinkovic S.,  

Branovic I. 

Simulacioni model saobracaja 
vozova na jednokolosecnoj pruzi 
u funkciji kvaliteta usluge 

III Megunarodni 
simpozium, Novi 
Horiznonti 2011 
saobracaja i 
komunikacija, Doboj, 
Bosna I Herzegovina, 
24-25 November, 
Doboj, Bosna I 
Herzegovina 



7. Dimanoski K., 

Stojic G., 

Veskovic S.,  

Branovic I. 

Model za determinisanje kvaliteta 
usluga u putnickom zeleznickom 
prevozu 

III Megunarodni 
simpozium, Novi 
Horiznonti 2011 
saobracaja i 
komunikacija, Doboj, 
Bosna I Herzegovina, 
24-25 November, 
Doboj, Bosna I 
Herzegovina 

8.  Dimanoski K., 

Stojic G., 

Veskovic S.,  

Branovic I.,  

Ivić M,  

Milinković S. 

Simulation Modeling of 
Technology and Capacity Design 
in Border Railway Station 

ICEST 2010, Ohrid, 

(ISBN 978-9989-786-
57-0) 

9. Dimanoski K., 

Stojic G., 

Veskovic S.,  

Tepic J. 

Marketing research of railway 
passenger service quality  

XX International 
Scientific Conference, 
Transport, 4-5 
November 2011, Sofia, 
Bulgaria.   

10. Dimanoski K., Quality of services in railway 
transport,  

First Symposium of 
Interdisciplinarity of 
logistics and traffic, 
Ohrid, 26-27 August 
2010. (COBISS.MK-ID 
84381706) 

11. Stojić G.,  

Ristanović B., 

Tanackov I.,  

Vesković S.,  

Dimanoski S. 

Modeling Evaluation of the Size 
of Countries (Regions) Using 
Fuzzy Logic 

Geographica Pannonica 
Vol. 14 Issue 2 (June 
2010),. (ISSN 0354-
8724 hard copy, ISSN 
1820-7138 online) 

10.2. Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Диманоски К. Македонски Железници 
Транспорт АД, Тим лидер, 

Македонски 
Железници Транспорт 



ЕБОР проект: Набавка на 
електрични локомотиви за 
товарен транспорт, Јануари 
2016 – 2019.  

АД, ЕБОР, 2016 - 
2019 

2. Диманоски К. Дел од работна група за 
ажурирање на податоци. 

South-east Europe 
Transport Observatory 
2011 - 2014 

3. Диманоски К. Изработка на прашања за 
екстерно оценување за 
насоката Техничар за 
транспорт и шпедиција 

Министерство за 
образование 2009 – 
2011 

4. Диманоски К. Изработка на наставна 
Програма за машиновозачи за 
дизел и електро локомотива  

Министерство за 
образование 2011 

5. Диманоски К. Член на експертски тим на 
Конференцијата на саемот за 
Транспорт и Логистика на 
Скопски Саем 2011 

Скопски Саем 2011 

6. Диманоски К. Член на Надзорен комитет за 
проектот „Поддршка при 
идентификување, проценка и 
избор на проекти подобни за 
финансирање преку ИПА 
Компонентата за регионален 
развој – дел транспорт“ 2011 

Министерство за 
транспорт и врски и 
Европска Комисија 
2011 

7. Диманоски К. Член на Технички комитет на 
ОТИФ, Administrative 
Committee of OTIF, 
Intergovernmental Organisation 
for International Carriage by Rail, 
2012 – 2015. 

Committee of OTIF, 
Intergovernmental 
Organisation for 
International Carriage 
by Rail 2012 - 2016 

8. Диманоски К. Транспортен експерт како 
локален експерт за 
конслутантската куќа Atkins, на 
проектот на Светска Банка во 
Република Македонија, Green 
Growth Transport 2012. 

Светска Банка во 
Република 
Македонија Green 
Growth Transport 2012 

9. Диманоски К. Македонски Железници 
Транспорт АД, Тим лидер за 
проект за Енергетска 
ефикасност, Due Diligence 
Project, MRT Rolling stock 
renewal, ЕБОР, Мај, 2012. 

Македонски 
Железници Транспорт 
АД, ЕБОР, 2012 

10. Диманоски К. Македонски Железници 
Транспорт АД, Тим лидер за 

Македонски 
Железници Транспорт 



проект, ЕБОР Проект за обнова 
на возниот парк на МЖ 
Транспорт АД, Јуни 2012 – 
2016. 

АД, ЕБОР, 2012 

11. Диманоски К. Македонски Железници 
Транспорт АД, Тим лидер за 
проект, Изработка на нова 
систематизација и менаџмент 
на компанијата, Јуни 2012. 

Македонски 
Железници Транспорт 
АД, 2012 

12. Диманоски К. Македонски Железници 
Транспорт АД, Тим лидер за 
проект ЕБОР Проект за обнова 
на возниот парк на МЖ 
Транспорт АД, Набавка на 
нови 2 ЕМГ и 4 ДМГ, Јуни 
2012 – Јануари 2018. 

Македонски 
Железници Транспорт 
АД, ЕБОР, 2012 - 
2018 

13. Диманоски К. ЕБОР Проект за обнова на 
возниот парк на МЖ Транспорт 
АД, Набавка на 150 товарни 
вагони, Јуни 2012 – декември 
2016. 

Македонски 
Железници Транспорт 
АД, ЕБОР, 2012 - 
2016 

14. Диманоски К. Член на Надзорен комитет за 
проектот: Студија за развој на 
студии за стратешки 
мултимодални јазли, 2012 - 
2014. 

Министерство за 
транспорт и врски и 
Европска Комисија 
2014 

15. Диманоски К. Член на Надзорен комитет за 
проектот: Рехабилитација, 
надградба и реконструкција на 
железнички станици на Пан – 
Европскиот Коридор 10 и 10д 
согласно практиките на ЕУ, 
Август, 2012 – 2014. 

Министерство за 
транспорт и врски и 
Европска Комисија 
2014 

16. Диманоски К. Член на Надзорен комитет за 
проектот: Подготовка на 
студија и проектна 
документација за 
реконструкција на 
железничките секции на Пан – 
Европскиот Коридор 10 и 10д, 
Август 2012 – 2014. 

Министерство за 
транспорт и врски и 
Европска Комисија 
2014 

17. Диманоски К. Член на Надзорен комитет за 
проектот: Реконструкција на 
железничка станица Скопје, 
ИПА фондови, 2014 – 2016. 

Министерство за 
транспорт и врски и 
Европска Комисија 
2016 



18. Диманоски К. Член на Надзорен комитет за 
проектот: Реконструкција на 10 
железнички станици Скопје, 
ИПА фондови, 2014 – 2016. 

Министерство за 
транспорт и врски и 
Европска Комисија 
2016 

19. Диманоски К. Член на Надзорен комитет за 
проектот: Реконструкција на 
железничка секција Битола 
Кременица, EuropeAid/135413, 
Јануари, 2015 – 2018. 

Министерство за 
транспорт и врски и 
Европска Комисија 
2015 - 2018 

20. Диманоски К. Железнички коридор 8 – Прва 
фаза / Проект за обнова на 
возен парк и имплементација 
на ЕМИС во железничкиот 
сектор во Македонија, ЕБОР 
проект, Тим лидер, Падеко 
Јапонија. 

ЕБОР проект, Падеко 
Јапонија 

2016 - 2018 

21. Диманоски К. Проект за бизнис сегментација 
на Македонски Железници 
Транспорт АД, Тим лидер, 
ЕБОР проект, PWC & iC 
Consulenten, Декември 2015 - 
2018 

Македонски 
Железници Транспорт 
АД, ЕБОР, 2015 - 
2018 

22. Диманоски К. Македонски Железници 
Транспорт АД, Тим лидер, 
ЕБОР проект: Обнова и 
реконструкција на депо за 
одржување на железнички 
возила, Декември 2015 - 2017 

Македонски 
Железници Транспорт 
АД, ЕБОР, 2015 - 
2017 

10.3. Печатени книги во последните пет години (до пет) 

Ред. 
број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Кире Диманоски, Гордан 
Стојиќ 

Технологија на железнички 
транспорт 

Министерство за 
образование и наука, 
2010 и 2014. (ISBN 
978-608-226-143-0) 

2. Кире Диманоски, Борче 
Здравкоски 

Шпедиција и шпедитерско 
работење (IV година)  

Министерство за 
образование и наука, 
2010 и 2014. (ISBN 
978-608-226-194-2) 

3. Кире Диманоски, Мартин 
Павлов 

Шпедиција и шпедитерско 
работење (III година)  

Министерство за 
образование и наука, 
2010 и 2014. (ISBN 
978-608-226-193-5) 



4. Кире Диманоски, Гордан 
Стојиќ, 

Трајче Шопов, 

Александар Каракачанов 

Комбиниран транспорт (IV 
година) 

Министерство за 
образование и наука, 
2010 и 2014. (ISBN 
978-608-226-042-6) 

5. Кире Диманоски, Гордан 
Стојиќ 

Комбиниран транспорт (III 
година) 

Министерство за 
образование и наука, 
2010 и 2014. (ISBN 
978-608-226-144-7) 

10.4. Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Ред. 
број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Диманоски К. Правилник за начинот на 
евидентирање, статистичко 
следење и објавувањето на 
податоци за вонредни настани 
настанати во железничкиот 
сообраќај и за другите појави 
од значење за сигурноста во 
железничкиот сообраќај - 
Македонски железници 
Транспорт АД  

Македонски 
Железници Транспорт 
АД Скопје, 2011 

2. Диманоски К. „Правилник за компетенции, 
стручно оспособување и план и 
програма за стручно 
оспособување“ 

Македонски 
Железници Транспорт 
АД Скопје, 2011 

3. Диманоски К. Правилник за систем за 
сигурносно управување со 
сигурноста во железничкиот 
сообраќај на Македонски 
железници Транспорт АД - 
Скопје 

Македонски 
Железници Транспорт 
АД Скопје, 2011 

4. Диманоски К. „Процедура за пошта и 
архивирање“ 

Македонски 
Железници Транспорт 
АД Скопје, 2011 

5. Диманоски К. „Процедури за канцелариско 
работење“ 

Македонски 
Железници Транспорт 
АД Скопје, 2011 

6. Диманоски К. Процедура за работа на 
Секторот за маркетинг и 
продажба 

Македонски 
Железници Транспорт 
АД Скопје, 2014 

7. Диманоски К. Маркетинг план Македонски 
Железници Транспорт 



АД Скопје, 2015 

11.  Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 

11.1. 
11.2. 
11.3. 

12.  За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет години 
12.1. Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија или 

меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Stojić G.,  

Ristanović B., 

Tanackov I.,  

Vesković S.,  

Dimanoski K. 

Modeling Evaluation of the Size 
of Countries (Regions) Using 
Fuzzy Logic 

Geographica Pannonica 
Vol. 14 Issue 2 (June 
2010),. (ISSN 0354-
8724 hard copy, ISSN 
1820-7138 online) 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

12.2. Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни 
списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Dimanoski K., 

Stojic G., 

Vrtanoski G., 

Tanackov I., 

„Model for Dimensioning 
Technology and Capacity of 
Border Railway Stations“ 

PROMET – Traffic & 
Transportation, 
Scientific Journal on 
Traffic and 
Transportation 
Research, Vol 24, No 
5, 2012, Croatia 

2. 

12.3. Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 



Ред. 
број 

Автори Наслов на трудот Меѓународен 
собир/ 
конференција 

Година 

1. Dimanoski K., 

Stojic G., 

Vrtanoski G. 

Model for measuring 
quality of railway 
passenger service 

First International 
Conference, 19 - 21 
May 2016, Bitola, 
Macedonia 

2016 

2. Stević Z.,  

Tanackov I., 

Vasiljević M., 

Dimanoski K. 

Modelling of 
procurement processes 
using multicriteria 
analysis 

First International 
Conference, 19 - 21 
May 2016, Bitola, 
Macedonia 

2016 

3. Dimanoski K., Improving Access to 
Finance for SMEs 
(Panellist) 

EBRD and CEI 
Comference for 
Supporting Local 
Enterprises and 
SMEs along China’s 
Belt and Road 
Initiative in South 
Eastern Europe 

2016 

4. Dimanoski K., 

Korunoski I., 

Vrtanoski G. 

The influence of the 
railway fleet 
modernization on the 
energy efficiency 

International XV 
Scientific-expert 
Conference on 
Railways 
RAILCON ‟14, 
October 10, 2014 

2014 

5. Dimanoski K.,  

Mladenovic S., 

Veskovic S.,  

Milinkovic S.,  

Branovic I. 

Simulacioni model 
saobracaja vozova na 
jednokolosecnoj pruzi u 
funkciji kvaliteta usluge 

III Megunarodni 
simpozium, Novi 
Horiznonti 2011 
saobracaja i 
komunikacija, 
Doboj, Bosna I 
Herzegovina, 24-25 
November, Doboj, 
Bosna I 
Herzegovina 

2011 

6. Dimanoski K., 

Stojic G., 

Veskovic S.,  

Model za determinisanje 
kvaliteta usluga u 
putnickom zeleznickom 
prevozu 

III Megunarodni 
simpozium, Novi 
Horiznonti 2011 
saobracaja i 
komunikacija, 
Doboj, Bosna I 

2011 



Branovic I. Herzegovina, 24-25 
November, Doboj, 
Bosna I 
Herzegovina 

7. Dimanoski K., 

Stojic G., 

Veskovic S.,  

Branovic I.,  

Ivić M,  

Milinković S. 

Simulation Modeling of 
Technology and 
Capacity Design in 
Border Railway Station 

ICEST 2010, Ohrid, 

(ISBN 978-9989-
786-57-0) 

2010 

8. Dimanoski K., 

Stojic G., 

Veskovic S.,  

Tepic J. 

Marketing research of 
railway passenger 
service quality  

XX International 
Scientific 
Conference, 
Transport, 4-5 
November 2011, 
Sofia, Bulgaria.   

2011 

9. Dimanoski K., Quality of services in 
railway transport,  

First Symposium of 
Interdisciplinarity of 
logistics and traffic, 
Ohrid, 26-27 August 
2010. 
(COBISS.MK-ID 
84381706) 

2010 
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General information about the study programme and the provider of the study 
programme  

Title Traffic and Transport Engineering -TTE 

University “St. Kliment Ohridski” University - Bitola 

Unit Faculty of Technical Sciences - Bitola 

Scientific field Technical-technological sciences (2.0) 

Scientific, vocational or artistic area 2.20 Traffic and Transport 

Type of studies University 

Study programme workload in ECTS credit points 60 (sixty) ECTS 

Title awarded upon completion of the study 

programme in Macedonian 

Магистер по сообраќајно - транспортно 

инженерство  

Title awarded upon completion of the study 

programme  

Master of Science in Transport 

Engineering 

Duration (in years) 1 (one) year 

Academic year when the realization of the study 

programme is to start  
2017/2018 

Number of students planned to enroll in the study 

programme  
30 

Language of instruction English language 

Is the study programme submitted for accreditation 

or re-accreditation?  
Re-accreditation 

Year of submission for accreditation or re-

accreditation  
2017/2018 

University web page 

Unit web page 

www.uklo.edu.mk 

www.tfb.uklo.edu.mk 
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1. AN OVERVIEW OF THE HIGHER EDUCATION INSTITUTION

Name “St. Kliment Ohridski” University - Bitola 

Faculty of Technical Sciences - Bitola 

Address “Makedonska falanga” No. 33 - Bitola 

Web page www.tfb.uklo.edu.mk 

Type of higher 

education 

institution 

Faculty 

Information 

about the founder 

Parlament of Republic of Macedonia 

Information 

about the last 

accreditation  

12-150/18 from 21.09.2012 

Study and 

scientific-

research areas the 

accreditation has 

been obtained for  

- Mechanical Engineering, Technical-technological sciences (2.0) 

- Electric power systems, Technical-technological sciences (2.0) 

- Traffic and Transport Engineering, Technical-technological sciences (2.0) 

- Graphical Design and Engineering, Technical-technological sciences (2.0) 

- Industrial Engineering and Management, Technical-technological sciences 

(2.0) 

Constituent units 

of the higher 

education 

institution  

Within the institution there are five (5) departments: 

- Mechanical Engineering Department 

- Electrical Engineering Department 

- Department of Traffic and Transport 

- Graphical Engineering Department 

- Industrial Engineering and Management Department 

Study 

programmes 

realized at the 

unit applying for 

extension of 

activity by 

introducing new 

study 

programme/s  

The Faculty offers a wide range of study programmes of all five (5) 

departments. The total number of accredited study programs is 23 programs 

(including programs of all three study cycles). 19 programs are active from 

the academic 2012/2013 year until 2015/2016 year. 

First cycle: 

(1) Mechanical Engineering Department 
- Mechanical Engineering – first and second cycle of academic studies 

program (4+1) 

- Mechanical Engineering – third cycle of academic studies (duration: 3 years)
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- Process and Environmental engineering – second cycle of academic studies 

(4+1) 

- Energy mechanical engineering – three years professional studies 

(2) Department of Traffic and Transport 

 - Traffic and Transportatition Engineering – first and second cycle of 

academic studies (4+1) 

 - Traffic and Transportation Systems and Technologies – first cycle of 

academic studies (duration: 4 years) 

 - Transport Telematics – first cycle of academic studies (duration: 4 years) 

 - Road Transport - three years professional studies  

-   Traffic and Transportatition Engineering – third cycle of academic 

studies (duration: 3 year) 

(3) Graphical Engineering Department 

-   Graphical Engineering – first and second cycle of academic studies program

(4+1) 

-   Graphical Design and Engineering – third cycle of academic studies 

program (duration: 3 years) 

(4) Electrical Engineering Department 

-  Electro- power systems, first and second cycle of academic studies (4+1) 

-  Electrical and Electronic Engineering - three years professional studies 

(5) Industrial Engineering and Management Department 

-  Industrial Management - first and second cycle of academic studies (4+1) 

- Industrial Management -  third cycle of academic studies  (duration: 3 year) 

Study programme Mechatronics 

- Mechatronics - first and second cycle of academic studies (4+1) 

- Mechatronics - first and second cycle of academic studies (3+2) 

Information 

regarding 

international 

Completed ТEMPUS project after the last program accreditation: 

1. „Video Conferencing Educational Services“, Local coordinator: Prof.
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cooperation in 

terms of 

curriculum, 

scientific 

research and 

student mobility 

Dr. Pece Mitrevski. 

2. „DINAQUF: Designing and implementing of the NQF“, Tempus

Project N° 145165-TEMPUS-2008-SE-SMHES (2008-4763). Project

coordinator St. “Kliment Ohridski” University, Head of the project prof. 

dr Elizabeta Bahtovska, Project contractor: Linköping University, 

Sweden. Project duration: (05.2009 – 05.2012).

3. „DRIMS: Development of Regional Interdisciplinary Mechatronics

Studies“, TEMPUS IV Project 158644 – DE – JPCR. Local 

coordinator: Prof. Dr. Aleksandar Markoski. Project duration: 

(15.1.2010 - 14.1.2013). 

4. ,,Innovation and Knowledge Management Towards eStudent

Information System“, 511342 – TEMPUS-1-2010-1-UK-TEMPUS-

JPGR). Local coordinator: Prof. Dr. Pece Mitrevski. Project duration

(2010 – 2013).

5. ,,DEREL: Development of Environmental and Resources Engineering

Learning“, 511001-TEMPUS-1-2010-IT-TEMPUS-JPCR. Local 

coordinator: Prof. Dr Aleksandar Markoski. Project duration (2010 – 

2013). 

6. „Strenghening Quality Assurance System with West Balkans NEIs in

Support of National and Regional Planning“, project coordinator 

Universidad de Alicante, Spain. Partner to the consortium by the St. 

“Kliment Ohridski” University (with all faculties)  

was   Prof. Dr Bozin Donevski. 

Other projects in which academic staff of the Faculty has been 

participated:  

1. Biomass Energy Europe – Acronym: BEE, Coordination and support

action FP7-ENERGY-2007-1-RTD, Project number 213417, 2008-2012.

2. MAS-PLM, Master Studies and Continuing Education Network in

Product Lifecycle Management and Sustainable Production, Tempus
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JP, 2009-2012. 

3. GEOCOM, Geothermal Communities, Concerto, FP7, 2010-2015

4. HDRi: The digital capture, storage, transmission and display of real-

world lighting, COST Action (FP 7 Subprogram), 2011-2015.

5. Integrated Sustainable Environmental Management with Decision

Support System implementation, IPA-CBC, 2011 – 2012.

Academic and student mobility: 

Within the project EM2-STEM in the period from December, 2011 until 

September, 2012, Assoc.Prof. Ilija Jolevski was realized a postdoctoral stay 

at the „Free University“, Berlin, Germany.  

Academic mobility within the TEMPUS DRIMS project: 

1. Jan. 2012, Aachen University of Applied Sciences (Dept. of Mechanical

Engineering and Mechatronics), APS-European Centre for Mechatronic.

2. Apr. 2012, Vienna University of Technology (Institute of Mechanics and

Mechatronics).

3. May 2012, University of Prishtina (Faculty of Mechanical Engineering)

4. Jun. 2012, Bergamo University, (Dept. of Mechanical Engineering and

Mechatronics).

5. Jan. 2012, Aachen University of Applied Sciences (Dept. of Mechanical

Engineering and Mechatronics).

6. Oct. 2012, Vienna University of Technology (Institute of Mechanics and

Mechatronics).

7. Nov. 2012, Technical University of Sofia (Faculty of Mechanical

Engineering).

8. Nov. 2012, University of Prishtina (Faculty of Mechanical Engineering)

Other mobility and research activities 

1. Full. Prof. Marija Malenkovska Todorova, Silesian University of

Technology, Faculty of Transport, Katowice ERASMUS+ program,
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April 2014, Gliwice Poland. 

2. Assist. Prof. Beti Angelevsska, Twente University, The Netherlands, post

– doctoral research period granted scholarship from Erasmus Mundus

SIGMA programme, September, 2013- February 2014. 

3. Assist. Prof. Daniela Koltovska Nechoska, University of Zagreb, Faculty

of Transport and Traffic Sciences, EU COST TU1102 (Towards

Autonomic Road Transport Support Systems), September 2014.

Incoming: 

1. Mikołaj Bartłomiejczyk, Gdańsk University of Technology, duration 19-

23.09.2016. 

2. Full Proff. Aleksander Sladkowski, Silesian University of Technology,

Poland) duration 17-21.05.2016.

3. Darko Pirtovsek, SCC, VSS – Engineering, Celje, duration 09-

13.05.2016. 

IAESTE student mobility: 

1. Damir Emin (student of graphical engineering department - first cycle),

sIT Solutions (http://www.s-itsolutions.at/en/) Wien, Austria, duration:

(1.7 - 31.08 2012).

2. Marija Radezova (student of second cycle of studies program), MEI

http://www.meigroup.com/emea//) Geneva, Switzerland, duration: (15.7 -

15.11 2012).

Student mobility whithin the TEMPUS DRIMS project: 

• May 2012, Student Project, University of Prishtina (Faculty of

Mechanical Engineering), Development of Regional Interdisciplinary

Mechatronic Studies – DRIMS, Tempus IV Project N° 158644-DE-

JPCR, 2011-2012. (2 weeks staing, students: Blagoj Stojchevski and

Pece Jovanovski).

IAESTE incoming mobility: 

• Alexandra Kralova Technical University of Košice. Duration (15.8.2016
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- 15.9.2016). 

• Krasnochok Ekaterina from Belorisia. Duration (15.4.2012 - 15.6.2012).

Information 

regarding the 

facilities meant 

for teaching and 

scientific-

research activities 

Total area  5.643,44 m2
 :

- Lecture theaters  1 227,00 m
2

- Classrooms  19  1613,42 m2 

- Laboratories  11  658,24  m
2

- Computer rooms  5 310,00 m
2

- Multimedia Center      1 150,00 m
2

- Laboratories for practical 

teaching       4  24,64 m2 

- Library       1 13,95 m
2

- Office      34 545,10 m
2

- Staff office      7 201,52 m
2

- Meeting room       1 58,91 m
2

- Area for general activities.  1  30,00 m2 

- Other additional facilities,  

halls and rooms (overall area) 12019,96 m
2

Information 

regarding the 

equipment meant 

for teaching and 

scientific-

research activities 

Number of laboratories and computer classrooms: 

1. Term technical laboratory

2. Laboratory for mechanical materials

3. Laboratory for electric power systems

4. Laboratory for motor vehicles

5. Laboratory for electrical engineering

6. Laboratory for electronic and electrical measurements

7. Multimedia laboratory

8. Laboratory of traffic and transport

9. Laboratory for electrical machine testing

10. Foreign language laboratory

1. Computer classroom 304

2. Computer classroom 305

3. Computer classroom 307
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4. Computer classroom 408

5. Computer classroom 413

Number of 

students per study 

programme (for 

which the 

accreditation is 

granted) 

590 (first cycle) + 155 (second cycle) for academic year 2016/2017 

Number of 

students (first 

time enrolled) 

200 (first cycle) + 20 (second cycle) for academic year 2016/2017 

Number of 

academic staff 

per academic-

scientific, 

scientific- 

research and 

teaching titles  

Total teaching staff: 57  

Structure of teaching staff: 

- Full professor      27 

- Associate professor  15 

- Assistant professor   14 

Number of 

associated staff 

Teaching assistant  4 

Academic staff : 

student ratio 

(number of 

students per 

academic staff) 

per unit  

590/57= 11 students/teacher (for academic year 2016/17) 

Internal 

mechanisms for 

quality assurance 

and control of the 

studies  

- Development of teaching contents  

- Completition of the teaching process  

- Evaluation of students 

- Undergraduate and master’s thesis obtaining  

- Evaluate the quality of teaching by students with surveys at the end of 

each semester for each subject  

- Evaluate the quality of study program by graduated students  

- Other procedures relating to resources and logistics of teaching process 

Frequency of 

self-evaluation 

process (every 

year, every two 

years, every three 

years)  

The self evaluation process is provided in every 1 year 

Information 2012 
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about the last 

external 

evaluation of the 

higher education 

institution  

Other relevant 

information as 

arguments in 

favor of the 

institution 

successfulness 

Selected activities in international projects, applied projects, mobility 

and guest lectures at the Department of Traffic and Transport 

1. International projects participations:

RENAISSANCE, FP 7

"Testing innovative strategies for clean urban transport for historic

European cities - RENAISSANCE" FP 7 Project, European

Commission DG TRANSPORT AND ENERGY, GRANT

AGREEMENT no. 219120, September 2008 - January 2013.

N. Krstanoski et al. - local project coordinator and measure leader.

NCP for Marie Curie Actions - FP7

Trans-national co-operation among National Contact Points for 

Marie Curie Actions. Grant Agreement No. 221922.  

Local Project coordinator for FTS: Prof. Dr. Bozin Donevski. 

Biomass Energy Europe - FP7

Biomass Energy Europe – Acronym: BEE, Coordination and support action FP7

ENERGY-2007-1-RTD, Project number 213417, 2008-2012,  

Participant from FTS: Prof. Dr. Sanja Popovska Vasilevska 

HP FUTURE-Bridgе - FP6

HP FUTURE-Bridgе, High Performance Composite Bridges for 

Rapid Infrastructure Renewal, FP6 - Project No. TST5-CT-2006-03152, 

(2006-2009) Participant from FTS: Prof. Dr. Aleksandar Markoski  

TRANSPOWER - FP 6

Perspective of Dynamic Traffic Management in the City of Skopje, 

TRANSPOWER, FP 6, 2008 

Participant from FTS: Prof. Dr. Kristi Bombol. 
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2. Applied projects:

Traffic study for city of Bitola (2010-2012) 

Project leader: Prof. Dr. Kristi Bombol  

The following research institutions cooperate closly with Department of 

Traffic and Transport  

• University of Zagreb, Faculty of Transport and Traffic Sciences - Zagreb

• University of Ljubljana, Faculty of Civil and Geodetic Engineering -

Ljubljana

• University of Maribor, Faculty of Civil Engineering – Maribor

• University of Novi Sad, Faculty of Technical Sciences – Novi Sad

• University of Belgrade, Faculty of Transport and Traffic Engineering –

Belgrade

• Silesian University of Technology, Gliwice, Poland

• Railway College of Vocational Studies – Belgrade

• Institut for traffic accident expertise

• University of Ljubljana, Faculty of Maritime Studies and Transport)

• College of Applied Technical Sciences, Nis)

• University of Telecommunications and Post, Faculty of

Telecommunications and Management, Sofia

• Local Municipalities

• Consulting firms

• Courts

• Agencies for traffic accident expertise

4. Academic and student staff mobility:

• Prof. dr. Viktorija Petkovska- BASILEUS program, duration (25/03-

25/04 2012), Univesity of Ljubljana, Republic of Slovenia.

• Petar Dimitrov, master student - study program of traffic and transport

engineering, air traffic, EM2-STEM project, duration 1.9.2011 -

1.6.2012, University of Limerick, Republic of Ireland.
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Linköping 

University, 

Sweden 

University 

of Applied 

Sciences, 

Osnabrück, 

Germany 

Ghent 

University, 

Belgium 

06.10.2009 

18.05.2011 

26.04.2012 

03.02.2010 

18.03.2012 

22.06.2010 

20.10.2011 

10.10.2009 

20.05.2011 

29.04.2012 

07.10.2010 

20.03.2012 

24.06.2010 

23.10.2011 

Academic staff mobility 

Tempus IV Project  

145165 TEMPUS 2008 SE 

SMHES (2008-4763)  

„Designing and 

Implementing the NQF“ 

Tallinn, 

Estonia 

07.06.2010 09.06.2010 Poster presentation  

„Macedonian QF for HE as 

a tool for recognition“, Prof. 

Dr Elizabeta Bahtovska, 

Bologna Experts Conference 

Ljubljana, 

Republic of 

Slovenia 

10.10.2010 13.10.2010 2 presentations from Prof. Dr 

Elizabeta Bahtovska at  

„Conference on Student 

mobility and recognition of 

study periods abroad, 

Western Balkan – EU“ 

- Case study NQF in RM 

- From mission to 

implementation 

Lisbon, 

Portugal 

05.10.2011 07.10.2011 Bologna Experts Conference 

„Enhancing Quality 

through 
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Internationalisation“ 

- NQF in R. Macedonia, 

presentation from Prof. Dr 

Elizabeta Bahtovska 

Bucharest, 

Romania 

05.09.2012 07.09.2012 Presentation from Prof. Dr  

Elizabeta Bahotvska at „5th 

Regional Network meeting 

on Qualifications 

Frameworks for South East 

Europe“ 

• Designing and

Implementing the NQF for

HE for R. М

Mechelen, 

Belgium 

05.11.2012 08.11.2012 Participation of Prof. Dr 

Elizabeta Bahovska at 

„Third joint meeting of the 

National Coordination 

Points and the EHEA 

Coordinators“, under 

organisation of the Council 

of Europe  

Dubrovnik, 

Republic of 

Croatia 

18.11.2012 22.11.2012 Prof Dr Elizabeta Bahtovska 

was a head of workshop 

during the regional 

conference „How does 

higher education remain 

relevant in a changing 

world“, in organization of 

the European Commission   
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• Summer school for Intermodal Transport and Information

Communication Technologies, Assoc. prof. Ile Cvetanovski, 2012.

5. Guest lectures:

А)  Incoming guest lectures 

1. Dr Tomaž MAHER (Faculty of Civil and Geodetic Engineering -

Ljubljana, University of Ljubljana, Republic of Slovenia): „Functional

aspects of ITS in Slovenia“.

2. Dr Mario Anžek (Faculty of Transport and Traffic Sciences,  University

of Zagreb, Republic of Croatia): „ITS according to the human needs“

3. Dr Ivan Markežič (Faculty of Transport and Traffic Sciences, University

of Zagreb, Republic of Croatia): „Multilateration as a technique for air

traffic control“.

4. Tanja LUČKOVA (German Aerospace Center (DLR), Braunschweig:

„Simulation Models for Airport Planning and Air Traffic

Management Analysis“.

5. Dr Elen TWRDY, (Faculty of Maritime Studies and Transport –

Portorož, University of Ljubljana, Republic of Slovenia): „Programmes

оf Study аnd Erasmus Programme аt the Faculty of Maritime

Studies and Transportation“.

6. Dr. Milica Milićić, (University of Novi Sad): „Intelligent Transport systems

for transport realization“.

7. Dr. Valentina Basarić, (University of Novi Sad): „Modelling and Simulation

of Air Traffic Pollution as a Function of Traffic Flow – Study of Novi

Sad)“.

8. Dr. Evelin Krmac, (Faculty of Maritime Studies and Transport – Portorož,

University of Ljubljana): „ITS Application in Road Traffic – state of the art

in Republic of Slovenia)“.

9. Mr. Vlado Babic, (Network Regional Manager, CIVINET Slovenia - Croatia –

SEE, Slovenia): „Ljubljana - the European Green Capital 2016“.

10. Mr. Vlado Babic, (Network Regional Manager, CIVINET Slovenia - Croatia –
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SEE, Slovenia): „CIVINET Slovenia - Croatia - South East Europe 

Network, a path to sustainable mobility for the whole region“. 

11. Aleksander Sladkowski, (Silesian University of Technology, Gliwice,

Poland): „Delivery of goods between East and West“. 

12. Mr. Nenad Kecman, (Executive Director, Serbian Railways JSC, Serbia):

„How the restructuring of Serbian Railways“. 

B) Outgoing guest lectures

1. Bombol, K., Vision for Transportation Professionals' Outlook -

Meeting The Challenge, 5th. Invited lecture at the International

Conference on Logistics and Sustainable Transport, Celje, Republic of

Slovenia.

2. Bombol, K., State-of-the-Art Experiences in Advanced Techniques

within Intelligent Traffic Management and Control - The Challenges we

are facing with. Faculty of Civil and Geodetic Engineering, University

of Ljubljana, Republic of Slovenia.

• Bombol, К., Sustainable transport system: Macedonian Experiences,

Faculty of Transport and Traffic Engineering– Belgrade.

3. Daniela Koltovska Nečoska., Application of Artificial Intelligence in

Adaptive Signal Control at Intersections, University of Zagreb,

Faculty of Transport and Traffic Sciences, Intelligent Transport Systems

Department, 2014, Republic of Croatia.

6. Laboratory equipment

The Lab of Traffic and Transport was established in 2013 year from the 

Government of Republic of Macedonia - Ministry of Education and Science, 

to support teaching and research in the traffic engineering and the broader 

transport engineering area.  

The lab is equipped with state- of-the art data collection equipment, ten work 

stations, multimedia equipment, software program for simulation of car 

accident - PC-Crash 8.2 Expert 3D (A Program for the Simulation of 
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Car Accidents - PC-Crash). 

To support teaching and researching activities for students of first, second 

and third cycle of studies, Lab of Traffic and Transport includes library with 

the references from the area of traffic and transport. 

Conference organized by Faculty of Technical Sciences – Bitola: 

1. The First International Scientific Conference, "Transport for Today’s

Society", held on 19-21 May 2016, has been organized by Faculty of 

Technical Sciences – Bitola (www.ttsconference.org.) 

2. 51st International Scientific Conference on Information, Communication

and Energy Systems and Technologies ICEST 2016, held on 28 -30 June 

2016, (http://icestconf.org/) 

Co – organizer of the conference: 

• First International Balkan Regional Conference "OSH BON-TON", held

on 29 - 31 October, 2015. (http://mk.balkanoshconference.org/en/home).

• 2 nd Virtual International Conference on Science, Technology and

Management in Energy, eNergetics 2016, led on September 22-23, 2016

(http://www.energetics.cosrec.org/index.html)

• First International Conference: „Road Safety Management in South – East

Europe, challenges and future actions“, held on 29.09- 01.10.2016.

• 6 th International conference "IIZS 2016 - Industrial Engineering and

Environmental Protection.", held on 13 – 14 October 2016, Zrenjanin,

http://www.tfzr.uns.ac.rs/iizs/index_sr.php.
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2.  DECISION FOR APPROVAL OF THE STUDY PROGRAMME ADOPTED BY
THE TEACHING-SCINETIFIC COUNCIL OR THE TEACHING COUNCIL
OF THE UNIVERSITY UNIT

The document from decision for approval of the study program adopted by the academic 

scientific council of the university unit is shown below. 
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3. DECISION FOR APPROVAL OF THE STUDY PROGRAMME ADOPTED BY
THE UNIVERSITY SENATE 

The document from decision for approval of the study program adopted by the university senate 

is shown below.  
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4. INFORMATION ABOUT THE FACILITIES AT DISPOSAL FOR
REALIZATION OF THE STUDY PROGRAMME AND RELEVANT 
DOCUMENTATION RELATED TO THE PREMISSES 

The Faculty of Technical Sciences - Bitola has sufficient space for the implementation of teaching 

the first, second and third cycle, which is included in the map of higher education institution. The 

practical part of teaching is mostly performed in the laboratories of the Faculty of Technical 

Sciences, Bitola, which are also listed in the map of higher education institution. 

The library of Faculty of Technical Sciences is a member of the COBISS1 system. The library has

access to the EIFL Direct (EBSCOhost) database. 

Documentation related to the facilities foreseen for realization of the study programme and the 

premises where the programme is to be realized are provided in Appendix 1- State University. 

5. LIST OF EQUIPMENT

The Department for Traffic and Transport has the following equipment:  

- Software tools: PC Crash, PTV Vision (VISUM, VISSIM) SIDRA, SYNCHRO, PARKCad, 

TUBA 

- The Lab of Traffic and Transport is equipped with state-of-the art data collection 

equipment, the most sophisticated work stations, library, and multimedia equipment 

Below are some of the featured laboratory capabilities that are made available to graduate and 

undergraduate teaching and research.  

Equipment Quantity 

- PTV VISION (VISSIM, VISUM) 15 

- SIDRA Available for all students and teacher 

- PC CRASH Available for all students and teacher 

- TUBA Available for all students and teacher 

-  SSAM Available for all students and teacher 
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- PARКCAD Available for all students and teacher 

- SYNCHRO Available for all students and teacher 

Computers and other equipment that is used for student education and research activities are 

organized in 10 laboratories and 5 computer classrooms.  

1. Term technical laboratory

2. Laboratory for mechanical materials

3. Laboratory for electric power systems

4. Laboratory for motor vehicles

5. Laboratory for electrical engineering

6. Laboratory for electronic and electrical measurements

7. Multimedia laboratory

8. Laboratory of traffic and transport

9. Laboratory for electrical machine testing

10. Foreign language laboratory

1. Computer classroom 304

2. Computer classroom 305

3. Computer classroom 307

4. Computer classroom 408

5. Computer classroom 413

This technical equipment of the Faculty fully meets the norms and standards for performing 

higher education. They are sufficient confirmation that the Faculty can successfully carry out the 

educational process of the study program in Traffic and Transport engineering.  

6. FINANCING THE STUDY PROGRAMME

The students enrolling in the study programme are to cover the cost of studies themselves, from 

their own sources of financing. There are possibilities for various grants and scholarships 

provided by companies, or grants provided by various domestic or foreign institutions. The 

amount of tuition fee, the manner of payment and other terms related to finances are regulated in 
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the Rulebook on terms, conditions and criteria for enrolment and studying at the second-cycle 

studies at “St Kliment Ohridski” University – Bitola, as well as in the general Call for enrolment 

of students in the first year of second-cycle studies at “St Kliment Ohridski” University – Bitola. 

7. LIST OF ACADEMIC STAFF INVOLVED IN THE REALIZATION OF THE
STUDY PROGRAMME

The academic staff involved in the realization of the study program is show in Table 1. Detailed 

information per academic staff individually, are provided in Appendix 4. 

Тable 1: Academic staff involved in the realization of the study program 

No Academic staff, Name and 
title 

Courses taught Classes/week 

1 Prof. Dr. Nikola Krstanoski 

Advanced Technologies in Public 

Transport 

3+1 

Planning of Sustainable Urban 

Transport Systems 

3+1 

2 

Prof. Dr. Ivo Dukoski Logistics Systems 3+2 

Logistics in the Maintenance of Motor 

Vehicles 

3+2 

Aircrafts Reliability 3+2 

3 Prof. Dr. Stoimko Zlatkovski Victimology of Road Traffic Accidents 2+2 

4 
Prof. Dr. Marija 

Malenkovska Todorova 

Traffic Flow Modelling 3+2 

Road Infrastructure Planning 3+2 

5. Prof. Dr. Violeta Manevska Mathematical methods in traffic 3+2 

6 
Prof. Dr.  Elizabeta 

Bahtovska 

Theory of shocks and collisions 2+2 

7 Prof. Dr. Vesna Angelevska Ecological vehicles 2+2 

8 Prof. Dr. Viktorija Petkovska English language 1 4+0 

9 
Prof. Dr. Verica Dancevska Transport Investment Appraisal 2+2 

Road Traffic Safety Management 2+2 

10 

Prof. Dr Vaska Atanasova Models in traffic planning 3+2 

Sustainable development in spatial 

planning  

3+1 

11 
Assoc. Prof. Dr. Ile 

Cvetanovski   

Goods transport centers 2+2 

12 
Assoc. Prof. Dr. Vasko 

Stojanovski 

Construction of Motor Vehicles 2+2 

13 

Assoc. Prof. Dr. Zlatko 

Sovreski  

Application of biomechanics in traffic 

and transport 

3+2 

14. Assist. Prof. Dr. Zoran Modeling and simulation 3+2 
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Joshevski Software expertise of road accidents 3+3 

15 
Assist. Prof. Dr.Daniela 

Koltovska Nechoska 

Traffic management and control II 2+3 

16 
Assist. Prof. Dr. Jasmina 

Bunevska Talevska 

Urbanism and Traffic 2 3+1 

17. 
Assist. Prof. Dr. Beti 

Angelevska 

Air quality management systems 2+3 

18. 
Entitled Assist. Prof. Dr. 

Olivera Petrovska 

Airports and Airport Traffic 3+2 

Guidance of Air Traffic Safety 3+2 

19. 
Entitled  Assist. Prof. Dr. Ilir 

Mehmedi 

Aviation Security 3+2 

Transportation models in air traffic 3+2 
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Entitled  Assist. Prof. Dr. 

Kire Dimanovski 

Railway transport logistics 4+0 

Modeling of railway processes 4+0 

Railway traffic capacity optimization 4+0 

The following mentors are accredited for second cycle studies: 

1. Prof. Dr. Nikola Krstanoski

2. Prof. Dr. Ivo Dukoski

3. Prof. Dr. Marija Malenkovska Todorova

4. Prof. Dr. Verica Dancevska

5. Prof. Dr Vaska Atanasova

6. Prof. Dr. Viktorija Petkovska

7. Assoc. Prof. Dr. Ile Cvetanovski

8. Assoc. Prof. Dr Zlatko Sovreski

9. Assist. Prof. Dr. Zoran Joshevski

10. Assist. Prof. Dr. Jasmina Bunevska Talevska

11. Assist. Prof. Dr.Daniela Koltovska Nechoska

8. ACADEMIC STAFF DECLARATION OF CONSENT

Academic staff declarations of consent to participate in the process of teaching of certain courses of the 

study programme are provided in Appendix 2. 

9. SCIENTIFIC-RESEARCH FIELD, AREA AND DISCIPLINE OF THE STUDY
PROGRAMME 

In accordance with the International Frascati OECD classification of Fields of Science (FoS), 

this study programme falls within Scientific field: Technical and technological sciences (2.0), 
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Scientific research field 2.20 (Traffic and transport) and subareas: traffic management and 

control, transport logistics, urban planning, traffic safety, transport economics, road design 

infrastructure, urbanism and traffic, transport and environment, sustainable urban transport 

systems. 

10. STUDY CYCLE

The type of studies of the Traffic and transport study program in organization of the Faculty of 

Technical Sciences - Bitola is second cycle university studies – Master studies, Level VIIA of 

the National Framework of Higher Education Qualifications. 

11. GOALS AND JUSTIFICATION FOR THE INTRODUCTION OF THE
STUDY PROGRAMME 

Having in mind the fact that transportation services are significant benchmarks in the 

development scheme of a country, their influence on structure and function of social, economic 

and political systems is direct. This is way it necessary for traffic engineer to foresee the 

problems, not only as a planner, an organizer or a designer, but also as traffic and transport 

expert.  

New millennium is marked by massive integration of human systems and technology appliance. 

In this context, road and transport engineering and experts deriving from this research area 

would have to undergo changes if they want to integrate in the modern society. 

Precisely in this idea we located the source of our effort to establish updated and modern Second 

cycle of university studies taught in English. 

Specific objectives of Second cycle studie are as follows: 
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• Providing efficient education of engineers in the area of road and air traffic and transport, 

with professional expertise in accordance with the needs of R. Macedonia and wider 

region. 

• Enabling graduates to organize, design and implement contemporary traffic and transport 

systems in the area of planning, safety, management and logistics  

• Developing transferable skills and abilities of the research methods, problem 

identification, logistic analysis, selection of solutions and communication of ideas and 

demonstrating the value of interdisciplinary approach 

• Accomplishing greater efficiency and high rate of exam passing and providing high level 

of quality. 

The wider objective of Second cycle academic studies is establishing an educational system 

compatible with the international standards.  

Traffic and Transport Department is prepared to cope with any possible demand changes 

occurring on national, regional or international level in order to educate well trained young and 

ambitious professionals.   

The Second cycle academic studies sustainability could easily be realized if we also have in 

mind the international relations of the Faculty with other universities in the region - Belgrade, 

Zagreb, Ljubljana, Maribor, Sofia etc. This also presents an opportunity for staff and student 

mobility.  

12. HARMONIZATION OF THE STUDY PROGRAMME IN ACCORDANCE
WITH THE EUROPEAN HIGHER EDUCATION AREA AND
COMPARABILITY TO THE STUDY PROGRAMMES OFFERED AT
EUROPEAN HIGHER EDUCATION INSTITUTIONS

Globalization has shown us that traffic and transport related topics are highly prominent, since 

they directly influence the structure and function of social, economical and political system. The 

goals of these studies are related to creating basis for competitive model of educating 



24 

professionals in the area of traffic and transport in line with the international norms and 

standards.  

Study program of Traffic and Transport Engineering is made using the programs from 

following Universities: 

� Technical university of Denmark (http://www.dtu.dk/english),

http://www.dtu.dk/english/education/msc/programmes/transport_and_logistics

� Technische Universitat Dresden(https://tu-dresden.de/),

https://tu-dresden.de/bu/verkehr/studium/studienangebot?set_language=en

According to the global ranking carried out by the Shanghai Jiao Tong University for 2015 year, 

Technical university of Denmark - DTU is ranked among 101-150 universities in the world. In 

Europe, DTU is ranked among 36-57 universities. In the area of engineering/technology and 

computes sciences, DTU is ranked at 38th place.  

According to the global ranking carried out by the Shanghai Jiao Tong University for 2015 year, 

Technische Universitat Dresden - TU is ranked among 201-300 universities in the world. In 

the area of engineering/technology and computes sciences, TU is ranked among 151-200.  

13. GENERAL QUALIFICATION DESCRIPTORS

Knowledge and 
understanding 

Possess knowledge and shows understanding of the field of scientific 

research (or studies), built upon the first cycle, applying methodologies 

appropriate to solving complex problems, in a systematic and creative way, 

thus providing bases or opportunities for originality in developing and/or 

application of autonomous ideas in the research context; competent to apply 

broad and profound knowledge in one or more specific scientific fields; 

possession of knowledge in one or more areas which, in given fields of 

scientific research are based upon the most renowned international research 

in that particular field.   

Applying the 
knowledge and 
understanding 

Capacity for critical, independent and creative dealing with problems 

involving certain degree of originality in new or unknown environments, but 

in a multidisciplinary context, related to the field of study.   

Making 
judgment 

Capacity to synthesize and integrate the knowledge; capacity to deal with 

complex issues, in a systematic and creative way, to make right judgment 
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based on incomplete or limited access to information, but involving 

personal, social and ethical responsibilities when applying the gained 

knowledge and judgment; capacity to estimate and choose scientific 

theories, methodologies, tools and common competences in the given areas, 

as well as offering new analyses and solutions, built upon scientific grounds. 

Communication 
skills 

Capacity to exchange conclusions and suggestions, with good arguments 

and rational grounds, when communicating with both professionals and non-

professionals, clearly and undoubtedly; takes significant responsibility about 

the commonly reached outcomes, initiates and performs activities.  

Learning skills 

Identifies personal need for further knowledge and operates independently 

to acquire new knowledge and skills autonomously within the societal 

context; Ability to take responsibility for ongoing self-directed individual 

learning in the area in which the student has chosen to develop special 

expertise. 

14. SPECIFIC QUALIFICATION DESCRIPTORS

The specific descriptors of qualification for the Traffic and Transport Engineering study program 

are listed below.  

Knowledge and 
understanding 

Shows the thorough knowledge and understanding in scientific research 

fields and areas acquired in the second cycle and relate to: 

• Knowledge of applying the theoretical and practical fundamental

knowledge of engineering, computer sciences and technologies for

transport and traffic engineering activities.

• Shows the competencies to describe and discus about complex traffic and

transport tasks.

• Possess the ability to follow current scientific researches and

developments as well as broader multidimensional concept of the traffic

system.

• He/she follows a modern tendency of the transport systems development

Applying 
knowledge and 
understanding 

Qualified for the study of complex tasks under consideration, showing 

elements of insight, and can apply knowledge and understanding in a way 
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that indicates a professional approach to the job or profession. 

Shows the competence in identifying, analyzing and solving problems in 

related scientific fields studied in the second cycle. He/she is capable of 

finding and reliance arguments within the field and areas of study. 

Making 
judgment 

Possesses the ability to collect, analyze, evaluate and present information, 

ideas, concepts of relevant data. Makes appropriate estimates taking into 

account the personal, social, scientific and ethical aspects.  

Able to evaluate the theoretical and practical issues in the field of Traffic 

and Transport Engineering, to give arguments explaining the causes that 

give rise to certain phenomena, explaining the rules and choose an 

appropriate solution. 

Communication 
skills 

• Possess the ability for communication through reports and oral

presentation, using appropriate terminology from the field of traffic and

transport systems

• Develops ability to share and discuss with the experts and public

community about theoretical and practical issues in the field of traffic

and transport systems

• Ability for teamwork and active cooperation, by sharing responsibilities

and tasks.

Learning skills Take the initiative to identify the needs for further knowledge acquisition 

and learning in the area of traffic and transport systems, with a high degree 

of independence, estimates of the need for continuous upgrading his/her 

knowledge and skills. 

15. DURATION IN YEARS AND SEMESTERS

The study program has duration of one (1) year or two (2) semesters. 

16. ECTS CREDIT POINTS

Successful completion of the study programme takes achieving at least 60 ECTS credit points. 
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17. TERMS AND CONDITIONS OF ENROLLMENT

The terms and conditions for enrollment of students are defined in accordance with the 

provisions in the Law of Higher Education, the Statute of “St Kliment Ohridski” University – 

Bitola and the Rulebook on terms, conditions and criteria for enrollment and studying at the 

second-cycle studies at “St Kliment Ohridski” University – Bitola (Art. 9 – Art.16) and they are 

announced in the general Call for enrollment of students in the first year of second-cycle studies 

at  “St Kliment Ohridski” University – Bitola.   

The student advancement in the course of the studies is evaluated by means of achieved ECTS 

credit points. The advancement has been defined in the Rulebook on terms, conditions and 

criteria for enrollment and studying at the second-cycle studies at “St Kliment Ohridski” 

University – Bitola, which is published on the University web.   

18. OPPORTUNITIES FOR CONTINUING THE EDUCATION

Upon completing the study programme, the student can continue his/her education in the third 

cycle of studies. 

19. STUDY PROGRAMME STRUCTURE

The courses constituting the study programme are categorized in three principal groups in 

accordance with the amendments to the Law on Higher Education (Official Gazette No. 17, 

February 11, 2011), such as: mandatory courses, elective courses that the students select from the 

list of all courses offered at the respective unit and elective courses that the students can select 

individually from the list of free electives that is proposed by every University unit separately. 

Pursuant to the existing legislation (the Law amending the Law on Higher Education, No. 103 

dated August 19, 2008), the higher education unit provides clinical teaching in 10% of the 

mandatory and 10% of the elective courses of every academic year.  

The student is obliged to complete practical training as one of the pre-requisites for advancing in 

the following year of studies. 
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The study program foresees 4 mandatory courses, with a total of 24 ECTS credit points. The 

number of elective courses that the students individually select from the list of all courses offered 

at the unit level is 2, with a sum of 12 ECTS credit points, whereas the number of elective 

courses that the students individually select from the list of free electives, proposed by every 

University unit separately is 1, with a sum of 6 ECTS credit points. In line with this, the student 

has to work out and publicly defend a master thesis of 18 ECTS credit points.  

Taken the above into consideration, it can be concluded that the structure of this study 

programme is in harmony with the requirements stipulated in the Law on Higher Education and 

the amendments to it, from the aspect of percentage of mandatory and elective courses. Besides, 

the number of classes foreseen for lectures, tutorials and additional weekly activities in the 

frames of this study programme, are as well in line with the Law on Higher Education. This ratio 

of theory and practical training is in direct correlation with the fulfillment of the study 

programme goals and objectives.  

The structure of the study program is shown in Table 2. 

Тable 2: Courses 

FIRST YEAR 
I semester 

Code Mandatory courses ECTS Classes/week 
TT 901 Mathematical methods in traffic 6 3+2 

TT 902 Modeling and simulation 6 3+2 

TT 9xx Mandatory course* 6 

Mandatory course* 6 

Elective course - FTS 6 

Total ECTS 30 

*The mandatory courses should be selected by the students in consultation with their
mentor (Table 3).

FIRST YEAR 
II semester 

Code Elective courses ECTS Classes/week 
TT 10xx Elective course - FTS** 6 

TT10xx Elective course - FTS ** 6 

Master thesis 18 

Total ECTS 30 

**The elective courses should be selected by the students in consultation with their 
mentor (Table 4). 



29 

20. MANDATORY – ELECTIVE COURSE RATIO, LIST OF MANDATORY
COURSES, LIST OF ELECTIVE COURSES AND DEFINED MODE OF
SELECTION

Defined mandatory-elective course ratio 
Number of mandatory courses 4 

% of mandatory courses 60% 

Number of mandatory courses (group 1) 2 
% of elective courses – group 1 

(elective courses students select individually from the list of all 

courses offered at the unit level) 

30% 

Number of elective courses (group 2) 1 
% of elective courses – group 2 

 (elective courses students select individually from the list of 

free electives offered at every of the University units, 

separately) 

10% 

Total number of number 7 

List of mandatory courses is present in Table 3. 

Table 3: List of mandatory courses 

FIRST YEAR 
I semester 

Code Mandatory courses 
Academic staff, Name and 

title 
ECTS 

Classes per 
week 

ТТ 901 
Mathematical methods 

in traffic 

Prof. Dr. Violeta Manevska 

Prof. Dr. Nikola Krstanoski 6 3+2 

ТТ 902 
Modeling and 

simulation 

Assist. Prof. Dr. Zoran Joshevski 

Prof. Dr. Stoimko Zlatkovski 6 3+2 

ТТ 903 

Traffic management 

and control II 

Assist. Prof. Dr. Daniela 

Koltovska Nechoska  

Prof. Dr. Violeta Manevska 6 2+3 

ТТ 904 Traffic Flow Modelling 

Prof. Dr. Marija Malenkovska 

Todorova  

Assist. Prof. Dr. Jasmina 

Bunevska Talevska 6 3+2 

ТТ 905 
Advanced Technologies 

in Public Transport 

Prof. Dr. Nikola Krstanoski 

Prof. Dr Vaska Atanasova 

6 
3+1 

ТТ 906 Logistics Systems 
Prof. Dr. Ivo Dukoski 6 

3+2 
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Assist. Prof. Dr. Jasmina 

Bunevska Talevska 

ТТ  907 Ecological vehicles 

Prof. Dr. Vesna Angelevska 

Assoc. Prof. Dr Vasko 

Stojanovski 

6 

2+2 

ТТ 908 
Software expertise of 

road accidents 

Assist. Prof. Dr. Zoran 

Joshevski  

Prof. Dr. Stoimko Zlatkovski 

6 

3+3 

ТТ 909 
Models in traffic 

planning  

Prof. Dr Vaska Atanasova  

Prof. Dr. Nikola Krstanoski 

6 
2+2 

ТТ  910 Goods transport centers Assoc. Prof. Dr. Ile Cvetanovski 

Prof. Dr. Stoimko Zlatkovski 

6 
2+2 

ТТ  911 Transport Investment 

Appraisal 

Prof. Dr. Verica Dancevska 

Assoc. Prof. Dr. Ile Cvetanovski 

6 
2+2 

ТТ  912 Construction of Motor 

Vehicles 

Assoc. Prof. Dr Vasko 

Stojanovski  

Prof. Dr. Vesna Angelevska 

6 

2+2 

ТТ  913 Theory of shocks and 

collisions 

Prof. Dr. Elizabeta Bahtovska 

Assoc. Prof. Dr. Ratka 

Neshkoska  

6 2+2 

ТТ  914 Urbanism and Traffic 2 Assist. Prof. Dr. Jasmina 

Bunevska Talevska  

Prof. Dr Vaska Atanasova 

6 3+1 

ТТ  915 
Air quality management 

systems  

Assist. Prof. Dr. Beti 

Angelevska 

Prof. Dr Aleksandar Markovski 6 2+3 

ТТ  916 

Aircrafts Reliability 

Prof. Dr. Ivo Dukoski 

Assist. Prof. Dr. Jasmina 

Bunevska Talevska 6 3+2 

ТТ 917 
Guidance of Air Traffic 

Safety 

Entitled  Assist. Prof. Dr. 

Olivera Petrovska  

Prof. Dr. Verica Danchevska 6 3+2 

ТТ  918 
Transportation models 

in air traffic 

Entitled  Assist. Prof. Dr. Ilir 

Mehmedi  

Prof. Dr. Verica Danchevska 6 3+2 

ТТ 919 
Railway transport 

logistics 

Entitled  Assist. Prof. Dr. Kire 

Dimanovski  

Prof. Dr. Nikola Krstanoski 6 4+0 
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List of elective courses is present in Table 4. 

Table 4: List of elective courses  

FIRST YEAR 
II semester 

Code Elective courses 
Academic staff, Name and title 

ECTS 
Classes per 

week 

TT 1002 
Road Infrastructure 

Planning  

Prof. Dr. Marija Malenkovska 

Todorova  

Assist. Prof. Dr. Jasmina 

Bunevska Talevska 

6 3+2 

TT1003 Planning of Sustainable 

Urban Transport 

Systems 

Prof. Dr. Nikola Krstanoski 

Prof. Dr Vaska Atanasova 
6 3+1 

TT 1004 Victimology of Road 

Traffic Accidents 

Prof. Dr. Stoimko Zlatkovski 

Assist. Prof. Dr. Zoran Joshevski 6 2+2 

TT 1005 English language 1 Prof. Dr. Viktorija Petkovska 

Assist. Prof. Dr.Daniela 

Koltovska Nechoska 
6 4+0 

TT 1007 Sustainable 

development in spatial 

planning  

Prof. Dr Vaska Atanasova  

Prof. Dr. Nikola Krstanoski 

6 

3+2 

TT 1008 Road Traffic Safety 

Management 

Prof. Dr. Verica Dancevska 

Assist. Prof. Dr. Zoran Joshevski 

6 
2+2 

TT 1009 Logistics in the 

Maintenance of Motor 

Vehicles 

Prof. Dr. Ivo Dukoski 

Assist. Prof. Dr. Jasmina 

Bunevska Talevska 

6 

3+2 

TT 1010 

Application of 

biomechanics in traffic 

and transport 

Assoc. Prof. Dr. Zlatko Sovreski 

Prof. Dr. Verica Dancevska 

6 

3+2 

TT 1011 
Airports and Airport 

Traffic 

Entitled  Assist. Prof. Dr. Olivera 

Petrovska  

Prof. Dr. Verica Dancevska 

6 

3+2 

TT 1012 Aviation Security 

Entitled  Assist. Prof. Dr. Ilir 

Mehmedi  

Prof. Dr. Verica Dancevska 

6 

3+2 

TT 1013 
Modeling of railway 

processes 

Entitled  Assist. Prof. Dr. Kire 

Dimanovski 

Prof. Dr. Nikola Krstanoski  

6 

4+0 
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TT 1014 
Railway traffic capacity 

optimization 

Entitled  Assist. Prof. Dr. Kire 

Dimanovski 

Prof. Dr. Nikola Krstanoski 

6 

4+0 

Table 5:  Draft list of elective courses of broad interest for the study program 
FIRST YEAR 

II semester 

Code Elective courses 
Academic staff, Name and 

title 
ECTS 

Classes per 
week 

EE 901 Methodology of 

Scientific and 

Professional work 

Prof. Dr. Tale Geramitchioski 

Prof. Dr. Vitomir Stojanovski 6 3+2 

ME 901 Assessment of 

Workplace Safety 

Prof. Dr. Stojanche Nusev 

Prof. Dr. Sotir Panovski  
6 3+2 

EE 1001 Causes and  Effects 

of Climate Changes 

Prof. Dr. Gjorgji Trombev 

Prof. Dr. Sotir Panovski 
6 3+2 

EE 1002 Specific Terms of the 

Design of 

Environment 

Protection 

Prof. Dr. Sotir Panovski 

Assoc. prof. Gordana 

Janevska  

6 

3+2 

EES 906 Signal Processing Assoc. prof. Mitko Kostov 

Prof. Dr. Cvetko Mitrovski 

6 

2+2 

EES1005 Electrical Vehicles Prof. Dr. Mirka Radevska   

Prof. Dr. Vesna Cheshelkoska 

6 

2+2 

IM904 Business Leadership Prof. Dr Konstantnin 

Petkovski  

Assist. Prof. Ivo Kuzmanov 

6 

3+2 

IM905 Business Lobby Prof. Dr Konstantnin 

Petkovski  

Assist. Prof. Ivo Kuzmanov 

6 

3+2 

21. INFORMATION ABOUT THE NUMBER OF STUDENTS TO ENROLL IN
THE FIRST YEAR OF THE STUDY PROGRAMME

The number of students to be enrolled in the first year of the study programme is determined in 

the general Call for enrollment of students in the first year of second-cycle studies at “St Kliment 
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Ohridski” University – Bitola. For the academic 2017/2018 year, the number of students to enroll 

in the first year of studies is 30 students. 

22. INFORMATION ABOUT THE MANDATORY AND SUPPLEMENTARY
READING 

The institution possesses a substantial corpus of national and international publications that 

accordingly supplement the study programme and an ample supply of translated textbooks and 

literature as part of the government project for translating significant titles of professional 

literature, as well as access to professional journals and magazines, all contributing towards 

satisfactory coverage of mandatory and supplementary references for each of the courses of this 

study programme. The list of mandatory and supplementary reading is available on the web page 

of the unit.  

23. THE UNIVERSITY AND THE UNIT WEB PAGES

The web page of the University unit: www.tfb.edu.mk 

University web page: www.uklo.edu.mk 

24. TITLE AWARDED UPON COMPLETION OF THE STUDY PROGRAMME

Upon completion of the obligations foreseen for realization of the study programme, the student 

is awarded the following title: „Master of Science in Transport Engineering“. 

In Macedonian:  

„Магистер по сообраќајно-транспортно инженерство“. 

25. ACTIVITIES AND MECHANISMS FOR DEVELOPING AND 
MAINTAINING THE QUALITY OF TEACHING

The procedure for analyzing and assessing the quality of teaching is set up in accordance with 

the existing national legislation (Law on Higher Education, Instructions for setting up criteria for 

quality assurance and assessment of higher education institutions and academic staff in the 

Republic of Macedonia) as well as following the EUA (European University Association) 
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standards for institutional evaluation. In line with the defined mission of our University, quality 

assurance represents an inseparable part of the overall University functioning: teaching, scientific 

research, management and administration. 

The establishment of quality assurance and control procedures in the academic activities 

represents an uninterrupted process organized and carried out by the University unit self-

evaluation committees and the University self-evaluation Committee, approved by the University 

Senate. Information about a variety of issues related to the study programme can be obtained, 

among the others, from indicators such as the opinion formed by means of organized student 

survey in the course of the academic year, which is predominantly in the direction of taking up 

corresponding correction measures and activities.   

26. SELF-EVALUATION RESULTS

The results derived from the self – evaluation procedure are published in the report which is aviable at 

web sciences: http://www.tfb.uklo.edu.mk/tabs/view/ee993dd617f37ab34c8334fbbc05656b 

27. DIPLOMA SUPPLEMENT TEMPLATE

The document is attached at the end of this Elaborate.

APPENDICES 
APPENDIX 1: Scanned documents as proof of the space provided for the implementation of the 

study program 

APPENDIX 2: Statements by teachers for given consent to participate in teaching in certain 

subject 

APPENDIX 3:  Study program courses 

APPENDIX 4: Academic staff involved in the realization of the study program 
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1. INFORMATION IDENTIFYING THE HOLDER OF THE QUALIFICATION

1.1 Name: 

1.2 Surname/family name: 

1.3 Date of birth, place and country: 

1.4 National and student identification number: 

2. INFORMATION IDENTIFYING THE QUALIFICATION

2.1 Diploma number and date of issue: 

2.2 Name of qualification: Master of science in transport engineering 

2.3 Main field(s) of study for the qualification: 
Traffic and Transport engineering, Engineering and technology 

2.4 Name and status of awarding institution (in original 

language): 

Универзитет „Св. Климент Охридски“, Битола, Технички факултет 

Битола. 

University “St. Kliment Ohridski”, Bitola, Faculty for Technical Sciences 

State university established in 1979. 

Last accreditation of the study programme 12 – 150/18 од 21.09.2012 

2.5 Name and status of institution (if different from 2.4) 

administering studies (in original language): 
/ 

2.6 Language of instruction/examination:: English 

3. INFORMATION ON THE LEVEL OF THE QUALIFICATION

3.1 Level of qualification:: Academic study, second cycle,  (level VII A) 

3.2 Official length of programme: One year (60 ECTS) 

3.3. Access requirement(s): 

VIA level (undergraduate academic studies with 240 ECTS) and other 

requirements defined by the University call for enrollment into the second 

cycle of studies. 

University ,,St. Kliment Ohridski“ - Bitola 

Faculty for Technical Science - Bitola 
Department for Traffic and Transport Engineering 

This Diploma Supplement follows the model developed by the European Commission, Council of Europe and UNESCO/CEPES. 

The purpose of the supplement is to provide sufficient independent data to improve the international 'transparency' and fair 

academic and professional recognition of qualifications (diplomas, degrees, certificates etc.). It is designed to provide a 

description of the nature, level, context, content and status of the studies that were pursued and successfully completed by the 

individual named on the original qualification to which this supplement is appended. It should be free from any value 

judgements, equivalence statements or suggestions about recognition. Information in all eight sections should be provided. 

Where information is not provided, an explanation should give the reason why. 
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4. INFORMATION ON THE CONTENTS AND RESULTS GAINED

4.1 Mode of study: Full time 

4.2 Programme requirements and results: 

Requirements: Student showing systemic understanding and mastery of engineering and 

research methods to modern methods and the latest findings in the field of traffic and 

transportation and be able to solve problems and carry out scientific research 
Results: The student is trained to carry out scientific research, analyze and resolve: the 

traffic flow problems, planning and project work in the field of transport urban systems, 

to design action programs and strategies for road transport safety, technological design 
capacity in road traffic and transport, to carry out expertise, economic analysis and 

evaluation, applying mathematical, scientific, IT and engineering expertise - application 

software packages for technical analysis of accidents in the planning of traffic 
management and traffic control ( micro-simulation), economic evaluation and analysis of 

transport investments and evaluations of the impact of traffic on the environment. 

4.3. Programme details: (e.g. modules or units studied), and the 

individual grades/marks/credits obtained:  1 

Study programme is the second cycle university programme and it is organized into two 
(2) semesters. The first semester there are 5 courses with a total of 30 EC. In the second 

semester there are 2 elective courses with a total of 12 EC, selected from list of 12. The 

preparation of the thesis carries 18 ECTS. Master thesis is defended publicly. 

4.4  Grading scheme and, if available, grade distribution 

guidance: 

National Grade  Description Distribution 

10 Excellent 91-100 

9 Very good 81 – 90 

8 Good 71 – 80  

7 Satisfactory 61 – 70 

6 Sufficient 51 - 60 

5 Failed 0 - 50 

Grade 6 is the lowest passing grade, 10 is the highest grade. 
Grade 5- the student failed. 

The grade is formed from the results from the final exam (80%), essay or seminar work 
(20%) 

4.5 Average grade of studies 

5. INFORMATION ON THE FUNCTION OF THE QUALIFICATION

5.1 Access to further study: 
This qualification may lead to study at Level 8 of the National Qualifications 

framework (Doctoral studies) 

5.2 Professional status (if applicable): This diploma allows direct professional work. 

6. ADDITIONAL INFORMATION

6.1 Additiional studen information: 

6.2 Further information sources: 

www.tfb.uklo.edu.mk 

www.uklo.edu.mk 
tel.  +389 (0) 47 207 702 

fax. +389 (0) 47 203 370 

7. Diploma supplement endorsment:

7.1 Date and place: 

7.2 Name and signature: 

 7.3 Position of the signee: 
 Dean  Rector 

7.4 Stamp 

1 Section 4.3 is the Transcript of Records 

8. INFORMATION ON THE NATIONAL HIGHER EDUCATION SYSTEM
8.1 Types of

higher

education

institutions

Universities are higher education institutions which deliver university study programs in many scientific, 

professional and art areas in a great number of fields. Universities may also deliver professional study 

programs. Universities consist of faculties, art academies, high professional schools and research institutes. 

Universities and their constituent units deliver study programs and perform scientific research and other 

professional and art activities.   

Public universities are founded by the Parliament of the Republic of Macedonia and their activities are 

regulated by the Law on Higher Education, while private higher education institutions are established by a 

nonprofit founder (foreign or domestic) according to the Law on Higher Education and with approval of the 

Macedonian Government. 

8.2 Type of 

studies 

Academic study programs prepare students to work in the field of science, in the higher education, public 

and private sector, as well as in wider society. Graduates in academic study programs are also educated to 

apply and develop scientific and professional knowledge at appropriate level. 

Professional study programs provide students with an appropriate level of knowledge, skills and 

competences to work in applied professions, and to join any process immediately after graduation. 

8.3 Accreditation 

of higher 

education 

institution 

Both higher education institutions and study programs should be evaluated in order to get accreditation. The 

Accreditation Board performs the evaluation and submits a report to the higher education institution or 

proposed study programs and recommends the minister to grant or deny an accreditation. 

8.4 Structure of 

higher 

education 

academic 

study 

programs 

Since 2005, all study programs in R. Macedonia express student workload in terms of ECTS credits. A 

student can accumulate 60 ECTS credits per academic year. Undergraduate university programs - first cycle 

programs normally last for four years in which students can accumulate 240 ECTS credits. Some of the 

undergraduate university programs in R. Macedonia are delivered as three year programs in which students 

can accumulate 180 ECTS credits. Upon completion students are awarded a document called undergraduate 

diploma and the academic title of University Baccalaureus with a reference to the field of study. Students 

holding a first cycle university degree can apply for admission at postgraduate university programs (second 

cycle) or specialist professional graduate programs or enter the labour market. 

Postgraduate university programs – second cycle programs normally last for one year in which students can 

accumulate 60 ECTS credits. Some of the postgraduate programs in R. Macedonia are delivered as two year 

programs in which students can accumulate 120 ECTS credits. The total number of credits accumulated for 

the first and second cycle programs is at least 300 ECTS credits. Upon completion students are awarded a 

document called diploma and the academic title of Master with a reference to the field of study. 

Postgraduate university programs - third cycle programs normally last for three years. Upon completion 

students are awarded a document called diploma and the academic degree of Doctor of Science or Doctor of 

Arts with a reference to the field and branch of science. Universities autonomously determine whether ECTS 

credits will be awarded in postgraduate study programs. 

8.5 Structure of 

higher 

education 

professional 

study 

programs 

Professional programs – first cycle programs normally last for three years in which the students can 

accumulate 180 ECTS credits. A small number of professional programs in Macedonia are delivered as four 

year programs in which students can accumulate 240 ECTS credits. Upon completion students are awarded 

the professional title of Professional Baccalaureus with a reference to the field of study. Exceptionally, 

students graduating from technical sciences are awarded the professional title Professional Baccalaureus 

Engineer with a reference to the field of study. Students holding a first cycle professional degree can apply 

for admission at specialist professional graduate programs, to the second cycle university program under 

special conditions, or enter the labour market. Specialist graduate professional programs – second cycle 

normally last for two years in which the students accumulate 120 ECTS credits. A small number of specialist 

graduate professional programs in Macedonia are delivered as one year programs in which students 

accumulate 60 ECTS credits.  

The total number of credits accumulated at first and second cycle programs is at least 300. Upon completion 

of specialist graduate professional programs, students are awarded a document called diploma and the 

professional title of Professional Specialist with a reference to the field of study.  

8.6 Access 

requirements 

The minimum educational requirements for admission to undergraduate university academic and 

professional programs (first cycle programs) are set by the higher education institutions. Normally, the 

minimum requirement for admission to undergraduate university program is the completion of a four-year 

secondary school and state matura. 

The admissions process to first cycle programs at Macedonian universities normally requires students to 

present their secondary school grades. Candidates apply for admission to Universities Contest with the 

conditions set for entry. 

The minimum educational requirement for enrolment into postgraduate programs (second cycle) is 

completion of an appropriate undergraduate program. Normally, the requirement for enrolment into a 

postgraduate university program is the completion of an undergraduate university program. Students who 

have completed the pre-Bologna undergraduate program with duration of minimum 4 academic years are 

allowed to apply for Bologna postgraduate programs as well. 

8.7 Grading 

system 

The Macedonian grading scheme consists of five grades with numerical equivalents: 10 (excellent); 9 (very 

good); 8 (good); 7 (satisfactory); 6 (sufficient); 5 (fail). The minimum passing grade is 6 (sufficient). There 

are no intermediate grades in the Macedonian grading scheme. Some higher institutions use ECTS grading 

scale in addition to the national grade scheme. 
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APPENDIX 3: Study program courses 

First / second / third cycle study programme courses          Annex 3 

Course title Advanced Technologies in Public Transport 

Code TT  905 
Study programme Traffic and Transport engineering 
Unit/institute/department offering the 
course 

Faculty of Technical Sciences - Bitola 
Department for Traffic and Transport 

Level (first, second, third cycle)  Second cycle 
Academic year / semester 1/1 ECTS 6 
Academic staff Prof. Dr. Sc. Nikola Krstanoski 

Prof. Dr. Sc. Vaska Atanasova 
Pre-requirements none 
Study programme objectives (competences): 
Course objectives: The main objective of this course is to familiarize students with advanced systems and 
technologies applied in modern public transport - their characteristics, contribution to the improvement of the 
functioning, quality of service and productive work. 
Acquired competences: Acquisition of skills, knowledge and use of scientific approach to solving problems 
related to planning and designing the systems of public transport at all three levels of planning: urban 
transport system, public transport mode and at individual design elements for at project level for public 
transport with particular emphasis on the application of modern advanced systems and technologies in public 
transport. 
Study programme content: 

Course content: 
 The role and importance of Urban Public Transport - UPT within the construction of sustainable
urban transport system in modern cities 
 UPT as a complex system

o Subsystem - demand
o Subsystem - supply

 Innovative systems for passenger transport (BRT, LRT, AGT, PRT)
 Modern trends in vehicle design for UPT
 Systems of automatic location of vehicles
 Systems of information of passengers in real time
 Intelligent Fare Systems
 Systems providing priority vehicles for UPT in urban traffic
 Examples of application and benefits of the application of advanced systems UPT

Study methodology :  interactive lectures, colloquia, homework 
Total workload 180 hours 
Workload distribution 3+1 
Teaching activities Lectures – theoretical instruction 45 hours 

Tutorials (laboratory, auditory), 
seminars, team work  

15 hours 

Individual work 90 hours 
Other activities Project tasks, individual work, 

homework assignments 
30 hours 

Knowledge assessment  
Testing  80 points 

Seminar paper / project (presentation: written and oral) 20 points 

Active participation 0 points 

Assessment criteria (grading system) up to 50 points 5 (five) (F) 
51 – 60 points 6 (six) (E) 
61 – 70  points 7 (seven) (D) 

 71 – 80  points 8 (eight) (C) 
 81 – 90  points 9 (nine) (B) 



 91 – 100  points 10 (ten) (A) 
Terms and conditions for signature and final 
exam 

done and defended seminar paper 

Language of instruction english 

Methods for monitoring the quality of 
teaching  

Student survey 

References 

Mandatory  

No. Author Title Publisher Year 

1. Nikola Krstanoski Public transport operations Lectures – 
internal script on 
CD 

2012 

2. Vuchic,V. URBAN TRANSPORTATION: 
SYSTEMS AND TECHNOLOGY 

John Wiley & 
sons; 1 edition 

(February, 
2007) 

3. Vuchic,V. URBAN TRANSIT: OPERATIONS, 
PLANNING AND ECONOMICS 

John Wiley & 
sons; 

2005 

4. 

5. 

6. 

Supplementary      

No. Author Title Publisher Year 

1. Avishai (Avi) Ceder PUBLIC TRANSIT PLANNING AND 
OPERATION THEORY, MODELLING 
AND PRACTICE 

Elsevier Ltd 2007 

2. Todd Litman EVALUATING PUBLIC TRANSIT 
BENEFITS AND COSTS 

Victoria 
Transport Policy 
Institute 

September, 
2016) 

3.



First / second / third cycle study programme courses          Annex 3 

Course title Planning of Sustainable Urban Transport Systems 

Code TT 1003 
Study programme Traffic and transport engineering 
Unit/institute/department offering the 
course 

Faculty of Technical Sciences - Bitola 
Department for Traffic and Transport 

Level (first, second, third cycle)  Second cycle 
Academic year / semester 1/2 ECTS 6 
Academic staff Prof. Dr. Sc. Nikola Krstanoski 

Prof. Dr. Sc. Vaska Atanasova 
Pre-requirements none 
Study programme objectives (competences): 
Course objectives: The main objective of the course is to familiarize students with the elements of 
sustainable urban transport systems and meet the challenges, problems and possible solutions for the 
construction of such systems. 
Acquired competences: Acquisition of skills, knowledge and ability to use a scientific approach to solving 
problems related to the planning and design of sustainable urban systems in modern cities. 
Study programme content: 

Course content: 
 Introduction: Urgent need for change
 Concept for a sustainable transport system
 The problem of urban transport

o An increase of motorization and mobility
o Negative consequences of the current approach

 Options for sustainable mobility
o Methodology
o Public city transport
o Non-motorized transport
o Designing street network
o Alternative fuels and plants
o Planning of freight traffic

 Finansisko stimulate sustainable solutions
 Ensuring sustainable mobility
 Examples of construction of sustainable urban transport systems

Study methodology :  interactive lectures, colloquia, homework 
Total workload 180 hours 
Workload distribution 3+1 
Teaching activities Lectures – theoretical instruction 45 hours 

Tutorials (laboratory, auditory), 
seminars, team work  

15 hours 

Individual work 90 hours 
Other activities Project tasks, individual work, 

homework assignments 
30 hours 

Knowledge assessment  
Testing  80 points 

Seminar paper / project (presentation: written and oral) 20 points 

Active participation 0 points 

Assessment criteria (grading system) up to 50 points 5 (five) (F) 
51 – 60 points 6 (six) (E) 
61 – 70  points 7 (seven) (D) 

 71 – 80  points 8 (eight) (C) 
 81 – 90  points 9 (nine) (B) 

 91 – 100  points 10 (ten) (A) 



Terms and conditions for signature and final 
exam 

done and defended seminar paper 

Language of instruction english 

Methods for monitoring the quality of 
teaching  

Student survey 

References 

Mandatory  

No. Author Title Publisher Year 

1. David Banister UNSUSTAINABLE 
TRANSPORT: CITY TRANSPORT IN 
THE NEW CENTURY Неодржлив 
транспорт: урбан транспорт во 
ноивиот век 

Taylor & Francis 

Превод на 
владата на РМ 

David 
Banister 

2. Robin Hickman, Paul 
Fremer, Manfred 
Breithaupt, Sharad 
Saxena 

CHANGING COURSE IN URBAN 
TRANSPORT AN ILLUSTRATED 
GUIDE 

Asian 
Development 
Bank, Deutsche 
Gesellschaft für 
Internationale 
Zusammenarbeit 

Robin 
Hickman, 
Paul 
Fremer, 
Manfred 
Breithaupt, 
Sharad 
Saxena 

3. 

4. 

Supplementary      

No. Author Title Publisher Year 

1. Jeffrey Tumlin 
SUSTAINABLE TRANSPORTATION 
PLANNING: TOOLS FOR CREATING 
VIBRANT, HEALTHY, AND 
RESILIENT COMMUNITIES 

John Wiley 
&sons; 1 edition 

January 4, 
2012 

2. Danuta Hübner 
Commissioner for 
Regional Policy 

PROMOTING SUSTAINABLE  
URBAN DEVELOPMENT IN EUROPE 
ACHIEVEMENTS AND 
OPPORTUNITIES 

European 
Commission, 
Directorate-
General for 
Regional Policy 
Unit C2 – Urban 
development, 
Władysław 
Piskorz 

2009 

3. Shin-pei Tsay, 
Victoria Herrmann 

RETHINKING URBAN MOBILITY Carnegie 
Endowment for 
International 
Peace 

2013 



First / second / third cycle study programme courses                                        Annex 3 

Course title Logistics systems 

Code TT 906 
Study programme Traffic and transport engineering 
Unit/institute/department offering the 
course 

Faculty of Technical Sciences - Bitola 
Department for Traffic and Transport 

Level (first, second, third cycle)   Second 
Academic year / semester  1 year/1 semester ECTS  6 
Academic staff Full Professor Ivo Dukoski 

Assistant Professor Jasmina Bunevska Talevska 
Pre-requirements   
Study programme objectives:  To comprehend the characteristics of logistics systems in terms of 
coordination among the processes of transport, distribution and storage. 
Obtained competences-knowledge: Competences in understanding the formulation and the evaluation 
of various logistics systems in the transportation, industry, distribution and warehousing. 
Study programme content:  

Institutional aspects of logistics systems 
Logistics systems in industrial enterprises 
Logistics systems in commercial companies 
Logistics systems in the distribution of material goods 
Logistics systems in the processes of warehousing 
Overall economic and international aspects of logistics systems 
Performance of logistics systems 
Logistics controlling 
Establishment of Distribution systems in trade 
Distribution models 
Logistics centers 
Logistics alliance 
Cooperatives traffic management for the transport of goods 
Guidelines for logistics solutions 
Procedures for logistic planning 
Modeling and simulation of logistics solutions 
Evaluation of logistics solutions 

Study methodology: interactive 
Total workload      180 hours 
Workload distribution 3+2 
Teaching activities  Lectures – theoretical instruction  

 
39 hours 

Tutorials (laboratory, auditory), 
seminars, team work  

                 26 hours 

  Project tasks, individual work, 
homework assignments 

80 hours 

 Individual study 35 hours 
Knowledge assessment   
Testing  and oral exam 80 

Essay 10 

Active participation  10 

Assessment criteria (grading system)  up to 50 points 5 (five) (F) 
51 – 60 points 6 (six) (E) 

61 – 70  points 7 (seven) (D) 
 71 – 80  points 8 (eight) (C) 
 81 – 90  points 9 (nine) (B) 



 91 – 100  points 10 (ten) (A) 
Terms and conditions for signature and 
final exam 

Submitted home works 

Language of instruction English 

Methods for monitoring the quality of 
teaching  

Self evaluation 

References 

Mandatory  

No. Author Title Publisher Year 

1. Dukoski, I. Logistics Systems 
Lectures 

Faculty of 
Technical 
sciences-Bitola 

2003 

Supplementary      

No. Author Title Publisher Year 

1. Krampe, H., 

Lucke, H.J. 

Uvod u teoriju i praksi logističkih 
sistema  

Hussverlang,  
Muchen 

1991 

2.



First / second / third cycle study programme courses                                        Annex 3 

Course title Logistics in the maintenance of motor vehicles 

Code TT 1009 
Study programme Traffic and transport engineering 
Unit/institute/department offering the 
course 

Faculty of Technical Sciences - Bitola 
Department for Traffic and Transport 

Level (first, second, third cycle)   second 
Academic year / semester  1 year/2 semester ECTS  6 
Academic staff Full Professor Ivo Dukoski 

Assistant Professor Jasmina Bunevska Talevska 
Pre-requirements   
Study programme objectives: The main objective of this course is to familiarize students with the 
methods and techniques of logistic planning and management of maintenance of motor vehicles. 
Obtained competences-knowledge: Ability to organize and to perform various levels of organization 
of logistics processes in the process of motor vehicles maintenance. 
Study programme content:  

Vehicles as objects of maintenance  
Parameters of technical maintenance mode 
Elements of the technical program of maintenance 
Reliability of components and systems 
Effectiveness of systems 
Standby systems 
Integral logistical support maintenance 
Policy and Strategy of maintenance 
Information systems maintenance 
Maintenance planning 

Study methodology: interactive 
Total workload      180 hours 
Workload distribution 3+2 
Teaching activities  Lectures – theoretical instruction  

 
39 hours 

Tutorials (laboratory, auditory), 
seminars, team work  

                 26 hours 

  Project tasks, individual work, 
homework assignments 

55 hours 

 Individual study 60 hours 
Knowledge assessment   
Testing  and oral exam 80 

Essay 10 

Active participation  10 

Assessment criteria (grading system)  up to 50 points 5 (five) (F) 
51 – 60 points 6 (six) (E) 

61 – 70  points 7 (seven) (D) 
 71 – 80  points 8 (eight) (C) 
 81 – 90  points 9 (nine) (B) 

 91 – 100  points 10 (ten) (A) 
Terms and conditions for signature and 
final exam 

Submitted home works 

Language of instruction  English 

Methods for monitoring the quality of 
teaching  

Self evaluation 



 
 
 
 

References 

Mandatory  

No. Author Title Publisher Year 

1. Dukoski, I. Logistics in the maintenance of motor 
vehicles, Lectures 

Faculty of 
Technical 
sciences-Bitola 

2003 

Supplementary      

No. Author Title Publisher Year 

1.  

Папић, В.   

Увод у технологију одржавања 
транспортних 
средстава   

Саобраћајни 
факултет 
Универзитета у 
Београду,  
Београд 

 
1995 

2. Дубока, Ч.  Одржавање моторних возила  Машински 
факултет 
Београд 

1986 

3. Božicković, R., 

Ajanović, M. 

Eksploatacija i održavanje vozila Saobraćajni 
fakultet Doboj 

2011 



First / second / third cycle study programme courses                                        Annex 3 

Course title Aircrafts reliability 

Code TT 916 
Study programme Traffic and transport engineering 
Unit/institute/department offering the 
course 

Faculty of Technical Sciences - Bitola 
Department for Traffic and Transport 

Level (first, second, third cycle)   second 
Academic year / semester  1 year/2 semester ECTS  6 
Academic staff Full Professor Ivo Dukoski 

Assistant Professor Jasmina Bunevska Talevska 
Pre-requirements   
Study programme objectives:  To familiarize students with the theory of reliability and with the 
necessary knowledge for the application of this theory in determining the 
reliability of aircraft systems and components. 
Obtained competences-knowledge: Ability to practically apply the acquired knowledge in the 
calculation of the reliability of aircraft components and systems. 
Study programme content:  

Definition of reliability in air traffic 
Elements for functioning of the system reliability 
Flight cycles and calendar time measures 
Definitions of MTBF, MTBUR  and MTBR 
Separation of the components of HT, OC, CM 
Reliability parameters and method of their calculation of complex air systems 
Measures taken to improve reliability in air traffic 
Operation of the Committee for reliability and role of the civil aviation authorities 
Impact of system reliability the way aircraft maintenance 

Study methodology: interactive 
Total workload      180 hours 
Workload distribution 3+2 
Teaching activities  Lectures – theoretical instruction  

 
39 hours 

Tutorials (laboratory, auditory), 
seminars, team work  

                 26 hours 

  Project tasks, individual work, 
homework assignments 

75 hours 

 Individual study 40 hours 
Knowledge assessment   
Testing  and oral exam 80 

Essay 10 

Active participation  10 

Assessment criteria (grading system)  up to 50 points 5 (five) (F) 
51 – 60 points 6 (six) (E) 

61 – 70  points 7 (seven) (D) 
 71 – 80  points 8 (eight) (C) 
 81 – 90  points 9 (nine) (B) 

 91 – 100  points 10 (ten) (A) 
Terms and conditions for signature and 
final exam 

Submitted home works 

Language of instruction  English 

Methods for monitoring the quality of 
teaching  

Self evaluation 

References 

Mandatory  



No. Author Title Publisher Year 

1. 

Supplementary      

No. Author Title Publisher Year 

1. Kapur, K. Reliability in Engineering Design  John Wiley and 
Sons 

1991 

2. Moubray, J. Reliability-centred Maintenance Butterworth-
Heinemann, 
Oxford 

1997 

3.



 
First / second / third cycle study programme courses                                        Annex 3 
Course title Victimology of Road Traffic Accidents 

Code TT 1004 
Study programme Traffic and transport engineering 
Unit/institute/department offering the 
course 

Faculty of Technical Sciences - Bitola 
Department for Traffic and Transport 

Level (first, second, third cycle)   Second 
Academic year / semester 1/2  ECTS 6 
Academic staff Prof. d-r Stoimko Zlatkovski 

Assist. prof. Zoran Joshevski 
Pre-requirements  
Course objectives  
To prepare students with knowledge of the importance of victim in the road traffic accident.  
Acquired competences: To enable students with knowledge and ability to perform the quantification of 
responsibility and contribution of the victim to the occurrence of road traffic accident 
Course content:  
 - Introduction 

- Victimology as a scientific discipline 
- Road traffic accident and victimology  
- Victim-based perspective of road transport system users  
- Contribution of other factors for the road accident occurrence  
 

 

Study methodology;    interactive teaching, colloquies, homework 
Total workload 180 hours 
Workload distribution 2 + 2 
Teaching activities Lectures – theoretical 

instruction  
 

30 hours 

Tutorials (laboratory, 
auditory), seminars, 
team work 

30 hours 

Other activities Project tasks, individual 
work, homework assignments 

 120 hours 

Knowledge assessment   
Testing 80  

Seminar paper / project (presentation: written and oral) 10  

Active participation 10  

Assessment criteria (grading system) up to 50 points 5 (five) (F) 
51 – 60 points 6 (six) (E) 

61 – 70  points 7 (seven) (D) 
 71 – 80  points 8 (eight) (C) 
 81 – 90  points 9 (nine) (B) 

 91 – 100  points 10 (ten) (A) 
Terms and conditions for signature and 
final exam 

Submitted seminar paper 

Language of instruction  English/Macedonian 

Methods for monitoring the quality of 
teaching  

Evaluation and self-evaluation 

References 

Mandatory 

No. Author Title Publisher Year 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Златковски С. Авторизирани предавања ТФБ 2014 

Златковски С., 
Јошевски З. 

Виктимологија кај 
сообраќајните незгоди 

ТФБ 2014 

Vladimir 
Vodinelic. 

Kriminalistika saobracajnih 
nezgoda 

 2005 

Supplementary     

No. Author Title Publisher Year 



 
First / second / third cycle study programme courses                                        Annex 3 
Annex 3 Second cycle study programme courses 

1. Course title Road Infrastructure Planning 
2. Code TT1002 
3. Study programme second cycle, Traffic and Transport Engineering  
4. Unit/institute/department offering the 

course 
Faculty of Technical Sciences, Bitola 
Department of Traffic and Transport 

5. Level (first, second, third cycle)   second 
6. Academic year / semester  First year/second 

semester 
7. ECTS 6 

8. Academic staff Professor Marija Malenkovska Todorova, Dr.sci 
Assistant professor Jasmina Bunevska Talevska, Dr.sci 

9. Pre-requirements   
 
 
10. 

Study programme objectives (competences): 
Study programme objectives:  Potentiation of active and creative role of various procedures of 
evaluation in the process of road network development and exploitation. 
Acquired competencies: Selection and application of appropriate methodology for road network 
evaluation as well as preparation of the feasibility studies . 

 
 
 
11. 

Study programme content is directed towards increasing of knowledge and skills acquired in the frame 
of the subject titled as Road Network Evaluation, in the first cycle of studies. 
Basic topics to be covered are: 

• The role of evaluation procedure in the process of preparation the various feasibility studies;  
• Pre feasibility and Feasibility studies, characteristics, content, application area; 
• Various methodologies for preparation of the feasibility studies and their specifics;  

12. Study methodology: Interactive teaching, seminar paper 
13. Total workload 180 hours 
14. Workload distribution  3 + 2 
 
 
15. 

 
 
Teaching activities 

15.1. Lectures – theoretical 
instruction  

45 hours 

15.2. Tutorials (laboratory, 
auditory), seminars, team work 

30 hours 

 
16. 

 
Other activities 

16.1. Project work  45 hours 

16.2. Home work 60 hours 

 
 
17. 

Knowledge assessment   
17.1. Testing  80 points 

17.2. Project work (presentation: written and oral)  10 points 

17.3. Active participation 10 points 

 
 
18. 

 
 
Assessment criteria (grading system) 

up to 50 points 5 (five) (F) 
51 – 60 points 6 (six) (E) 

61 – 70  points 7 (seven) (D) 
 71 – 80  points 8 (eight) (C) 
 81 – 90  points 9 (nine) (B) 

 91 – 100  points 10 (ten) (A) 
19. Terms and conditions for signature and 

final exam 
prepared, accepted and presented project work 

20. Language of instruction  English /Macedonian 

21. Methods for monitoring the quality of 
teaching  

Students survey 

 
 
 
 



22. References 

22.1. 

Mandatory 

No Author Title Publisher Year 

1. Malenkovska Todorova M., 
Road Infrastructure 

Planning 

authorized lectures 
2016 

2. Findley D.,Schroeder B., 
Cunningham C., Brown T., 

Highway 

Engineering, 

Planning, Design 

and Operations 

Elsevier Inc. 2016 

22.2. 
Supplementary   

No Author Title Publisher Year 

1. 
Freeway 

Management and 

Operations, 

Handbook 

US 
Department of  
transportation 

Federal 
Highway 

Administration 

2011 



 
First / second / third cycle study programme courses                                        Annex 3 
 
Annex 3 Second cycle study programme courses 

1. Course title Traffic Flow Modelling 
2. Code TT 904 
3. Study programme second cycle, Traffic and Transport Engineering  
4. Unit/institute/department offering the 

course 
Faculty of Technical Sciences, Bitola 
Department of Traffic and Transport 

5. Level (first, second, third cycle)   second 
6. Academic year / semester  First year/First 

semester 
7. ECTS 6 

8. Academic staff Professor Marija Malenkovska Todorova, Dr.sci 
Assistant professor Jasmina Bunevska Talevska, Dr.sci 

9. Pre-requirements   
 
 
10. 

Study programme objectives (competences): 
Study programme objectives:  Getting knowledge about the methods for traffic flow modelling, as an 
advanced tool for setting, analysis and solving of numerous problems in traffic and transport 
engineering.  
Acquired competencies: Ability and skills for application of methods for modelling as well as using of 
various types of models. 

 
 
 
11. 

Study programme content:  
• Types of traffic stream and their characteristics; 
• Basic principles for traffic flow modeling; 
• Types of models and classification;  
• Off-line modeling; 
• On-line modeling; 
• Application of various types of models;  

12. Study methodology: Interactive teaching, seminar paper 
13. Total workload 180 hours 
14. Workload distribution  3 + 2 
 
 
15. 

 
 
Teaching activities 

15.1. Lectures – theoretical 
instruction  

45 hours 

15.2. Tutorials (laboratory, 
auditory), seminars, team work 

30 hours 

 
16. 

 
Other activities 

16.1. Seminar paper  45 hours 

16.2. Home work 60 hours 

 
 
17. 

Knowledge assessment   
17.1. Testing  80 points 

17.2. Seminar paper (presentation: written and oral)  10 points 

17.3. Active participation 10 points 

 
 
18. 

 
 
Assessment criteria (grading system) 

up to 50 points 5 (five) (F) 
51 – 60 points 6 (six) (E) 

61 – 70  points 7 (seven) (D) 
 71 – 80  points 8 (eight) (C) 
 81 – 90  points 9 (nine) (B) 

 91 – 100  points 10 (ten) (A) 
19. Terms and conditions for signature and 

final exam 
prepared, accepted and presented seminar paper 

20. Language of instruction  English /Macedonian 

21. Methods for monitoring the quality of 
teaching  

Students survey 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22. 
      

References 

22.1. 

Mandatory 

No Author Title Publisher Year 

 
 

1. 

 
 

Malenkovska Todorova M., 

Traffic Flow 

Modelling 

authorized lectures 

  
 

2016 
  

2. 
 

Treiber, M., 
Kesting A., 

Traffic Flow 

Dynamics – 

Data,Models and 

Simulation 

Springer – 
Verlag Berlin 

Heidelberg 

 
2013 

22.2. 
Supplementary   

No Author Title Publisher Year 

   
1. 

 
Kumar Maurya, A. 

Traffic Flow 

Modelling: A 

Comprehensive 

Approach  

 
VDM Verlag 

Dr. Müller 
 

 
2010 



First / second / third cycle study programme courses                                        Annex 3 
Course title Mathematical methods in traffic 

Code TT 901 
Study programme Traffic and transport engineering  
Unit/institute/department offering the 
course 

Faculty of Technical sciences-Bitola 
Department of Traffic and Transport 

Level (first, second, third cycle)   Second 
Academic year / semester First year/ 

First semester 
7. ECTS 6 

Academic staff Prof. Dr. Violeta Manevska  
Prof. Dr. Nikola Krstanoski 

Pre-requirements  
Course objectives (competencies): Upgrading the skills of students with advanced topics in statistics. 
Introducing students to the mathematical methods from selected chapters of mathematical 
programming, selected methods of modeling and simulation and its application in research in traffic. 
Course content: Descriptive statistics. Inferential statistics. Analysis of time series. Random processes. 
Random functions. Markov chains. Introduction in mass servicing theory . Modeling and simulations. 
Monte-Carlo method. Linear programming (LP). LP tasks and dual LP tasks. Simplex method. 
Sensitivity analysis. Multifactor analysis. Game Theory. 
Learning Methods: theoretic teaching, auditory exercises, maintaining consultations with students, self-
study 
Workload distribution 3+2 
Total workload 180 hours 
Teaching activities 
 

Lectures – theoretical instruction  39 hours 
Tutorials (laboratory, auditory), 
seminars, team work 

26 hours 

Other activities Project tasks, individual work, 
homework assignments 

115 hours 

Knowledge assessment   
Testing 80 points 

Seminar paper / project (presentation: written and oral)  10 points 

Active participation  10 points 

Assessment criteria (grading system) up to 50 points 5 (five) (F) 
51 – 60 points 6 (six) (E) 

61 – 70  points 7 (seven) (D) 
 71 – 80  points 8 (eight) (C) 
 81 – 90  points 9 (nine) (B) 

 91 – 100  points 10 (ten) (A) 
Terms and conditions for signature and 
final exam 

Submitted seminar paper 

Language of instruction English 

Methods for monitoring the quality of 
teaching 

Евалуација и самоевалуација 

 

References 

No Author Title Publisher Year 

1. Вукадиновић, С. Масовно опслуживање Научна књига, Београд 1988 

2. Вукадиновиħ, С., 
Поповиħ, Ј. 

Случајни процеси и њихова 
примена у саобраћају и 
транспорту 

Грађевинска књига, Београд 2004 

3. Washington, S. P. et 
al. 

Statistical and econometric 
methods for transportation data 
analysis 

Chapman & Hall/CRC 
ISBN: 1-58488-030-9 

2003 



No. Author Title Publisher Year 

1. Hillier, F.S., 
Lieberman, G. J. 

Introduction to Operations 
Research 
(7th ed.) 

McGraw-Hill Inc. 
ISBN: 0-07-232169-5 

2001 

3. J. Petric, Z. Kojic, 
L. Sarenac, 

Operaciona istrazivanja Naucna knjiga, Beograd 1999 

4. S. Vukadinović, J. 
Popović 

Metoda Monte-Karlo Saobraćajni fakultet Univerziteta u 
Beogradu 

1995 

5. Џон А. Рајс Математичка статистика и 
анализа на податоци 

Cengage Learning, 2006 (трето 
издание) Издавач МК: Арс 
Ламина, (превод) 

2014 



First / second / third cycle study programme courses                                        Annex 3 

Course title Theory of shocks and collisions 

Code TT 913 
Study programme Traffic and Transport engineering 
Unit/institute/department offering the course Faculty of Technical Sciences - Bitola 

Department for Traffic and Transport 
Level (first, second, third cycle)   Second 
Academic year / semester  First/first semester ECTS  6 
Academic staff Prof. d-r Elizabeta Bahtovska 

Prof. d-r Ratka Neshkovska 
Pre-requirements  / 
Course objectives:  
To prepare students to gain extended knowledge of the theory of shocks and collisions relevant to engineers - 
masters in the field of traffic and transport, necessary for further implementation in practice 
Acquired competences:  
The student applies advanced methodologies for applying the basic equation and the general laws of the 
theory of shocks and collisions. By using literature identifies and is able to analyze and solve problems with 
practical application of existing laws for changing the amount of movement and the moment of the amount 
of movement of the material system during  shock  and collision.  Is able to prepare, present and discuss 
project task with a professional approach to the work. 
Course content: 

� The basic equation of the theory of shocks 
� General laws of the theory of shocks and collisions - Law for changing  the amount of movement 

of the material point during  shocks and collisions; Law for changing the amount of movement and 
the moment the amount of movement of the material system during shocks and collisions 

� Coefficient of collision - elastic and plastic shock  and collision 
� Types of shocks and collisions 
� Loss of kinetic energy in a collision of two bodies - Karnoo theorem 
� Impact of the shocks on a body rotating around a fixed axis - the center of the shock 
� Lagrange equations for collision impulse 
� Determination of the collision parameters on the base of the oscillation behavior of vehicles in a 

crash -     Model of a vehicle upon shock with a stationary obstacle; Model of a collision of two 
vehicles 

� Eccentric collision of a flat moving vehicles 
 
Study methodology;    interactive teaching, colloquies, homework 
Total workload 180 hours 
Workload distribution  2+2 
Teaching activities  Lectures – theoretical instruction  

 
45 hours 

Tutorials (laboratory, auditory), 
seminars, team work  

30 hours 

Other activities  Project tasks, individual work, 
homework assignments 

105 hours 

Knowledge assessment   
Testing  80 

Seminar paper / project (presentation: written and oral)  10 

Active participation  10 

Assessment criteria (grading system)  up to 50 points 5 (five) (F) 
51 – 60 points 6 (six) (E) 

61 – 70  points 7 (seven) (D) 
 71 – 80  points 8 (eight) (C) 
 81 – 90  points 9 (nine) (B) 

 91 – 100  points 10 (ten) (A) 



 
 

Terms and conditions for signature and final 
exam 

Submitted seminar paper 

Language of instruction  English 

Methods for monitoring the quality of 
teaching  

Evaluation and self-evaluation 

References 

Mandatory  

No. Author Title Publisher Year 

1. Ginsberg J.,  
 
 

Advanced engineering dynamics 
 

Georgia 
 
 

1999 

2. Hagedorn P. - 1995, Technical Мechanics, Dynamics 
 

Frankfurt 
 

1995 

3. Русов Л.  
 

Dynamics 
 

Scientific book, 
Belgrade 

1979 

4. Русов Л Dynamics of motor vehicles 
 

Belgrade 1973 

5. Materials from 
internet 

Dynamics of traffic accidents  2015 

Supplementary      

No. Author Title Publisher Year 

1.  C. Kitel Physics of a solid body     Ministry of 
education and 
science 

 



First / second / third cycle study programme courses                                        Annex 3 

Course title Ecological vehicles  

Code TT 907 
Study programme Traffic and transport engineering 
Unit/institute/department offering the course Faculty of Technical Sciences Bitola 

Department of traffic and transport 
Level (first, second, third cycle)   Second cycle 
Academic year / semester  First year/1 semesetr ECTS  6 
Academic staff Full time professor dr. Vesna Angelevska 

Associate professor dr. Vasko Stojanovski 
Pre-requirements  None  
Study programme objectives (competences):  Awarding knowledge of the ways for cleaning motor vehicles 
exhaust emissions with engines with internal combustions, like implementation of alternative fuels for 
reducing pollution of air.    
Study programme content: Forces which acting on vehicles;  Influence factors of quality of exhaust 
emissions from engines with internal combustion; Types of catalyst; Standards and low regulations in the 
European Union for exhaust emissions from engines with internal combustion; Alternative fuels (liquid oil 
gas, nature gas, biodiesel, ethanol and methanol, hydrogen and fuel cells, solar energy); Hybrid vehicles.    
Study methodology:  interactive lecturing, colloquiums and program homework 
Total workload 180 hours 
Workload distribution  2+2 
Teaching activities  Lectures – theoretical instruction  

 
60 hours 

Tutorials (laboratory, auditory), 
seminars, team work  

20 hours 

Other activities  Project tasks, individual work, 
homework assignments 

100 hours 

Knowledge assessment   
Testing  60 points 

Seminar paper / project (presentation: written and oral)  30 points 

Active participation  10 points 

Assessment criteria (grading system)  up to 50 points 5 (five) (F) 
51 – 60 points 6 (six) (E) 

61 – 70  points 7 (seven) (D) 
 71 – 80  points 8 (eight) (C) 
 81 – 90  points 9 (nine) (B) 

 91 – 100  points 10 (ten) (A) 
Terms and conditions for signature and final 
exam 

Defended program homework   

Language of instruction  Macedonian 

Methods for monitoring the quality of 
teaching  

Student inquiry 
 

References 

Mandatory  

No. Author Title Publisher Year 

1. Ангелевска В. Еколошки возила Скрипта, ТФБ 2011 

2.  Материјали од интернет   

Supplementary      

No. Author Title Publisher Year 

1. Вилард В. Пулкрабек Инженерски основи на моторите со 
внатрешно согорување 

Универзитет во 
Висконсин - 
Плејтвил 2004 г. 

2009 г. 



2. Вилард В. 
Пулкрабек, 
Универзитет во 
Висконсин - 
Плејтвил 2004  

Инженерски основи на моторите со 
внатрешно согорување 

Превод од Влада 
на РМ 

2009 

3.



First / second / third cycle study programme courses                                        Annex 3 

Course title English language 1 

Code TT 1005 
Study programme Traffic and transport engineering 
Unit/institute/department offering the course Faculty of Technical Sciences - Bitola 

Department for Traffic and Transport 
Level (first, second, third cycle)   second 
Academic year / semester  First year/second 

semester 
ECTS  6 

Academic staff Prof.D-r Viktorija Petkovska 
Assist. prof. Daniela Koltovska Nechoska 

Pre-requirements   
Study programme objectives (competences):  
Course objectives::   
-broadening of lexical knowledge 
-recognition, interpretation and use of technical terms 
-competence for accurate use of grammatical constructions typical for ESP 
-use f learnt lexical and grammatical material in professional and business communication and further 
training 
-upgrading  the linguistic competence, professional and business communication skills and academic writing 
ability 
 
Study programme content:  
History, development and state-of –the –art of transportation engineering 
Traffic and road safety 
Smart transportation systems and their impact to the contemporary development of traffic and transportation 
 

Study methodology  , interactive 
Total workload      180 classes 
Workload distribution  4+0 
Teaching activities  Lectures – theoretical instruction  

 
60  hours 

Tutorials (laboratory, auditory), 
seminars, team work  

                    30 hours 

  Project tasks, individual work, 
homework assignments 

90 hours 

Knowledge assessment   
Testing  and oral exam 80 points 

Seminar paper / project (presentation: written and oral)  10 points 

Active participation  10 points 

Assessment criteria (grading system)  up to 50 points 5 (five) (F) 
51 – 60 points 6 (six) (E) 

61 – 70  points 7 (seven) (D) 
 71 – 80  points 8 (eight) (C) 
 81 – 90  points 9 (nine) (B) 

 91 – 100  points 10 (ten) (A) 
Terms and conditions for signature and final 
exam 

 

Language of instruction  English 

Methods for monitoring the quality of 
teaching  

Self evaluation 

References 

Mandatory  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

No. Author Title Publisher Year 

1. Viktorija Petkovska English for Technical Sciences Kiro Dandaro-
Bitola 

2007 

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

Supplementary      

No. Author Title Publisher Year 

1. V.Petkovska Workbook K.Dandaro 2009 

2. V.Petkovska A workbook in writing K.Dandaro 2009 

3.     



First / second / third cycle study programme courses  Annex 3 

Course title Transport Investment Appraisal 

Code TT 906 
Study programme Traffic and transport engineering 
Unit/institute/department offering the course Faculty of Technical Sciences - Bitola 

Department for Traffic and Transport 
Level (first, second, third cycle)  Second cycle 
Academic year / semester Tenth /10 semester ECTS 6 
Academic staff Full prof. Verica Danchevska, PhD 

Assoc. prof. Ile Cvetanovski 
Pre-requirements No 
Study programme objectives (competences): 
To gain confidence that students understand the principles of valuation of investments that are relevant to the 
transport sector, including both principle: financial evaluation and analysis of costs and benefits. 
Study programme content: 

• Principles of economic evaluation
• Income in Transport
• Construction Costs and operating expenses
• Value of savings in travel time
• Value of savings in accidents and environmental impact
• Benefits of economic development
• Discount rates and capital budgeting
• Risk and uncertainty
• Introduction to software TUBA (Transport Users Benefits Appraisal)
• Evaluation of transportation projects
• Multi-criteria analysis
• Induced traffic and economic assessment.
• Appropriate examples of computer-based exercises that will beat Valuation of investments in

transport. 
Study methodology 
Total workload 180 hours 
Workload distribution 2 + 2 
Teaching activities Lectures – theoretical instruction 30 hours 

Tutorials (laboratory, auditory), 
seminars, team work  

30 hours 

Other activities Project tasks, individual work, 
homework assignments 

120 hours 

Knowledge assessment  
Testing  80 

Seminar paper / project (presentation: written and oral) 10 

Active participation 10 

Assessment criteria (grading system) up to 50 points 5 (five) (F) 
51 – 60 points 6 (six) (E) 
61 – 70  points 7 (seven) (D) 

 71 – 80  points 8 (eight) (C) 
 81 – 90  points 9 (nine) (B) 

 91 – 100  points 10 (ten) (A) 
Terms and conditions for signature and final 
exam 

Delivered project work 



Language of instruction Macedonian 

Methods for monitoring the quality of 
teaching  

Student survey 

References 

Mandatory  

No. Author Title Publisher Year 

1. Danchevska, V., Transport Investment Appraisal Lesctures on CD 2011 

Supplementary      

No. Author Title Publisher Year 

1. Pearce and Nash   The social appraisal of projects : a text in 
cost-benefit analysis, 

Macmillan. 
London 

1981 

2. Dodgson, Spackman, 
Pearman and Philips  

 Multi-criteria analysis London 2009 

3. Nellthorp and Mackie ‘The UK Roads Review: A Hedonic 
Model of Decision-Making’ 

Transport policy., 
7(2), 127-138. 

2000. 



First / second / third cycle study programme courses  Annex 3 

Course title Road Traffic Safety Management 

Code TT 1008 
Study programme Traffic and transport engineering 
Unit/institute/department offering the course Faculty of Technical Sciences - Bitola 

Department for Traffic and Transport 
Level (first, second, third cycle)   Second cycle 
Academic year / semester  First year/second 

semester 
ECTS  6 

Academic staff Full prof. Verica Danchevska, PhD 
Assist. prof. Zoran Joshevski 

Pre-requirements  No 
Study programme objectives (competences): 
To provide students with the knowledge and skills to understand and analyze complex Road Traffic Safety 
Management System 
Study programme content:  

• 1. Drivers, training and licensing of drivers 
• 2. Managing traffic superstructure 
• 3. Management of road infrastruture 
• 4. Management of Transport Services 
• 5. Implementation of measures and activities for the purposes of transport policy 
• 6. Implementation of litigation in traffic accident 
• 7. Management in case of accident 
• 8. Research and Management Information System 
• 9. Traffic education and training. 

Study methodology  
Total workload 180 hours 
Workload distribution  2+2 
Teaching activities  Lectures – theoretical instruction  

 
30 hours 

Tutorials (laboratory, auditory), 
seminars, team work  

30hours 

Other activities  Project tasks, individual work, 
homework assignments 

120 hours 

Knowledge assessment   
Testing  80 

Seminar paper / project (presentation: written and oral)  10 

Active participation  10 

Assessment criteria (grading system)  up to 50 points 5 (five) (F) 
51 – 60 points 6 (six) (E) 

61 – 70  points 7 (seven) (D) 
 71 – 80  points 8 (eight) (C) 
 81 – 90  points 9 (nine) (B) 

 91 – 100  points 10 (ten) (A) 
Terms and conditions for signature and final 
exam 

Delivered project work 

Language of instruction  Macedonian 

Methods for monitoring the quality of 
teaching  

Student survey 

References 

Mandatory  

No. Author Title Publisher Year 



 
 
 
 

1. Danchevska, V., Road Traffic Safety Management Lesctures on CD 2015 

Supplementary      

No. Author Title Publisher Year 

1.  Road Safety  
Management  
System 

 

European 
Commission  
 

2002  
 

2.  Road Safety Management System - a 
successful system from a developing 
country 

European 
Commission  
 

2012  
 

3.   Economic Evaluation of Road Safety 
Measures (2000).  

OECD  2000.  
 



First / second / third cycle study programme courses          Annex 3 

Course title Models in  traffic planning  

Code TT 909 
Study programme Traffic and transport engineering  
Unit/institute/department offering the course Faculty of Technical Sciences - Bitola 

Department for Traffic and Transport 
Level (first, second, third cycle)  Second cycle 
Academic year / semester 1 year /2 th semestar ECTS 6 
Academic staff Prof. Vaska Atanasova, PhD 

Prof. Dr. Sc. Nikola Krstanoski 
Pre-requirements None 
Study programme objectives (competences): 
The main objective of this course is to familiarize students with the models in traffic planning and their 
application. 
Study programme content:  
Introduction to transport problems, traffic planning and modeling, models of transport and their role, historical 
development patterns, mobility, trip distribution, modal split distribution, assingment, other models, usege 
software etc. 

Study methodology: interactive lesson, tests 
Total workload 180 
Workload distribution 3+2 
Teaching activities Lectures – theoretical instruction 45 hours 

Tutorials (laboratory, auditory), 
seminars, team work  

30 hours 

Other activities Project tasks, individual work, 
homework assignments 

105 hours 

Knowledge assessment  
Testing  80 

Seminar paper / project (presentation: written and oral) 10 

Active participation 10 

Assessment criteria (grading system) up to 50 points 5 (five) (F) 
51 – 60 points 6 (six) (E) 
61 – 70  points 7 (seven) (D) 

 71 – 80  points 8 (eight) (C) 
 81 – 90  points 9 (nine) (B) 

 91 – 100  points 10 (ten) (A) 
Terms and conditions for signature and final 
exam 

Presence of lecture and exercises and finished individual 
project 

Language of instruction English 

Methods for monitoring the quality of 
teaching  

None 

References 

Mandatory  

N Author Title Publisher Year 

1 V.Atanasova Transport planning Internal lectures, 
Faculty of 
Technical Science 
- Bitola 

2013 

2 Nenad Jovanovic PLANIRANJE SAOBRACAJA Saobracajni 
fakultet, Beograd 

1992 



 
  

 Juan de Dios Ortuzar, 
Luis Willumsen 

MODELLING TRANSPORT,2nd Edition New York 1994 

 В. Атанасова, 
Л.Марковиќ, 
С.Детелбах 

ПРИРАЧНИК ЗА СОФТВЕРСКИ 
ПАКЕТ PTV VISION – VISUM 

ТФ-Битола 2014 

2 V.Atanasova Gathered and solved tasks for transport 
planning  

Faculty of 
Technical Science 
- Bitola 

2012 

Supplementary      

N Author Title Publisher Year 

1 David Hensher, 
Kenneth Button,  

HANDBOOK OF TRANSPORT 
MODELLING 

Elsevier Science, 
Oxford 
 

2000 

 M. Meyer, E. Miller  URBAN TRANSPORTATION 
PLANNING, A Decision-Oriented 
Approach 

 2001 

 B.Martin, F. 
Memmott, A. Bone 

PRINCIPLES and TECHNIQUES OF 
PREDICTING FUTURE DEMAND FOR 
URBAN AREA TRANSPORTATION, 
2001 

The 
Massachusetts 
Institute of 
Tehnology Press 
Cambridge, 
Massachusetts 
and London, 
England 

2001 



First / second / third cycle study programme courses                                        Annex 3 

Course title Sustainable development in spatial planning  

Code TT 1007 
Study programme Traffic and transport engineering  
Unit/institute/department offering the 
course 

Faculty of Technical Sciences - Bitola 
Department for Traffic and Transport 

Level (first, second, third cycle)   Second cycle 
Academic year / semester  1 year/ 2th semestar ECTS  6 
Academic staff Prof. Vaska Atanasova, PhD 

Prof. Dr. Sc. Nikola Krstanoski 
Pre-requirements  None 
Study programme objectives (competences):  
Study and adoption of processes and methods for applying the concept of sustainable spatial regional planning. 
Traffic planning on the region level. Eco - aspects in planning their future treatment in national plans to be 
sufficiently in the line with EU practice. 
Study programme content:  
The concept of sustainable development, international and national documents on sustainable development, 
sustainable development on local level, the legal framework - EU directives, application and principles of 
sustainable development in spatial regional planning. Management systems in environmental protection, criteria 
and indicators of sustainable development of regional, local, traffic. Strategic assessment of the impact of 
development policies, impact assessment of investment projects on the environment, especially in traffic. Spatial 
aspects of risk assessment of pollution. Regional zoning in the planning, usege of software, etc. 
Study methodology: interactive lesson, tests, software package 
Total workload 180 
Workload distribution  3+1 
Teaching activities  Lectures – theoretical instruction  

 
45 hours 

Tutorials (laboratory, auditory), seminars, 
team work  

15 hours 

Other activities  Project tasks, individual work, homework 
assignments 

120 hours 

Knowledge assessment   
Testing  80 

Seminar paper / project (presentation: written and oral)  10 

Active participation  10 

Assessment criteria (grading system)  up to 50 points 5 (five) (F) 
51 – 60 points 6 (six) (E) 
61 – 70  points 7 (seven) (D) 

 71 – 80  points 8 (eight) (C) 
 81 – 90  points 9 (nine) (B) 

 91 – 100  points 10 (ten) (A) 
Terms and conditions for signature and final 
exam 

Presence of lecture  

Language of instruction  English  

Methods for monitoring the quality of 
teaching  

None  

References 

Mandatory  

 Author Title Publisher Year 

 V.Atanasova Spatial planning  Internal lectures, 
Faculty of 
Technical 
Science – Bitola 

2015 

 
 

Васка Атанасова, 
Ружица Богдановић 

ОСНОВИ НА УРБАНИЗАМ Битола 2013 



Guide To Implementing Local 
Environmental Action Programs,  www. 
REC.org.yu 

B.Stojanovic Strategije i modeli upravljanja zivotnom 
sredinom  prostornom razvoju Srbije, 
monografija  

IAUS 2000 

Sustainable Cities Campaign, on 
www.sustainable-cities.org 

B. Stojanovic Sistem indikatora zivotne sredine na 
primeru magistralnog koridora, 
monografija"Prostorni razvoj magistralnih 
koridora" 273-296 

IAUS 2003 

B. Stojanovic Upravljanje zivotnom sredinom u 

prostornom i urbanistickom planiranju - 

Stanje i perspektive, u monografiji "Noviji 

pristupi i iskustva u planiranju", str.119-140 

IAUS 2003 

Supplementary 

N Author Title Publisher Year 

1 J.A. Bakkes, et. al. An Overview of environmental indicators: 
State of art and perspectives 

UNEP and 
RIVM, Nairobi 

1994 

2 Urban Indicators Programme, UNCHS 
(Habitat), 
http://www.urbanobservatory.org/indicators 

3 Dokumenti sa Konferencije u Riju 1992: 
Rezolucija i Agenda 21 u "Napori UN za 
boqu zivotnu sredinu", Savezno min. za 
razvoj, nauku i zivotnu sredinu 

Beograd 1997 

4 J.A. Bakkes, et. al. An Overview of environmental indicators: 
State of art and perspectives 

UNEP and 
RIVM, Nairobi 

1994 

5 Urban Indicators Programme, UNCHS 
(Habitat), 
http://www.urbanobservatory.org/indicators 



First/second/third cycle study programme course                                                              Annex 3 
Annex 3 Course description 

 

1. Course title Goods transport centers 

2. Code TT 910 
3. Study programme Traffic and transport engineering 
4. Unit/institute/department offering the 

course 
Faculty of Technical Sciences - Bitola 
Department for Traffic and Transport 

5. Level (first, second, third cycle)   Second cycle 
6. Academic year/semester 1/1 7. European credits 6 
8. Academic staff Associate Professor Dr. Ile Cvetanovski 

Prof. Dr. Stoimko Zlatkovski 
9. Pre - requirements \ 
10. Course objectives(competences): 

To understand the need for establishing and developing the distribution centers (CTC), and also,the 
purpose, structure and the need for establishing a network of commodity transport hubs. To develop the 
ability to create possible solutions for locating and spatial commodity transport centers in the country, 
according to the European Network of commodity transport hubs. 
Acquired competencies - knowledge : 
Ability to carry out tasks related to the functioning of the CTC, their intеrnal order and planning of 
commodity flows and information centers 

11. Course content: Purpose core business and structure of commodity transport centers (CTC). Meaning, 
formation and development of the CTC as logistics centers. CTC as subsystems of transport chains. 
CTC and the immediate surrounding. Optimization of the choice of location of the CTC, as well as 
their internal arrangement, a prerequisite for improved development and operation of modern transport 
technologies, foreign experiences and opportunities for implementation. 

12. Learning methods: interactive lectures, colloquia, program task 
13. Total number of learning hours 180 hours 
14. Distribution of  learning hours 2 + 2 
15. Forms of teaching activities 

 
15.1. Lectures 30 hours 
15.2. Laboratory work, seminars, 

teamwork, etc. 
30 hours 

16. Other  study activities 16.1. Projects  30 hours 

16.2. Individual projects 30 hours 

16.3. Individual learning 60 hours 

17. Students evaluation 
17.1. Written exam 80 points 

17.2. Seminar work/project (written/oral presentation) 10 points 

17.3. Activity and participation 10 points 

18. Evaluation criteria 
(score and grade) 

bellow 50 points 5 (five) (F) 
from 51 to 60  points   6 (six) (E) 
from  61 to 70 points 7 (seven) (D) 

     from 71 to 80  points 8 (eight) (C) 
from  81 to 90  points 9 (nine) (B) 

 from 91 to 100  points 10 (ten) (A) 
19. Prerequisites for taking the final exam Made program task 

20. Instruction language English 

21. Teaching quality monitoring method Survey students 

22. 
      

Literature 

22.1. Basic literature 



 
 

Num
ber 

Author Title Publisher Year 

1. Cvetanovski I. Goods transport centers 
 

The author - a 
script for 
internal use 
 

2008 

2.     

3.     

22.2. 

Additional literature 

Num
ber 

Author Title Publisher Year 

1. Zelenika, R., Prometni sustavi Ekonomski 
fakultet u 
Rijeci 

2001 

2. Gubins, E., Managing transport 
operations 

London, 1999. 1999 

3. Ratcliffe, B., Economy and efficiency 
in transport and 
distribution 

London, 1999 1999 



First / second / third cycle study programme courses                                        Annex 3 

Course title Construction of Motor Vehicles  

Code TT 912 
Study programme Traffic and transport enginnering 
Unit/institute/department offering the course Faculty of Technical Sciences - Bitola 

Department for Traffic and Transport 
Level (first, second, third cycle)   Second cycle 
Academic year / semester  First year/1 semester ECTS  6 
Academic staff Associate professor dr. Vasko Stojanovski  

Full time professor dr. Vesna Angelevska 
Pre-requirements  None  
Study programme objectives (competences):   Introduction with constructive characteristic of main systems 
and devices of motor vehicles, and with the concept of their links in the structure of the motor vehicles. 
Study programme content:  Historical development of construction and production of motor vehicles; Basis 
systems and devices of motor vehicles; Classification, categorization, stylization and standardization of 
motor and trailer vehicles. Concept of construction of motor and trailer vehicles; Mechanical transmitters of 
power; Bearing systems and bearing constructions. 
Study methodology:  interactive lecturing, colloquiums and program homework 
Total workload 180 hours 
Workload distribution  2+2 
Teaching activities  Lectures – theoretical instruction  

 
60 hours 

Tutorials (laboratory, auditory), 
seminars, team work  

20 hours 

Other activities  Project tasks, individual work, 
homework assignments 

100 hours 

Knowledge assessment   
Testing  60 points 

Seminar paper / project (presentation: written and oral)  30 points 

Active participation  10 points 

Assessment criteria (grading system)  up to 50 points 5 (five) (F) 
51 – 60 points 6 (six) (E) 

61 – 70  points 7 (seven) (D) 
 71 – 80  points 8 (eight) (C) 
 81 – 90  points 9 (nine) (B) 

 91 – 100  points 10 (ten) (A) 
Terms and conditions for signature and final 
exam 

Defended program homework   

Language of instruction  Macedonian 

Methods for monitoring the quality of 
teaching  

Student inquiry 
 

References 

Mandatory  

No. Author Title Publisher Year 

1. Мицевски И. Моторни возила II 
Kонструкција на МВ 

Технички 
факултет- 
Битола 

1990 

2. Janićević D., Janković 
D., Todorović J.,  

Konstrukcija motornih vozila  Mašinski fakultet, 
Beograd  

1998 

Supplementary      

No. Author Title Publisher Year 

1. Манфред Миче, Динамика на моторни возила Springer-Verlag 2009 г. 



Хенинг Валентовиц Berlin Heidelberg 
2004 г. Преводи 
од Влада на РМ 

2. Ј.У. Вонг Теорија на копнени возила  Универзитет 
Карлтон, Отава, 
Канада,  
2001 г. 

2009 г. 

3.



First / second / third cycle study program courses                                        Annex 3 

Course title Application of biomechanics in traffic and transport 

Code TT 1010 
Study programme Traffic and transport engineering 
Unit/institute/department offering the course Faculty of Technical Sciences - Bitola 

Department for Traffic and Transport 
Level (first, second, third cycle)   Second cycle 
Academic year / semester  First year / 2 semester ECTS  6 
Academic staff Associate Prof. Zlatko V. Sovreski, Ph.D & Ph.D 

Full prof. Verica Danchevska, PhD 
Pre-requirements   
Study programme objectives (competences): Introducing students of second cycle degree structure and parts 
of the human body, their behavior in traffic accidents familiarizing with the application of biomechanics in 
traffic and transport 
 
Study programme content:  
� Introduction to problems, 
� Structure and parts of the human body, 
� Evaluation and criteria of injury in humans, 
� Тypes of injuries from a view of a secondary impact on different types of surfaces, 
� Тypes of barriers to communication field in a secondary strike, 
� Мodels in biomechanics, 
� Criteria of injuries and their correlation with violations of the human body and mathematical modeling, 
� analysis (mathematical, physical and magnetic) of injuries, 
� Аpplication of biomechanics of human traffic and transport 
Study methodology: interactive lectures, colloquia, homework 
Total workload 180 
Workload distribution  3+2 
Teaching activities  Lectures – theoretical instruction  

 
45 hours 

Tutorials (laboratory, auditory), 
seminars, team work  

15 hours 

Other activities  Project tasks, individual work, 
homework assignments 

90hours 

Knowledge assessment   
Testing  80 

Seminar paper / project (presentation: written and oral)  10 

Active participation  10 

Assessment criteria (grading system)  up to 50 points 5 (five) (F) 
51 – 60 points 6 (six) (E) 

61 – 70  points 7 (seven) (D) 
 71 – 80  points 8 (eight) (C) 
 81 – 90  points 9 (nine) (B) 

 91 – 100  points 10 (ten) (A) 
Terms and conditions for signature and final 
exam 

Handed homework 

Language of instruction  Macedonian language 

Methods for monitoring the quality of 
teaching  

Survey students 

References 

Mandatory  

No. Author Title Publisher Year 

1. KOČÁRKOVÁ, D., Základy 1.vyd. Praha. 2004 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SLABÝ, 
P.,KOCOUREK, J., 
JACURA,M.:  
 

dopravního inženýrství. 2004. Počet stran 
142. ISBN 80-
010-3022 

2. BRADÁČ, A., 
VÉMOLA, A. 

Úvod do řešení dopravních nehod s 
chodci. 
Přednáška pro seminář „Trestná činnost v 
dopravě“. 
 

Justiční akademie 
říjen 
2007. - Ústav 
soudního 
inženýrství v Brně 
VUT v Brně 

2007 

3.     

4.     

5.     

6.     

Supplementary      

No. Author Title Publisher Year 

1.     

2.     

3.     



 
First / second / third cycle study programme courses                                        Annex 3 

Course title Modeling and simulation 

Code TT 902 
Study programme Traffic and transport engineering 
Unit/institute/department offering the course Faculty of Technical Sciences - Bitola 

Department for Traffic and Transport 
Level (first, second, third cycle)   second cycle 
Academic year / semester  1s year/1st semester ECTS  6 
Academic staff Ass.prof.Zoran Joshevski 

Prof.Stoimko Zlatkovski 
Pre-requirements  / 
Study programme objectives (competences): 
Introducing students to the meaning and importance of modeling and simulation of dynamic systems. 
Competencies - knowledge: the ability for modeling and simulation of dynamic systems and their application 
in solving real traffic problems  
Study programme content:  

- Modeling of mechanical systems, 
- Fundamentals of dynamic modeling using the absorption elements,  
- Maxwell model, 
- Kelvin model,  
- Structural models of vehicles,  
- Application of Matlab / Simulink, 
- Simulation of dynamic systems. 

Study methodology: interactive lectures, colloquia, homework 
Total workload 180 hours 
Workload distribution  3+2 
Teaching activities  Lectures – theoretical instruction  

 
39 hours 

Tutorials (laboratory, auditory), 
seminars, team work  

26 hours 

Other activities  Project tasks, individual work, 
homework assignments 

115 hours 

Knowledge assessment   
Testing  80 points 

Seminar paper / project (presentation: written and oral)  10 points  

Active participation  10 points   

Assessment criteria (grading system)  up to 50 points 5 (five) (F) 
51 – 60 points 6 (six) (E) 

61 – 70  points 7 (seven) (D) 
 71 – 80  points 8 (eight) (C) 
 81 – 90  points 9 (nine) (B) 

 91 – 100  points 10 (ten) (A) 
Terms and conditions for signature and final 
exam 

Completed project task 

Language of instruction   English 

Methods for monitoring the quality of 
teaching  

Students survey 

References 

Mandatory  

No. Author Title Publisher Year 

1. Z.Joshevski Authorized lectures Faculty of 
technical sciences 

2014 



Bitola 

2. Huang, M. Vehicle crash mechanics CRC Press LLC 2002 

3. Deskovski, S. Handbook for Matlab/Simulink  Faculty of 
technical sciences 
Bitola 

2007 

4. Deskovski, S. Theory of systems Faculty of 
technical sciences 
Bitola 

2009 

5. 

Supplementary      

No. Author Title Publisher Year 

1. 

2. 

3.



First / second / third cycle study programme courses                                        Annex 3 
 

Course title Software expertise of road accidents 

Code TT 908 
Study programme Traffic and transport engineering 
Unit/institute/department offering the course Faculty of Technical Sciences - Bitola 

Department for Traffic and Transport 
Level (first, second, third cycle)   second cycle 
Academic year / semester  1st year/1st semester ECTS  6 
Academic staff Ass.prof.Zoran Joshevski 

Prof.Stoimko Zlatkovski 
Pre-requirements  / 
Study programme objectives (competences):  The aim is to familiarize students with software packages for 
the simulation of road accidents. 
Competencies - knowledge: Ability to apply PC CRASH at solving real collisions of vehicles 
Study programme content:  

- Simulation of road accidents, 
- Software packages for simulation of traffic accidents, 
- PC CRASH, 
- Analysis of the vehicle – pedestrian accidents, 
- A collision of vehicles at crossroads 
- Creating Multibody System 

Study methodology: interactive lectures, colloquia, homework 
Total workload 180 hours 
Workload distribution  3+3 
Teaching activities  Lectures – theoretical instruction  

 
39 hours 

Tutorials (laboratory, auditory), 
seminars, team work  

39 hours 

Other activities  Project tasks, individual work, 
homework assignments 

102 hours 

Knowledge assessment   
Testing  80 points 

Seminar paper / project (presentation: written and oral)  10 points  

Active participation  10 points   

Assessment criteria (grading system)  up to 50 points 5 (five) (F) 
51 – 60 points 6 (six) (E) 

61 – 70  points 7 (seven) (D) 
 71 – 80  points 8 (eight) (C) 
 81 – 90  points 9 (nine) (B) 

 91 – 100  points 10 (ten) (A) 
Terms and conditions for signature and final 
exam 

Completed project task 

Language of instruction  English 

Methods for monitoring the quality of 
teaching  

Students survey 

References 

Mandatory  

No. Author Title Publisher Year 

1. Z.Joshevski 
S.Zlatkovski 

Expertise of road accidents Faculty of 
technical sciences 
Bitola 

2012 

2. Z.Joshevski Handbook for PC CRASH Faculty of 2012 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S.Zlatkovski technical sciences 
Bitola 

3.     

4.     

5.     

6.     

Supplementary      

No. Author Title Publisher Year 

1.     

2.     

3.     



First / second / third cycle study programme courses          Annex 3 
Course title Traffic management and control II 

Code TT 903 
Study programme Traffic and transport engineering  
Unit/institute/department offering the 
course 

Faculty of Technical Sciences - Bitola 
Department for Traffic and Transporт 

Level (first, second, third cycle)  Secon cycle 
Academic year / semester First year 

/first 
semester 

7. ЕCTS 6 

Academic staff Assist. Prof. Daniela Koltovska Nechoska  
Prof. Dr. Violeta Manevska  

Pre-requirements 
Study programme objectives (competences): integrated approach towards traffic management and 
control.  
Capability for integrated approach towars traffic management and control problems using modern 
and sophisticated technqnues and tools. 
Study programme content: 

• Integrated traffic management.
• Urban Traffic management and control systems.
• Traffic congestion control.
• Parking control.
• Traffic signals, signal coordination project design.
• Zone control systems.
• Motorway access control.
• Environmental traffic management.
• Speed reduction measures.
• Road transport telematics.
• Adaptive control.
• Smart cities

Study methodology: interactive lectures, homework  
Total workload 180 hours 
Workload distribution 2+3 
Teaching activities Lectures – theoretical 

instruction  
26 hours 

Tutorials (laboratory, 
auditory), seminars, team work 

39 hours 

Other activities Project tasks, individual work, 
homework assignments 

115  hours 

Knowledge assessment  
Testing  80 points 
Seminar paper / project (presentation: written and oral) 10 points 
Active participation 10 points 
Критериуми за оценување 
(бодови/оценка) 

up to 50 points 5 (five) (F) 
51 – 60 points 6 (six) (E) 
61 – 70  points 7 (seven) (D) 

 71 – 80  points 8 (eight) (C) 
 81 – 90  points 9 (nine) (B) 

 91 – 100  points 10 (ten) (A) 
Terms and conditions for signature 
and final exam 

Submitted project 

Language of instruction English 



Methods for monitoring the quality 
of teaching  

Students survey 

References 
Mandatory 
No. Author Title Publisher Year 
1 Bombol, K. Traffic 

management and 
control  

Lectures -  FTS 2012 

2 Hensher, D.A. Handbook of 
Transport Systems 
and Traffic Control 

Emerald Group 
Publishing; 1 
edition 

2001 

2 Koltovska, D. User guide 
SYNCHRO 

FTS 
(www.tfb.uklo.edu.
mk) 

2010 

3 Roess, Roger P. Traffic Engineering Pearson/Prentice 
Hall, c2004. 

2004 

Supplementary  
No. Author Title Publisher Year 
1 Federal Highway 

Administration 
Advanced 
Transportation 
Management 
Technologies, 
Publication No. 
FHWA-SA-97-058 

US Department of 
Transportation 

1998 

2 Ogden, K. W., Taylor, 
S. Y.  

Traffic Engineering 
and Management 

Monash University, 
Australia 

1996 

4. User Manual PTV 
Vision - VISSIM 

PTV, Karlsruhe 2014 

5. User Manual 
SYNCHRO 

Trafficware 2013 

6 Federal Highway 
Administration 

Signal timing 
manual 

US Department of 
Transportation 

2008 



 
 
First / second / third cycle study programme courses                                        Annex 3 

Course title Urbanism and Traffic 2 

Code TT 914 
Study programme Traffic and transport engineering 
Unit/institute/department offering the course Faculty of Technical Sciences - Bitola 

Department for Traffic and Transport 
Level (first, second, third cycle)   second 
Academic year / semester  First/first semester ECTS  6 
Academic staff Assistant Professor Jasmina Bunevska Talevska 

Prof. Vaska Atanasova, PhD 
Pre-requirements   
Study programme objectives: Strengthening the knowledge of the physical and functional structure of the 
city, its morphology, for urban analysis and synthesis, for the characteristics of traffic-transport subsystems 
and street matricis in terms of sustainability and integration. 
Obtained competences-knowledge:  Acquiring with a skill for conducting a scientific approach to the process 
of preparing planning and design documentation, in terms of analysis of urban functions, morphological 
elements of a city, street network, block, street corridor, urban settings and urban development. 
Study programme content:  
- Global cities and global urban network; 
- Urban structure and morphology; 
- Analysis and synthesis in urban planning; 
- Infrastructure systems in urban planning; 
- Methodology of infrastructure  processing in urban planning; 
- Integral urbanism and city logistics; 
- The role of urban agglomerations and functional urban regions of Macedonia in the European integration 

processes. 
Study methodology: interactive 
Total workload      180 hours 
Workload distribution 3+1 
Teaching activities  Lectures – theoretical instruction  

 
45 hours 

Tutorials (laboratory, auditory), 
seminars, team work  

                 15 hours 

  Project tasks, individual work, 
homework assignments 

30 hours 

 Individual study 90 hours 
Knowledge assessment   
Testing  and oral exam 60 

Essay 30 

Active participation  10 

Assessment criteria (grading system)  up to 50 points 5 (five) (F) 
51 – 60 points 6 (six) (E) 

61 – 70  points 7 (seven) (D) 
 71 – 80  points 8 (eight) (C) 
 81 – 90  points 9 (nine) (B) 

 91 – 100  points 10 (ten) (A) 
Terms and conditions for signature and final 
exam 

Project work 

Language of instruction  English 

Methods for monitoring the quality of 
teaching  

Self evaluation 

References 



 
 
 
 
 

Mandatory  

No. Author Title Publisher Year 

1. Bunevska, T.J. Urbanism and Traffic 2,  
Lectures 

Faculty of 
Technical 
sciences-Bitola 

2016 

Supplementary      

No. Author Title Publisher Year 

1. Kristofer Aleksander Language patterns - cities, buildings, 
construction  

книга од 
Проектот на 
владата на РМ 

 

2.     



First / second / third cycle study programme courses                                        Annex 3 

Course title Air quality management systems 

Code TT 915 
Study programme Traffic and transport engineering 
Unit/institute/department offering the course Faculty of Technical Sciences - Bitola 

Department for Traffic and Transport 
Level (first, second, third cycle)   second cycle 
Academic year / semester  1/1 ECTS  6 
Academic staff Assistant professor Beti Angelevska 

Prof. Dr. Aleksandar Markoski 
Pre-requirements  / 
Study programme objectives (competences):  
 
Study program objectives: introducing the structure of air quality management and control systems; studying 
and analyzing the functional characteristics of the components of these systems, as well as their significance 
and contribution in the process of reduction of air pollution from traffic exhaust emissions.   
 
Competences: 
 
The students will be qualified for: 

- creation of emission inventory 
- selection and application of air quality models 
- integration of the modeled results with GIS 
- identification of measures for traffic control and management and assessment of their impact on air 

pollution 
- development of action plans and strategies for reduction of traffic air pollution.  

 
 
Study programme content:  
 

- exhaust emissions from traffic and air pollution trends  
- structural components of the air quality managements systems; function, characteristics and 

significance of each component: 
• monitoring network 
• emission inventory 
• air quality models (emission and dispersion models) 
• GIS 

- trends in emission and imission modeling  
- GIS and air quality modeling 
- assessment of the air quality impacts and sustainability of the measures and strategies for traffic 

management and control: 
• demand management 
• information and behavioral changes  
• access control and management and capacity reduction 
• improvement of urban vehicle fleet etc. 

- planning principles of action plans; national policy and local activities, institutional and financial 
support frame  

- case studies of developed and implemented action plans  
- strategies for air quality management.  

 
Study methodology: interactive study, seminar paper.  
Total workload 180 
Workload distribution  2+3 
Teaching activities  Lectures – theoretical instruction  

 
30 hours 

Tutorials (laboratory, auditory), 45 hours 



seminars, team work  
Other activities Project tasks, individual work, 

homework assignments 
105 hours 

Knowledge assessment  
Testing  80 points 

Seminar paper / project (presentation: written and oral) 10 points 

Active participation 10 points 

Assessment criteria (grading system) up to 50 points 5 (five) (F) 
51 – 60 points 6 (six) (E) 
61 – 70  points 7 (seven) (D) 

 71 – 80  points 8 (eight) (C) 
 81 – 90  points 9 (nine) (B) 

 91 – 100  points 10 (ten) (A) 
Terms and conditions for signature and final 
exam 

defended seminar paper 

Language of instruction English 

Methods for monitoring the quality of 
teaching  

students interview 

References 

Mandatory  

No. Author Title Publisher Year 

1. Beti Angelevska Air quality management 
systems; MPP authorized 
lectures  

2017/18 

2. 

3. 

4. 

5. 

Supplementary      

No. Author Title Publisher Year 

1. Gwilliam, K., Masami Kojima, M., 
Johnson, T 

Reducing air pollution from 
urban transport  

The World bank, 
Washington, USA 

2004 

2. Richter, D.,   Williams, P. Assessment and 
management of 
urban air quality 
in Europe 

European 
Environmental 
Agency 

1998 

3. European scientist network 
and scientific state-of-the-art 
action COST 319 
final report 

Methods of estimation of 
atmospheric emission from 
transport  

INRETS, France 1999 

4. Hitchcock. G,    Conlan, B., et al. Air quality and road 
transport: impacts and 
solutions  

RAC foundation 
London, UK 

2014 

5. Hodges, N., Obszynska, J., et al. Air quality management 
guidebook  

Leicester City 
Council, UK 

2011 

6. International Petroleum Industry 
Environmental Conservation 
Association 

Clearing the air: 
Strategies and options for 
urban air quality 
management 

IPIECA Fuels and 
Vehicles Working 
Group 

2004 

7. National society for clean air and 
environmental protection  

Air quality: planning for 
action 

NSCA, UK  2001 



 
First / second / third cycle study programme courses  Annex 3 

Course title Guidance of Air Traffic Safety 

Code TT 917 
Study programme Traffic and transport engineering  
Unit/institute/department offering the course Faculty of Technical Sciences - Bitola 

Department for Traffic and Transport 
Level (first, second, third cycle)   Second cycle 
Academic year / semester  1 /2 semester ECTS  6 
Academic staff Entitled Assist. Prof. Olivera Petrovska, PhD 

Full Prof. Verica Danchevska, PhD 
Pre-requirements  No 
Study programme objectives (competences): The main purpose of the course is to familiarize students with 
problems related to air safety, in view of guidance of the aircraft safety, in view of guidance of the aircraft 
safety from the perspective of the legislation and operational parameters in the process of technological 
exploitation of transport aircraft as a central system of the air traffic. Ability to solve practical problems in 
the field of Guidance of Air traffic safety in accordance of requirements and recommendations. 
Study programme content:  Legislation of the aviation safety (domestic and international regulations and 
recommendations); Basic concepts of safety in air traffic (accidents, disasters, procedures to determine the 
cause of the accident and the accident aircraft); Databases, Risk factors; Safety of aircraft (structural 
limitations, security of cabin, safety of the aircraft in flight, safety in the cockpit, design and testing of 
aircraft operational safety); Ensuring safety in civil aviation, modern and common threats to civil aviation; 
Measures and procedures for managing air traffic safety; Fundamentals of safety management in air traffic; 
International corporate programs of safety in air traffic, contingency plans; Specific operations of aircraft: to 
intercept an aircraft in flight, Search and Rescue (SAR); Exploring the accident, determine the causes and 
risk analysis; Risk,  analysis of qualitative and quantitative risk in air traffic; System Security Management 
(SMS); System security (Security Management System - SeMS). 
Study methodology  
Total workload 180 hours 
Workload distribution  3 + 2 
Teaching activities  Lectures – theoretical instruction  

 
39 hours 

Tutorials (laboratory, auditory), 
seminars, team work  

26 hours 

Other activities  Project tasks, individual work, 
homework assignments 

115 hours 

Knowledge assessment   
Testing  70 

Seminar paper / project (presentation: written and oral)  20 

Active participation  10 

Assessment criteria (grading system)  up to 50 points 5 (five) (F) 
51 – 60 points 6 (six) (E) 

61 – 70  points 7 (seven) (D) 
 71 – 80  points 8 (eight) (C) 
 81 – 90  points 9 (nine) (B) 

 91 – 100  points 10 (ten) (A) 
Terms and conditions for signature and final 
exam 

Delivered project work 

Language of instruction  Macedonian 

Methods for monitoring the quality of 
teaching  

Student survey 

References 

Mandatory  



 
 
 

No. Author Title Publisher Year 

1. Alexander T. Wells Commercial Aviation Safety, Second 
Edition 

McGraw-Hill  2003 

2. Shari Krause Aircraft Safety: Accident Investigations, 
Analyses&Applications, Fourth Edition 

McGraw-Hill  2004 

3. ICAO – International 
Civil Aviation 
Organization  

ICAO  Annex 13 Aircraft Accident and 
Incident Investigation 

ICAO  1994  

Supplementary      

No. Author Title Publisher Year 

1. ICAO – International 
Civil Aviation 
Organization 

Doc 9859 - Safety Management Manual 
Second Edition 

ICAO 2009 

2. О. Чокорило   Управљање безбедношћу ваздухоплова Задужбина 
Андрејевић, 
Београд 

2012 

3. Alan E. Diehl Air Safety Investigators Xlibris LLC 2013 



First / second / third cycle study programme courses  Annex 3 

Course title Airports and Airport Traffic 

Code TT 1011 
Study programme Traffic and transport engineering  
Unit/institute/department offering the course Faculty of Technical Sciences - Bitola 

Department for Traffic and Transport 
Level (first, second, third cycle)  Second cycle 
Academic year / semester 1 /1 semester ECTS 6 
Academic staff Entitled Assist. Prof. Olivera Petrovska, PhD 

Full Prof. Verica Danchevska, PhD 
Pre-requirements No 
Study programme objectives (competences): To gain detailed theoretical and practical knowledge of the 
management of airport infrastructure, technical, technological, traffic and personnel capacities as well as the 
guidance and control of traffic on the airport operational areas. To gain the ability to organize and ensure the 
operation of the airport traffic in terms of regular, orderly and safe air traffic. 
Study programme content: Airport system and subsystems; Airort, elements of the transport system: service 
area, choosing the type of airport, intermodally; Airort complex: parking positions, servicing aircraft, 
handling of passengers and baggage, secondary activities; Access to maneuvering areas; Inspection and 
maintenance of airport operational and protective surfaces; Airport reports; Control the movement in air-
side; Control and elimination of obstacles; Fire protection; Signaling and supply systems; Airport platform: 
way of parking of aircrafts and relation with the terminal building, dimensioning of parking positions; 
Guidance and control of traffic on the airport platform; Air side: length of the runway, capacity, complexity 
of traffic, delays, guidance of traffic; Handling of hazardous substances; Equipment, tools, devices and 
systems for processing aircraft, passengers, baggage, cargo and mail at airports. 
Study methodology 
Total workload 180 hours 
Workload distribution 3 + 2 
Teaching activities Lectures – theoretical instruction 39 hours 

Tutorials (laboratory, auditory), 
seminars, team work  

26 hours 

Other activities Project tasks, individual work, 
homework assignments 

115 hours 

Knowledge assessment  
Testing  70 

Seminar paper / project (presentation: written and oral) 20 

Active participation 10 

Assessment criteria (grading system) up to 50 points 5 (five) (F) 
51 – 60 points 6 (six) (E) 
61 – 70  points 7 (seven) (D) 

 71 – 80  points 8 (eight) (C) 
 81 – 90  points 9 (nine) (B) 

 91 – 100  points 10 (ten) (A) 
Terms and conditions for signature and 
final exam 

Delivered project work 

Language of instruction Macedonian 

Methods for monitoring the quality of 
teaching  

Student survey 

References 

Mandatory  

No. Author Title Publisher Year 



1. R. de Neufville and 
A. Odoni 

Airport Systems - Planning, Design and 
Management 

McGraw Hill, 
New York, 
United States 

2002 

2. N.J Ashford, 
H.P.M.Stanton and 
C.A. Moore 

Airport Operations McGraw Hill, 
New York, 
United States 

1996 

3. Тошић, В. Ваздухопловна пристаништа Саобраћајни 
факултет, 
Београд 

1986 

Supplementary      

No. Author Title Publisher Year 

1. ICAO – International 
Civil Aviation 
Organization 

Aerodrom Design Manual, Part 2 - 
Taxiways, Aprons and Holding Bay 

ICAO 2005 

2. IATA – International 
Air Transport 
Association 

Airport Handling Manual IATA 2010 

3. ACI – Airport Council 
International 

Airside Safety Handbook ACI 2010 



First / second / third cycle study programme courses  Annex 3 

Course title Transportation models in air traffic 

Code  TT 918 
Study programme Traffic and transport engineering  
Unit/institute/department offering the 
course 

Faculty of Technical Sciences - Bitola 
Department for Traffic and Transport 

Level (first, second, third cycle)  Second cycle 
Academic year / semester 1/1 semester ECTS 6 
Academic staff Entitled  Assist. Prof. Ilir Mehmedi, PhD 

Full Prof. Verica Danchevska, PhD 
Pre-requirements No 
Study program objectives (competences):  To acquire theoretical and practical knowledge of the issues of 
planning, organization of air transport and exploitation of aircraft. Ability to implement transport models for 
dimensioning, planning and development of the air traffic handling capacities. 
Study program content:   Course includes elements of the following topics: patterns of demand for 
transportation by air transport, alignment of transport capacity and passenger requirements in air transport 
models for designing the ranks of flight planning tasks crew reservation systems of the seats in air carriers. 
Study methodology :  interactive communication, papers, consultations 
Total workload 180 hours 
Workload distribution 3 + 2 
Teaching activities Lectures – theoretical instruction 39 hours 

Tutorials (laboratory, auditory), 
seminars, team work  

26 hours 

Other activities Project tasks, individual work, 
homework assignments 

115 hours 

Knowledge assessment  
Testing  70 

Seminar paper / project (presentation: written and oral) 20 

Active participation 10 

Assessment criteria (grading system) up to 50 points 5 (five) (F) 
51 – 60 points 6 (six) (E) 

61 – 70  points 7 (seven) (D) 
 71 – 80  points 8 (eight) (C) 
 81 – 90  points 9 (nine) (B) 

 91 – 100  points 10 (ten) (A) 
Terms and conditions for signature and final 
exam 

Delivered project work 

Language of instruction Macedonian 

Methods for monitoring the quality of 
teaching  

Student survey 

References 

Mandatory  

No. Author Title Publisher Year 

1. 
Teodorovikj Models in Aviation transport 

Faculty for 
transport University 
in  Beograd 

1988 

2. Vukadinović, S. Elements of the theory of probability 
and mathematical statistics 

Economic Review 
Belgrade 

1988 

3. Teodorovikj. D 
Models in Aviation transport 

Faculty for 
transport University 
in  Beograd 

1988 

Supplementary      



 
 
 

No. Author Title Publisher Year 

1. EUROCONTROL Central Flow Management Unit, 
Network  
Operations Plan; 

EUROCONTROL   

2. ICAO Annex 14 to the Convention on 
International Civil  
Aviation, Aerodromes, Volume I, 
Aerodrome Design and Operations. 

ICAO  

3. ICAO ICAO, Aerodrome Design Manual, Doc 
9157 

ICAO  



First / second / third cycle study programme courses  Annex 3 
 
Course title Aviation Security 

Code TT 1012 
Study programme Traffic and transport engineering  
Unit/institute/department offering 
the course 

Faculty of Technical Sciences - Bitola 
Department for Traffic and Transport 

Level (first, second, third cycle)   Second cycle 
Academic year / semester  1/2 semester ECTS  6 
Academic staff Entitled  Assist. Prof. Ilir Mehmedi, PhD 

Full Prof. Verica Danchevska, PhD 
Pre-requirements  No 
Study program objectives (competences): To acquire theoretical and practical knowledge of the 
issues of physical and operational and technical security and protection within ant diversion of those 
involved in the air transport. Acquiring the ability to identify, recognize and differentiation 
processes, procedures, systems, measures and activities to provide (security) in air traffic. 
Study program content:   International standards, recommendations and regulations in the field of 
aviation security; National program for providing air traffic; Programs and plans for the provision of 
airports and air carriers; Safety measures and activities of aviation entities; Assessment of the 
hazards and risks of illegal activities in air traffic; Training programs for aviation security; Technical 
equipment, devices and systems for providing air traffic; Quality control of security in air transport. 
Study methodology ; interactive communication, consultation, papers. 
Total workload 180 hours 
Workload distribution  3 + 2 
Teaching activities  Lectures – theoretical instruction  

 
39 hours 

Tutorials (laboratory, auditory), 
seminars, team work  

26 hours 

Other activities  Project tasks, individual work, 
homework assignments 

115 hours 

Knowledge assessment   
Testing  70 

Seminar paper / project (presentation: written and oral)  20 

Active participation  10 

Assessment criteria (grading system)  up to 50 points 5 (five) (F) 
51 – 60 points 6 (six) (E) 

61 – 70  points 7 (seven) (D) 
 71 – 80  points 8 (eight) (C) 
 81 – 90  points 9 (nine) (B) 

 91 – 100  points 10 (ten) (A) 
Terms and conditions for signature and 
final exam 

Delivered project work 

Language of instruction  Macedonian 

Methods for monitoring the quality of 
teaching  

Student survey 

References 

Mandatory  

No. Author Title Publisher Year 

1. Government of 
Republic of 
Macedonia  

Regulation on Aviation Security Government of 
Republic of 
Macedonia 

2010 



2. Government of 
Republic of 
Macedonia 

Natianal civil aviation security 
program in RM 

Government of 
Republic of 
Macedonia 

2008 

3. Government of 
Republic of 
Macedonia 

National civil aviation quality 
control program in RM No; 19-
8569/1 

Government of 
Republic of 
Macedonia 

2008 

Supplementary      

No. Author Title Publisher Year 

1. Airport operator 
Air operators 

Programs and plans to ensure the 
airport and air operators 

Airports and air 
carriers 

2. ECAC - European 
Civil Aviation 
Conference 

ECAC Doc.30, Part 1 - ECAC 
Policy Statement in the Field of 
Civil Aviation Facilitation 

ECAC 2009 

3. ICAO – 
International Civil 
Aviation 
Organization 

ICAO Annex 17: Security - 
Safeguarding International 
CivilAviation against Acts of 
Unlawful Interference 

ICAO 2010 



First / second / third cycle study programme courses  Annex 3 
Form No. 3 Course description 

1. Title of the course Modeling of railway processes 

2. Code TT 1013 
3. Study programme Traffic and transport engineering  
4. Study programme is offered by (Faculty, 

Institute, Department) 
Faculty of Technical Sciences - Bitola 
Department for Traffic and Transport 

5. Study Degree Second cycle 
6. Academic year/semester 1/2 Number of ECTS 6 
8. Teacher Entitled associate professor Kire Dimanoski 

Prof. Dr. Nikola Krstanoski 
9. Prerequisites for registration of the course No 
10. Objective of the course (competences): The aim of this course is to familiarize students with advanced 

methods and tools required for modeling of the proceses related to rail transport and to be able to create 
systems to support decision-making for various traffic processes by applying mathematical, statistical, 
graphics and calculations. 
Acquired competences: Students will be capable of simulation and modeling of processes in railway 
transport and to govern with skill capable of correct choice of advanced methods and techniques of 
decision-making models, comparison of results, evaluation of projects and anticipating traffic. 

11. Content of the course: 
• Models for forecasting,
• Methods and models for decision-making,
• Identify traffic and transportaion processes suitable for modeling,
• Specificity of statistics in traffic processes
• Establishment of a deterministic, heuristic and stochastic models
• Multicriteria analysis,
• Modeling of processes in traffic and transportation by using artificial intelligence.

12. Learning methods: Display solutions to current problems, analysis methods and solutions from selected 
research published in the literature. 

13. Total hours of learning 180 hours 
14. Distribution of the learning hours 
15. Forms of study activities 15.1 Lectures 60 hours 

15.2 Laboratory work, seminars, 
teamwork, etc. 

0 hours 

16. Other  study activities 16.1 Projects  30 hours 

16.2 Individual projects 0 hours 

16.3 Individual learning 90 hours 

17. Evaluation of students 
17.1. Written exam 80 points 

17.2. Seminar work/ essay/project 20 points 

17.3. Other activities 0 points 

18. Evaluation criteria 
(score and grade) 

bellow 50 points 5 (five)        (F) 
from  51 to 60  points 6 (six)         (E) 
from  61 to 70 points 7 (seven)    (D) 
from 71 to 80  ponts 8 (eight)     (C) 

from  81 to 90  points 9 (nine)      (B) 
from 91 to 100  points 10 (ten)       (A) 

19. Prerequisites for taking the final exam Homework 

20. Language of the instruction Macedonian 

21. Method for monitoring the quality of 
teaching 

Student survey 



 

22. 
      

Literature 

22.1. 

Basic literature 

 Author Title Publisher Year 

1. Čupić, M., Suknović, M. Odlučivanje Fakultet 
organizacionih 
nauka 
Univeriziteta u 
Beogradu, 
Beograd, 
Srbija 

2008 

2. Vukadinović, S., Popović, 
J.  

Matematička statistika,  
III izdanje 

Univerzitet u 
Beogradu, 
Saobraćajni 
fakultet, 
Beograd 

2008 

3. Tennet, J., Friend, G. Guide to Buisiness 
Modelling 

The Economist 
in Association 
with Profile 
Books Ltd., 
London Great 
Britain,. 

2005 

22.2. 

Additional literature 

 Author Title Publisher Year 

1. Чичак, М.,  
 

Моделирање у 
железничком 
Саобраћају 

Сообраќаен 
Факултет – 
Белград и 
Желнид 

2003 

2. Вукадиновић, С.,  
 

Елементи теорије 
масовног 
Опслуживања 

Научна 
књига, 
Београд, 1988 

1988 

3. Teodorović, D. Swarm intelligence 
systems for transportation 
engineering: Principles 
and applications, 

Transportation 
Research Part 
C: Emerging 
Technologies, 
Volume16, 
Issue 6, 651-
667 

2008 



First / second / third cycle study programme courses  Annex 3 
Form No. 3 Course description 

1. Title of the course Railway traffic capacity optimization 
2. Code TT 1014 
3. Study programme Traffic and transport engineering  
4. Study programme is offered by (Faculty, 

Institute, Department) 
Faculty of Technical Sciences - Bitola 
Department for Traffic and Transport 

5. Study Degree Second cycle 
6. Academic year/semester 1/2 Number of ECTS 6 
8. Teacher Entitled associate professor Kire Dimanoski 

Prof. Dr. Nikola Krstanoski 
9. Prerequisites for registration of the course No 
10. Objective of the course (competences): The aim of this course is to familiarize students with current 

research directions and ways of solving the problems of planning and control of rail. 
Acquired competences: Students will be able to follow modern trends and master the skills of planning, 
preparation and conduct of scientific research projects in order to improve the systems for planning and 
control of the railway traffic. 

11. Content of the course: 
• Current topics in the field of optimization technology of work of railway stations,
• Design of railway station facilities and terminals,
• Increasing the capacity of lines,
• Planning and regulation of railway traffic.

12. Learning methods: Display solutions to current problems, analysis methods and solutions from selected 
research published in the literature. 

13. Total hours of learning 180 hours 
14. Distribution of the learning hours 4+0 
15. Forms of study activities 15.1 Lectures 60 hours 

15.2 Laboratory work, seminars, 
teamwork, etc. 

0 hours 

16. Other  study activities 16.1 Projects  30 hours 

16.2 Individual projects 0 hours 

16.3 Individual learning 90 hours 

17. Evaluation of students 
17.1. Written exam 80 points 

17.2. Seminar work/ essay/project 20 points 

17.3. Other activities 0 points 

18. Evaluation criteria 
(score and grade) 

bellow 50 points 5 (five)        (F) 
from  51 to 60  points 6 (six)         (E) 
from  61 to 70 points 7 (seven)    (D) 
from 71 to 80  ponts 8 (eight)     (C) 

from  81 to 90  points 9 (nine)      (B) 
from 91 to 100  points 10 (ten)       (A) 

19. Prerequisites for taking the final exam Homework 

20. Language of the instruction Macedonian 

21. Method for monitoring the quality of 
teaching 

Student survey 

22. Literature 

22.1. 
Basic literature 

Author Title Publisher Year 



1. Salido, M. A., Barber, F., 
Ingolotti, L. 

Robustness for a single 
railway line: Analytical 
and simulation methods, 

Expert 
Systems with 
Applications, 
Volume 39, 
Issue 18, pp. 
13305–13327 

2012 

2. Kontaxi, E., Riccia, S. Railway Capacity 
Handbook: A Systematic 
Approach to 
Methodologies 

Procedia - 
Social and 
Behavioral 
Sciences, 
Volume 48,  
pp. 2689–2696 

2012 

3. Beugina, J., Maraisb, J. Simulation-based 
evaluation of 
dependability and safety 
properties of satellite 
technologies for railway 
localization, 

Transportation 
Research Part 
C: Emerging 
Technologies, 
Volume 22, pp 
42–57 

2012 

22.2. 

Additional literature 

Author Title Publisher Year 

1. Dicembre, A., Ricci, S. Railway traffic on high 
density urban corridors: 
Capacity, signalling and 
timetable, 

Journal of Rail 
Transport 
Planning & 
Management, 
Volume 1, 
Issue 2, pp 59–
68 

2011 

2. Abril, M., Barber, F., 
Ingolotti, L., Salido, M. A., 
Tormos, P., Lova, A. 

An Assessment of 
Railway Capacity 

Transportation 
Research Part 
E 44, pp. 774–
806 

2008 

3.



First / second / third cycle study programme courses  Annex 3 
Form No. 3 Course description 

1. Title of the course Railway transport logistics 

2. Code TT 919 
3. Study programme Traffic and transport engineering  
4. Study programme is offered by (Faculty, 

Institute, Department) 
Faculty of Technical Sciences - Bitola 
Department for Traffic and Transport 

5. Study Degree Second cycle 
6. Academic year/semester 1/1 Number of ECTS 6 
8. Teacher Entitled associate professor Kire Dimanoski 

Prof. Dr. Nikola Krstanoski 
9. Prerequisites for registration of the course No 
10. Objective of the course (competences): The aim of this course is to familiarize students with current 

research directions in railway logistics. 
Acquired competences: Students will be able to follow modern trends and master the skills of planning, 
preparation and conduct of scientific research projects in order to improve logistics in rail transport. 

11. Content of the course: 
• Exploring transportation needs and requirements,
• Forecasting and planning transport of passengers and goods;
• Improving the quality of transport services
• Managing the flow of cars
• Planning the transport vehicles structure
• Development and implementation of new technologies in transprotot of goods and passengers,
• Definition of transport policy

12. Learning methods: Display solutions to current problems, analysis methods and solutions from selected 
research published in the literature. 

13. Total hours of learning 180 hours 
14. Distribution of the learning hours 4+0 
15. Forms of study activities 15.1 Lectures 60 hours 

15.2 Laboratory work, seminars, 
teamwork, etc. 

0 hours 

16. Other  study activities 16.1 Projects  30 hours 

16.2 Individual projects 0 hours 

16.3 Individual learning 90 hours 

17. Evaluation of students 
17.1. Written exam 80 points 

17.2. Seminar work/ essay/project 20 points 

17.3. Other activities 0 points 

18. Evaluation criteria 
(score and grade) 

bellow 50 points 5 (five)        (F) 
from  51 to 60  points 6 (six)         (E) 
from  61 to 70 points 7 (seven)    (D) 
from 71 to 80  ponts 8 (eight)     (C) 

from  81 to 90  points 9 (nine)      (B) 
from 91 to 100  points 10 (ten)       (A) 

19. Prerequisites for taking the final exam Homework 

20. Language of the instruction Macedonian 

21. Method for monitoring the quality of 
teaching 

Student survey 

22. Literature 

22.1. Basic literature 



Author Title Publisher Year 

1. Yaghini, M., 
Khandaghabadi, Z. 

A hybrid metaheuristic 
algorithm for dynamic 
rail car fleet sizing 
problem, 

Applied 
Mathematical 
Modelling 

2012 

2. Peláeza, A. L., Sánchez-
Cabezudoa, S. S., 
Kyriakoub, D.:, 

Railway transport 
liberalization in the 
European Union: Freight, 
labor and health toward 
the year 2020 in Spain, 

Technological 
Forecasting 
and Social 
Change, 
Volume 79, 
Issue 8, , pp. 
1388–1398 

2012 

3. Beugina, J., Maraisb, J. Simulation-based 
evaluation of 
dependability and safety 
properties of satellite 
technologies for railway 
localization, 

Transportation 
Research Part 
C: Emerging 
Technologies, 
Volume 22, pp 
42–57 

2012 

22.2. 

Additional literature 

Author Title Publisher Year 

1. Sayarshada, H. R., 
Tavakkoli-Moghaddam, R. 

Solving a multi periodic 
stochastic model of the 
rail–car fleet sizing by 
two-stage optimization 
formulation 

Applied 
Mathematical 
Modelling, 
Volume 34, 
Issue 5, pp. 
1164–1174 

2010 

2. Kreutzberger, E. D. Distance and time in 
intermodal goods 
transport networks in 
Europe: A generic 
approach 

Transportation 
Research Part 
A: Policy and 
Practice, 
Volume 42, 
Issue 7, pp. 
973–993 

2008 

3. Van Vuuren, D. Optimal pricing in 
railway passenger 
transport: theory and 
practice in The 
Netherlands, 

Transport 
Policy, 
Volume 9, 
Issue 2, pp. 
95–106 

2002 



Appendix 4 Academic staff teaching in the first, second and third cycle of studies and mentors of doctoral 
studies  

1. Name and surname Nikola Krstanoski 

2. Date of birth 15.04.1960 

3. Education degree Doctoral degree 

4. Scientific title PhD 

5. 

Education completed and title 
awarded  

Education Year Institution 

Ph. D. - Doctor 
of philosophy 

1996 University of Pennsylvania, 
Philadelphia, USA 

Master of 
science in 
engineering 

1992 University of Pennsylvania, 
Philadelphia, USA 

Transport 
engineer 

1983 Faculty for Technical Sciences, 
University “St. Kliment Ohridski”, 
Bitola 

6. 

Field of study – Master’s degree 

Field Area Discipline 

2. Tehnical-
tehological 
sciences 

2.20 Traffic 
and 
transport 

22000 Public transport 
22014 Sustainable urban transport 

7 

Field of study – Doctoral degree 

Field Area Discipline 

2. Tehnical-
tehological 
sciences 

2.20 Traffic 
and 
transport 

22000 Public transport 
22014 Sustainable urban transport 

8. 

Employment 

Institution Title and field of study 

Faculty of Technical Sciences Full professor in transport 
engineering 

9. 
List of courses taught at the first, second and third cycle, separately 

9.1 List of courses taught at the first cycle 

No. Course title Study programme/ Institution 

1. Public transport 1 and 2 Traffic and transport engineering/Faculty of 
Technical sciences-Bitola 

2. Public transport planning Traffic and transport engineering/Faculty of 
Technical sciences-Bitola 

3. Urban transport systems Traffic and transport engineering/Faculty of 
Technical sciences-Bitola 

4. Statistics and statistical modelling 
of transport 

Traffic and transport engineering/Faculty of 
Technical sciences-Bitola 

9.2 List of courses taught at the second cycle 

No. Course title Study programme / Institution 

1. Planning of sustainable urban 
transport systems 

Traffic and transport engineering-second cycle, 
/Faculty of Technical sciences-Bitola 



2. Advance public transport systems Traffic and transport engineering-second cycle, 
/Faculty of Technical sciences-Bitola 

9.3 List of courses taught at the third cycle 

No. Course title Study programme / Institution 

1. Sustainable urban transport systems 
Traffic and transport engineering-third cycle, 
/Faculty of Technical sciences-Bitola 

2. Optimization of passenger transport 
Third cycle, Faculty for Technical Sciences, 
University of Novi Sad, Serbia 

3. Forecasting methods In transport 
Third cycle, Faculty for Technical Sciences, 
University of Novi Sad, Serbia 

10. 
Selected results in the last five years 

10.1 Relevant scientific-research papers (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. 

Nikola Krstanoski Ile 
Georgievski 

“Analysis of traffic 
accident caused by 
public transport 
drivers in Skopje” 

PROCEEDINGS,11th 
International Conference ROAD 
SAFETY IN LOCAL 
COMMUNITY, Vrnjacka Banja, 
april 13-16, 2016 

2. 
Nikola Krstanoski, 
Vaska Atanasova 

"Vision for long-
term development in 
the traffic system" 

SUVREMENI PROMET, Vol. 32 
No. 5-6 2012, pp 405-407 

3. 
Krstanoski Nikola 
Radičević Veljko 

„Promotion of 
sustainable 
development“, 

Journal ECOLOGICA, vol. 18. No. 
63, pp 605-608, 2011 (SCI index) 

4. 

Krstanoski Nikola 
Radičević Veljko 

“The Role of 
Campaigns in 
Promoting Sustainable 
Urban Transport”, 

Proceedings, II International 
symposium Ecology and transport, 
Travnik, 02 - 03 juni 2011, BIH. 

5. 

Nikola Krstanoski "Plan for sustainable 
urban transport of 
the city of Skopje: 
review and 
implementation" 

PROCCEDINGS, IV 
INTERNATIONAL 
CONFERENCE ’’Towards a 
Humane City“ - Transport in 
cities of South-eastern Europe, 
NOVI SAD , 24th and 25th 
October 2013. pp 47-56. 

6. 

Nikola Krstanoski "Scheduling trunk 
with branches public 
transport operation 
under the condition 
of uniform headway 

PROCCEDINGS, IV International 
Symposium NEW HORIZONS 
2013 of transport and 
communications, 22-23 
November, Doboj pp. 13-17. 



operation" 

7. 

Nikola Krstanoski 
Vaska Atanasova 
Beti Angelevska 

"Public transport on-
cal in the town of 
Bitola - possibilities 
for implementation", 

The Third International 
Conference TOWARDS A 
HUMANE CITY, Novi Sad, 27 
&28 October 2011. 

8. 

Nikola Krstanoski 
Vaska Atanasova 
Beti Angelevska 

Toward 
sustainability in 
urban transport 
trough development 
of cycling in the city 
of Skopje",  

The Third International 
Conference TOWARDS A 
HUMANE CITY, Novi Sad, 27 
&28 October 2011 

10.2 Participation in national and international scientific-research projects (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. 
Nikola Krstanoski 
Vaska Atanasova 

Spatial plan vo national park 
Mavrovo - Transport and 
transport infrastructure  

Agency for Spatial 
Planning, Contract no. 
0506-516/10 from june 
2013 

2. 
Nikola Krstanoski 
Local coordinator 

FP7 TRANSPORT (including 
AERONAUTICS) EU 

COMMISSION 

Project acronym: 
RENAISSANCE 

Project full title: Testing 

Innovative Strategies For Clean 

Urban Transport For Historic 

European Cities 

Grant agreement no.:  219120 

2008-2013 

3. 
Nikola Krstanoski 
Principal invetigator 

Optimal model for organization 
and mamangement of public 
transport in Skopje 

City of Skopje, 2011 

4. 
Nikola Krstanoski 
Transport section of the 
project 

“First national energy 
efficiency action plan 2009-
2016”, based on NEEAP  

Prepared for member-
states of Energy 
Community,carrying out 
in Working Group 
“EETF”:, janury 2010. 

5. 
Nikola Krstanoski 
Transport section of the 
project 

Energy strategy of Republic of 
Macedonia, MANU 

MANU, Government of 
Republic of Macedonia, 
2010 

10.3 Books published in the last five years (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. Nikola Krstanoski Planning of public transport Faculty for Technical 



Sciences, University “St. 
Kliment Ohridski”, Bitola, 
2011 

2. 

3. 

4. 

5. 

10.4 Relevant academic papers in the last five years (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. Krstanoski Nikola 

“Trunk with Branches Public 
Transport Line Schedulling 
under Condition of Uniform 
Headway Operation”, 

INTERNATIONAL 
JOURNAL FOR 
TRAFFIC AND 
TRANSPORT 
ENGINEERING, 2015, 
volume 5(4): 400 - 409. 
(EBSCO) 

2. Krstanoski Nikola 
"Modelling passenger 
distribution on metro station 
platform", 

INTERNATIONAL 
JOURNAL FOR 
TRAFFIC AND 
TRANSPORT 
ENGINEERING, 2014, 
volume 4(4): 456 - 465. 
(EBSCO) 

3. 
Krstanoski Nikola and 
Ile Gjorgievski, 

"Analysis of traffic accident 
patterns of public transport 
buses in Skopje" - case of JSP 
Skopje", 

ROAD SAFETY IN 
LOCAL 
COMMUNITY" IX 
INTERNATIONAL 
CONFERENCE, 
Proceedings VOL. 2, 9 - 
11 April 2014, Zajecar, 
Srbija, pp. 373-378. 

4. Krstanoski Nikola 

"Plan for sustainable urban 
transport of the city of 
Skopje: review and 
implementation" 

PROCCEDINGS, IV 
INTERNATIONAL 
CONFERENCE 
’’Towards a Humane 
City“ - Transport in 
cities of South-eastern 
Europe, NOVI SAD , 
24th and 25th October 
2013. pp 47-56. 

5. Krstanoski Nikola "Vision for long-term 
development of the traffic 

1. SUVREMENI
PROMET, Vol. 32



system No. 5-6 2012, pp 
405-407 

11. Undergraduate, master and doctoral study mentorship 

11.1 Undergraduate degree 64 (1996 – 2015) 

11.2 Master theses 6 

11.3 Doctoral theses 2 

12. Selected results in the last four / five years for mentors of doctoral studies 

12.1 Scientific-research papers published in international journals and/or other international scientific 
publications in the field of interest (up to six) in the last five years  

No. Author   Н   Title Publisher / year 

1. Krstanoski Nikola 

“Trunk with Branches 
Public Transport Line 
Schedulling under 
Condition of Uniform 
Headway Operation”, 

INTERNATIONAL 
JOURNAL FOR TRAFFIC 
AND TRANSPORT 
ENGINEERING, 2015, 
volume 5(4): 400 - 409. 
(EBSCO) 

2. Krstanoski Nikola 
"Modelling passenger 
distribution on metro 
station platform", 

INTERNATIONAL 
JOURNAL FOR TRAFFIC 
AND TRANSPORT 
ENGINEERING, 2014, 
volume 4(4): 456 - 465. 
(EBSCO) 

3. 
Krstanoski Nikola and 
Ile Gjorgievski, 

"Analysis of traffic 
accident patterns of 
public transport buses in 
Skopje" - case of JSP 
Skopje", 

ROAD SAFETY IN 
LOCAL COMMUNITY" 
IX INTERNATIONAL 
CONFERENCE, 
Proceedings VOL. 2, 9 - 
11 April 2014, Zajecar, 
Srbija, pp. 373-378. 

4. Krstanoski Nikola 

"Plan for sustainable 
urban transport of the city 
of Skopje: review and 
implementation" 

PROCCEDINGS, IV 
INTERNATIONAL 
CONFERENCE 
’’Towards a Humane City“ 
- Transport in cities of 
South-eastern Europe, 
NOVI SAD , 24th and 
25th October 2013. pp 47-
56. 

5. Krstanoski Nikola 
"Vision for long-term 
development of the traffic 
system 

2. SUVREMENI
PROMET, Vol. 32 No.
5-6 2012, pp 405-407

12.2 At least two published scientific-research papers in journals with impact factor in 



the field of interest 

No. Author   Н   Title Publisher / year 

1. 

Nikola Krstanoski 
Veljko Radicevic 

\ 

"Sustainable Transport as 
a Function of Sustainable 
City Development " 

INTERNATIONAL 
JOURNAL OF 
CHEMICAL, 
ENVIRONMENTAL 
AND BIOLOGICAL 
SCIENCES 
(IJCEBS) ISSN 2320 –
4079 (Printed Version) 
ISSN 2320 –4087 (Online 
Version), Volume 3, Issue 
5 (2015), pp 390-393 

2. 

Vukan Vuchic, 
Nikola Krstanoski 

“Negative Impacts of 
Busways and Bus Lane 
Conversions into High-
Occupancy Vehicle 
Facilities”, 

TRANSPORTATION 

RESEARCH RECORD 

No.1496, Washington D.C., 
USA. p.75., 1995, with 
Vukan Vuchic, Shinya 
Kikuchi et al. 

3. 

Vukan Vuchic, 
Nikola Krstanoski 

“Urban Transportation 
Policies and Practices: 
Unites States and Its Peers” 

TRANSPORTATION 

RESEARCH RECORD 
No.1576, Washington D.C., 
USA. str.132., 1997 

12.3 
Participation in at least three international events in the last four years 

No. 
Author  Paper Н   International event/ 

 conference 
Year 

1. 

Nikola 
Krstanoski 
Ile Georgievski 

 “Analysis of traffic 
accidents caused by public 
transport drivers in Skopje” 

11th International 
Conference ROAD 
SAFETY IN LOCAL 
COMMUNITY, 
Vrnjacka Banja 

april 
13-16, 
2016 

2. 

Nikola 
Krstanoski 

 "Plan for sustainable urban 
transport of the city of 
Skopje: review and 
implementation" 

IV INTERNATIONAL 
CONFERENCE 
’’Towards a Humane 
City“ - Transport in 
cities of South-eastern 
Europe, NOVI SAD 

24th 
and 
25th 
October 
2013. 
pp 47-
56. 

3. 

Nikola 
Krstanoski 

"Scheduling trunk with 
branches public transport 
operation under the 
condition of uniform 
headway operation" 

International 
Symposium NEW 
HORIZONS 2013 of 
transport and 
communications, 

22-23 
Novem
ber, 
Doboj 
 pp. 13-
17.



4. 

Nikola 
Krstanoski 

"Toward sustainability in 
urban transport trough 
development of cycling in 
the city of Skopje" 

The Third International 
Conference 
TOWARDS A 
HUMANE CITY, Novi 
Sad, 

27 &28 
October 
2011. 
 pp 83-
89. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Appendix 4 Academic staff teaching in the first, second and third cycle of studies and mentors of doctoral 
studies  

1. Name and surname Ivo Dukoski 

2. Date of birth 02.07.1959 

3. Education degree High 

4. Scientific title PhD 

5. 

Education completed and title 
awarded  

Education Year Institution 

Undergraduate 

study (VII/1) 
1984/199
4 

University „Sv Kliment Ohridski“ 
Technical Faculty, Bitola 
University „Sv Kliment Ohridski“ 
Faculty of Economics, Prilep 

Postgraduate 
studies 

1990 University „Sv Kiril i Metodij“ 
Mechanical Engineering, Skopje 

PhD 2000 University „Sv Kiril i Metodij“ 
Mechanical Engineering, Skopje 

6. 

Field of study – Master’s degree 

Field Area Discipline 

Technical and 
technological 

Sciences 

Logistics 
and 
transport 

Exploitation of motor vehicles, 
transport logistics 

7 

Field of study – Doctoral degree 

Field Area Discipline 

Technical and 
technological 
Sciences 

Logistics 
and 
transport 

Exploitation of motor vehicles, 
transport logistics 

8. 

Employment 

Institution Title and field of study 

University „Sv kliment 
ohridski“ 
Technical Faculty, Bitola 
Department of Traffic and 
Transportation 

Full professor 

9. 
List of courses taught at the first, second and third cycle, separately 

9.1 List of courses taught at the first cycle 

No. Course title Study programme/ Institution 

1. Planning and management 
freight transport 

Academic studies on Traffic and transportation 
engineering / TFB 

2. Transport logistics Academic studies on Traffic and transportation 
engineering / TFB 

3. 
Maintenance of motor vehicles Academic studies on Traffic and transportation 

engineering / TFB 

9.2 List of courses taught at the second cycle 

No. Course title Study programme / Institution 



 
 

1. Logistics systems Academic studies-direction: road traffic and 
transport 

2. Reliability of aircraft Academic studies-direction: road traffic and 
transport 

9.3 List of courses taught at the third cycle 

No.  Course title Study programme / Institution  

1. Maintenance of management fleet University studies traffic-transport engineering 

2. 
Managing logistics systems in 
freight transport 

University studies traffic-transport engineering 

10.  
Selected results in the last five years  

10.1 
 
 
 

Relevant scientific-research papers (up to five)  

No. Author Title  Publisher / year 

1. 
Dukoski, I.,  
Talevski, N., 

„Logistic aspects 
of menaging with 
communal waste 
in Manicipality of 
Bitola” 

XVII    ISSN 0351-1898 Vol.30 Nº 
6 pp(448-452) Suvremeni promet, 
Zagreb, studeni-prosinac, 2011 
(TRIS,ITRD database) 

2. 
Dukoski, I., Reckoska. 
G.,Talevski, N., 

„Basic of logistic 
model about 
communal waste 
menagement“, 

ISSN 0351-1898 Vol.32 Nº 5-6 
pp(378-381) Suvremeni promet, 
Zagreb, rujan-prosinac, 2012 
(TRIS,ITRD database) 

3. 
Dukoski, I., 
Krstanoski. N., 
Talevski, N., 

„Traffic-
Transportation 
Strategy on 
Menagement with 
Communal Waste 
with Aplication of 
Environmental, 
Economic and 
Logistic 
Solutions“ 
 
 

ISSN 0351-1898 Vol.33 Nº 1-2 
pp(79-83) Suvremeni promet, 
Zagreb, 

4. Talevski, N., Dukoski, 
I., 

„ Logistic 
approach during 
defining the 
communal waste 
garbage collecting 
regions (zones) in 
the Manicipality of 
Bitola”, 

ISSN 0351-1898 Vol.31 Nº 1-2 
pp(176-179) Suvremeni promet, 
Zagreb, siječanj-travanj, 2011 
(TRIS,ITRD database) 

5. Bunevska, T., J., 
Malenkovska T., M., 

Uniform Urban 
Street Segment BI 

Suvremeni promet, Vol.31, No1-2, 
ISSN 0351-1898, Zagreb, 2011, 



Dukoski,I. Modal Level Of 
Service Analysis 
Tool – 
2U2SBILOSAT, 

pp.70-74. 

10.2 Participation in national and international scientific-research projects (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. 
Експертски тим 
Дукоски И., 

Intelligent traffic management 
and control in the City Centre 
of Skopje, 

CIVITAS, FP 7 (2008 – 
2012) Skopje 

2. 
К. Бомбол и ост, 
(Дукоски И.,). 

Сообраќајна студија на град 
Битола 

Oпштина Битола-
Технички факултет 
Битола, 2011 

3. Дукоски И., и ост. 

Управување со товарниот 
сообраќај и достава на 
стоки во Град Битола, 
Пилот проект, 2011 

CIVITAS, FP 7 (2008 – 
2012) Skopje 

4. 

5. 

10.3 Books published in the last five years (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

10.4 Relevant academic papers in the last five years (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. 
Дукоски И., Талевски 
Н. 

Концепт: комунална 
логистичка база на 
податоци 

Зборник на трудови на 
Технички факултет – 
Битола. Битола. 2014. 

2. 
Дукоски И., Талевски 
Н. 

Задачи, функции и нивоа на 
управување со комуналниот 
отпад 

Зборник на трудови на 
Технички факултет – 
Битола. Битола. 2013. 

3. 
Дукоски И., Талевски 
Н., Талески Н. 

Логистички, екомомски и 
експлоатациони аспекти за 
оптимално манипулирање 

Зборник на трудови на 
Технички факултет – 
Битола. Битола. 2012. 



со комуналниот отпад во 
општина Прилеп 

4. 
Дукоски И., Талевски 
Н. 

Управување со 
комуналниот отпад во 
општина Битола 

Зборник на трудови на 
Технички факултет – 
Битола. Битола. 2011. 

5. 
Dukoski I., Petreski T., 
Talevski N. 

Criteria for opening of 
technical inspection stations – 
study of Republic of 
Macedonija 

21st International 
scientific and technical 
conference on transport, 
road-building, 
agricultureal hoisting 
hauling and military 
technics and 
technologies, 01.-
02.07.2013 Varna, 
R.Bulgarija 

11. Undergraduate, master and doctoral study mentorship 

11.1 Undergraduate degree 137 

11.2 Master theses 8 

11.3 Doctoral theses 1 

12. Selected results in the last four / five years for mentors of doctoral studies 

12.1 Scientific-research papers published in international journals and/or other international scientific 
publications in the field of interest (up to six) in the last five years  

No. Author   Н   Title Publisher / year 

1. Dukoski, I., Reckoska. 
G.,Talevski, N., 

„Basic of logistic model 
about communal waste 
menagement“, 

ISSN 0351-1898 Vol.32 
Nº 5-6 pp(378-381) 
Suvremeni promet, 
Zagreb, rujan-prosinac, 
2012 
(TRIS,ITRD database) 

2. Dukoski, I., Krstanoski. 
N., Talevski, N., 

„Traffic-Transportation 
Strategy on Menagement 
with Communal Waste with 
Aplication of 
Environmental, Economic 
and Logistic Solutions“ 

ISSN 0351-1898 Vol.33 
Nº 1-2 pp(79-83) 
Suvremeni promet, 
Zagreb, siječanj-travanj, 
2013 
(TRIS,ITRD database) 

3. 
Dukoski I., 
Manchevski Gj., 
Talevski N., 

“Logistical approaches 
about communal waste 
management – study about 
Republic Macedonija” 

ISSN 0351-1898 Vol.35 
Nº 3-4 pp(227-230) 
Suvremeni promet, 
Zagreb, svibanj 
kolovoz, 2015 
(TRIS,ITRD database) 

4. Bunevska, T., J., 
Malenkovska T., M., 

“Uniform Urban Street ISSN 0351-1898 Vol.31 
Nº 1-2 pp(70-74) 



Dukoski,I. Segment BI Modal Level Of 
Service Analysis Tool – 
2U2SBILOSAT”, 

Suvremeni promet, 
Zagreb, siječanj-travanj, 
2011 
(TRIS,ITRD database) 

5. 
Talevski, N., Dukoski, 
I., 

Logistic approach during 
defining the communal 
waste garbage collecting 
regions (zones) in the 
Manicipality of Bitola”, 

ISSN 0351-1898 Vol.31 
Nº 1-2 pp(176-179) 
Suvremeni promet, 
Zagreb, siječanj-travanj, 
2011 
(TRIS,ITRD database) 

6. 

Bunevska J., 
Malenkovska Todorova 
M., Dukoski I. 

Decision support system for 
improved management of 
LDV flows central bussines 
district of Bitola, 
Macedonia 

Journal of Road and 
Traffic Engineering  
„Put I Saobraђaj” Broj 4 
2013 Oktombar –
Decembar Godina LIX 

12.2 At least two published scientific-research papers in journals with impact factor in 
the field of interest in the last five years  

No. Author   Н   Title Publisher / year 

1. 

2. 

12.3 
Participation in at least three international events in the last four years 

No. 
Author  Paper Н   International event/ 

 conference 
Year 

1. 
Dukoski I., 
Talevski N., 
Josevski Z. 

Contribution to 
management with 
communal waste in 
Republic of Macedonia – 
Logistic approach about 
optimization of the trafic 
transportation activities 

Saobraćajnice i 
optimizacija 
Transporta 2012. 
Naucno strucni skup, 
Doboj, 2012. ISBN 
978-99955-36-33-6 
str 271-280, 

2012 

2. 
Dukoski, I., 
Talevski, N., 

„Verification and 
Validation of the 
Sustainable logistic model 
of system for collection of 
communal waste 

ΙΙΙ Međunarodni 
simpozij Novi 
Horizonti 2011, 
saobracaj I 
komunikacija, 
Univerzitet u 
Istočnom Sarajevu,

2011 

3. 
Dukoski I., 
Talevski N., 

Logistic proposal measure 
about functional 

Naučno stručni skup - 
Saobraćajnice i op 
Naučno stručni skup - 

2012 



Josevski Z. assignment of the 
organizational sructure 
after sale department 
(Motor vehicles services 

Saobraćajnice i 
optimizacija transporta,  
Doboj 2012. Bosna i 
Hercegovina, ISBN 978-
99955-36-33-6 ѕtr (91-
96)timizacija transporta,  
Doboj 2012. Bosna i 
Hercegovina, ISBN 978-
99955-36-33-6 ѕtr (91-
96)



Appendix 

no. 4 

Information about mentors who teach at the first, second and third cycle of 

studies and mentors of the doctoral thesis 

1. First and last name Stoimko Zlatkovski 
2. Date of birth 28.09.1955 
3. Level of education VIII 
4. Tittle of the scientific degree PhD 
5. 

Where and when did he 
finished his education, ie he 
got his tittle 

Education Year Institution 
Ph. D. - Doctor of 
philosophy 

1996 Faculty of technical 
science - Bitola 

Master of traffic 
science 

1985 Traffic faculty Zagreb 

Graduated traffic 
engineer 

1980 Traffic faculty Zagreb 

6. Area, field and direction of the 
Master degree 

Area Field Direction 
2. Technical –
technological 
science 

2.20. 
Traffic and 
transport 

22006 Traffic safety 

7. Area, field and direction of the 
PhD 

Area Field Direction 
2. Technical –
technological 
science 

2.20. Traffic 
and transport 

22006 Traffic safety 

8. If he is employed state the 
institution where he is 
employed, the position that he 
is chosen for and in which area 

Institution The position that he is chosen 
for and the area 

University of „St. Clement of 
Ohrid“, Faculty of technical 
science - Bitola 

Full professor 
2.20 Traffic and transport 
22006 Traffic safety 

9. List of all the subjects that the teacher teaches for the first, second and third cycle of studies 
9.1. List of the subjects that the teacher teaches in the first cycle of studies 

No. Subject tittle Direction of studies / institution 
1. Road traffic safety Traffic and transport engineering, Faculty 

of technical science, Bitola 
2. Road traffic safety 2 Traffic and transport engineering, Faculty 

of technical science, Bitola 
3. Inspection and reconstruction of 

traffic accidents 
Traffic and transport engineering, Faculty 
of technical science, Bitola 

4. Traffic psychology Traffic and transport telematics, Faculty 
of technical science, Bitola 

9.2. List of the subjects that the teacher teaches in the second cycle of studies 
No. Subject tittle Direction of studies / institution 
1. Victimology of the traffic accidents Traffic and transport engineering, second 

cycle of studies, Faculty of technical 
science, Bitola 

2.



9.3. List of the subjects that the teacher teaches in the third cycle of studies 
No. Subject tittle Direction of studies / institution 
1. Scanning of the traffic accident site Traffic and transport engineering, third 

cycle of studies, Faculty of technical 
science, Bitola 

2.   
10. Selected results in the last five years 

10.1. Relevant printed scientific work (up to five) 
 
No. Authors Tittle Publisher / year 
1. Josevski Z., Zlatkovski S. Matematički model za 

određivanje vrijeme i put 
pretjecanja kod jednog 
specifičnog slučaja 

Suvremeni promet. ISSN 
0351-1898,Nº5-6, str.435-
441. Zagreb 2011. 

2. Zlatkovski S. Josevski Z., Ekspertiza saobraćajne 
nezgode primjenom softvera 
STASN I-07 

Prevencija saobracajnih 
nezgoda na putevima 
2010. X Меѓународен 
симпозиум Нови Сад, 
2010.стр.203-212. 

3. Josevski Z., Zlatkovski S. Simulacioni model dinamike 
vozila tokom frontalnog sudara 

Novi horizonti, III 
Međunarodni simpozium, 
Doboj, 2011 

4. Josevski Z., Zlatkovski S., 
Deskovski S. 

Simulation of vehicle 
dynamics in case of frontal 
collision 

Suvremeni promet. ISSN 
0351-1898,Nº3-4, str.268-
275. Zagreb 2012. 

5.  Josevski Z., Deskovski S. Симулациски модел на 
градите на патник при 
фронтален судар на возило 

Монографија на 
Технички факултет – 
Битола. Битола. 2011. 

6. Zlatkovski S. Josevski Z., Квантификација на 
одговорноста на учесниците 
во сообраќајна незгода 

Монографија на 
Технички факултет – 
Битола. Битола. 2011. 

7.  Zlatkovski S. Josevski Z., Потреба од присуство на 
вешто лице од областа на 
сообраќајот на самото место 
на незгодата 

Монографија на 
Технички факултет – 
Битола. Битола. 2011. 

8. Josevski Z., Zlatkovski S. Simulation model of vehicle 
at collision with solid barrier 

Prevencija saobracajnih 
nezgoda na putevima 
2012. XI Меѓународен 
симпозиум Нови Сад, 
2012.стр.309-316. 

 9. Josevski Z., Zlatkovski S. Можности за одредување на 
брзината на движење врз 
основа на деформациите на 
возилото со примена на 
софтверскиот пакет PC Crash 
9.0 

Зборник на трудови на 
Технички факултет – 
Битола. Битола. 2012. 
 

 10. Joshevski, Z., Zlatkovski, S., 
Talevski, N. 

Determining of critical 
loсations from aspect of road 
network safety in the 
municipality of Bitola 

VIII International 
conference – Road Safеty  
in Local Community, 
Valjevo, Divcibare 2013. 
656.1.08(497.7) 



11. Zlatkovski S. Josevski Z., Анализа на однесувањето на 
учесниците при промена на 
правец на движење 

Зборник на трудови на 
Технички факултет – 
Битола. Битола. 2013. 

12. Joshevski, Z., Zlatkovski, 
S., Talevski, N. 

Analysis of the driver’s body 
behaviour at frontal collision 
of vehicle to solid barrier 

TTEM journal (impact 
factor 0.414 според ISI 
Journal Citation Reports 
2012). Volume 8. Nº 3, 
2013. ISSN 1840 – 1503. 
str.1063-1070, 

13. Joševski, Z., Zlatkovski, S., 
Talevski, N. 

Influence of the movement 
speed and analysis of the 
drivers behavior 

ΙV Međunarodni simpozij 
Novi Horizonti 2013, 
saobracaj i komunikacija, 
Saobraćajni fakultet, 
Doboj, Doboj 2013. ISBN 
978-99955-36-28-2 
COBISS.BH-ID 2368042, 

14. Zlatkovski S. Josevski Z., Инженерско – технички 
методи за проучување на 
опасните места на патот.  

Симпозиум „Црни точки 
во Р.М“ Републички 
совет за безбедност на 
сообраќајот на 
патиштата.Скопје. 2010. 

15. Josevski Z., Zlatkovski S. Анализа на времето на 
промена на долгите светла 
во кратки при разминување 
во ноќни услови на 
дволентни патишта  

Зборник на трудови на 
Технички факултет – 
Битола. Битола. 2014. 

16. Joshevski, Z., Zlatkovski, S., 
Stefnovski P., Stojmenov M. 

Могућности уочавања 
пешака ноћу у фази 
мимоилажења два путничких 
возила 

XIII Simpozijum 
“Veštačenje saobraćajnih 
nezgoda i prevare u 
osiguranju“.  Divcibare. 
R.Srbija 2014. 

17. Joshevski, Z., Zlatkovski, S., 
Stefnovski P., Stojmenov M. 

Analysis of the time of change 
from the high beam lights into 
low beam lights on two lane 
roads in night conditions 

Prevencija saobracajnih 
nezgoda na putevima 
2014. XII Меѓународен 
симпозиум Нови Сад, 
2014. 

18. Zlatkovski, S. Joshevski, Z. Distinkcija između pojma 
“uzrok za nastajanje 
saobraćajne nezgode” i pojma 
“doprinos za nastajanje 
saobraćajne nezgode” 

Prevencija saobracajnih 
nezgoda na putevima 
2008. IX Меѓународен 
симпозиум Нови Сад, 
2008. 

19. Josevski Z., Zlatkovski S. Mathematical model for 
determining the time of 
changing from long to short 
lights while passing along in 
night conditions 

XXIII Medjunarodni 
prometni simpozij 2016. 
Zagreb 2016. 

10.2. Participation in scientific – research national and international projects (up to five) 
No. Authors Tittle Publisher / year 
1. 
2. 
3.



10.3. Printed books in the last five years (up to five) 
No. Authors Tittle Publisher / year 
1. Zlatkovski S. Traffic accident expertise Faculty of technical 

science – Bitola, 2013 
2. Josevski Z. Zlatkovski S. PC Crash 9.0 Manuel Faculty of technical 

science – Bitola, 2013 
3. Zlatkovski S. Stability of the vehicle in in 

curve motion 
Zlatkovski S. 2006. 

4. Zlatkovski S. Josevski Z. Traffic psychology Zlatkovski S. 
Josevski Z. 2007. 

5. Zlatkovski S. Theory of the vehicle 
breaking 

Zlatkovski S. 2006. 

6. Zlatkovski S. Active and passive traffic 
safety 

Zlatkovski S. 2007 

7. Zlatkovski S. Manuel for detterminating 
the vehicle damage amount 

Zlatkovski S. 2004 

8. Zlatkovski S. Theory of the circumvent 
and overtaking 

Zlatkovski S. 2006 

9. Zlatkovski S. Collection of solved tasks 
from traffic safety 

Zlatkovski S. 2008 

10.4. Printed expert labor in the last five years (up to five) 
No. Authors Tittle Publisher / year 
1. Josevski Z. Zlatkovski S. Expertise of the traffic accident 

K. no 230/08 
Primary Court Skopje 
1 – Skopje 

2. Josevski Z. Zlatkovski S. Expertise of the traffic accident 
К. no.1225/08 

Primary Court Skopje 
1 – Skopje 

3. Josevski Z. Zlatkovski S. 
Danchevska V. 

Expertise of the traffic accident 
P. no. 6512/07 

Primary Court Skopje 
2 – Skopje 

4. Josevski Z. Zlatkovski S. Expertise of the traffic accident 
P. no. 4867/07 

Primary Court Skopje 
2 – Skopje 

5. Josevski Z. Zlatkovski S. Expertise of the traffic accident 
P. no. 1750/09 

Primary Court Skopje 
2 – Skopje 

11. Mentoring in the first, secong and third cycle of studies 
11.1. Graduate work Mentor of 8 Graduate works 
11.2. Master work Commission member in 3 master’s works 

11.3. Doctoral thesis Commission member in 2 doctoral thesises 

12. Selected results for the mentors of the doctoral thesises in the last for / five years 
12.1. Proof for printed scientific – research works in the international scientific magazines or 

international scientific publications in the field (up to six) in the last five years 
No. Authors Tittle Publisher / year 
1. Josevski Z., Zlatkovski S. Matematički model za 

određivanje vrijeme i put 
pretjecanja kod jednog 
specifičnog slučaja 

Suvremeni promet. ISSN 
0351-1898,Nº5-6, str.435-
441. Zagreb 2011. 

2. Josevski Z., Zlatkovski S., 
Deskovski S. 

Simulation of vehicle 
dynamics in case of frontal 

Suvremeni promet. ISSN 
0351-1898,Nº3-4, str.268-



collision 275. Zagreb 2012. 

12.2. Proof of at least two printed scientific – research works in the international scientific 
magazines with impact factor in the field, in the last five years 
No. Authors Tittle Publisher / year 
1. Joshevski, Z., Zlatkovski, 

S., Talevski, N. 
Analysis of the driver’s body 
behaviour at frontal collision 
of vehicle to solid barrier 

TTEM journal (impact 
factor 0.414 според ISI 
Journal Citation Reports 
2012). Volume 8. Nº 3, 
2013. ISSN 1840 – 1503. 
str.1063-1070, 

2.    
12.3. Proof of at least three participations on international gatherings in the last four years 

Ред. 
број 

Автори Наслов на трудот Меѓународен 
собир/ 
конференција 

Година 

1. Josevski Z., Zlatkovski 
S. 

Ekspertiza saobraćajne 
nezgode primjenom 
softvera STASN I-07 

Prevencija 
saobracajnih 
nezgoda na 
putevima 2010. X 
Меѓународен 
симпозиум Нови 
Сад, 2010.стр.203-
212. 

2010. 

2. Josevski Z., Zlatkovski 
S. 

Simulacioni model 
dinamike vozila tokom 
frontalnog sudara 

Novi horizonti, III 
Međunarodni 
simpozium, Doboj, 
2011. Str.314-319 

2011. 

3. Josevski Z., Zlatkovski 
S. 

Simulation model of 
vehicle at collision 
with solid barrier 

Prevencija 
saobracajnih 
nezgoda na 
putevima 2012. XI 
Меѓународен 
симпозиум Нови 
Сад, 2012.стр.309-
316. 

2012. 

4. Joshevski Z. Zlatkovski, 
S., Talevski, N. 

Determining of critical 
loсations from aspect of 
road network safety in 
the municipality of 
Bitola 

VIII International 
conference – Road 
Safеty  in Local 
Community, 
Valjevo, Divcibare 
2013. 
656.1.08(497.7) 

2013. 

5. Joševski, Z., Zlatkovski, 
S., Talevski, N. 

Influence of the 
movement speed and 
analysis of the drivers 
behavior 

ΙV Međunarodni 
simpozij Novi 
Horizonti 2013, 
saobracaj i 
komunikacija, 
Saobraćajni 
fakultet, Doboj, 
Doboj 2013. ISBN 
978-99955-36-28-2 
COBISS.BH-ID 
2368042,str. 39-44 

2013 



6. Joshevski, Z., 
Zlatkovski, S., 
Stefnovski P., 
Stojmenov M. 

Могућности уочавања 
пешака ноћу у фази 
мимоилажења два 
путничких возила 

XIII Simpozijum 
“Veštačenje 
saobraćajnih 
nezgoda i prevare u 
osiguranju“.  
Divcibare. R.Srbija 
2014. 

2014 

7. Joshevski, Z., 
Zlatkovski, S., 
Stefnovski P., 
Stojmenov M. 

Analysis of the time of 
change from the high 
beam lights into low 
beam lights on two lane 
roads in night conditions 

Prevencija 
saobracajnih 
nezgoda na 
putevima 2014. XII 
Меѓународен 
симпозиум Нови 
Сад, 2014. 

2014 

  8. Josevski Z., Zlatkovski 
S. 

Mathematical model for 
determining the time of 
changing from long to 
short lights while passing 
along in night conditions 

XXIII 
Medjunarodni 
prometni simpozij 
2016. Zagreb 2016. 

2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Appendix 4 Academic staff teaching in the first, second and third cycle of studies and mentors of doctoral 
studies  

1. Name and surname Marija Malenkovska Todorova 

2. Date of birth  18.08 1961 

3. Education degree dr.sci 

4. Scientific title  PhD in technical sciences, field of traffic and transport 

5. Education completed and title 
awarded  
 
 

Education  Year Institution  

PhD in 
technical 
sciences 

 
2000  

 
Faculty of Transport and Traffic 

Engineering, Belgrade 

6.  

Field of study – Master’s degree  

Field  Area Discipline 

technical and 
technological 

sciences 

traffic and 
transport traffic engineering and design 

7 

Field of study – Doctoral degree 

Field Area Discipline 

technical and 
technological 

sciences 
 

traffic and 
transport traffic engineering and design 

8.  

Employment  

Institution  Title and field of study  

St.Kliment Ohridski 
University - Bitola 

full professor, traffic design of road 
infrastructure 

220014/1 – Decision of the Faculty 
Educational and Scientific Council 

 
9. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

List of courses taught at the first, second and third cycle, separately  

9.1 List of courses taught at the first cycle 

No.  Course title Study programme/ Institution 

1. Traffic Flow Theory(compulsory) university academic studies – traffic and transport 
engineering/Faculty of Technical Sciences 

2. 
Traffic Flow Theory and Highway 

Capacity(compulsory) 
university academic studies – traffic and transport 

systems and technologies /Faculty of Technical 
Sciences 

 
3. Advanced Road Systems 

(compulsory) 
university academic studies – traffic and transport 

telematics /Faculty of Technical Sciences 
 4.  Highway Engineering(elective) university academic studies – traffic and transport 

engineering/Faculty of Technical Sciences 
 5.  Road Network Operation(elective)  university academic studies – traffic and transport 

engineering/Faculty of Technical Sciences 
 

6. 
Highways(elective)  university academic studies – traffic and transport 

systems and technologies /Faculty of Technical 
Sciences 

 7.  Highway Operations(elective)  university academic studies – traffic and transport 



systems and technologies /Faculty of Technical 
Sciences 

 
8. Advanced Tools for Traffic Flow 

Modelling(elective) 
university academic studies – traffic and transport 

telematics /Faculty of Technical Sciences 

9.2 List of courses taught at the second cycle 

No. Course title Study programme / Institution  

1. Traffic Flow Modelling  university academic studies – traffic and transport 
engineering/Faculty of Technical Sciences 

2. Road Infrastructure Planning university academic studies – traffic and transport 
engineering/Faculty of Technical Sciences 

9.3 List of courses taught at the third cycle 

No.  Course title Study programme / Institution  

1. 
Simulations in Traffic Flow Theory  university academic studies- traffic and 

transport engineering/Faculty of Technical 
Sciences 

2. 
Highway Engineering and Traffic 

Safety  
university academic studies- traffic and 
transport engineering/Faculty of Technical 

Sciences 
10.  

Selected results in the last five years  

10.1 
 
 
 

Relevant scientific-research papers (up to five)  

No. Author Title  Publisher / year 

1. 

 
Malenkovska, T., M. 

Bunevska,J., 

Different approaches 
in functional 

classifications of 
urban streets – case 

study   

Road and Traffic, No.4, YU ISSN 
0478-9733, Belgrade, 2011 pp.15-18. 

(SCI=0.006) 

2. 

Mančeski,G, 
Malenkovska, M, 

Donceva, R. 

Economic and Safety 
Aspects of Mini-

Roundabouts Usage 

International Scientific Journal 
Transport Problems,Katowice, 2012 

3. 

 
Bunevska,T.,J., 

Malenkovska, T., M. 

Bi-modal 
methodology for 
functional street 

classification 
 

Road and Traffic, No.4, YU ISSN 
0478-9733, Београд, 2015 pp.21-24. 

(SCI=0.006) 

 10.2 Participation in national and international scientific-research projects (up to five)  

No. Author Title Publisher / year 

1. 

  
Traffic Study – city of Bitola 

Municipality of Bitola, 
Faculty of Technical 

Sciences, Bitola, 2011 
  

2. 
 

CUBRIK((No. 158999 
TEMPUS-EC-SMGR 

Strengthening Quality 
Assurance System within 
Western Balkans HEIs in 

 
 

(2009-2013) 



2009-4688/001-001) Support of National and 
Regional Planning. 

10.3 Relevant academic papers in the last five years (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. 
Malenkovska, T., M. 

Bunevska,J., 
HCM 2010 – News in the 

analysis of road capacity and 
Level of Service  

St.Kliment Ohridski 
University – Bitola, 
Faculty of Technical 

Sciences, Proceedings, 
pp. 193-199, 2011. 

2. Bunevska,J., 
Malenkovska, T., M. 

Microscopic Simulation Model 
for Pedestrian Flow  

St.Kliment Ohridski 
University – Bitola, 
Faculty of Technical 

Sciences, Proceedings,  
ISBN 978-9989-786-86-0, 

2012. 

3. 
Malenkovska, T., M. 

Krstanoski, N., 
Bunevska,J., 

Collisions between highways 
and animals -  measures for 

reducing 

St.Kliment Ohridski 
University – Bitola, 
Faculty of Technical 

Sciences, Proceedings, 
2013. 

11. Undergraduate, master and doctoral study mentorship 

11.1 Undergraduate degree 10 
11.2 Master theses 1 

11.3 Doctoral theses 3 

12. Selected results in the last four / five years for mentors of doctoral studies 

12.1 Scientific-research papers published in international journals and/or other international scientific 
publications in the field of interest (up to six) in the last five years  

No. Author   Н   Title Publisher / year 

1. 
Bunevska,T.,J., 

Malenkovska, T., M. 
Development of low speed 
urban street “side friction” 

models: case study. 

Modern transport, Vol.31, 
No1-2, ISSN 0351-1898, 
Zagreb, 2011, pp.75-80. 

2. 
Bunevska T.J., 

Malenkovska, T., M. 

Decision Support System for 
improved management of 

LDV flows through central 
bussines district of Bitola, 

Macedonia 

Road and Traffic, No.4, 
YU ISSN 0478-9733, 

Belgrade, 2013 pp.17-20. 
(SCI=0.006) 

12.2 At least two published scientific-research papers in journals with impact factor in 
the field of interest in the last five years  

No. Author   Н   Title Publisher / year 

1. 
Malenkovska, T., M. 

Bunevska,T.,J. 
Various approaches in 

functional classification of 
urban streets – case study 

Road and Traffic, No.4, YU 
ISSN 0478-9733, Belgrade, 
2011 pp.15-18. (SCI=0.006) 

2. Bunevska,T.,J., 
Malenkovska, T., M. 

Contribution to sidewalk 
pedestrian level of service 

Transport Problems, 
Volume7, issue3, part1, p-
ISSN 1896-0596; e-ISSN 



analysis 2300-861X, 2012, pp.5- 
13, ICV(2012)=8.02 

 12.3 
 Participation in at least three international events in the last four years  

No.  
Author     Paper Н       International event/ 

         conference 
Year  

1. 

 
BunevskaJ., 

Malenkovska,M, 
Dukoski, I,. 

Application of 
Microscopic Simulation 

Model 
SFStreetSIModel, 
version 1.1 in the 

residential area traffic 
calming 

procedures:case study 

III International 
Conference 
“Towards a 

humane city”-
Travel demand 
management, 

Novi Sad 

2011 

2. 

 
Bunevska,T.,J., 

Malenkovska, T., M. 

 
Contribution to sidewalk 

pedestrian level of service 
analysis 

International 
Conference 
"Transport 

Problems" Katowice, 
Poland 

2012 

3. 

 
Bunevska T.J., 

Malenkovska, T., M. 

Software Analysis of the 
Level of Air Pollution and 

Pedestrian Level of 
Service in the Downtown 

Area of Bitola, 
R.Macedonia 

Modern Traffic, 
Vol.33, No1-2, ISSN 
0351-1898, Zagreb, 

2013, pp.64-67 
(TRIS,ITRD 

database) 

2013 

4. 

 
 

Bunevska,T.,J., 
Malenkovska, T., M. 

 
 

Bi-modal methodology 
for functional street 

classification 

Road and Traffic, 
No.4, YU ISSN 

0478-9733, 
Belgrade, 2015 

pp.21-24. 
(SCI=0.006) 

2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Appendix 4 Academic staff teaching in the first, second and third cycle of studies and mentors of doctoral 
studies  

1. Name and surname Vesna Angelevska  

2. Date of birth  09-03-1965  
3. Education degree VIII1 
4. Scientific title  Doctor of Technical Sciences  
5. 

Education completed and title 
awarded  
 
 

Education  Year Institution  

VII1 

Mechanical 
engineer 

1987  Faculty of Technical Sciences 
(FTS), University ”St. Clement 
Ohridsky” Bitola (UCLO)  

VII2 Master of 
mechanical 

1992  Faculty of Mechanical Engineering 
Skopje, University ”St. Cyril and 
Methodius” Skopje  

VIII1 Doctor 
of Technical 
Sciences 

1995  Faculty of Mechanical Engineering 
Skopje, University ”St. Cyril and 
Methodius” Skopje  

6.  

Field of study – Master’s degree  

Field  Area Discipline 

Technical – 
technological 
science  
 

Mecha
nical 
engine
ering  

Motor vehicles 

7 

Field of study – Doctoral degree 

Field Area Discipline 

Technical – 
technological 
science  
 

Mecha
nical 
engine
ering  

Motor vehicles 

8.  

Employment  

Institution  Title and field of study  

Faculty of Technical 
Sciences, University 
”St. Clement 
Ohridsky” Bitola 
UKLO 

Full time professor, Motor vehicles 
and Engines with internal 
combustion 
 

 
9. 
 
 
 
 
 
 
 
 

List of courses taught at the first, second and third cycle, separately  

9.1 List of courses taught at the first cycle 

No.  Course title Study programme/ Institution 

1. 
Motor vehicles 1 Transportation and transport engineering/ 

FTS, UCLO 
 

2. Engines with internal 
combustion and ecology 

Mechanical engineering/ FTS, UCLO 

 3.   



9.2 List of courses taught at the second cycle 

No. Course title Study programme / Institution 

1. 
Chosen chapter of engines with 
internal combustion and 
ecology 

Mechanical engineering/ FTS, UCLO 

2. Ecological vehicles Transportation and transport engineering/ 
FTS, UCLO 

9.3 List of courses taught at the third cycle 

No. Course title Study programme / Institution 

1. 
Actuality systems of engines 
with internal combustion and 
ecology 

2. 

10. 
Selected results in the last five years 

10.1 Relevant scientific-research papers (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. 

Angelevska, B., 
Mikarovska, 
V. 

Do bolje 
kvalitete 
zraka 
osuvremenjiv
anjem 
nacionalne 
strategije 
Republike 
Makedonije 

SUVREMENI PROMET, 
Zagreb, 2009. 

2. 

Stojanovski V., 
Angelevska 
V. 

Theoretical 
analysis of 
bearing 
construction 
of bus type 
T715 

MOTAUTO 2009 
Bulgarija 

3. 

Stojanovski V., 
Angelevska 
V. 

Experimental 
investigation 
of thension-
deformation 
situation on 
characteristic 
measuring 
places of bus 
type T715 

MOTAUTO 2011 
Bulgarija 

4. 
Stojanovski V., 
Angelevska 
V. 

Testing of the 
across frames 
of bus 

TRANS & MOTAUTO 2013 
Bulgarija 



upgrading 
with different 
quality 
materials 

5. 

Stojanovski V., 
Angelevska 
V. 

Determination 
of actual static 
tension 
condition in the 
main dredger’s 
carriers SRs 
1300 

IOC The 45 Conference on Mining 
and Metallurgy, Serbia, Bor 2013 

 10.2 Participation in national and international scientific-research projects (up to five)  

No. Author Title Publisher / year 

1. 

Вонр.проф. д-р 
Васко 
Стојановски, Ред. 
проф. д-р Весна 
Ангелевска, Доц.д-р 
Зоран Јошевски 

Супервештачење за 
сообраќајна незгода 

К.бр.102/13, 
Основен суд Тетово, 
Декември, 2013 

2. 

Вонр.проф. д-р 
Васко 
Стојановски, Ред. 
проф. д-р Весна 
Ангелевска, Доц.д-р 
Зоран Јошевски 

Супервештачење за 
сообраќајна незгода 

13 ТС-390/12 

3. 

Вонр.проф. д-р 
Васко 
Стојановски, Ред. 
проф. д-р Весна 
Ангелевска, Доц.д-р 
Зоран Јошевски 

Супервештачење за 
сообраќајна незгода 

К.бр.10/14, 
Основен суд 
Струмица, Март, 
2014 

4. 

Вонр.проф. д-р 
Васко 
Стојановски, Ред. 
проф. д-р Весна 
Ангелевска, Доц.д-р 
Зоран Јошевски 

Супервештачење за 
сообраќајна незгода 

31П4 бр.794/14, 
Основен суд СкопјеII 
Скопје, Јуни 2015 

5. 

Вонр.проф. д-р 
Васко 
Стојановски, Ред. 
проф. д-р Весна 
Ангелевска, Доц.д-р 
Зоран Јошевски 
Анѓелевска 

Супервештачење за штета 
на моторно возило 

38П4 бр./1004, 
Основен суд Скопје II, 
Aприл, 2016 



10.3 Books published in the last five years (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

10.4 Relevant academic papers in the last five years (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

11. Undergraduate, master and doctoral study mentorship 

11.1 Undergraduate degree 25 
11.2 Master theses 4 
11.3 Doctoral theses - 

12. Selected results in the last four / five years for mentors of doctoral studies 

12.1 Scientific-research papers published in international journals and/or other international scientific 
publications in the field of interest (up to six) in the last five years  

No. Author   Н   Title Publisher / year 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

12.2 At least two published scientific-research papers in journals with impact factor in 
the field of interest in the last five years  

No. Author   Н   Title Publisher / year 

1. 

2. 

12.3 
Participation in at least three international events in the last four years 

No. 
Author  Paper Н   International event/ 

 conference 
Year 

1.



Appendix 4 Academic staff teaching in the first, second and third cycle of studies and mentors of doctoral 
studies  

1. Name and surname Elizabeta Bahtovska 

2. Date of birth 24.08.1958 

3. 
Education degree 

VIII 

4. Scientific title Doctor of Technical.Sciences,PhD 

5. 

Education completed and title 
awarded  

Education Year Institution 

Diploma 
engineer in 
physics 
(VIA) 

1981 Faculty of Physics, Skopje, R. 
Macedonia 

Master of 
sciences in 
Mechanical 
engineering 
(VIIA) 

1986 Faculty of Mechanical Engineering, 
Skopje, Macedonia 

Doctor of 
Technical 
Sciences, 
PhD (VIII) 

1994 Doctor of Technical Sciences, PhD 
(VIII) 

6. 

Field of study – Master’s degree 

Area Discipline 

Engineering 
and 
technology 

Mechanical 
engineering 
Environment
al 
engineering 

Applied mechanics; 
Noise and vibration 

7 

Field of study – Doctoral degree 

Field of 
study 

Area Discipline 

Engineering 
and 
technology 

Mechanical 
engineering 
Environment
al 
engineering 

Applied mechanics; 
Mechanics of a solid and deformable 
body 
Noise and vibration 

8. 

Employment 

Institution Title and discipline 

Faculty of Technical sciences Full Professor 
Applied mechanics; 
Mechanics of a solid and deformable 
body 
Noise and vibration 

9. 
List of courses taught at the first, second and third cycle, separately 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9.1 List of courses taught at the first cycle 

No.  Course title Study programme/ Institution 

1. 

Technical mechanics Transport and Traffic Engineering 
Mechanical Engineering 
Industrial Engineering 
Electroenergetics/ 
Faculty of Technical Sciences 

2. 
Statics and kinematics Mechanical Engineering 

Mechatronics/ 
Faculty of Technical Sciences 

 3. Strength of materials Mechanical Engineering 
Faculty of Technical Sciences 

 4. Noise and vibration protection Mechanical Engineering 
Faculty of Technical Sciences 

9.2 List of courses taught at the second cycle 

No. Course title Study programme / Institution  

1. 
Theory of bumps and collisions Specialist studies in Transport  

Faculty of Technical Sciences 
 

2.   

9.3 List of courses taught at the third cycle 

No.  Course title Study programme / Institution  

1. 
Methods and organization of 
scientific research in the areas of 
doctoral dissertation 

Graphical engineering and design 
Faculty of Technical Sciences 
 

2.   

10.  
Selected results in the last five years  

10.1 
 
 
 

Relevant scientific-research papers (up to five)  

No. Author Title  Publisher / year 

1. E.Bahtovska Dynamic tests of the 
durability of a single 
hinge spacer damper 
DP60 

Proceedings, Faculty of Technical 
Sciences, Bitola, 2011 

2. E.Bahtovska On the computation 
of the optimal 
damping of a bundle 
of conductors 
equipped with spacer 
dampers, by means of 
FEM 

Electronic International 
Interdisciplinary Conference, 
Bratislava,  2012 

3. E.Bahtovska Determination of the 
damping energy of a 
bundle of conductors 
equipped with spader 

Proceedings, Faculty of Technical 
Sciences, Bitola, 2012 



dampers 

4. E.Bahtovska Comparison of the 
modes of oscillation 
of a bundle of 
conductors with and 
without spacer 
dampers. 

Proceedings, Faculty of Technical 
Sciences, Bitola, 2013 

5. E.Bahtovska Bending stress 
calculation of the 
conductors at the 
place of the dampers 

Proceedings, Faculty of Technical 
Sciences, Bitola, 2014 

10.2 Participation in national and international scientific-research projects (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. E. Bahtovska 
Project coordinator 

Designing and implementation 
of the NQF in R. Macedonia 

TEMPUS ETF-SM-00050-
2008 Project “–2009-2012 

2. E. Bahtovska 
National coordinator for 
R. Macedonia 

Waste management curricula 
development in partnership with 
public and private sector / 
WAMPPP 

ERASMUS + 
561821‐EPP‐1‐2015‐1‐RS‐
EPPKA2‐CBHE‐JR 
(2015‐3206/OO1‐001)  
2015-2018 

10.3 Books published in the last five years (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. E. Bahtovska Practical advices for writing 
learning outcomes - manual 

St. Kliment Ohridski 
University, Bitola 2011 

2. E, Bahtovska 
G. Janevska 
R. Neshkovska 

National framework for higher 
education qualifications - guide 

St. Kliment Ohridski 
University, Bitola 2011 

11. Undergraduate, master and doctoral study mentorship 

11.1 Undergraduate degree yes 

11.2 Master theses 

11.3 Doctoral theses 

12. Selected results in the last four / five years for mentors of doctoral studies 

12.1 Scientific-research papers published in international journals and/or other international scientific 
publications in the field of interest (up to six) in the last five years  

No. Author   Н   Title Publisher / year 

1. E. Bahtovska 

On the computation of the 
optimal damping of a bundle 
of conductors equipped with 
spacer dampers, by means of 
FEM 

Electronic International 
Interdisciplinary 
Conference, Bratislava,  
2012 



12.2 At least two published scientific-research papers in journals with impact factor in  
the field of interest in the last five years  

 

No.  Author              Н     Title  Publisher / year  

1.     

2.     

 12.3 
 Participation in at least three international events in the last four years  

No.  
Author     Paper Н       International event/ 

         conference 
Year  

1. E. Bahtovska Designing and Implementing 
the NQF for HE for R. 
Macedonia 

5th Regional Network 
meeting on 
Qualifications 
Frameworks for 
South East Europe, 
Bucharest 

2012 
 

2. E. Bahtovska Leading a workshop “How 
does higher education remain 
relevant in a changing world” 

Western Balkans 
Platform on education 
and training , 
Dubrovnik, Croatia 

2012 

3. E. Bahtovska Poster presentation 
 

Western Balkans 
Platform on 
Education and 
Training, Athens, 
Greece 

2014 
 
 

 

 

4. E. Bahtovska “National legislative for waste 
management” 

Kick-off meeting 
ERASMUS + project 
“Waste management 
curricula 
development in 
partnership with 
public and private 
sector” / WaMPPP  
561821‐EPP‐1‐2015‐
1‐RS‐EPPKA2‐CBH
E‐JR 
(2015‐3206/OO1‐001
), Nis Serbia 

2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Appendix 4 Academic staff teaching in the first, second and third cycle of studies and mentors of doctoral 
studies  

1. Name and surname Viktorija Petkovska 

2. Date of birth  18.05.1959 

3. Education degree Doctoral degree 

4. Scientific title  PhD 

5. 

Education completed and title 
awarded  
 
 

Education  Year Institution  

First cycle 
studies 

1982 Faculty of Philology-Skopje 

Second cycle 
studies 

1992 Faculty of Philology-Belgrade 

Third cycle 
studies 

2000 Faculty of Philology-Skopje 

6.  

Field of study – Master’s degree  
Field  Area Discipline 

Humanistic 
sciences 

Linguist
ics 

English language 
Methods of language teaching 

7 

Field of study – Doctoral degree 
Field Area Discipline 

Humanistic 
sciences 

Linguist
ics 

English language 
Methods of language teaching 

8.  

Employment  

Institution  Title and field of study  

Faculty of Technical 
Sciences 

Full professor,English language 

 
9. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

List of courses taught at the first, second and third cycle, separately  

9.1 List of courses taught at the first cycle 

No.  Course title Study programme/ Institution 

1. English for specific purposes All programmes/Faculty of Technical sciences-
Bitola 

2. Methods of English language 
teaching 

English language and literature/Faculty of 
Pedagogy-Bitola 

 3. Methods of English language 
teaching-practical work 

English language and literature/Faculty of 
Pedagogy-Bitola 

9.2 List of courses taught at the second cycle 

No. Course title Study programme / Institution  

1. English for specific purposes Transportation engineering/Faculty of technical 
sciences-Bitola 



 2. Contemporary strategies in English 
language teaching 

English language and literature/Faculty of 
Pedagogy-Bitola 

9.3 List of courses taught at the third cycle 

No.  Course title Study programme / Institution  

1. Methods in EL creative teaching 
English language and literature/Faculty of 
Pedagogy-Bitola 

2. 
English language teaching and 
multiculturalism 

English language and literature/Faculty of 
Pedagogy-Bitola 

10.  
Selected results in the last five years  

10.1 
 
 
 

Relevant scientific-research papers (up to five)  

No. Author Title  Publisher / year 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

 10.2 Participation in national and international scientific-research projects (up to five)  

No. Author Title Publisher / year 

1. V.Petkovska 
Writing: a workbook in 
writing 

Kiro Dandaro-Bitola 

2. V.Petkovska 
A workbook in Methods of 
English language teaching 

Kiro Dandaro-Bitola 

3. V.Petkovska English in economics Kiro Dandaro -Bitola 

4. V.Petkovska English for technical sciences Kiro Dandaro-Bitola 

5.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.3 Books published in the last five years (up to five) 

No.  Author Title  Publisher / year  

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

10.4 Relevant academic papers in the last five years (up to five)  

No. Author Title Publisher / year 

1.    



2. 

3. 

4. 

5. 

11. Undergraduate, master and doctoral study mentorship 

11.1 Undergraduate degree 10 

11.2 Master theses 6 

11.3 Doctoral theses 2 

12. Selected results in the last four / five years for mentors of doctoral studies 

12.1 Scientific-research papers published in international journals and/or other international scientific 
publications in the field of interest (up to six) in the last five years  

No. Author   Н   Title Publisher / year 

1. V.Petkovska 
ESP in FYROM Universities 

– State – of – the – art.

Conference  
proceedings in e – form 
of the international 
conference: Education 
Across borders, Florina, 
GR. pp.293 – 298 
(2012): 

2. V.Petkovska 

The Use of Information 

Technology in Teaching 

English for Specific 

Purposes 

Proceedings of the 
Conference of electronic 
resources and language 
sciences.Skopje,pp. 364 
– 370
(2013):. 

3. V.Petkovska 

Participation of ESP 

Students in Teaching 

Materials Design as a 

Factor of Motivation. 

Teacher International 
Journal Vol.6 ISSN 
1857 – 8888 Faculty of 
Education, Bitola, pp.58 
– 63
(2014): 

4. V.Petkovska Towards Multiculturalism 

in ESP Courses. 

Teacher International 
Journal Vol.7 ISSN 
1857 – 8888 Faculty of 
Education, Bitola,  
pp.177 – 184 
(2014) 

5. V.Petkovska 

Implications of Sexist 

Language Meaning to EL 

Teacher Training. 

Teacher International 
Journal Vol.8 ISSN 
1857 – 8888 Faculty of 
Education, Bitola, 
pp.107 – 111 
(2015) 



6. V.Petkovska 
Assigning Homework to 

ESP Students and 

Prospective EL Teachers. 

Teacher International 
Journal Vol.9 ISSN 
1857 – 8888 Faculty of 
Education, Bitola. 
(2015) 

12.2 At least two published scientific-research papers in journals with impact factor in 
the field of interest in the last five years  

No. Author   Н   Title Publisher / year 

1. V.Petkovska 

The Impact of Sex 

Discriminative Language 

upon ELT. 

Journal of Education 
and Practice, Vol.5 
No.25, IISTE, ISSN, 
2222 – 1735, pp.193 – 
201 
(2014): 

2. V.Petkovska Teaching creatively in ESP. 

Journal of Education 
and Practice, Vol.6 
No.17, IISTE, ISSN, 
2222 – 1735, pp.172 –
175. 
(2015) 

12.3 
Participation in at least three international events in the last four years 

No. 
Author  Paper Н   International event/ 

 conference 
Year 

1. V.Petkovska 

Towards 

Multiculturalism in 

Teacher Education. 

Conference on 
Practicum of  Future 
Pedagogues, Teachers 
and Kindergarten 
Teachers in 
Multicultural 
Environment, OSCE, 
Skopje. 

2014 

2. V.Petkovska 

Training Prospective EL 

Teachers to Cope with 

Sexist Language 

Meaning. 

Conference of the 
Faculty of 
Philosophy,Nish,R.Serb
ia 

2015 

3. V.Petkovska 

Training Prospective EL 

Teachers for 

Marginalized Students’ 

Inclusion 

ELAS Conference-
International Balkan 
University,Skopje 

2015 



 
Appendix 4 Academic staff teaching in the first, second and third cycle of studies and mentors of 

doctoral studies  
1. Name and surname Verica Danchevska 

2. Date of birth  08.08.1967 

3. Education degree VIII 

4. Scientific title  Doctor of Technical Sciences 

5. 

Education completed and title 
awarded  
 
 

Education  Year Institution  

VIII (defense 
of the doctoral 
dissertation) 

2005 г. University “St. Kliment Ohridski”  -
Bitola  
Faculty of Teshnical Sciences - Bitola  

VII/2 
(Postgraduate 
studies) 

2002 University “St. Kliment Ohridski”  -
Bitola  
Faculty of Teshnical Sciences - Bitola 

VII/1 
(Graduate 
studies) 

1991 University “St. Kliment Ohridski”  -
Bitola  
Faculty of Teshnical Sciences - Bitola 

6.  

Field of study – Master’s degree  

Field  Area Discipline 

Technical - 
Technological 
Sciences 

Traffic 
and 
transport 

Road Traffic and transport 

7 

Field of study – Doctoral degree 

Field Area Discipline 

Technical - 
Technological 
Sciences 

Traffic 
and 
transport 

Road Traffic and transport – Transport 
economics, Transport Policy 

8.  

Employment  

Institution  Title and field of study  

University “St. Kliment 
Ohridski”  -Bitola  
Faculty of Teshnical 
Sciences - Bitola 

Full Professor 
 
Transport economics, Transport Policy 
 

 
9. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

List of courses taught at the first, second and third cycle, separately  

9.1 List of courses taught at the first cycle 

No.  Course title Study programme/ Institution 

1. Economics of Traffic Systems Traffic and Transport Engineering 

2. Transport economics Traffic and Transport Engineering 
 3. Traffic policy Traffic and Transport Engineering 
 

 Traffic Marketing and 
Management 

Traffic and Transport Engineering 

 4. Introduction to Marketing Industrial Engineering and Management 
9.2 List of courses taught at the second cycle 



No. Course title Study programme / Institution 

1. Valuation of investments in 
transport 

Traffic and Transport Engineering 

2. Technical procedures and funding 
of transportation projects 

Traffic and Transport Engineering 

9.3 List of courses taught at the third cycle 

No. Course title Study programme / Institution 

1. 
Project management of transport 
infrastructure 

Traffic and Transport Engineering 

2. 
Economics of global transport 
industry 

Traffic and Transport Engineering 

Business policy mega transport 
companies 

Traffic and Transport Engineering 

Transport policy of the European 
Union 

Traffic and Transport Engineering 

10. 
Selected results in the last five years 

10.1 Relevant scientific-research papers (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. 

Dancevska, V. The direct rate оf 
growth оf the 
Traffic Policy 
Model in the 
Republic of 
Macedonia“ 

Proceedings of the 15th International 
Scientific Symposium on Transport 
Systems 2008, Opatija, Croatia 

2. 

Dancevska, V. “Cause – effect 
implication on the 
traffic policy 
model in the 
Republic of 
Macedonia”, 

Transport systems, Opatija, Croatia, 
2010. 

3. 

Dancevska, V. “Importance of 
Pan-European 
Transport Coridors 
VIII and X for the 
Republic of 
Macedonia“, 

Transport systems, Opatija, Croatia, 
2011. 

4. 

Dančevska, V. “Model of Traffic 
Policy in the 
Republic of 
Macedonia before 
and after economic 
crisis” 

9th European Transport Congress, 
Warshaw, Poland (2011). 

5. 

Dancevska, V. The direct rate оf 
growth оf the 
Traffic Policy 

Proceedings of the 15th International 
Scientific Symposium on Transport 
Systems 2008, Opatija, Croatia 



Model in the 
Republic of 
Macedonia“ 

tran 10.2 Participation in national and international scientific-research projects (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. 

Dančevska, V. et al. 
(Team member) 

RENAISSANCE (Testing 
Innovative Strategies For 
Clean Urban Transport For 
Historic European Cities) 

Seventh Framework 
Programme Cooperation 
- Theme 7 (2008-2012) 

2. 

Dančevska, V. et al. 
(Team member) 

Sustainable transport Plan for 
Skopje City, RENAISSANCE 
(Testing Innovative Strategies 
For Clean Urban Transport 
For Historic European Cities) 

RENAISSANCE, FP7 
Project,  
Faculty of Technical 
Sciences – Bitola, 2011 

3. 
Dančevska, V. et al. 
(Team member) 

CUBRIK – FP7 Member of 
team 

CUBRIK – FP7 
Faculty of Technical 
Sciences – Bitola, 2011 

4. 

Dančevska, V. et al. 
(Team member) 

Entrepreneurial competences 
and developing a learning 
environment for development 
of entrepreneurial, 

Ohrid, Macedonia, 
October 2008. 

5. 

Dančevska, V. et al. 
(Team member) 

INTERREG III A/CARDS, 
Greece – F.Y.R.O.M.:
“Development of a 
knowledge network of 
educational and research 
Institutes active in 
environmental issues for the 
development of a common 
cooperation framework, for 
the harmonization with EU 
legislation and know-how 
transfer”,  

Солун, 2007 

10.3 Books published in the last five years (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. 
Danchevska,  V. Fundamentals of Engineering 

Economics 
FTS, 2008 г. 

2. 

Talevski, Ј., and 

Danchevska,  V. 

International Transport and 
Forwarding  

FTS, 2010 г. 



3. 
Danchevska,  V. Transport Economics FTS, 2009 г. 

4. 

5. 

10.4 Relevant academic papers in the last five years (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

11. Undergraduate, master and doctoral study mentorship 

11.1 Undergraduate degree 130 

11.2 Master theses 4 

11.3 Doctoral theses 2 

12. Selected results in the last four / five years for mentors of doctoral studies 

12.1 Scientific-research papers published in international journals and/or other international scientific publications 
in the field of interest (up to six) in the last five years  

No. Author     Title  Publisher / year 

1. 
Dancevska, V., & 
Krstanoski, N.,     

“Economic evaluation of 
conversion buses from 
diesel to CNG in Skopje”, 

Eurotrans 2012, 
Шчечин, Полска, 2012 

2. Dancevska, V. 

Importance of Pan- 
European corridors VIII and 
X for the Republic of 
Macedonia”,     

“Transport systems, 
Opatija, Croatia, 2011 

3. Dancevska, V. (2010).. 

“Cause – effect implication 
on the traffic policy model 
in the Republic of 
Macedonia”,     

Transport systems, 
Opatija, Croatia, 2010 

4. 

Cvetanovski, I, 
Dancevska, V,  „Rolling road – Transportni 

sustav“”,     
Transport systems, 
Opatija, Croatia, 2010 

5. Dančevska, V., 

The Direct Rate оf Growth 
оf тhe Traffic Policy Model 
in the    Republic of 
Macedonia 

Меѓународно научно-
стручно советување - 
ХЗДП, Oпатија, 
Хрватска, 2008 

6. 
Dancevska, V, „Transport as a science in 

the Republic of 
Macedonia”,     

Transport systems, 
Opatija, Croatia, 2013 



12.2 At least two published scientific-research papers in journals with impact factor in  
the field of interest in the last five years  

 

No.  Author              Title  Publisher / year  

1.     

2.     

 12.3 
 Participation in at least three international events in the last four years  

No.  
Author     Paper Н       International event/ 

         conference 
Year  

1. 

Dancevska, V 
Cvetanovski, I,  

 Dancevski, D.,  

 

TRANSPORT POLICY IN 
THE REPUBLIC OF 
MACEDONIA AND 
MIGRANT CRUSES 

14 European 
Transport congress & 
90th anniversary of 
ÖVG "Mobility 4.0 – 
Quo Vadis Europe? 

16th and 
17th June 
2016 at 
Raiffeisen 
Forum, 
Vienna, 
Austria  

2. 

Dancevska, V 
Cvetanovski, I,  

 Dancevski, D.,  

 

TRANSPORT POLICY IN 
THE REPUBLIC OF 
MACEDONIA 

 13 European 
Transport congress of 
European platform of 
transport Sciences 

Zagreb, 
Croatia  
 April 2015 

3. 

Dancevska, V 
Cvetanovski, I,  

 

TRANSPORT POLICY IN 
THE REPUBLIC OF 
MACEDONIA 

11 European 
Transport congress of 
European platform of 
transport Sciences 

Warsaw, 
Poland 
2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Appendix 4 Academic staff teaching in the first, second and third cycle of studies and mentors of 
doctoral studies  

1. Name and surname Ile Cvetanovski 

2. Date of birth 04.05.1963 , Veles, Macedonia, 
3. Education degree Dr. of Science in the field of traffic and transport 

4. Scientific title Associate Professor Dr. Ile Cvetanovski 
Dr. of Science in the field of traffic and transport 

5. 
Education completed 
and title awarded  

Education Institution Year 
Dipl . traffic Eng. Tech . fac . - Bitola 1986 
M-r in traffic 
Science 

Tech . fac . - Bitola 2002 

PhD in traffic 
checkbox . Science 

Tech . fac . - Bitola 2006 

6. 
Field of study – 
Master’s degree 

Area Field Area 
Technical - 
Technological 
Sciences 

Traffic and 
Transportation 220 

Traffic Safety 22006 

7. 

Field of study – 
Doctoral degree 

Area Field Area 
Technical - 
Technological 
Sciences 

Traffic and 
Transportation 220 

Combined ( integral ) 
traffic 22002 and 
Technology of 
transport processes 
22003 

8. Employment Institution Title and field of study 
Technical Faculty , Bitola 
Department of Traffic and 
Transportation 

Title: Associate Professor Dr. 
Cvetanovski Ile 
Province : Combined ( integral ) 
traffic and transport technology 
processes. 

9. List of courses taught at the first, second and third cycle, separately 
List of courses taught at the first cycle 
9.1 Course title Study programme/ Institution 

1 Warehousing and storage PT 
204 

Road transport / Technical Faculty , Bitola 
Department of Traffic and Transportation 

2 Characteristics of goods 
transport PT 205 

Road transport / Technical Faculty , Bitola 
Department of Traffic and Transportation 

3 Industrial and integrated 
transport PT 502 

Road transport / Technical Faculty , Bitola 
Department of Traffic and Transportation 

4 Standards for the 
identification of goods 
transported TTI 406 

Traffic - Transport Engineering / Technical 
Engineering , Bitola 
Department of Traffic and Transportation 

5 Modern transport technologies 
JTIs 602 

Traffic - Transport Engineering / Technical 
Engineering , Bitola 
Department of Traffic and Transportation 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 Integrated transport JTIs 701 Traffic - Transport Engineering / Technical 
Engineering , Bitola 
Department of Traffic and Transportation 

7 
 
 

International transport and 
forwarding JTIs 604 

Traffic - Transport Engineering / Technical 
Engineering , Bitola 
Department of Traffic and Transportation 

8 Multimodal transport STST 
602 

Traffic - Transport Systems and Technology / 
Technical Faculty , Bitola 
Department of Traffic and Transportation 

9.2 List of courses taught at the second cycle 
 Course title Study programme/ Institution 
1 Commodity - transport centers 

JTIs 909 
Traffic - Transport Engineering / Technical 
Engineering , Bitola 
Department of Traffic and Transportation 

2   
3   

9.3 List of courses taught at the third cycle 
 Course title Study programme/ Institution 
1 Integrated transport terminals 

and goods transport centers 
Transport - Transport Engineering / Technical 
Engineering , Bitola 

2   
3   

10. Selected results in the last five years 
10.1 Relevant scientific-research papers (up to five) 

 Authors Title Publisher / year 
1 Cvetanovski. I, 

Atanasova.V, 
Concluded containers – 
intelligent transport 
solutions 

20-th International 
Symposium on 
Electronics in Traffic, 
ISEP 2012, ITS – 
connecting transport, 
Ljubljana, Slovenija. 

2 Cvetanovski. I, 
Atanasova.V, 

The development of the 
multimodal technology of 
transport in the Republic 
of Macedonia, 

21-th International 
Symposium on 
Electronics in Traffic, 
ISEP 2013, ITS – 
connecting transport, 
25-26 March 2013 
Ljubljana, Slovenija. 

3 I.Cvetanovski, 
V.Atanasova, 
V.Dančevska,, 

Bimodalni terminali u 
logističkom lancu 

XX-ti međunarodni 
znanstveni simpozij ,, 
Transportni sistemi 
2013“, Opatija 2013, 
Hrvatska. 

4 I.Cvetanovski, 
V.Atanasova, 

Slobodne ekonomske zone 
– osnova gospodarskog i 

XXI-ti međunarodni 
znanstveni simpozij ,, 



V.Dančevska, prometnog razvitka, Transportni sistemi 
2014“, Zagreb, 24-
25.04.2014 godina, 
Hrvatska. 
 

5 I.Cvetanovski, 
V.Dančevska, 
C.Cvetanovska, 

Pedestrian safety treatment 
in the city of Veles – R. 
Macedonia, 

XXIII-ti European 
transport congress, 
European union 
transport – denand 
meeting supply, Zagreb 
– Croatia 22-24 April 
2015, 

10.2 Participation in national and international scientific-research projects (up to five) 
 Authors Title Publisher / year 
1 Technical Faculty 

Bitola traffic 
department , team 
member 

Making traffic study for 
the town of Bitola - 2010 . 

Bitola - 2010 . 
 

2 V.Atanasova , Ile 
Cvetanovski , 
 

Revision of technical 
documentation Basic 
traffic design mode traffic 
access road to the 
industrial zone Žabeni - 
Bitola with teh.br.046 / 07 
" 

Bitola , October 2010 
 

 

3 Ile Cvetanovski , 
 

Elaborate , opening the 
hronotahografska 
laboratory within the 
Department - 2009 

Tehnilki Faculty Bitola 
2009 
 

4 Ile Cvetanovski , 
 

Making major traffic 
project - traffic solution of 
surface intersection Zdunje 
associated with light and 
other signs and watering 
the intersection with the 
highway M -4 , section 
Gostivar - Kicevo 
(horizontal and vertical 
signalization ) in May 
2010 . 

May 2010 . 
 
 

5 Ile Cvetanovski , 
 

Making a major project - 
the station for technical 
inspection of motor 
vehicles testing ground for 
training and passing the 
driving test for drivers of 

Drivers' Association ,, .. 
Tikves place - Negotino 
, in January 2011 . 
 
 



motor vehicles, investor - 
Drivers' Association ,, .. 
Tikves place - Negotino , 
in January 2011 . 

10.3 Books published in the last five years (up to five) 
Authors Title Publisher / year 

1 Ile Cvetanovski , Warehousing and storage The author - a script for 
internal use / 2010 

2 Ile Cvetanovski , Integrated transport The author - a script for 
internal use / 2010 

3 Ile Cvetanovski , Modern transport 
technologies 

The author - a script for 
internal use / 2011 

4 Ile Cvetanovski , Commodity - transport 
centers 

The author - a script for 
internal use / 2012 

5 Ile Cvetanovski , Standards for 
identification of goods in 
transport 

The author - a script for 
internal use / 2010 

10.4 Relevant academic papers in the last five years (up to five) 
Authors Title Publisher / year 

1 I.Cvetanovski, 
V.Atanasova, 

Railway traffic and the 
modern transport 
technologies – basis for 
development of transport 
system of corridor X 

Treća naučno – stručna 
konferencija – 
KORIDOR 10 – održivi 
put integracija,, 
Beograd, 25 Oktobar 
2012, Srbija. 

2 I.Cvetanovski, 
V.Atanasova, 
V.Dančevska, 

Razvitak savremenih 
tehnologija transporta 

IV – međunarodni 
simpozijum Novi 
horizonti saobračaja i 
kominikacija, Doboj 22 
i 23 Novebar, 2013 
godina. 

3 C.Cvetanovska, 
I.Cvetanovski, 
V.Atanasova., 

Pedestrian safety in the 
municipality of Veles, 

IX-International 
conference – Road 
Safety in local 
community, Zaječar, 
April 9-11,2014, 
R.Srbija. 

4 И.Цветановски, 
В.Атанасова, 
В.Данчевска 
I.Cvetanovski, 
V.Atanasova, 
V.Dančevska, 

MODALOHR – 

транспортна технологија, 
основа за одржлив 
енергетски транспортен 
систем. 
MODALOHR - transport 
technology , the basis for 
sustainable energy 
transport system. 

Меѓународно 
советување 
,,Енергетика 2014,, 
Струга 2014, 
Македонија. 
International Energy 
counseling ,, 2014 ,, 
2014 Struga , 
Macedonia. 



5 I.Cvetanovski, 
V.Atanasova. 
C.Cvetanovska,, 

Modern round 
intersections – prerequisite 
for a safe traffic 
environment, 

X-International 
conference – Road 
Safety in local 
community, 
Kragujevac, April 22-
25,2015, R.Srbija. 

11. Undergraduate, master and doctoral study mentorship
11.1 Undergraduate degree Over 150 graduate work 
11.2 Master theses The 1-en master's thesis mentor and 5 master's work 

as a member of committee 
11.3 Doctoral theses 1 doctoral dissertation as a member of committee 

12. Selected results in the last four / five years for mentors of doctoral studies
12.1 Scientific-research papers published in international journals and/or other international 

scientific publications in the field of interest (up to six) in the last five years 
Authors Title Publisher / year 

1 Atanasova.V, Cvetanovski. I, 
L.Markovik,   

Methodology for 
calculation of 
transport demand by 
applying software 
package PTV 
Vision Visum, 21-th 
International 
Symposium on 
Electronics in 
Traffic, ISEP 2013, 
ITS – connecting 
transport, 25-26 
March 2013 

25-26 March 2013 
Ljubljana, Slovenija. 

2 I.Cvetanovski, V.Atanasova, 
V.Dančevska, 

Bimodalni terminali 
u logističkom lancu 
,, XX-ti 
međunarodni 
znanstveni simpozij 
,, Transportni 
sistemi 2013 " , 

Opatija 2013, Hrvatska. 

3 V.Atanasova, I.Cvetanovski, 
L.Markovik, 

,, Problemi s kojima 
se suočavaju osobe s 
invaliditetom o 
korištenju 
parkirališta ,, XX-ti 
međunarodni 
znanstveni simpozij 
,, Transportni 
sistemi 2013 " , 

Opatija 2013, Hrvatska. 

4 Atanasova Vaska, 
Cvetanovski Ile, Markovik 

Problems 
Experienced by 

Transport Research 
International 



Lidija, 
 

People with 
Disabilities when 
Using Parking 
Spaces, 

Documentation  
Suvremeni Promet – 
Modern Traffic, 
Publication Date: 
20130000, Accession 
Number: 01498756, 

5 Dancevska Verica, 
Cvetanovski Ile, 
 

Transport as a 
Science in the 
Republic of 
Macedonia, 

Transport Research 
International 
Documentation  
Suvremeni Promet – 
Modern Traffic, 
Publication Date: 
20140000, Accession 
Number: 01541750, 

6 Cvetanovski Ile, Atanasova 
Vaska, Dancevska Verica, 
 

Free Economic 
Zones – Basis for 
Commercial and 
Traffic 
Development, 

Transport Research 
International 
Documentation  
Suvremeni Promet – 
Modern Traffic, 
Publication Date: 
20140000, Accession 
Number: 01541729,   

12.2 At least two published scientific-research papers in journals with impact factor in  
the field of interest in the last five years  
 Author Title Publisher / year 
1 / / / 
2 / / / 

12.3 Participation in at least three international events in the last four years  
 Author Paper Н       International event/ 

conference 
Year 

1 I.Cvetanovski , 
V.Atanasova ; 
 

Energy 
saving - fuel 
switching 
using 
containers of 
freight , 

International Energy 
counseling ,, 2012 ,, 
04-06 , October 
2012 
 

Ohrid , 2012 
Macedonia. 
 
 

2 I.Cvetanovski , 
V.Atanasova , 
V.Danchevska ; 
 

MODALOH
R - transport 
technology , 
the basis for 
sustainable 
energy 
transport 
system. 

International Energy 
counseling ,, 2014 ,, 
 

Struga 2014 of 
Macedonia. 
 



3 Cvetanovski , I. 
 

Articulated 
containers 
modern 
technologies 
-transportni 

First International 
Summer School of 
Integrated Transport 
,,Information 
Communication 
Technologies in 
Intermodal 
Transport,,  

Kotor, Montenegro 
from 27 August to 
31 August 2012. 

4 I.Cvatanovski , 
V.Atanasova , 
V.Danchevska , 
C.Cvetanovska 
 

Modern 
circular 
intersections 
- a 
prerequisite 
for a safer 
traffic 

Professional 
counseling ,, Traffic 
- technical expertise 
as a basis for quality 
solutions to litigation 
,, Ohrid, 07 and May 
8, 2015 Macedonia. 

Ohrid, 07 and May 
8, 2015 Macedonia. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Appendix 4 Academic staff teaching in the first, second and third cycle of studies and mentors of doctoral 
studies  

1. Name and surname Vaska Atanasova 

2. Date of birth 02.11.1972 

3. Education degree University degree 

4. 
Scientific title 

 Ph. D. degree, University St. Kliment Ohridski, Faculty of Technical 
Sciences, Bitola, Republic of Macedonia. 

5. 

Education completed and title 
awarded  

Education Year Institution 

Bachelor degree 
in transportation 
engineering 

1996 University St. Kliment Ohridski, Faculty 
of Technical Sciences, Bitola, Republic 
of Macedonia. 

Masters 
Degree in 
Engineering 

2002 University St. Kliment Ohridski, 
Faculty of Technical Sciences, 
Bitola, Republic of Macedonia. 

Ph. D. degree 2005 University St. Kliment Ohridski, 
Faculty of Technical Sciences, 
Bitola, Republic of Macedonia. 

6. 

Field of study – Master’s degree 

Field Area Discipline 

2.00 
Technical - 
technological 
sciences 

2.20 
Traffic 
and 
transpor
t 

Road traffic and transport 

7 

Field of study – Doctoral degree 

Field Area Discipline 

2.00 
Technical - 
technological 
sciences 

2.20 
Traffic 
and 
transpor
t 

Road traffic and transport 

8. 

Employment 

Institution Title and field of study 

University “St. Kliment 
Ohridski” – Bitola, Faculty 
for Technical Sciences, 
Department for Traffic and 
Transport Engineering 

Professor/ Transport engineering/ 
Transport planning/Urbanism and 
traffic/Sustainable urban transport 
systems  

9. 
List of courses taught at the first, second and third cycle, separately 

9.1 List of courses taught at the first cycle 

No. Course title Study programme/ Institution 

1. 
Spatial planning Traffic – transport engineering/ Faculty of 

Technical Sciences, Bitola 



2. 
Transport data collecting and 
analyses  

Traffic – transport engineering/ Faculty of 
Technical Sciences, Bitola 

3. 
Transport planning Traffic – transport engineering/ Faculty of 

Technical Sciences, Bitola 

4. Spatial and transport planning Traffic- transport systems and technologies/ 
Faculty of Technical Sciences, Bitola 

5. Techniques for transport data 
collecting and analyses 

Traffic- transport systems and technologies/ 
Faculty of Technical Sciences, Bitola 

6. Transportаtion systems and people 
with disabilities  

Traffic- transport systems and technologies/ 
Faculty of Technical Sciences, Bitola 

7. 
Macro simulation in traffic Traffic- transport telematics/ Faculty of Technical 

Sciences, Bitola 

8. 
Transport data collecting Professional studies of road transport/ Faculty of 

Technical Sciences, Bitola 

9. 
Basis on transport planning Professional studies of road transport/ Faculty of 

Technical Sciences, Bitola 

10. 
Basis on urbanism Professional studies of road transport/ Faculty of 

Technical Sciences, Bitola 
Transport planning in air transport Air traffic and transport/ Faculty of Technical 

Sciences, Bitola 
9.2 List of courses taught at the second cycle 

No. Course title Study programme / Institution 

1. 
Sustainable development in spatial 
planning  

Traffic – transport engineering/ Faculty of 
Technical Sciences, Bitola 

2. 
Models in transport planning Traffic – transport engineering/ Faculty of 

Technical Sciences, Bitola 

3. 
Transportation systems and people 
with special needs  

Traffic – transport engineering/ Faculty of 
Technical Sciences, Bitola 

9.3 List of courses taught at the third cycle 

No. Course title Study programme / Institution 

1. 
Spatial planning and development 
of transport networks 

University studies of  traffic – transport 

engineering/ Faculty of Technical Sciences, 
Bitola 

2. Research of transport demand 

University studies of  traffic – transport 

engineering/ Faculty of Technical Sciences, 
Bitola 

10. 
Selected results in the last five years 

10.1 Relevant scientific-research papers (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. 
Atanasova, V., 

Markovik, L.   

Model for Short – 
Term Forecast on 
Vehicles in Bitola 

2nd International Conference on Road 
and Rail Infrastructure - CETRA 2012, 
Dubrovnik, Croatia, 7-9 May 2012 



Town  

2. 

Atanasova, V., 
Krstanoski, N., 
Cvetanovski, I.   

Vision of Long – 
Term Development 
of Traffic System: 
Motorized Versus 
Non – Motorised 
Vehicles   

XIX International Scientific 
Symposium, Transport Systems, 
Opatija, Croatia, 26-27 april 2012 

3. 

Atanasova, V.,  
Detellbach, S.,  
Markovik, L.  
 

Testing of The 
Model for 
Transport Demand, 
the Case Study  

I Simpozijum ekoloških nauka. „ 
Ekologija i Održivi Razvoj“. „EOR-
2012“,Travnik, BiH 14-16  Juni 2012 

4. 

Atanasova, V.,  
Cvetanovski, I. 

Collection and 
analysis of data 
for pedestrians 
behavior, case 
study  

9 International Conference „ROAD 
SAFETY IN LOCAL 
COMMUNITIES“,  Zaječar, 9-11. April 
2014 

5. 

Atanasova, V., 
Krstanoski, N., 
Cvetanovski, I.   

Sustainable Urban 
Transport System 
as an Answer to 
Challenges in 
Modern Cities 

International Conference ,,The Role of 
Universities and Their Contribution to 
Sustainable  Development" Belgrade, 
Serbia, 29-30 november, 2012 

 10.2 Participation in national and international scientific-research projects (up to five)  

No. Author Title Publisher / year 

1. 
L.Naldini, N.Krstanoski, 
V.Atanasova at all. 

Testing Innovative Strategies 
For Clean Urban Transport 
For Historic European Cities - 
RENNAISSANCE  

FP7 project, GRANT 
AGREEMENT No. 
219120, from 
15.09.2008 to 
15.09.2012 

2. 
S.Tica, N.Krstanoski, 
V.Atanasova at all. 

Optimal model for management 
and organization of the public 
transport system in the city of 
Skopje,  
Analysis of the existing public 
transport system in Skopje and 
identification of the problem 

PROING, Bitola, 2011 

3. 
K.Bombol, V.Atanasova 
at all. 

Traffic study for city Bitola 
Investment by 
Municipality of Bitola, 
2011 

4. 
S.Tica, N.Krstanoski, 
V.Atanasova at all. 

New model for optimal 
organization and management of 
the public transport system in 
the city of Skopje 

PROING, Bitola, 2011 

5. 
V.Atanasova, 
N.Krstanoski 

Regional Spatial Plan for the 
region of the National Park 
Mavrovo 

National Agency for 
Spatial Planning in 
Macedonia, 2013 



10.3 Books published in the last five years (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. В. Атанасова Збирка решени задачи по 
Планирање на сообраќајот 

ТФБ, 2012 

2. В. Атанасова Основи на урбанизам ТФБ, 2013 

3. 

В. Атанасова, С. 
Детелбах, Л. 
Марковиќ   

Прирачник за софтверски 
пакет PTV Vision – VISUM 

ТФБ, 2014 

4. В. Атанасова Просторно планирање Авторот – скрипта за 
интерна употреба/2013 

5. В. Атанасова Планирање на сообраќај Авторот – скрипта за 
интерна употреба/2014 

10.4 Relevant academic papers in the last five years (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. 
V.Atanasova at all. Study on cycling and 

pedestrian trails in Southwest 
region 

Center for development 
in Southwest region, 
September 2014 

2. 
V.Atanasova, 
N.Krstanoski 

Regional Spatial Plan for the 
region of the National Park 
Mavrovo"  

National Agency for 
Spatial Planning in 
Macedonia, July 2013 

3. 
V.Atanasova at all. Traffic and traffic infrastructure 

for spatial plan in East region 
National Agency for 
Spatial Planning in 
Macedonia, June 2015 

4. 

K.Bombol, V.Atanasova 
at all. 

Traffic study for city Bitola, investment by 
Municipality of Bitola, 
Duration 1 year (june 
2010 to june 2011) 

5. 

V.Atanasova, D.Ilievski and 
K. Hadzipetkova  

“Primary traffic project for 
horizontal and vertical 
signalization, location road R-
1311 from village Rapes to 
village Staravina, 
municipality Novaci“ 
Technical number: 45-43/14   

investor Centar for 
development in 
Pelagonija Region 
realised by Esperanca, 
Bitola, february, 
september 2014  

11. Undergraduate, master and doctoral study mentorship 

11.1 Undergraduate degree Mentor over 25 undergraduate degree projects 

11.2 Master theses Mentor on 2 master theses 

11.3 Doctoral theses Participant in 3 doctoral theses 

12. Selected results in the last four / five years for mentors of doctoral studies 

12.1 Scientific-research papers published in international journals and/or other international scientific 
publications in the field of interest (up to six) in the last five years  



No. Author   Н   Title Publisher / year 

1. 

Atanasova, V., 
Markovik, L.   

Model for Short – Term 
Forecast on Vehicles in Bitola 
Town  

2nd International 
Conference on Road and 
Rail Infrastructure - 
CETRA 2012, Dubrovnik, 
Croatia, 7-9 May 2012 

2. 

Atanasova, V.,  
Cvetanovski, I., 
Detellbach, S.  

Synthetic Model for Forecast, 
for Next 10 years on Vehicles 
in Bitola Town   

20th International 
Symposium on Electronics 
in Transport, Ljubljana, 
Slovenia, 26-27 march 
2012 

3. 

V. Atanasova, 
K.Hadjipetkova, 
D. Ilievski  

Transport demand modeling 
for National Park Mavrovo  

3rd International 
Conference on Road and 
Rail Infrastructure - 
CETRA 2014, Split, 
Croatia, 28-30 April 2014 

4. 

Krstanoski, N., 
Atanasova, V.,  
Angelevska,  B. 

Public Transport On-Call in 
The Town of Bitola – 
Possibilities for Real 
Implementation  

3 th Conference with 
International 
Participation”Modern 
tendencies of improving 
traffic in cities”, Novi Sad, 
27-28 october  2011 

5. 

Atanasova, V., 
Markovik L. 

Transport demand forecast 
by applying software 
package PTV Vision 
VISUM 

International Scientific 
Magazine, HORIZONS, 
Volume 11, page 43-51, 
june 2013, Bitola  

6. 
Cvetanovski, I., 
Atanasova, V.  

Free economic zones – basis 
for commercial and traffic 
development  

Suvremeni promet, No 5-
6, Vol. 34, pp 395-397, 
Zagreb  2014 

12.2 At least two published scientific-research papers in journals with impact factor in 
the field of interest in the last five years  

No. Author   Н   Title Publisher / year 

1. 
Atanasova, V., 
Markovik, L.   

Model for Short – Term 
Forecast on Vehicles in Bitola 
Town 

2nd International 
Conference on Road and 
Rail Infrastructure - 
CETRA 2012, Dubrovnik, 
Croatia, 7-9 May 2012 

2. 
Cvetanovski, I., 
Atanasova, V.  

Free economic zones – basis 
for commercial and traffic 
development  

Suvremeni promet, No 5-
6, Vol. 34, pp 395-397, 
Zagreb  2014 

12.3 
Participation in at least three international events in the last four years 

No. 
Author  Paper Н   International event/ 

 conference 
Year 

1. 
Krstanoski, N., 
Atanasova, V.,  
Angelevska,  B. 

Public Transport On-Call in 
the Town of Bitola – 
Possibilities for Real 

The third international 
conference « Towards a 
humane city ». Novi 

2011 



 Implementation  Sad 

2. 

Krstanoski, N., 
Atanasova, V.,  
Angelevska,  B.  
 

Toward Sustainability in 
Urban Transport through 
Development of Cycling in 
The City of Skopje 

The third international 
conference « Towards a 
humane city ». Novi 
Sad 

2011 

3. 

Atanasova, V., 
Markovik, L.   

Model for Short – Term 
Forecast on Vehicles in 
Bitola Town  

2nd International 
Conference on Road 
and Rail Infrastructure - 
CETRA 2012, 
Dubrovnik, Croatia 

2012 

 

 4. 

Atanasova, V.,  
Detellbach, S.,  
Markovik, L.  
 

Testing of The Model for 
Transport Demand, the 
Case Study  

I Simpozijum ekoloških 
nauka. „ 
Ekologija i Održivi 
Razvoj“. „EOR-
2012“,Travnik, BiH  

2012 

 

 5. 

V. Atanasova, 
N. Krstanoski, 
I.Cvetanovski,  
D.Trpcevska 
Angelkovic 

Problems and perspectives 
in sustainable transport 
modes in the national park 
Mavrovo  

Scientific symposium 
with international 
participation „Problems 
and perspectives of 
hilly-mountain areas“, 
Ohrid, 12-15 september, 
2013 
 

2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Appendix 4 Academic staff teaching in the first, second and third cycle of studies and mentors of doctoral 
studies  

1. Name and surname Vasko Stojanovski 

2. Date of birth  19-04-1960  
3. Education degree VIII1 
4. Scientific title  Doctor of Technical Science 
5. 

Education completed and title 
awarded  
 
 

Education  Year Institution  

VII1 

Mechanical 
engineer 

1985  Faculty of Technical Sciences 
(FTS), University ”St. Clement 
Ohridsky” Bitola (UCLO)  

VII2 Master of 
mechanical 

2000  Faculty of Mechanical Engineering 
Skopje, University ”St. Cyril and 
Methodius” Skopje  

VIII1 Doctor 
of Technical 
Sciences 

2009  Faculty of Mechanical Engineering 
Skopje, University ”St. Cyril and 
Methodius” Skopje  

6.  

Field of study – Master’s degree  

Field  Area Discipline 

Technical – 
technological 
science  
 

Mecha
nical 
engine
ering  

Motor vehicles 

7 

Field of study – Doctoral degree 

Field Area Discipline 

Technical – 
technological 
science  
 

Mecha
nical 
engine
ering  

Motor vehicles 

8.  

Employment  

Institution  Title and field of study  

Faculty of Technical 
Sciences, University 
”St. Clement 
Ohridsky” Bitola 
UKLO 

Associate professor; 
Projecting and mechanical 
construction; Motor vechicals 

 
9. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

List of courses taught at the first, second and third cycle, separately  

9.1 List of courses taught at the first cycle 

No.  Course title Study programme/ Institution 

1. 
Motor vehicles 2 Transportation and transport engineering/ 

FTS, UCLO 
 

2. 
Technical exploitation of MV Transportation and transport engineering/ 

FTS, UCLO 
 

 3.   



9.2 List of courses taught at the second cycle 

No. Course title Study programme / Institution 

1. Construction of motor vehicles Transportation and transport engineering/ 
FTS, UCLO 

2. 

9.3 List of courses taught at the third cycle 

No. Course title Study programme / Institution 

1. 

2. 

10. 
Selected results in the last five years 

10.1 Relevant scientific-research papers (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. 

Stojanovski V., 
Angelevska 
V. 

Theoretical 
analysis of 
bearing 
construction 
of bus type 
T715 

MOTAUTO 2009 
Bulgarija 

2. 

Stojanovski V., 
Angelevska 
V. 

Influence of 
conzole 
placed 
redactor on 
tension 
situation of 
pulledtight 
elements of 
dredger type 
SRs 630 

STRATEGISKI MENADJMENT, 
BOR 2011 
Serbia 

3. 

Stojanovski V., 
Angelevska 
V. 

Experimental 
investigation 
of thension-
deformation 
situation on 
characteristic 
measuring 
places of bus 
type T715 

MOTAUTO 2011 
Bulgarija 

4. 

Stojanovski V., 
Angelevska 
V. 

Testing of the 
across frames 
of bus 
upgrading 
with different 

TRANS & MOTAUTO 2013 
Bulgarija 



quality 
materials 

5. 

Stojanovski V., 
Angelevska 
V. 

Determination 
of actual static 
tension 
condition in the 
main dredger’s 
carriers SRs 
1300 

IOC The 45 Conference on Mining 
and Metallurgy, Serbia, Bor 2013 

 10.2 Participation in national and international scientific-research projects (up to five)  

No. Author Title Publisher / year 

1. 

Вонр.проф. д-р 
Васко 
Стојановски, Ред. 
проф. д-р Весна 
Ангелевска, Доц.д-р 
Зоран Јошевски 

Супервештачење за 
сообраќајна незгода 

К.бр.102/13, 
Основен суд Тетово, 
Декември, 2013 

2. 

Вонр.проф. д-р 
Васко 
Стојановски, Ред. 
проф. д-р Весна 
Ангелевска, Доц.д-р 
Зоран Јошевски 

Супервештачење за 
сообраќајна незгода 

13 ТС-390/12 
Основен суд Скопје II, 
Скопје, февруари 2014 

3. 

Вонр.проф. д-р 
Васко 
Стојановски, Ред. 
проф. д-р Весна 
Ангелевска, Доц.д-р 
Зоран Јошевски 

Супервештачење за 
сообраќајна незгода 

К.бр.10/14, 
Основен суд 
Струмица, Март, 
2014 

4. 

Вонр.проф. д-р 
Васко 
Стојановски, Ред. 
проф. д-р Весна 
Ангелевска, Доц.д-р 
Зоран Јошевски 

Супервештачење за 
сообраќајна незгода 

31П4 бр.794/14, 
Основен суд СкопјеII 
Скопје, Јуни 2015 

5. 

Вонр.проф. д-р 
Васко 
Стојановски, Ред. 
проф. д-р Весна 
Ангелевска, Доц.д-р 
Зоран Јошевски 
Анѓелевска 

Супервештачење за штета 
на моторно возило 

38П4 бр./1004, 
Основен суд Скопје II, 
Aприл, 2016 

 
 

10.3 Books published in the last five years (up to five) 

No.  Author Title  Publisher / year  



1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

10.4 Relevant academic papers in the last five years (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

11. Undergraduate, master and doctoral study mentorship 

11.1 Undergraduate degree 20 
11.2 Master theses 1 
11.3 Doctoral theses - 

12. Selected results in the last four / five years for mentors of doctoral studies 

12.1 Scientific-research papers published in international journals and/or other international scientific 
publications in the field of interest (up to six) in the last five years  

No. Author   Н   Title Publisher / year 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

12.2 At least two published scientific-research papers in journals with impact factor in 
the field of interest in the last five years  

No. Author   Н   Title Publisher / year 

1. 

2. 

12.3 
Participation in at least three international events in the last four years 

No. 
Author  Paper Н   International event/ 

 conference 
Year 

1. 

2. 

3.



Appendix 4 Academic staff teaching in the first, second and third cycle of studies and mentors of 
doctoral studies  

1. Name and surname Zlatko V. Sovreski 

2. Date of birth 16.06.1972 

3. Education degree VIII + VIII - Hyght 

4. 
Scientific title 

DOCTOR OF TECHNICAL SCIENCES + DOCTOR IN TRAFFIC AND 
TRANSPORTATION SCIENCES (PH.D. + PH.D.) 

5. 

Education completed and title 
awarded  

Education Year Institution 

Graduate 
Mechanical 
Engineer - 
Internal 
Combustion 
Еngines (ICE): 
Choosing a diesel 
internal 
combustion 
engine to drive 
tractors with 
power 
up to 32 kW "- 
Graduation work 

1996  University "Sv. Kliment Ohridski" - 
Bitola, Technical Faculty 

Master of Traffic 
and transportation 
Science  
Master's thesis: 
Technology of 
fuel cells: 
features and 
applications 
within Urban 
Public Passenger 
Transport in 
Republiof 
Macedonia 

2004  University "St. Kliment Ohridski" - 
Bitola, Technical Faculty 
Department of  traffic and transport 

Ph.D.-Doctor of 
Technical 
Sciences 

Doctoral 
dissertation: 
Model for 
evaluation of the 
ecological criteria 
for energy and 

2011 University "St. Cyril and Mеthodius" – 
Skopje, FEIT 



industrial plants 
Candidate Doctor 
of Technical 
Sciences 
(Passed the state 
doctoral final 
exam) 
 
 
 
Ph .D. – Doctor 
in traffic and 
transport 
Science 
 
Doctoral 
dissertation: 
Study on the 
implementation 
and application of 
hydrogen as an 
alternative plant 
in the Public 
Mass 
Transportation 

 
2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
2013 

 
Czech Technical University in Prague 
(CTU in Prague), Faculty of traffic and 
transportation Sciences – Czech 
republic 
Department of vehicles 
 
 
 
 
 
Czech Technical University in Prague 
(CTU in Prague), Faculty of traffic and 
transportation Sciences – Czech 
republic 
Department of vehicles 
 
 

6.  

Field of study – Master’s degree  

Field  Area Discipline 

2.00 Technical 
and technological  

2.20 Traffic 
and 
transportation 
2.05 Energy, 
2.25 
Environment, 
2.12 Computer 
Science and 
Information 
Technology 

22 000,22 014, 20 508, 20 505, 22 500, 
22 505, 21 204 

7  
 
Field of study – Candidate Doctoral 
degree 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Field Area Discipline 

 
2.00 Technical 
and technological 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2:20 Traffic 
and 
transportation 
2.05 Energy, 
2.25 
Environment, 
2.12 Computer 
Science and 
Information 
Technology 
 
 
 

22 000,22 014, 20 508, 20 505, 22 500, 
22 505, 21 204 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Field of study – Doctoral degree in 
Republic of Macedonia 

Field of study – Doctoral degree in 
Czech republic 

2.00 Technical 
and technological 

2.00 Technical 
and technological 

2.05 Energy, 
2.25 
Environment, 
2.12 Computer 
Science and 
Information 
Technology 

2.20 Traffic 
and 
transportation 
2.05 Energy, 
2.25 
Environment, 
2.12 Computer 
Science and 
Information 
Technology 

20 508, 20 505, 22 500, 22 505, 21 204 

22 000,22 014, 20 508, 20 505, 22 500, 
22 505, 21 204 

8. 

Employment 

Institution Title and field of study 

University "St. Kliment Ohridski" - 
Bitola 
Technical faculty 
Department of Traffic and 
Transport 

Associate professor, Power materials 
(fuels and technologies for the 
conversion of energy) - 
Еnergy- energetic, Environment, 
Information processing and Traffic and 
transport  and other (22014) 

9. List of courses taught at the first, second and third cycle, separately 

9.1 List of courses taught at the first cycle 

No. Course title Study programme/ Institution 

1. 

Environmental Protection Production Engineering / UGD Stip - Mechanical 
Engineering Vinnitsa 
Transport organization and logistics / UGD Stip - 
Dispersion of Mechanical Faculty in Strumica 

2. Internal combustion engines Production Engineering / UGD Stip – Faculty of 
Mechanical Engineering Vinica 

3. 

4. 

5. 

Construction 
machinery 

Мining machinery 

Compressors 

Production Engineering / UGD Stip – Faculty of 
Mechanical Engineering Vinica 

Production Engineering / UGD Stip – Faculty of 
Mechanical Engineering Vinica 

Production Engineering / UGD Stip – Faculty of 



6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

Combustion processes and thermal 
engineering 

Sustainable Energy Systems 

Heating, air conditioning and heating 
systems 

Thermodynamics and thermo technical 
equipment and installations 

Тhermodynamics 

Еngineering logistics 

Fluid Mechanics 

Mining-Mechanical Engineering 

Technical Mechanics (Statics) 

Strength of materials 

Mechanical Engineering Vinica 

Production Engineering / UGD Stip – Faculty of 
Mechanical Engineering Vinica 

Production Engineering / UGD Stip – Faculty of 
Mechanical Engineering Vinica 

Production Engineering / UGD Stip – Faculty of 
Mechanical Engineering Vinica 

Production Engineering, TOL / UGD Stip - Mechanical 
Engineering Vinnitsa 

Production Engineering, TOL / UGD Stip - Mechanical 
Engineering Stip and Strumica 

Production Engineering, TOL / UGD Stip - Mechanical 
Engineering Vinnitsa 

Mining direction / UGD Stip –Faculty of natural and 
technical sciences Stip, Prilep Dispersion 

Mining direction / UGD Stip –Faculty of natural and 
technical sciences Stip, Prilep Dispersion 

Mining direction / UGD Stip –Faculty of natural and 
technical sciences Stip, Prilep Dispersion 

Mining direction / UGD Stip –Faculty of natural and 
technical sciences Stip, Prilep Dispersion 

9.2 List of courses taught at the second cycle 

No. Course title Study programme / Institution 

1. 

2. 

9.3 List of courses taught at the third cycle 

No. Course title Study programme / Institution 

1.



2. 

10. 
Selected results in the last five years 

10.1 Relevant scientific-research papers (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. 

Sovreski, Zlatko and 
Simeon Simeonov and 
Elizabeta Hristovska, and 
Jovanovska Vangelica and 
Miško Dzidrov (2016)  

Одредживања утицаја 
адитива у уља на раду 
мотора за унутрашњим 
сагоревањем преко 
експерименталних 
тестирања.  

In: Zbornik radova, maj 2016, 
Pozarevac, Srbija.  

2. 

Sovreski, Zlatko and Feta 
Sinani and Sedat Aruči 
(2016)  

Investment analysis for 
cleaner production in 
thermal power plants from 
energy-economic aspect.   

International Conference if Applied 
Sciences. 13 May 2016, University 
Tetovo and Northern Illinois 
University from USA. 

3. 

Sovreski, 
Zlatko and Jovanovska, 
Vangelica and Jovanovski, 
Nikola and Dzidrov, 
Misko and Pop-Andonov, 
Goran and Mitev, Trajce 
(2014)   

Развој и перпективе 
гасно турбинског погона 
у савремене возила.  

Odrzlivi razvoj grada Pozarevca i 
energetskog kompleksa Kostolac - 
Zbornik Radova, 2014 (279). pp. 159-
163. ISSN 978-86-912927-3-7 

4. 

Sovreski, 
Zlatko and Simeonov, 
Simeon and Mitev, 
Trajce and Pop-Andonov, 
Goran and Dzidrov, Misko 
(2014) 

Технологии 
комбинованих циклуса 
за интегровање 
гасификације 
термоенергетских 
постојења у функции 
заштите животне 
средине. 

Odrzlivi razvoj grada Pozarevca i 
energetskog kompleksa Kostolac - 
Zbornik Radova, 2014 (279). pp. 153-
159. ISSN 978-86-912927-3-7 

5. 

Jovanovska, 
Vangelica and Jovanovski, 
Nikola and Paspalovski, 
Toni and Sovreski, Zlatko 
(2013)  

Greenhouse gas emissions 
from transport source.  

GV-CONF 2013. pp. 247-249. ISSN 
1339-2778 

10.2 Participation in national and international scientific-research projects (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. 

Asso.prof. d-r Anton 
Causevski, Full prof. Mito 
Zlatanovski, Assistant. prof. 
d-r Zlatko V. Sovreski, Ass. 
m-r Sofija Nikolova – 
Poceva, m-r Jordan 
Angelovski 

Моделирање на оптимална 
работа на реверзибилни 
хидроцентрали во 
електроенергетскиот систем 
составен од конвенционални и 
обновливи извори на енергија 

Универзитет Св. Кирил и 
Методиј Скопје, 2011-
ФЕИТ 

2. Assistant prof. d-r Zlatko V. 
Sovreski, M-r. Ales Dousek 

 21st centry city transport 
„TriHyBus”project – CVUT 
University – Faculty of Transport 
and Traffic Praha - Czech Republic 

CVUT University – Faculty 
of Transport and Traffic 
Praha - Czech Republic and 
Department of atomic 



and Department of atomic research 
REZ s.r.o – Czech Republic 

research REZ s.r.o – Czech 
Republic 

3. 
First, Jiri, Kadlecova Jana 
Sovreski Zlatko 

 

Hygiena dopravních prostředků. 
[Project]  

CVUT University – Faculty 
of Transport and Traffic 
Praha - Czech Republic, 2012 

4. 

First Jiri, Stanislav Holba, 
Ripa Robin, Sovreski 
Zlatko, Miroslav Zahorа 

 

Pasivní bezpečnost dopravních 
prostředků. [Project]  

 
CVUT University – Faculty 
of Transport and Traffic 
Praha - Czech Republic, 2012 

5.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.3 Books published in the last five years (up to five) 

No.  Author Title  Publisher / year  

1. 

Assistant prof. d-r Simeon 
Simeonov and Doc. d-r 
Zlatko V. Sovreski 

Technical Mechanics 2 
(Kinematics, Dynamics and 
Oscillations)  

UGD Stip 
Faculty of Mechanical 
Engineering 
 

2. 
Assistant prof. d-r Zlatko V. 
Sovreski and Asso. prof. 
Anton Causevski 

Environmental protection UGD Stip 
Faculty of Mechanical 
Engineering 

3. 
Assistant prof. d-r Zlatko V. 
Sovreski and Ass.m-r 
Vladimir Tevdov 

Practice in Internal Combustion 
Engines 

UGD Stip 
Faculty of Mechanical 
Engineering 

4. 
Assistant prof. d-r Zlatko V. 
Sovreski and Doc. d-r 
Simeon Simeonov 

Collection tasks Technical 
Mechanics 2 (kinematics, dynamics 
and oscillations) 

UGD Stip 
Faculty of Mechanical 
Engineering 

5.    

10.4  

No.    

1. 

Ass.prof.d-r Zlatko V. 
Sovreski, Asso. prof. Anton 
Causevski, Ass.prof.d-r 
Angel Tasevski 

Strategy for the hydrogen transition Slovak Transport Society at 
the Slovak Academy of 
Sciences Forum of Youth, 
Branchoffice Kosice - 
Slovakia 
http://www.mosatt.org 
Kosice, 25th April 2011 

2. 

Jovanovska, Vangelica and 
Jovanovski, Nikola and 
Sovreski, Zlatko 

Input factors for Successful 
Implementation of Decentralized 
Bioenergy Projects in Practice.  

Machines Technologies 
Materials, 7 (8). pp. 8-13. 
ISSN 1313-0226,Bulgaria - 
Issue 8/2013 

3. 

Sovreski, Zlatko and 
Causevski, Anton and 
Tasevski, Angel and 
Sumanska, Marija and 
Ristova, Emilija  

 
Gas emission from thermal power 
plants in Macedona. 

 
Machines, Technologies, 
Materials (2/2012). pp. 30-34. 
ISSN 1313-0226 

4. 

 
Sovreski, Zlatko and 
Spasovski, Orce and 
Tasevski, Angel and 
Simeonov, Simeon and 
Mitev, Trajce (2012) 

 
Packing the products from the 
ecological point of view.  

 
International Journal for 
Science, Technics and 
Innovations for the Industry 
MTM (Machines, 
Tecnologies, Materials). pp. 
34-35. 



5. 

Sovreski, Zlatko and 
Spasovski, Orce and 
Stefanovska Ceravolo, 
Ljubica and Sumanska, 
Marija and Mitev, Trajce 
(2011) 

Importance of Planning in the 
Protection of the Environment.  

International Journal for 
Science, Technics and 
Innovations for the Industry 
MTM (Machines, 
Tecnologies, Materials), 5 
(3/2011). pp. 18-20. ISSN 
1313-0226 

11. Undergraduate, master and doctoral study mentorship  

 11.1 Undergraduate degree 7+ 

11.2 Master theses  

11.3 Doctoral theses  

12. Selected results in the last four / five years for mentors of doctoral studies  

12.1 Scientific-research papers published in international journals and/or other international scientific publications 
in the field of interest (up to six) in the last five years  

No. Author             Title  Publisher / year 

1. 

Sovreski, Zlatko and 
Josheski, Dushko and Feta, 
Sinani and Tasevski, Angel 
and Tevdov, Vladimir 
(2012) 

 
Economic analysis of the 
investments for clean production 
in TPP. 

Electronic International 
Interdisciplinary Conference 
2012. pp. 636-639. ISSN 
1338-7871 

2. 

Josheski, Dushko and 
Lazarov, Darko and 
Koteski, Cane and Sovreski, 
Zlatko 

 

The world energy production, 
consumption and productivity in 
the energy sector, population and 
the per capita growth: Regression 
analysis. 

Munich Personal RePEc 
Archive (34359). p. 12. ISSN 
34359 

3. 

Sovreski, Zlatko and 
Jovanovska, Vangelica and 
Jovanovski, Nikolce and 
Paspalovski, Toni and Pop-
Andonov, Goran and Sinani, 
Feta 

 
Захтеви моторних уља од 
аспекте ограничења емисије 
штетних гасова. 

Град Костолац, мај 2013,  
300 (342). pp. 181-184. 
ISSN 978-86-912929-2-0 

4. 

Sovreski, 
Zlatko and Causevski, 
Anton and Simeonov, 
Simeon and Mitev, 
Trajce and Tevdov, 
Vladimir  (2012)  

 

Загаџивање животне средине 
емисијом загаџивача из 
термоенергетских постројења у 
Републици Македонији. 
 

Зборник радова, 
Пожаревац, Србија. pp. 
221-227. ISSN ISBN 978-
86-912927-1-3 
 

5. 

Sovreski, Zlatko  (2014)  
The traffic accident 
happened on the crossroad 
made of the main road 
Skopje-Ohrid with the str. 
Boulevard “Boris Kidric” in 
town Kicevo. In: Driver-Car 
Interaction & Safety, 10-12 
Sept 2014, Decin, Czech 
Republic. 
 

 

The traffic accident happened on 
the crossroad made of the main 
road Skopje-Ohrid with the str. 
Boulevard “Boris Kidric” in town 
Kicevo.  

International 
conference,Czech 
repuiblic,.In:Driver-Car 
Interaction & Safety, 10-12 
Sept 2014, Decin, Czech 
Republic. 
 

6. 
Sovreski, Zlatko and Sinani 
Feta, and Aruci Sedat, and 
Jovanovski Nikola, and 

 
Филтри за честички кај дизел 
моторите во функција на еуро 
нормативите. 

Megunarodna konferencija, 
In: Zbornik radova, maj 
2015, Pozarevac, Srbija 



Jovanovska Vangelica and 
Maja Kukuseva - Paneva  
(2015)  

12.2 At least two published scientific-research papers in journals with impact factor in 
the field of interest in the last five years  

No. Author    Title Publisher / year 

1. 

Simeonov, 
Simeon and Cvetkov, 
Slavco and Dimitrov, 
Sasko and Sovreski, Zlatko 
(2012)    

Influence of the number of the 
clutch engagement on the wearing 
of friction linings of clutches for 
motor vehicles.  

Technical Gazette, 19 (2). 
pp. 447-449. ISSN 1330-
3651 – SCI factor 

2. 

3. 

4. 

Simeon Simeonov and 
Slavčo Cvetkov, and Misko 
Dzidrov and Zlatko 
Sovreski, and Sasko 
Dimitrov (2015) 

Elizabeta Hristovska and 
Stojance Nusev, and Ivo 
Kuznov and Sevde 
Stavreva, and Zlatko 
Sovreski, (2016) 

Simeon Simeonov and 
Slavčo Cvetkov, and 
Mishko Djidrov and Zlatko 
Sovreski, (2016) 

Impact of the Thread Diameter on 
the Tribological Parameters of the 
Friction Lining for the Motor 
Vehicles Clutches. 

Load functions on the Cantilever 
beam carrying structure and its 
clamps.  

Dynamic Strain of Diaphragm 
Springon Vechicles Friction 
Clutches Depening on the Spring 
angle.  

International Journal of 
Scientific & Engineering 
Research, Volume 6 Issue 
10, October 2015 - . pp. 
1101-1105. ISSN 2229-5518 
– SCI factor

International Journal of 
Scientific & Engineering 
Research, Volume 7 Issue 4, 
April 2016 - . pp. 1435-1439. 
ISSN 2229-5518 – SCI factor 

International Journal of 
Scientific & Engineering 
Research, Volume 7 Issue 4, 
April 2016 - . pp. 1435-1439. 
ISSN 2229-5518 – SCI factor 

12.3 
Participation in at least three international events in the last four years 

No. 
Author  Paper Н    International event/ 

  conference 
Year 

1. 

Sovreski, 
Zlatko and Anton 
Čausevski, and 
Simeon Simeonov 
and Elizabeta 
Hristovska, and 
Jovanovska 

Емисија и имисија гасова у 
атмосвери од Термоелектране у 
Републици Македоние 

Megunarodna 
konferencija-
Kostolac 2016, R. 
Srbija 

19-20 May 
2016 

2. 

Zlatko V. 
Sovreski, Ph.D & 
Ph.D, Simeon 
Simeonov, Ph.D 
and MSc. Maja 
Kukuševa Paneva 

Connecting to cogeneration unit in 
the small heat power systems 

Megunarodna 
konferencija – 
Journal, Sliven-R. 
Bulgaria 

May, 2013 

3. Sovreski, Zlatko 
and Mojsoska, 
Natasa and 

Analiza motornih ulja s pomoci 
infracrvene spektroskopie. 

Odrzivi razvoj grada 
Pozarevca i 
energetskog 

May, 2013 



 
 
 
 
 
 
 
4. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paspalovski, Toni 
and Jovanovska, 
Vangelica and 
Jovanovski, 
Nikola and Pop-
Andonov, Goran 
 
Sovreski, Zlatko 
and Tasevski, 
Angel and 
Minovski, Dragan 
and Mitev, Trajce 
and Sovreski, 
Goran 

 
 
 
 
 
 

 

 

Начини повезивањa на 
комбиновану јединицу мале 
снаге у системима за грејање/ 
(Начини на конектирање на 
когенеративни единици со мала 
моќност во топлификациони 
системи) 

kompleksa Kostolac-
R.Srbija 
 
 
 
 
 
 
Odrzivi razvoj grada 
Pozarevca i 
energetskog 
kompleksa Kostolac-
R. Srbija 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
April, 2012 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Appendix 4 Academic staff teaching in the first, second and third cycle of studies and mentors of 
doctoral studies  

1. Name and surname Daniela Koltovska Nechoska 

2. Date of birth 26/08/1975 

3. Education degree VIII (Doctor of Sciences) 

4. Scientific title Doctor of Science in the field of Technical  Sciences 

5. 

Education completed and title 
awarded  

Education Year Institution 

VIII  
(Doctor of 
Science in the 
field of Technical 
Sciences) 

2013 Sv. Kliment Ohridski University 
Faculty of Technical Sciences 
Depatment for Traffic and Transport 

VII/2  
(Masters degree 
in Transport and 
Traffic 
Engineering) 

2008 Sv. Kliment Ohridski University 
Faculty of Technical Sciences 
Depatment for Traffic and Transport 

VII/1 
(Graduate Traffic 
Engineer)  

2001 Sv. Kliment Ohridski University 
Faculty of Technical Sciences 
Depatment for Traffic and Transport 

6. 

Field of study – Master’s degree 

Field Area Discipline 

2.0 Technical-
technological 
sciences 

2.20 
Traffic and 
Transport 

22001 
Traffic management and control 

7 

Field of study – Doctoral degree 

Field Area Discipline 

2.0 Technical-
technological 
sciences 

2.20 
Traffic and 
Transport 

22001 
Traffic management and control 

8. 

Employment 

Institution Title and field of study 

Sv. Kliment Ohridski 
University 
Faculty of Technical Sciences 
Department for Traffic and 
Transport 

Assistant professor in transport and traffic 
engineering 

Discipline: Traffic management and 
control 

9. List of courses taught at the first, second and third cycle, separately 

9.1 List of courses taught at the first cycle 

No. Course title Study programme/ Institution 

1. Fundamentals of traffic engineering Traffic and transport engineering/Faculty of Technical 
Sciences, Bitola 

2. Intelligent transport systems Transport telematic/ Faculty of Technical Sciences, 



Bitola 

3. Traffic management and control 
techniques I 

Traffic and transport systems/ Faculty of Technical 
Sciences, Bitola 

Traffic management and control 
techniques II 

Traffic and transport systems/ Faculty of Technical 
Sciences, Bitola 

Road signs and traffic control Transport telematic/ Faculty of Technical Sciences, 
Bitola 

Fundamentals of traffic management 
and control 

Traffic and transport engineering/Faculty of Technical 
Sciences, Bitola 

Microsimulations in traffic Traffic and transport systems/ Faculty of Technical 
Sciences, Bitola 

Traffic control systems Transport telematic/ Faculty of Technical Sciences, 
Bitola 

Advanced urban traffic technologies Transport telematic/Faculty of Technical Sciences, 
Bitola 

9.2 List of courses taught at the second cycle 

No. Course title Study programme / Institution 

1. Traffic Management and Control Traffic and transport engineering/Faculty of Technical 
Sciences, Bitola 

2. Road Safety Management Traffic and transport engineering/Faculty of Technical 
Sciences, Bitola 

3. Traffic analysis and prevention Traffic and transport engineering/Faculty of Technical 
Sciences, Bitola 

9.3 List of courses taught at the third cycle 

No. Course title Study programme / Institution 

1. 

2. 

10. 
Selected results in the last five years 

10.1 Relevant scientific-research papers (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. 

Ivanjko, E., Nečoska, K. 
Daniela, Gregurić, M., 
Vujić, M., Jurković,G., 
Mandžuka, S. 

Ramp metering 
control based on the 
Q-learning algorithm 

Bulgarian Academy of Science, 
Cybernetics and Information 
Technologies, Volume 15, No 5 Special 
Issue on Control in Transportation 
Systems, pp 88 – 97 (SCOPUS), 2015 

2. 

Koltovska, D., Bombol, K. Intelligent Agent 
Based Traffic Signal 
Control on Isolated 
Intersections  

TEM Journal, vol. 3, no.3, pp. 216-222, 
2014 

3. 

Koltovska, D., Bombol, K., 
Ilievski, D. 

Calibration and 
Validation Procedure 
of Microscopic Traffic 
Simulation Model: A 
Case Study 

IСTTE Proceeding Belgrade, 2014 (Web 
of Science)  

4. 
Bombol, K., Koltovska D., 
Veljanovska, K. 

Application of 
Reinforcement 
Learning as a Tool of 

IJET, Vol. 4(2): 126-129 ISSN: 1793-
8236, 2012  



Adaptive Traffic 
Signal Control on 
Isolated Intersections 

5. 

Bombol, K., Koltovska, D. Intelligent Traffic 
Management and 
Control in the City 
Centre of Skopje 

Proceedings, ISEP 2011, Ljubljana, 2011 

10.2 Participation in national and international scientific-research projects (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. 

D.Koltovska, Ivanjko E. Developing an VISSIM Simulation 
Setup for Autonomic Management 
Systems 

TUD COST ACTION 

TU1102, 2014 

2. 

Čarić, T., et al. 

(D. Koltovska Nechoska, 

team member) 

Optimization of fleet vehicles 

routes by applying multy - agent 

algorithms and real - time traffic 

data 

(orig. in Croatian) 

Faculty of Traffic 

and Transport 

Sciences University 

of Zagreb, Republic 

of Croatia  

3. 

Team member RENAISSANCE (Testing 
Innovative Strategies For Clean 
Urban Transport For Historic 
European Cities) 

Seventh Framework 
Programme Cooperation - 
Theme 7 (2008-2012) 

4. 

Team member Sustainable Transport System Plan 
for the City of Skopje. 
RENAISSANCE (Testing 
Innovative Strategies For Clean 
Urban Transport For Historic 
European Cities) 

RENAISSANCE, FP7 
Project,  
Faculty of Technical Sciences 
– Bitola, 2011

5. 

10.3 Books published in the last five years (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. Koltovska, D. Guidelines for applying traffic 
microsimulation software  

Faculty of Technical 
Sciences, Bitola, 2016 

2. Koltovska, D. Manual of road traffic control 
sign&devices  

Faculty of Technical 
Sciences, Bitola, 2016 

3. 

4. 

5. 

10.4 Relevant academic papers in the last five years (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. Koltovska, D., et al. 

Traffic project for signal 

coordination design for the street 

Mitropolit Teodosij Gologanov, 

Skopje (orig. in Macedonian) 

2015 



2. Koltovska, D., et al. 
Traffic project for roundabout 
design for the street Prilepska, 
Bitola (orig. in Macedonian) 

2015 

3. Bombol, K., Koltovska, D. 

Traffic Project for parking 
management and control of the 
Clinical Hospital – Bitola  
(orig. in Macedonian) 

2014 

4. Bombol, K., Koltovska, D 
Traffic Project for the street 
Vladimir Nazor, Bitola  
(orig. in Macedonian) 

2012 

5. 
Bombol, K. (PI) 
(Daniela Koltovska 
Nechoska, team member) 

Traffic study for city of Bitola 
(orig. in Macedonian) 

2011 

11. Undergraduate, master and doctoral study mentorship 

11.1 Undergraduate degree 5 

11.2 Master theses 3 

11.3 Doctoral theses 

12. Selected results in the last four / five years for mentors of doctoral studies 

12.1 Scientific-research papers published in international journals and/or other international scientific publications 
in the field of interest (up to six) in the last five years  

No. Author     Title  Publisher / year 

1. 

Koltovska-Nečoska, D., 

Gregurić, M., Ivanjko, E. 

АPPLICATION OF Q-
LEARNING TO RAMP 
METERING IN CASES OF 
SIGNIFICANT CHANGES IN 
TRAFFIC DEMAND 

ARTS ECR, 27th-28th May 
2015 

2. 

Ivanjko, E., Nečoska, K. 
Daniela, Gregurić, M., 
Vujić, M., Jurković,G., 
Mandžuka, S. 

Ramp metering control based on 

the Q-learning algorithm 

Bulgarian Academy of 

Science, Cybernetics and 

Information Technologies, 

Volume 15, No 5 Special 

Issue on Control in 

Transportation Systems, pp 

88 – 97 (SCOPUS), 2015 

3. Koltovska, D., Bombol, K., 
Ilievski, D. 

Calibration and Validation 
Procedure of Microscopic Traffic 
Simulation Model: A Case Study 

ICTTE 2014 
Belgrade, 2014 

4 Koltovska, D., Bombol, K. 

Intelligent Agent Based Traffic 
Signal Control on Isolated 
Intersections 

TEM Journal, vol. 3, no.3, 
pp. 216-222, (SCI), 2014 

5. Koltovska, D., Bombol, K. 

Application of Reinforcement 
Learning as a Tool of Adaptive 
Traffic Signal Control on Isolated 
Intersections  

International Conference on 
Traffic and Transportation 
Engineering (ICTTE 2011), 
IEEE Catalogue no: 



 CFP1109N-ART ISBN: 978-
1-4244-9959-5, Institute of 
Electrical and Electronics 
Engineers, Inc. Chengdu, 
China ICTTE 2011, pp 75-79 
Dubai (EBSCO) 
 

6. Koltovska, D., Bombol, K.  

Methodology framework for 
Developing Adaptive Traffic 
Control Strategy – A Novel 
Concept for Traffic Engineers 

21st International Symposium 
on Electronics in Transport 
(ISEP), Ljubljana, Slovenia, 
March 2013 
 

     

12.2 At least two published scientific-research papers in journals with impact factor in  
the field of interest in the last five years  

 

No.  Author              Title  Publisher / year  

1. Koltovska, D., Ivanjko, E.  

BENCHMARKING NEW 
CONCEPTS  
OF URBAN MOBILITY:  
THE CASE STUDY OF THE 
CITY SKOPJE 

PROMET - Traffic and 
Transportation, 2016 (SCI) 
accepted 

2. 
Koltovska, D., Bombol, K. 

 
Intelligent Agent Based Traffic 
Signal Control on Isolated 
Intersections 

TEM Journal, vol. 3, no.3, 
pp. 216-222, 2014, (SCI) 

 12.3 
 Participation in at least three international events in the last four years  

No.  
Author     Paper Н       International event/ 

         conference 
Year  

1. 

Koltovska 

Nechoska, D., 

Josevski, Z. 

 

Experience of Implementation 
of Roundabouts in City of 
Bitola - the Research of 
Accidents, Operation and 
Efficiency, 

Prometni sustavi, Zagreb 2016 

2. 

Bombol, K., 
Paunkovski, Gj., 
Koltovska, N., D. 

Intelligent assessment of 
pedestrian safety at urban 
roundabouts  
(orig. in Serbian) 

International conference, 
Traffic safety in local 
community, Serbia 

2014 

3 

Koltovska, D., 
Bombol, K. 

Methodology framework for 
Developing Adaptive Traffic 
Control Strategy – A Novel 
Concept for Traffic Engineers 

21st International 
Symposium on 
Electronics in Transport 
(ISEP), Ljubljana, 
Slovenia 

2013 

4. 
Koltovska, D. 

 

“Overview Synthesis of Traffic 
Control Strategies – Where Are 
We Now?” 

Krakow’s 7th Conference 
of Young Scientists, 
Poland 

2012 

 
 
 
 
 



Appendix 4 Academic staff teaching in the first, second and third cycle of studies and mentors of doctoral studies 

1. Name and surname Jasmina Bunevska Talevska 

2. Date of birth 08.02.1978 

3. Education degree Doctoral Degree in Engineering (VIII) 

4. Scientific title Assistant Professor 

5. 

Education completed and title 
awarded  

Education Year Institution 

VII/1 degree-
high education 
with 5 year 
studies 

2001 University of ”St. Clement Ohridski” Faculty 
of Technical Sciences – Bitola 

Master’s 
Degree in 
Engineering 

2006 University of ”St. Clement Ohridski” Faculty 
of Technical Sciences – Bitola 

Doctoral 
Degree in 
Engineering 

2012 University of ”St. Clement Ohridski” Faculty 
of Technical Sciences – Bitola 

6. 

Field of study – Master’s degree 

Field Area Discipline 

2.00 
Technical and 
technological 
sciences 

2.20 
Traffic 
and 
transport 

Traffic engineering and design 
Traffic design of road infrastructure 
Urbanism and traffic 

7 

Field of study – Doctoral degree 

Field Area Discipline 

2.00  
Technical and 
technological 
sciences 

2.20 
Traffic 
and 
transport 

Traffic engineering and design 
Traffic design of road infrastructure 
Urbanism and traffic 

8. 

Employment 

Institution Title and field of study 

St. Kliment Ohridski 
University – Bitola 
Faculty of Technical 
Sciences – Bitola 

Assistant professor 
Traffic engineering and design 
Traffic design of road infrastructure 
Urbanism and traffic 

9. 
List of courses taught at the first, second and third cycle, separately 

9.1 List of courses taught at the first cycle 

No. Course title Study programme/ Institution 

1. Urbanism and traffic Traffic and transport engineering/Faculty of Technical 
sciences-Bitola 

2. Street Infrastructure Design Traffic and transport engineering/Faculty of Technical 
sciences-Bitola 

3. City logistics Traffic and transport engineering/Faculty of Technical 



sciences-Bitola 

4. Software packages in theory of 
traffic flows 

Traffic and transport engineering/Faculty of Technical 
sciences-Bitola 

5. e-urban logistics Transport telematics/Faculty of Technical sciences-Bitola 

6. Modeling and simulation Traffic and transport engineering/Faculty of Technical 
sciences-Bitola 

9.2 List of courses taught at the second cycle 

No. Course title Study programme / Institution 

1. Traffic Flow Modelling Traffic and transport engineering-second cycle, /Faculty 
of Technical sciences-Bitola 

2. Road Infrastructure Planning Traffic and transport engineering-second cycle, /Faculty 
of Technical sciences-Bitola 

3. Logistics systems Traffic and transport engineering-second cycle, /Faculty 
of Technical sciences-Bitola 

9.3 List of courses taught at the third cycle 

No. Course title Study programme / Institution 

1. Simulations in Traffic Flow 
Theory  

Traffic and transport engineering-third cycle, /Faculty of 
Technical sciences-Bitola 

2. Highway Engineering and Traffic 
Safety  

Traffic and transport engineering-third cycle, /Faculty of 
Technical sciences-Bitola 

3. 
Managing logistics systems in 
freight transport 

Traffic and transport engineering-third cycle, /Faculty of 
Technical sciences-Bitola 

10. 
Selected results in the last five years 

10.1 Relevant scientific-research papers (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. Bunevska,T.,J.,  
Malenkovska, T., M. 

Bi-modal 
methodology for 
functional street 
classification 

Пут и саобраћај, бр.4, YU ISSN 0478-9733, 
Београд, 2015, pp.21-24. (SCI=0.006) 

2. Bunevska T.J., 
Malenkovska, T., M. 

Software 
Analysis of the 
Level of Air 
Pollution and 
Pedestrian Level 
of Service in the 
Downtown Area 
of Bitola, 
R.Macedonia 

Suvremeni promet-Modern Traffic, Vol.33, 
No1-2, ISSN 0351-1898, 2013, pp.64-67 
(TRIS,ITRD database) 

3. Bunevska T.J., 
Malenkovska, T., M. 

Decision 
Support System 
for improved 
management of 
LDV flows 
through central 
bussines district 

Пут и саобраћај, бр.4, YU ISSN 0478-9733, 
Београд, 2013, pp.17-20. (SCI=0.006) 



of Bitola, 
Macedonia 

4. Bunevska T.J., 
Malenkovska, T. 

A comparative 
analysis of 
educationaly 
developed 
microscopic 
traffic 
simulation 
model – 
SFStreetSIMode
l, version 1.1 

Пут и саобраћај, бр.4, YU ISSN 0478-9733, 
Београд, 2012, pp.5-8. (SCI=0.006) 

5. Маленковска,Т.,М., 
Буневска, Ј. 

Различити 
приступи 
функционалној 
класификацији 
улица-студија 
случаја 

Пут и саобраћај, бр.4, YU ISSN 0478-9733, 
Београд, 2011 pp.15-18. (SCI=0.006) 

 10.2 Participation in national and international scientific-research projects (up to five)  

No. Author Title Publisher / year 

1. 
Bunevska,T.,J., Smart city-WISEMob: Smart 

Mobility in a WISE city approach. 
2016-  
COST Expert 

2. Bunevska,T.,J., Preparation of Study and Action 
plan for improvement of road 
safety along SEETO 
Comprehensive Network, Specific 
contract number 11 – 30508/1 of the 
Framework Contract Beneficiaries 
FWC BENEFICIARIES 2013 –  
LOT 2: Transport and Infrastructures 
EuropeAid/132633/C/SER/multi.  

Project Steering 
Committee Member, 2014-
2015  

3. Nikola Krstanoski  
Local coordinator 
 

FP7 TRANSPORT (including 
AERONAUTICS). Project 
acronym: RENAISSANCE 

Project full title: Testing 
Innovative Strategies For Clean 
Urban Transport For Historic 
European Cities.  
Grant agreement no.: 219120 

2008-2012, participant 

4. Group of authors Traffic Study – city of Bitola Municipality of Bitola, 
Technical faculty of Bitola, 
2011, participant 

5. Bunevska,T.,J., et.al. Freight traffic management and 
delivery of goods in the city of 
Bitola, Pilot project, 2011  

Municipality of Bitola, 
Technical faculty of Bitola, 
2011, participant 

6. Malenkovska, T., M., 
Bunevska,T.,J., et.al. 

CUBRIK (No. 158999 TEMPUS-
EC-SMGR 2009-4688/001-001) 

TEMPUS Project, 2009-
2013 



Strengthening Quality Assurance 
System within Western Balkans 
HEIs in Support of National and 
Regional Planning. 

10.3 Books published in the last five years (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. Bunevska,T.,J. PLATEIA user’s MANUAL Technical faculty of Bitola, 
2014 

2. Bunevska,T.,J. МatLab user’s MANUAL Technical faculty of Bitola, 
2014 

3. Bunevska,T.,J. HDM-4 user’s MANUAL Technical faculty of Bitola, 
2010 

4. Bunevska,T.,J. MANUAL OF Auto CAD Civil 
3D  

Technical faculty of Bitola, 
2016 

10.4 Relevant academic papers in the last five years (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1.Bunevska,T.,J., 
Malenkovska, T., M. 

Mathematical modeling of traffic 
flows side friction 

University “St.Kliment 
Ohridski”, Faculty of 
Technical Sciences, Bitola, 
Proceedings, ISBN 978-
9989-786-86-0, 2015. 

2.Malenkovska, T. M, 
Bunevska J. 

Smart Highways – sustainable 
future of road transport  

University “St.Kliment 
Ohridski”, Faculty of 
Technical Sciences, Bitola, 
Proceedings, ISBN 978-
9989-786-86-0, 2015. 

3.Bunevska,T.,J., 
Malenkovska, T., M. 

EIA Stages on the level of road 
projects in the Republic of 
Macedonia  

University “St.Kliment 
Ohridski”, Faculty of 
Technical Sciences, Bitola, 
Proceedings, ISBN 978-
9989-786-86-0, 2014. 

4.Malenkovska, T. M, 
Krstanoski, N., 
Bunevska J. 

Measures for reducing the 
collisions road – animals 

University “St.Kliment 
Ohridski”, Faculty of 
Technical Sciences, Bitola, 
Proceedings, ISBN 978-
9989-786-86-0, 2014. 

5.Bunevska,T.,J., 
Malenkovska, T., M. 

EIA Scenario on the level of road 
projects in the Republic of 
Macedonia 

University “St.Kliment 
Ohridski”, Faculty of 
Technical Sciences, Bitola, 
Proceedings, ISBN 978-
9989-786-86-0, 2013. 

6.Malenkovska T., M., 
Bunevska, T., J., 

TRIS Model - tool for quality 
assessment in higher education 

University “St.Kliment 
Ohridski”, Faculty of 
Technical Sciences, Bitola, 
Proceedings, ISBN 978-
9989-786-86-0, pp.193-
199, 2012. 



7.Bunevska, T., J., 
Malenkovska T., M., 

Microscopic simulation model of 
the pedestrian traffic 

University “St.Kliment 
Ohridski”, Faculty of 
Technical Sciences, Bitola, 
Proceedings, ISBN 978-
9989-786-86-0, pp.193-
199, 2012. 

8.Malenkovska T., M., 
Bunevska, T., J.,  

HCM 2010 – News in the analysis 
of road capacity and Level of 
Service 

University “St.Kliment 
Ohridski”, Faculty of 
Technical Sciences, Bitola, 
Proceedings, ISBN 978-
9989-786-86-0, pp.193-
199, 2011. 

9.Bunevska, T., J., 
Malenkovska T., M., 

Contribution to the research on the 
relation “Street network - Urban 
equipment” 

University “St.Kliment 
Ohridski”, Faculty of 
Technical Sciences, Bitola, 
Proceedings, ISBN 978-
9989-786-86-0, pp.193-
199, 2011. 

10.Bunevska, T., J., 
Malenkovska T., M., 
Dukoski,I. 

Uniform Urban Street Segment BI 
Modal Level Of Service Analysis 
Tool – 2U2SBILOSAT,  

Suvremeni promet, Vol.31, 
No1-2, ISSN 0351-1898, 
Zagreb, 2011, pp.70-74. 

11.Bunevska,T.,J., 
Malenkovska, T., M. 

Development of low speed urban 
street “side friction” models: case 
study. 

Suvremeni promet, Vol.31, 
No1-2, ISSN 0351-1898, 
Zagreb, 2011, pp.75-80. 

11. Undergraduate, master and doctoral study mentorship  

 11.1 Undergraduate degree 10 

11.2 Master theses 1 in progress 

11.3 Doctoral theses / 

12. Selected results in the last four / five years for mentors of doctoral studies  

12.1 Scientific-research papers published in international journals and/or other international scientific 
publications in the field of interest (up to six) in the last five years  

No. Author             Н     Title  Publisher / year 

1. Bunevska,T.,J., 
Malenkovska, T., M. 

 Contribution to sidewalk 
pedestrian level of service 
analysis 

Transport Problems, 
Volume7, issue3, part1, p-
ISSN 1896-0596; e-ISSN 
2300-861X, 2012, pp.5-
13, ICV(2012)=8.02 
библиографско списание 
со индексирани трудови-
Scopus 

1. Bunevska,T.,J.,  
Malenkovska, T., M. 

 Bi-modal methodology for 
functional street classification 

Road and traffic No4, YU 
ISSN 0478-9733, 
Београд, 2015, pp.21-24. 
(SCI=0.006) 

2. Bunevska T.J., 
Malenkovska, T., M. 

 Software Analysis of the Level 
of Air Pollution and Pedestrian 
Level of Service in the 
Downtown Area of Bitola, 

Suvremeni promet-
Modern Traffic, Vol.33, 
No1-2, ISSN 0351-1898, 
2013, pp.64-67 



R.Macedonia (TRIS,ITRD database) 
3. Bunevska T.J., 

Malenkovska, T., M. 
Decision Support System for 
improved management of 
LDV flows through central 
bussines district of Bitola, 
Macedonia 

Road and traffic No4, YU 
ISSN 0478-9733, 
Београд, 2013, pp.17-20. 
(SCI=0.006) 

4. Bunevska T.J., 
Malenkovska, T. 

A comparative analysis of 
educationaly developed 
microscopic traffic simulation 
model – SFStreetSIModel, 
version 1.1 

Road and traffic No4, YU 
ISSN 0478-9733, 
Београд, 2012, pp.5-8. 
(SCI=0.006) 

5. Маленковска,Т.,М., 
Буневска, Ј. 

Various approaches in 
functional classification of 
urban streets – case study 

Road and Traffic, No.4, 
YU ISSN 0478-9733, 
Belgrade, 2011 pp.15-18. 
(SCI=0.006) 

12.2 At least two published scientific-research papers in journals with impact factor in 
the field of interest in the last five years  

No.  Author        Н   Title  Publisher / year 

1. Bunevska,T.,J., 
Malenkovska, T., M. 

Contribution to sidewalk 
pedestrian level of service 
analysis 

Transport Problems, 
Volume7, issue3, part1, p-
ISSN 1896-0596; e-ISSN 
2300-861X, 2012, pp.5-
13, ICV(2012)=8.02 
библиографско списание 
со индексирани трудови-
Scopus 

2. Bunevska,T.,J.,  
Malenkovska, T., M. 

Bi-modal methodology for 
functional street classification 

Road and traffic No4, YU 
ISSN 0478-9733, 
Belgrade, 2015, pp.21-24. 
(SCI=0.006) 

12.3 
Participation in at least three international events in the last four years 

No. 
Author  Paper  International event/ 

       conference 
Year 

1. Bunevska, T.J. A comparative analysis of 
traffic simulation systems 

I International Scientific 
Conference TRANSPORT 
FOR TODAY’S SOCIETY, 
University of Bitola, Faculty 
of Technical Sciencies, 
Macedonia, 

19 - 21 May 
2016. 

2. Malenkovska, T., 
M.  
Donceva, R., 
Bunevska,T.,J. 

Photocatalysis – a 
promising 
technology for sustainable 
roads 

I International Scientific 
Conference TRANSPORT 
FOR TODAY’S SOCIETY, 
University of Bitola, Faculty 
of Technical Sciencies, 
Macedonia, 

19 - 21 May 
2016 

3. Bunevska, T.J., 
Mustafai, E. 

Urban road pricing in 
Macedonian cities: state - 

Second International 
Scientific Conference of 

May 2016 



of - the – art Applied Sciences, University 
of Tetovo and Northern 
Illinois University 

4. Bunevska, T.J., 
Malenkovska, 
T.,M.  

Introducing the “shared 
space” concept in the city 
of Bitola: microsimulation 
analysis, 

XXIII. MEĐUNARODNI
PROMETNI SIMPOZIJ, 
PROMETNI SUSTAVI, 
ZAGREB, HRVATSKA. 

28 -29 April, 
2016 



Appendix 4 Academic staff teaching in the first, second and third cycle of studies and mentors of doctoral 
studies  

1. Name and surname Beti Angelevska 

2. Date of birth 12.08.1977 

3. Education degree VIII 

4. Scientific title doctor of sciences in the area of technical sciences 

5. 

Education completed and title 
awarded  

Education Year Institution 

Postdoctoral 
studies 
(scholarship 
Erasmus 
Mundus 
SIGMA 
programme) 

2014 Faculty of geo-information science and 
earth observation, Twente University, 
The Netherlands 

Doctoral 
dissertation 

(scholarship 
Erasmus 
Mundus – 
project 
Basileus) 

(VIII degree) 

2012 University “St. Kliment Ohridski” 
Bitola Faculty of Technical Sciences – 
Bitola 

(Traffic & Roads, Department of 
Technology and Society, Lund 
University, Sweden) 

Master studies 

 (VII/2 degree) 

2007 University “St. Kliment Ohridski” 
Bitola 
Faculty of Technical Sciences – Bitola 

Graduated 
studies 

(VII/1 degree) 

2001 University “St. Kliment Ohridski” 
Bitola 
Faculty of Technical Sciences – Bitola 

6. 

Field of study – Master’s degree 

Field Area Discipline 

2.00 
Technical-
technological 
sciences 

2.20 
Traffic 
and 
transport 

22014/3 Transport and environment 

7 

Field of study – Doctoral degree 

Field Area Discipline 

2.00 Technical-
technological 
sciences 

2.20 
Traffic 
and 
transport 

22014/3 Transport and environment 

22500 Environment  



2.25 
Environm
ent  

8.  

Employment  

Institution  Title and field of study  

University “St. Kliment 
Ohridski” Bitola 
Faculty of Technical 
Sciences – Bitola 
Department of traffic and 
transport  

Assistant professor/Transport and 
environment/Environment  
 
 

 
9. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

List of courses taught at the first, second and third cycle, separately  

9.1 List of courses taught at the first cycle 

No.  Course title Study programme/ Institution 

1. Transport and environment 
 

Traffic and transport engineering/Faculty of 
technical sciences  

2. Climate change – impacts and 
adaptation  

Traffic and transport engineering/Faculty of 
technical sciences  

3. Transport and urban pollution Traffic and transport engineering/Faculty of 
technical sciences  

4. Assessment of traffic impacts upon 
environment  

Traffic and transport engineering/Faculty of 
technical sciences  

9.2 List of courses taught at the second cycle 

No. Course title Study programme / Institution  

1.   

2.   

9.3 List of courses taught at the third cycle 

No.  Course title Study programme / Institution  

1.   

2.   

10.  
Selected results in the last five years  

10.1 
 
 
 

Relevant scientific-research papers (up to five)  

No. Author Title  Publisher / year 

1. 

Angelevska, B., 
Atanasova, V., 

Monitoring 
program for non-
motorized 
transport in the city 
of Skopje 

International journal for science, 
technics and innovations for the 
industry, MTM Mashines, 
Technologies, Materials, ISSN 
1313-0226, year X, issue 4, 2016, 
pp. 59-62. 

2. 
Angelevska, B., 
Markoski, A. 

The role of urban 
vehicle fleet 

XIII European Transport Congress 
– European Union transport: 



technology in 
exhaust emission 
amount – example 
of Bitola town 

demand meeting supply, 23-24 
April 2015, Zagreb, Croatia 
(journal - Suvremeni promet, Vol. 
35, No. 3-4, Zagreb, Croatia, 2015, 
pp. 222-226). 

3. 

Angelevska, B., 
Atanasova, V. 

Sustainability and 
urban transport in 
the Bitola town: 
approaching 
options 

5th International Conference 
“Towards a humane city”, Novi 
Sad, Serbia, 5-6 November 2015 
(Proceedings, pp. 369-375) 

4. 

Angelevska, B., 
Markoski, A. 

Building an air 
quality 
management 
system – 
approaches and 
challenges 

International may conference on 
strategic management, Bor, Serbia, 
23-25 May 2014, (Proceedings, pp. 
349-356). 

5. 

Angelevska, B., 
Markoski, A. 

Calculation of 
urban transport 
emissions: a case 
study for the town 
of Bitola 

31st Conference on transportation 
systems with international 
participation – Automation in 
transportation, KoREMA, 
Pula/Croatia-Milano/Italy, 2011, 
Proceedings, pp.7-12 

10.2 Participation in national and international scientific-research projects (up to five) 

No. Author Title Publisher / year 

1. 

Vaska Atanasova,  
Nikola Krstanoski, Ile 
Cvetanoski, Beti 
Angelevska et al.  

Study for bicycle and walking 
paths in southwestern planning 
region.  
Guarantor: Center for 
development of southwestern 
planning region. Agreement No 
0205-31/3 from 13.05.2014. 

2014 

2. 

Beti Angelevska, team 
member 

FP7 project 

Project acronym: 
RENAISSANCE 

Project full title: Testing 

Innovative Strategies For Clean 

Urban Transport For Historic 

European Cities 

Grant agreement No.:  219120 

European Commission DG 
TRANSPORT AND ENERGY, 

2013 



September 2008 - January 2013 

3. Beti Angelevska, team 
member 

Traffic study for the town of 
Bitola 2010-2011 

Faculty of technical 
sciences Bitola, 2011 

4. 

Beti Angelevska, 
exchange researcher 
 

INTERREG IIIA  
 
Project title: Development of a 
knowledge network of 
educational and research 
institutes active in 
environmental issues for the 
development of a common 
cooperation framework, for the 
harmonization with EU 
legislation and know-how 
transfer 
 

Faculty of Technical 
Sciences, St. Kliment 
Ohridski University - 
Bitola/ CPERI-CERTH, 
Thessaloniki, 
October/2006 – 
October/2007 

5.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.3 Books published in the last five years (up to five) 

No.  Author Title  Publisher / year  

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

10.4 Relevant academic papers in the last five years (up to five)  

No. Author Title Publisher / year 

1. 

Angelevska Beti, 
team member 

Plan for sustainable transport 
system for the city of Skopje,  
RENAISSANCE (Testing 
Innovative Strategies For Clean 
Urban Transport For Historic 
European Cities) 
 

 
RENAISSANCE, FP7 
Project, Faculty of 
technical sciences Bitola, 
2011 

2. 

Toth-Szabo, Zs., 
Várhelyi, A., Hiselius, 
L.,Koglin, T., 
Angjelevska, B. 

 

Measuring sustainability of 
transport in the city – 
development of an indicator-set 

Bulletin 261, Traffic & 
Roads, Department of 
Technology and Society, 
Lund University, Lund, 
Sweden, 2011. 

3. 

Markoski, A.,  
Angelevska, B.,   
 

Assessment of the traffic 
impacts upon environment  
 

Traffic study for the town 
of Bitola, pilot project 8, 
May 2011  
 

4. Atanasova, V.,  
Angelevska, B.,   

Conceptual solutions in public 
transport in the town of Bitola 

Traffic study for the town 
of Bitola, pilot project 5, 



  May 2011  
 

5.    

11. Undergraduate, master and doctoral study mentorship  

 11.1 Undergraduate degree  

11.2 Master theses  

11.3 Doctoral theses  

12. Selected results in the last four / five years for mentors of doctoral studies  

12.1 Scientific-research papers published in international journals and/or other international scientific 
publications in the field of interest (up to six) in the last five years  

No. Author             Н     Title  Publisher / year 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

12.2 At least two published scientific-research papers in journals with impact factor in  
the field of interest in the last five years  

 

No.  Author              Н     Title  Publisher / year  

1.     

2.     

 12.3 
 Participation in at least three international events in the last four years  

No.  
Author     Paper Н       International event/ 

         conference 
Year  

1.     

2.     

3.     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Appendix 4 Academic staff teaching in the first, second and third cycle of studies and mentors of doctoral 
studies  

1. Name and surname Zoran Joshevski 



2. Date of birth  28.01.1977 
3. Education degree VIII 
4. Scientific title   

5. 
Education completed and title 
awarded  
 
 

Education  Year Institution  

Ph. D. - Doctor 
of philosophy 

2012 Faculty of technical sciences - Bitola 

Magister of 
traffic sciences 

2007 Faculty of technical sciences - Bitola 

Traffic engineer 2001 Faculty of technical sciences - Bitola 

6.  
Field of study – Master’s degree  

Field  Area Discipline 

2.  2.20. 22006 Traffic safety 
7 

Field of study – Doctoral degree 
Field Area Discipline 

2.  2.20. 22006 Traffic safety 
8.  

Employment  

Institution  Title and field of study  

University of St. Kliment 
Ohridski, Faculty of 
Technical Sciences, Bitola 

Ass.Prof 
2.20 Traffic and transport 
22006 Traffic safety 

 
9. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

List of courses taught at the first, second and third cycle, separately  

9.1 List of courses taught at the first cycle 

No.  Course title Study programme/ Institution 

1. Models of behavior of traffic 
participants 

 

2. Expertise of traffic accidents  

 3. Analyse of traffic accidents  

9.2 List of courses taught at the second cycle 

No. Course title Study programme / Institution  

1. Modeling and Simualtion  

2. Software expertise od traffic 
accidents 

 

9.3 List of courses taught at the third cycle 

No.  Course title Study programme / Institution  

1. Simulation of traffic accidents  

2.   

10.  
Selected results in the last five years  

10.1 
 
 
 

Relevant scientific-research papers (up to five)  

No. Author Title  Publisher / year 

1. 
Joshevski, Z., 
Zlatkovski, S., 

Analysis of the 
driver’s body 
behaviour at frontal 

TTEM journal (impact factor 0.414 според 
ISI Journal Citation Reports 2012). Volume 
8. Nº 3, 2013. ISSN 1840 – 1503. str.1063-



Talevski, N. collision of vehicle 
to solid barrier 

1070, 

2. 

Josevski Z., Zlatkovski 
S. 

Simulation model 
of vehicle at 
collision with 
solid barrier 

Prevencija saobracajnih nezgoda na 
putevima 2012. XI Меѓународен 
симпозиум Нови Сад, 2012.стр.309-316. 

3. 

Josevski Z., Zlatkovski 
S. 

Ekspertiza 
saobraćajne 
nezgode 
primjenom softvera 
STASN I-07 

Prevencija saobracajnih nezgoda na 
putevima 2010. X Меѓународен 
симпозиум Нови Сад, 2010.стр.203-212. 

4. 

Joshevski, Z., 
Zlatkovski, S., Talevski, 
N. 

Determining of 
critical loсations 
from aspect of road 
network safety in 
the municipality of 
Bitola 

VIII International conference – Road Safеty  
in Local Community, Valjevo, Divcibare 
2013. 656.1.08(497.7) 

5. 

Marko Subotić, Veljko 
Radičević, Dejan 
Anđelković Zoran 
Joševski 

Pedestrian walking 
speed at signalized 
crossings 

Mechanics Transport Communications,  
Academic journal, ISSN 1312-3823, volume 
11, issue 3, 2013,  str41-47. 

 10.2 Participation in national and international scientific-research projects (up to five)  

No. Author Title Publisher / year 

1. 
Joshevski Z. Ažuriranje regionalne studije 

infrastrukture na Blakanu 
South-east Europe 
Transport Observatory. 
2014. 

2.    

3.    

4.    

5.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.3 Books published in the last five years (up to five) 

No.  Author Title  Publisher / year  

1. Joshevski Z., Zlatkovski 
S. 

Ekspertiza na soobrakajni 
nezgodi 

Tehnicki fakultet Bitola 

2. Joshevski Z., Zlatkovski 
S. 

Priracnik za rabota so PC Crash 
9.0 

Tehnicki fakultet Bitola 

3.    

4.    

5.    

10.4 Relevant academic papers in the last five years (up to five)  

No. Author Title Publisher / year 

1.    



 
 
 

2.    

3.    

4.    

5.    

11. Undergraduate, master and doctoral study mentorship  

 11.1 Undergraduate degree 30 

11.2 Master theses 4 

11.3 Doctoral theses  

12. Selected results in the last four / five years for mentors of doctoral studies  

12.1 Scientific-research papers published in international journals and/or other international scientific 
publications in the field of interest (up to six) in the last five years  

No. Author             Н     Title  Publisher / year 

1. 

Marko Subotić, Veljko 
Radičević, Dejan 
Anđelković Zoran 
Joševski 

 
Pedestrian walking speed at 
signalized crossings 

Mechanics Transport 
Communications,  Academic 
journal, ISSN 1312-3823, 
volume 11, issue 3, 2013,  
str41-47. 

2. Joshevski, Z., Talevski, 
N., Joshevski. G. 

 

Criteria for Selection of 
logistic Strategy in Regional 
Unit of PE“Macedonian 
Forests“ 

Suvremeni promet. ISSN 
0351-1898, Nº 1-2, str.84-91. 
Zagreb 2013. 
 

3. Josevski Z., Zlatkovski 
S., Deskovski S. 

 
Simulation of vehicle 
dynamics in case of frontal 
collision 

Suvremeni promet. ISSN 
0351-1898,Nº3-4, str.268-
275. Zagreb 2012. 

4. Josevski Z., Zlatkovski S.  

Matematički model za 
određivanje vrijeme i put 
pretjecanja kod jednog 
specifičnog slučaja 

Suvremeni promet. ISSN 
0351-1898,Nº5-6, str.435-
441. Zagreb 2011. 

5. Josevski Z.  
STASN I  - А software tool for 
technical analysis of road traffic 
accidents 

Suvremeni promet. ISSN 
0351-1898, Nº 3-4, str.235-
241. Zagreb 2011 

6.     

12.2 At least two published scientific-research papers in journals with impact factor in  
the field of interest in the last five years  

 

No.  Author              Н     Title  Publisher / year  

1. 

Joshevski, Z., 
Zlatkovski, S., 
Talevski, N. 

 
Analysis of the driver’s body 
behaviour at frontal collision 
of vehicle to solid barrier 

TTEM journal (impact factor 
0.414 според ISI Journal 
Citation Reports 2012). 
Volume 8. Nº 3, 2013. ISSN 
1840 – 1503. str.1063-1070, 

2.     



12.3 
Participation in at least three international events in the last four years 

No. 
Author  Paper Н   International event/ 

 conference 
Year 

1. 

2. 

3.




